


BIEDFORMULIER . BID FORM

Veiling/auction 244 2-4 april 2020
Naam/Name Klantnr./Client no.
Straat/Street
Postcode/ZIP Plaats/Place
Telefoon/Phone E-mail
Kavelnr. Maximum bod Opbrengst Kavelnr Maximum bod Opbrengst
Lot no. Top limit Result Lot no. Top limit Result
Alternatieve biedingen kunt u opgeven door Alternative bids can be placed by using
gebruik van het woord “of “ tussen kavelnummers. the word ,,OR” between the lot numbers.
Eventueel maximaal te besteden bedrag € | wish to limit the total of my purchases to €
(exclusief 23 % koperscommissie). (exclusive 23 % buyers premium).
Verzendinstructies: Shipping instructions:
O Kavels worden afgehaald in Amstelveen. O Lots will be picked up from Amstelveen.
O Kavels opsturen naar het bovenstaande adres. O Please dispatch the lots to the above mentioned address.
O Wachten op nadere instructies. O Please follow my dispatch instructions.

lk geef opdracht aan Corinphila Veilingen bv op de mij bekende voorwaarden de volgende kavels aan te kopen.

| authorize Corinphila Veilingen bv to buy the following lots for my account observing my interests in full.
| hereby accept the Conditions of Sale published in this catalogue.

Datum/Date Handtekening/Signature

CORINPHILA VEILINGEN BV
Mortelmolen 3 - NL- 1185 XV Amstelveen (Netherlands)
Tel. +31 20 6249740 - Fax +31 20 6249749

E-mail: info@corinphila.nl - www.corinphila.nl



VERKOOPVOORWAARDEN

VERKOOP

1. De verkoop geschiedt & contant met 23% opgeld en € 2 tafelgeld per kavel (incl. BTW). Tijdens en na afloop van de veiling
bestaat gelegenheid tegen betaling de gekochte kavels mee te nemen. Facturen voor niet direct afgerekende kavels dienen
binnen 10 dagen te worden betaald.

BIEDEN
2. De veiling geschiedt in principe in de volgende biedstappen:

Van Tot Biedstap Van Tot Biedstap
€0 €100 €5 € 5.000 € 15.000 €500
€100 € 200 €10 € 15.000 € 30.000 € 1.000
€ 200 € 500 €20 € 30.000 € 50.000 € 2.000
€500 € 1.000 €50 € 50.000 € 150.000 € 5.000
€ 1.000 € 2.000 €100 € 150.000 hoger € 10.000
€2.000 € 5.000 €200

De veilinghouder behoudt zich het recht voor andere biedstappen te hanteren.

3. Alle nummers worden de hoogst biedende toegewezen. De hoogste bieder is koper; bestaat er twijfel tussen twee of meer
bieders, dan zal de koop al dan niet weder in bod worden gebracht.

4. De veilinghouder behoudt zich het recht voor de toewijzing aan hem ongunstig bekend staande personen te onthouden of hun
de toegang tot de verkoopzaal te weigeren.

KAVELS

5. De veilinghouder behoudt zich het recht voor kavels bijeen te voegen of te splitsen, van de volgorde der veilingnummers af
te wijken, postzegels waarvan de verkoop geannonceerd is niet in veiling te brengen en vergissingen bij bieding en toeslag te
herstellen.

6. Alle kavels worden verkocht zoals deze in de veiling ter tafel zijn gebracht. De echtheid der zegels wordt gegarandeerd
indien een kavel minder dan 10 zegels bevat. De kwaliteit is naar beste weten omschreven. De veilinghouder kan evt. reclames
onderzoeken indien het desbetreffende kavel binnen 10 dagen wordt teruggezonden. Alleen in behandeling worden genomen
die kavels, welke beschreven zijn als postfris, prachtex. of dergelijke en welie hoogstens 10 zegels dan wel een complete serie
bevatten. Bij alle reclames moeten de zegels in dezelfde staat waarin ze zijn verkocht worden teruggegeven.

7. De reclametermijn kan worden verlengd voor zegels die men wil laten keuren. In dit geval moet de veilinghouder hiervan
binnen 5 dagen na afgifte der kavels worden kennis gegeven, onder opgave van de te keuren zegels.

8. Wanneer in de catalogus staat vermeld: merendeels pr.ex., merendeels fraaie ex. of merendeels postfris, wordt daaronder in
principe verstaan, het merendeel der cataloguswaarde.

AANSPRAKELIJKHEID
9. leder wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht, de koper zal zich dus niet op zijn lastgever kunnen beroepen.
10. Het eigendomsrecht van het gekochte gaat op de koper over bij betaling, het risico bij de toeslag.

11. Indien de koper in gebreke blijft de koopprijs met de kosten te voldoen, op tijd en wijze als hierboven bepaald, is de koper
verplicht tot een rentevergoeding van 1% per aangevangen maand. Alle kosten met betrekking tot de invordering van het door

e koper verschuldigde en niet tijdig betaalde gemaakt, zowel de gerechtelijke als de buitengerechtelijke, zijn voor rekening
van de koper. De verkoper behoudt zich het recht voor het gekochte op kosten en voor rekening van de koper te doen herveilen
op dezelfde wijze en voorwaarden als hierboven vermeld, zonder dat het nodig is de nalatige koper door een bevel of ander
soortgelijke akte in gebreke te stellen, zodat hij door het enkele verloop van de bepaalde termijn in gebreke is, terwijl alle
rechten van de koper nadat hij met de betaling in gebreke is worden teniet gedaan en de herveiling zal kunnen geschieden
zonder dat het nodig is enige ontbinding in rechten te vorderen. De door zodanige herveiling ontstane kosten, schaden en renten
moeten door de in gebreke gebleven koper worden vergoed binnen acht dagen na opgave dier kosten, schaden en rente, terwijl
een voordeel van meerdere opbrengst door de verkoper zal worden genoten.

|hvon de inzender te

12. Alle postzegels en inzendingen die wij ter veiling ontvangen, strekken tot onderpand voor hetgeen wi
often of uit welken

vorderen hebben of mochten krijgen wegens commissie, gemaakte onkosten, eventueel verleende voorsc
hoofde ook.

13. Bij geschillen is het Nederlandse recht van toepassing.

Handelsregister K.v.K. Amsterdam nr. 33303568

Bank: NL24 INGB 0000 0456 63 NL23 ABNA 0435 0567 86




LEGENDA
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luxe ex.
pracht ex.
vrijwel pracht ex.

fraai ex.

CATALOGI:

Postfris: ongebruikt zonder plakker met originele gom
Ongebruikt met plakker of plakkerrestje
Ongebruikt zonder gom

Brief, fdc, postwaardestuk

Briefstuk

Blok

Luchtpost

Voor deze kavel geldt ons inziens een hogere
waardering dan de vermelde cataloguswaarde
Voldoet in alle opzichten aan de hoogste eisen
Prachtexemplaar zonder enige bemerking

Met kleine bemerking zoals gedecentreerd, zwaar
gestempeld, dun puntje, vouwtie, korte tand efc.
Met gebrek(en) zoals dunne plek, scheurtje,
gerepareerd, bijgewerkte tanding efc.

Zonder nadere aanduiding nummers en prijzen volgens NVPH-catalogi

Bu

DN
Ey
Facit
G
Hos
vdlL
Mi
Nie
OBP
PC
PEP

SG

Svl
Verhoeven
VH

Yv

Zbl

Zst

P.R. Bulterman, Poststempels Nederlands-Indié 1864 - 1950
Indonesia Postal stationery 1942 - 1949

Dai Nippon speciaalcatalogi

Jhr. drs. FW.B. van Humalda van Eysinga, afstempelingen emissie 1852

Facit (SEK)

Geuzendam'’s catalogus postwaardestukken van Ned. en O.R.

H.T. Hospers, Handboek Plaat- en Etsingnummers

James Van der Linden, Marques de passage

Michel

Nierinck recovered mail (CHF)

Officiéle Belgische postzegelcatalogus

Proevencatalogus 1988

Postmerken en Postinrichtingen in Nederland tot 1871

Uitgave van de Ned. Ver. van Poststukken en Poststempel verzamelaars

Stanley Gibbons (GBP)

P. Storm van Leeuwen, Poststempelcatalogus Nederlands-Indié

Catalogus van de perfins van Nederland en O.R., Jan L. Verhoeven

Luchtpostcatalogus De Vliegende Hollander 2012

Yvert & Tellier

Zonnebloem

Zumstein (CHF)




SHIPPING COSTS - VERZENDKOSTEN

We use standard PostNL as our postal service and courier company,
unless requested otherwise.

REGISTERED PACKAGE - EU

Per parcel (max. 30 kg):*

<2kg| <30kg
Austria € 24.00
Belgium € 15.50
Bulgaria € 25.00 | € 35.50
Czech Republic € 30.00
Denmark € 25.50
Estonia €25.00 | € 35.50
Finland € 30.00
France € 24.00
Germany € 15.50
Great Britain € 20.00
Greece €25.00 | €35.50
Hungary € 32.00
Ireland € 32.00
ltaly € 25.50
Latvia € 25.00 | € 35.50
Lithuania € 25.00 | €£35.50
Luxembourg € 20.00
Poland € 32.00
Portugal € 30.00
Romania €25.00 | €35.50
Slovakia € 30.00
Slovenia € 25.00 | €£32.00
Spain €19.50 | €27.50
Sweden €19.50 | €£27.50

NEDERLAND

Aangetekende verzending PostNL
Per pakket (max. 30 kg): € 10,00*

* Tarief incl. BTW, verzekering en verpakking.
Prices incl. VAT, insurance and packaging.

** Rest of Europe also includes Greenland,
Faroe Islands, Gibraltar, Channel Islands, San
Marino, Vatican City, Azores, Madeira, Balearic
Islands, Canary Islands.

PRICES FOR REGISTERED LETTERS
OR FEDEX UPON REQUEST.

REGISTERED PACKAGE - ROW (Rest of the world)

Per parcel (max. 20 kg):*

Per parcel + | Per kg

Norway

€27.50 | €2.00

Switzerland

€27.50 | €2.00

Rest of Europe* *

€27.50 | €2.00

Rest of the world

€ 30.00 | €4.70

e.g. shipping costs of 1.6 kg package to Japan € 39.40 (€ 30 + 2x € 4.70)



BIDDING ONLINE BIEDEN

ONLINE LIVE BIEDEN

Bij Corinphila kunt u via internet live meebieden alsof u persoonlijk bij de veiling aanwezig bent.
Alles wat u nodig heeft is een computer of mobiel apparaat met internetverbinding
thuis, op kantoor, of elders in de wereld.

Uw voordelen

* Meebieden alsof u in de veilingzaal aanwezig bent
* U hoort en ziet de veilingmeester
* U kunt de veiling volgen in de door u aangegeven taalkeuze

Hoe werkt online bieden

1. Registreer u via onze website
2. Vraag een kredietlimiet aan
3. log in en bied mee online!

Slechts 3 In just 3
eenvoudige stappen! easy steps!

1. Registreren 1. Register
2. Kredietlimiet 2. Credit Limit
3. Live meebieden 3. Bid Live

ONILINE LIVE BIDDING

With Corinphila you can bid live and online as if you were personally attending
the sale in our auction room. All you need is a computer or mobile device with internet connection
at home, your office, or elsewhere in the world.

Your advantages

* Live bidding as if you were attending the sale in the auction room
* You will hear and see the auctioneer
* Follow the auction on your screen in a language you have chosen

How to bid online

1. Register at our website
2. Request a credit limit
3. Llog in and bid live online!

WWW.CORINPHILA.NL



BEREIKBAARHEID

Bron: Google maps 2019 / 9292.nl

CORINPHILA VEILINGEN - MORTELMOLEN 3 - 1185 XV AMSTELVEEN

Het kantoor is met de auto uitstekend bereikbaar vanaf de A4 en de A9.
U bereikt het bedrijventerrein Legmeer via de inritten Zagerij of Bouwerij.
Op het parkeerterrein kunt u gratis parkeren. Voor het kantoor uitsluitend voor minder validen.

Bushaltes (ca. 5 min. loopafstand):
Q Halte Sacharovlaan: Bussen, 357 en 358.

Halte Zagerij: Bussen 55, 174, 199, 347 en 348.

Met de trein of vanaf Schiphol:

Op treinstation Amsterdam Zuid overstappen op bus 55 naar Zagerij.

Op Schiphol Airport kunt u bus 199 richting Amstelveen, Praam nemen.
Uitstappen: halte Zagerij.

ATTENTIE !

In april 2020 (exacte datum niet bekend) zal de nieuwe tram 25,

als opvolger van metro 51, doorrijden naar de vernieuwde halte Sacharovlaan.
Kijk voor actuele info op: Amstelveenlijn.nl




MEDEDELINGEN

EXTRA KIJKGELEGENHEID LOSSE NRS - Alle losse nummers uit de veiling zullen te bezichtigen
zijn in onze grote stand op de nationale tentoonstelling HERTOGPOST 2020 in Den Bosch.

COLLECTIES ONLINE - De belangrijkste collecties zijn al voor u gescand. U vindt deze op
www.corinphila.nl. Wilt u meer scans zien2 Vraag het ons gerust op info@corinphila.nl

GESLOTEN - Maandag 6 april is ons kantoor gesloten en telefonisch niet bereikbaar om u vanaf
dinsdag 24 september bij de afhandeling van de veiling beter van dienst te kunnen zijn.

NAVERKOOP - Woensdag 8 april is er van 9.00 tot 16.00 uur gelegenheid tot het bezichtigen
en kopen van onverkocht gebleven kavels. Direct na de laatste veilingsessie vindt u in onze
online catalogus een overzicht van de onverkochte kavels. U kunt deze ook online of per
e-mail kopen tegen de inzetprijs met opgeld, waarbij de eerste bieder voorrang heeft.

NAJAARSVEILING: 16-19 september 2020.

MUNT- EN PENNINGVEILING, incl. de collectie Van Erp: 2-3 oktober 2020.

Inzenden voor deze veilingen kan t/m 15 juni 2020.

KIJKGELEGENHEID LOSSE NUMMERS VOORJAARSVEILING!
19-21 MAART 2020 | BRABANTHALLEN, 's-Hertogenbosch

Op deze nationale tentoonstelling met internationale deelname zullen
alle losse nummers van onze voorjaarsveiling te bezichtigen zijn in de
grote Corinphilastand.

Meer informatie over dit evenement: www.hertogpost-event.nl

STUURT U UW BIEDINGEN OP TIJD IN 2

Uw biedingen worden zo zorgvuldig mogelijk behandeld,
voor vergissingen zijn wij echter niet verantwoordelijk.

De veiling vindt plaats t.0.v. Gerechtsdeurwaarderskantoor Geerlings & Hofstede

AUCTION AGENT

If you would like to use the services of an auction agent,
we recommend Ronald Bouscher Auction Agency:
Mrs. M. Bouscher-Snapper: tel. + 31 20 679 59 52 - + 31 6 53 533 853
fax + 31 20 679 47 80 - info@bouscher.nl - www.bouscher.nl



TEAM AMSTELVEEN

NATHAN BOUSCHER
Directeur - Veilingmeester
bouscher@corinphila.nl

GERARD VINK

Filatelist - Registertaxateur Federatie TMV

vink@corinphila.nl

HENK VLEEMING

Filatelist

vleeming@corinphila.nl

PIETER LE CLERCQ
Prentbriefkaarten specialist

prentbriefkaarten@corinphila.nl

PETER KOORN
Veilingmedewerker

JAN SPOELSTRA
Veilingmeester

ALGEMEEN
Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen

Tel.: 020-624 97 40
Fax: 020-624 97 49

GERARD GARRITSEN
Filatelist - Veilingmeester

garritsen@corinphila.nl

MARTIN BRONKHORST
Filatelist

bronkhorst@corinphila.nl

JACK SPEIJER

Numismaat

munten@corinphila.nl

MIMI GARRITSEN

Financién en administratie

mimi.garritsen@corinphila.nl

ELS SPOELSTRA
Veilingmedewerkster

HUGO BRIEFFIES
Filatelist i.o.

CATHELIJNE DE GROOT
Filatelist i.o.

info@corinphila.nl
www.corinphila.nl



H.R.HARMER

The Global Philatelic Network

Sell your stamps where your stamps sell best

Auction Auction Dates Consignment
Deadline

Global Philatelic Network Special Auction on the occasion of London 2020.
The ERIVAN Collection — All World 2 9 May 2020 -

Heinrich Kéhler, Germany The oldest stamp auction house in Germany, founded in 1913.

Spring Auction 24-28 March 2020 -
The ERIVAN Collection — German States 3 13 June 2020 -
Autumn Auction 22-26 September 2020 15 July 2020
The ERIVAN Collection — German States 4 28 November 2020 -

Corinphila Veilingen, Netherlands 7in Stamp Auctions, founded in 1974.

Spring Auction 1-4 April 2020 -
Autumn Auction 16-19 September 2020 15 June 2020
Coin & Medal Auction 2-3 October 2020 15 June 2020

H.R. Harme r, USA Frine Stamp Auctions, founded in 1940.

Spring Auction, incl.

H.R.HARMER -

= The ERIVAN Collection - United States 3 13-16 May 2020 15 March 2020
Autumn Auction, incl. 11-14 November 2020 15 August 2020

The ERIVAN Collection - United States 4

Corinphila Auctions, Switzerland 7 oidest stamp auction house in Switzerland, founded in 1919.

International Auction, incl.
The ERIVAN Collection - Austria 2

International Auction 1-5 December 2020 15 September 2020

26-30 May 2020 13 March 2020

John BUII, Hong Kong The oldest stamp auction house in Hong Kong, founded in 1975.
Spring Auction 26-29 June 2020 30 March 2020
Autumn Auction 4-7 December 2020 30 September 2020

H.R. CORINPHILA HEINRICH KOHLER CORINPHILA JOHN BULL
HARMER VEILINGEN B.V. AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG AUKTIONEN AG STAMP AUCTIONS LTD.
45 Rockefeller Plaza, Suite 2607 Mortelmolen 3 Hasengartenstr. 25 Wiesenstr. 8 7/F, Kwong Fat Hong Building
New York, NY 10111 1185 XV Amstelveen / Amsterdam 65189 Wiesbaden 8032 Zurich 1 Rumsey Street
US.A. Netherlands Germany Switzerland Sheung Wan, Hong Kong
phone +1 929 436 2800 phone +31 20 6249740 phone +49 611 341490 phone +41 44 3899191 phone +852 2890 5767

www.hrharmer.com www.corinphila.nl www.heinrich-koehler.de www.corinphila.ch www.jbull.com



Antwerp Expo - Jan van Rijswijcklaan 191 — 2020 Antwerpen
Hal 1 — meer dan 4000 m?2 - plus de 4000 m?

Nationale Tentoonstelling met wedstrijdkarakter - Exposition compétitive Nationale
Met internationale deelname uit Nederland (KNBF) en Frankrijk (FFAP)
Compétitive ouverte aux exposants des Pays-Bas (KNBF) et de France (FFAP)

Ere Salon — Salon d’Honneur / Champions Class

Gratis inkom — Entrée gratuite (10.00 — 17.00)
Zondag - Dimanche (10.00 — 15.00)

Voorverkoop postzegel uitgiften - Prévente des émissions postales
Handelaren — Commercants

Herdenking 100ste Verjaardag van de VII° OLYMPIADE te Antwerpen
Commémoration 100ieéme Anniversaire de la VII° OLYMPIADE d’ Anvers
Speciale evenementen en Tentoonstelling Olympiade 1920
Evénements spéciaux et Exposition Olympiade1920

Inschrijvingen — Tafel reservatie / Inscriptions - réservation de Table
www.antverpiade2020.be

v.u. ANTVERPIADE 2020 p.a. Tramstraat 10, 2300 Turnhout



HERTOGPOST 2020

BRABANTHALLEN ’s-HERTOGENBOSCH
19 - 20 - 21 MAART 2020

Welkom op HERTOGPOST 2020

Een nationale postzegeltentoonstelling in de categorieén | & Il met
internationale exposanten. Dit grootse filatelistische evenement vindt
plaats in de Brabanthallen te ’s-Hertogenbosch ter gelegenheid van het
90-jarig bestaan van de ’s-Hertogenbossche Filatelistenvereniging.

Hertogpost is voor het publiek geopend van donderdag 19 t/m

zaterdag 21 maart 2020. Gelijktijdig met deze postzegeltentoonstelling

wordt er een grote postzegelshow georganiseerd met nationale en
internationale postzegelhandelaren, veilinghuizen, postadministraties en gespecialiseerde
verenigingen. Een speciale tentoonstelling is opgebouwd rond het thema “Herwonnen Vrijheid
1940 - 1945” vanwege het feit dat het 75 jaar geleden is dat Nederland bevrijd werd.

Zelden tentoongesteld Holocaustmateriaal Spungen Foundation te zien op Hertogpost 2020
Hertogpost 2020 focust op het thema “Herwonnen vrijheid / de Tweede Wereldoorlog (1940-1945)”.
De organisatie biedt zo iedereen de gelegenheid zich via schaars en uniek materiaal te informeren
over een van de meest ijzingwekkende gebeurtenissen uit de Tweede Wereldoorlog.

Van 19 t/m 21 maart 2020 zal de zeldzame “hands on” Holocaustexpositie van de Spungen
Foundation te zien zijn op Hertogpost 2020. Danny Spungen zelf zal hier duiding aan geven. Hij
reist de hele wereld rond met zijn unieke exposities, waarmee hij jongeren tussen 15-25 jaar maar
uiteraard ook de oudere generaties op aansprekende wijze het verhaal van de gesel van de Holocaust
bijbrengt. Dat doet hij door middel van tal van objecten en historisch materiaal
uit de toenmalige concentratiekampen, die veelal gewoon vrijin de hand kunnen
worden genomen en onderzocht. En natuurlijk maakt bijzonder filatelistisch
materiaal ook onderdeel uit van zijn expositie! Deze filatelistische canon maakt
u zo wegwijs in de belangrijkste gebeurtenissen uit de Tweede Wereldoorlog.

HOOFDSPONSOR
HERTOGPOST 2020

Welkom in bourgondisch ’s-Hertogenbosch!

De stad van “Zoete Lieve Gerritje” en “Bossche Bollen”...

Meer informatie: www.hertogpost-event.nl - info@hertogpost-event.nl




12 Thursday 2 April 2020 Foreign countries single lots

Thursday 2 April 2020 10:00 a.m.

Albania

Colonel Thomson
start
1 .
lot price

1 I.C.C. Dutch Mission. Postal Stationery Skanderbeg 5 qint from Vloné 17-12-1913 to Assen
(Netherlands) with the cachet of the Dutch Mission in violet, fine (some wrinkles and one
stamp missing). The card was written by Colonel Thomson, the second-in-command of the
mission, who was killed in action in June 1914. B< 100

Austria

2

2 World War I, prisoner of war card from camp Mauthausen (Oberdsterreich), purple
Offiziersstation fiir Kriegsgefangene/ in Mauthausen to Italy by Red Cross, written 19.3.16,
arrival 20.4.16, 4 different censor markings < 75

3

3 Chancellor Dolfuf3 10 schilling black blue, very fine unmounted mint (small owner's mark on
reverse), cat.v. 1400 588 #0200



Foreign countries single lots Thursday 2 April 2020 13

start
lot price
4 Miniature sheets Karl Renner 1 - 5 schilling, very fine unmounted mint, cat.v. 2400 772B-775B 400
5
5 Karl Renner 1 - 5 schilling in gutter pairs on thick yellow paper with sheet margins, very fine
unmounted mint, cat.v. 560+ 772B-775B *ok 100
Austrian Levant
6
6 Franz Joseph 10 centimes red on picture postcard from Saloniki 11-1-1913 to Amsterdam

(Netherlands) with special cachet Ambulance de la Croix Rouge Neerlandaise en Grece in red,
very fine 18 < 75



14 Thursday 2 April 2020 Foreign countries single lots

errit Matthijssen was born in Enschede in 1944.

He began collecting stamps as a small boy. Whilst
studying economics and during his military service
the hobby received little attention, before he resumed
collecting in 1972. Alongside his occupation as a teacher of
economics at a secondary school in Hoogezand-Sappemeer,
he enthusiastically extended his multiple collections to
give them more body and significance. He took special
philatelic interest in the Balkans and especially Bosnia.
He did research in this area through various channels and
philatelic societies in the Netherlands and abroad.

As a member of the Dutch philatelic society Qost Europa Filatelie (Eastern Europe
Philately) he not only increased and shared his knowledge of many subjects, but
was also a long standing committee member. On invitation he became a member
of the Nederlandse Academie voor Filatelie (Dutch Academy of Philately) and was
elected vice president.

In 1983 he became a member of the Arbeitsgemeinschaft Feld- und Zensurpost
which led to many new (personal) contacts in relation to his Bosnia collecting
area. Because of this membership his interests specifically in the field post of the
Balkans and Bosnia increased. He made several contributions to the journal of
this society. Recently a book by him was published by the Arbeitsgemeinschaft:
Lebenswerk - Militdrpost in Bosnien; Feldpost August 1914.

Gerrit drew on multiple philatelic subjects from his collections to create several
displays - several of his exhibits achieved awards.

Gerrit Matthijssen 1944-2020.



Foreign countries single lots

lot

10

1

Bosnia and Herzegowina

7

Coat of Arms 1 kreuzer black, lithographic printing, perforated 10%, on local newspaper
wrapper K. und K. MILIT POST SARAJEWO XXXII 23/12/96 (23 inverted), very fine,
cat.v. 700 Fell

10

8 9

Coat of Arms % -25 kreuzer, proofs on yellowish carton paper (49x60 mm), very fine,
cat.v. 2500 Felll-911

Coat of Arms " -25 kreuzer, proofs in black on yellowish carton paper (49x60 mm), very fine,

cat.v. 1850 FelI[-911

Coat of Arms 2-25 kreuzer, proofs in the chosen colours on thin white paper, all with sheet

margin, and %2 and 1 kreuzer in the chosen colours on carton paper, very fine, cat.v. 1085 Fe2I1-911
View of Prijedor

11

Coat of Arms 2 kreuzer yellow typographic printing perforated 10%2 and 3 kreuzer green
lithographic printing perforated 10%2, mixed franking on cover K. und K. MILIT. POST
PRIJEDOR 14/3/96 to Linz, on reverse transit Zadar/Zara, very fine Fedl, 311

Thursday 2 April 2020 15

start
price

D= 100
(*) 400
(*) 300
(*) 200
D= 150
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lot

12

13

14

15

Thursday 2 April 2020 Foreign countries single lots

View of Tuzla

12

start
price

Coat of Arms 20 kreuzer olivegreen typographic printing, perforated 10% on reverse off

registered letter K.und K. MILIT. POSTXVIII DOL.TUZLA 25/11/96 to Munich, (10 kreuzer

postage and 10 kreuzer registration fee), fine/very fine (small crease) with 2001 Jovan

Velickovic certificate, cat.v. 2250 Very rare single franking! Fe8II >4 150

Coat of Arms 1879-1901. Collection lithographic and typographic printings */**, specialised

on perforations including better items as Fe.81 * perf.10%: (with part of watermark, signed

Ferchenbauer), 111 ** perf.10% in sheetpart of 12, 411 perf.11% in block 4(1 ex.*, 3 ex.**),

type pairs /2 kreuzer and reprints, 16 **(signed Ferchenbauer), 19 ** (signed Matll VOB) and

24-28 in blocks of 4 ** perforated 64:12'2 and essay in blue for 1879 issue on carton paper

(38x45 mm) without value 300

14 15

Coat of Arms 1 heller - 5 kronen, imperforated proofs in black on carton paper (about
55x50 mm.), very fine, cat.v. 1200 Fel0-23 (*)y 200

Coat of Arms 1 heller - 5 kronen (including the not issued 20, 30 and 40 heller) all with variety
imperforated and all in marginal blocks of 4, fine/very fine unmounted mint (20 and 30 heller
small wrinkle), cat.v.1800 Fel0-28 **/| 200
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start

lot price
16  Coat of Arms 1901-1905, collection of 58 imperforated proofs with or wthout gum, nearly all Fel0, 12-15,

very fine 17,20-23 #*) 150

17
18

17 Coat of Arms, 5 heller green (2x, one with certificate Ferchenbauer, nearly unmounted mint),

10 heller red used on piece and unused, and 40 heller orange unused with blue crayon, all with

variety double print, very fine Fel3, 15,19 * 100
18  Coat of Arms 20 - 45 heller, imperforated proofs in black on yellowish carton paper (about

55x50 mm), very fine, cat.v. 625 Fe24-28 *) 100
19  Coat of Arms 1901-1905, collection of 58 stamps with mixed perforations including 6%,

12Y5:6'%, imperforated at one sid, pairs in between imperforated etc., all mint (and some never

hinged) and very fine Fe k100

21
20

20  Landscapes 1 heller - 5 kronen, imperforated proofs in choosen colours in sheetlet, some

brown spotting, fine, cat.v. 2700 Fe29-44 * 300

21  Landscapes 1 heller - 5 kronen, complete set imperforated proofs in the chosen colours on
carton paper and complete set imperforated proofs in black on carton paper, very fine,
cat.v. 3250 Fe29-44 ) 500
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22

23

24

25

26

27

28

29
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22

Landscapes 1 heller - 5 kronen, imperforated proofs in the chosen colours, one set with only
frame and one set with only centre, very fine, cat.v. 2300

23 26

Landscapes 1 heller - 5 kronen, imperforated proofs in black on normal paper and 17
imperforated stamps between 2 -10 heller in different colours, all very fine

Landscapes. Full sheet of 50 stamps of the 1 heller with mixed perforations 9%, 10% and 12}2
and full sheet of the 5 heller with mixed perforations 6%, 9'4, 10% and 12%: and sheet parts of
20 stamps of the complete set with mixed perforations., mainly very fine

Landscapes 1906, specialised collection with perforations used and */** (some both),
with complete sets perforations 12'4, 9%, 6'4, 10% (without gum), mixed perforations
9%:6Y%, 10%4:12Y (partly without gum), 12%5:6%, 12%4:9%: and 6 heller and 30 heller with
perforation13Y2, some with perforation 5% at one side, and 6 covers, in album

Landscapes 1906, 16 stamps with so called "Cooleman" mixed perforations and the 45 heller
used with 3 sides perforated 112 and imperforated at left, the so called "Banjaluka perforation
(with 2007 Riidiger Soecknick certificate)

Collection of 19 covers and cards 1882-1906 with Coat of Arms issues including 2 wrappers
with the %2 kreuzer. and 2 registered covers

"

Landscapes 3, 6 and 30 heller and 1, 2 and 5 kronen, all in imperforated blocks of 4 with plate
numbers. The 5 kronen mounted mint, the others used, all very fine, cat.v. 360++

Fe29-44

Fe29-44

Fe29-44

Fe29-44

Fe3l, 33,37,
42,43 44

View of Sarajewo

29

Landscapes 10 heller red perforation 13%: with K. und K MILIT. POST SARAJEWO 5/3/08 on
cover to Vienna with arrival cancel, very fine. Rare perforation on cover!

Fe33

()

(@)

k==

Foreign countries single lots

start
price

300

100

1000

500

150

600

100

100
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31
start
lot price
30  Landscapes 1910 1 heller - 5 kronen, imperforated proofs in the chosen colours, one set with
only frame and one set with only centre, very fine with 1991 Jovan Velickovic certificate,
cat.v. 2250 Fe45-60 (*) 300
31  Landscapes 1910 1 heller - 5 kronen, imperforated proofs in black on carton paper, very fine
with 1991 Jovan Velickovic certifiicate, cat.v. 2000 Fe45-60 ) 300
32  Landscapes 1910, collection of 80 perforated colourproofs in green, orange, violet, carmin,
blue and brown, very fine, cat.v. 6500 Fed5-60 * 900
33 34
33  Landscapes 1910, 1 heller - 5 kronen perforated colourproofs in violet in blocks of 4, very fine
unmounted mint, cat.v. 3600 Fe45-60 #E 500
34 Landscapes 1910, 1 heller - 5 kronen in blocks of 4, very fine unmounted mint, cat.v. 950 Fe45-60 fal=2| 120

MANY COLLECTIONS ARE AVAILABLE ONLINE
Take a look in our online catalogue!
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35

36

37

38

39
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35

36

Landscapes 12, 60 and 72 heller, perforated proofs in 4 different colours of each value and

imperforated set in the choosen colours, fine/very fine, cat.v. 1550 Fe61-63

Landscapes 12, 60 and 72 heller, imperforated proofs in the chosen colours, one set with only

frame and one set with only centre, very fine, cat.v. 900 Fe61-63
37

Franz Joseph I 1 heller - 10 kronen, imperforated proofs in the chosen colours, one set with
only frame and one set with only centre, very fine, cat.v. 9450 Fe64-84

38 39

Franz Joseph I 1 heller - 10 kronen complete set with variety imperforated, very fine mounted
mint, cat.v. 600 Fe64-84

Franz Joseph I 3, 5 and 10 kronen all with variety imperforated, very fine unmounted mint,
cat.v. 550++ Fe82-84

ek

)

kg

start
price

200

150

1200

100

100
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42

43

Foreign countries single lots

40
lot

Franz Joseph I 10 kronen, 5 perforated colourproofs in graybrown, brownlila, olive green,
carmin and wine red (sheet margin at right), very fine, cat.v. 1600

Fe84
41
41  Franz Joseph I 10 kronen, 5 perforated colourproofs in gray brown, lila, olive, carmine and
brown red, all with corner sheet margin, very fine, cat.v. 1600, Fe84
Y]

Franz Joseph I 10 kronen, colourproof in red in complete sheet of 25 stamps with platenumber
I1, very fine, cat.v. 6250++. According to Ferchenbauer only a few sheets known! Fe84 proof
specialised collection overprints including a.o. 7 Heller 1915 perforated 9% (Ferchenbauer Fe89-94,
certificate, cto cancel), inverted and double overprints etc. 147-148

Thursday 2 April 2020
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start
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300

2000

200
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44

45

46

47

48

49

50

51
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45
44

Franz Joseph I 2 heller - 10 kronen, complete set with variety imperforated in the chosen
colours and 2 complet sets (one perforated, one imperforated) in changed colors, very fine

Franz Joseph I 90 Heller lila perforated 11'%, fine/very fine (some short perfs at left)
unmounted mint with 1996 Ulrich Ferchenbauer certificate, cat.v. 2500

46

Flying Mercury 2 heller orange red perforated 11}2:12', very fine unmounted mint with 1990
Ulrich Ferchenbauer certificate, cat.v. 850

47 49
Karl I 3 heller - 10 kronen, imperforated proofs in changed colours, except for the 3 kronen
(single) all in pairs, fine'/very fine, cat.v. (2200)

Karl I 3 heller - 10 kronen, imperforated proofs in the chosen colours, one set with only frame
and one set with only centre fine/very fine (some stamps small damage in margin), cat.v. 1250

Not issued Karl I 2 - 90 heller, both perforated and imperforated, very fine (5 and 90 heller
perforated *), all others values **, cat.v. 970

50 51

Not issued Karl 1 kronen olive green on greenish paper with variety imperforated, very fine
unmounted mint (small dull spot) with 1991 Jovan Velickovic certificate, cat.v. 2500+

Not issued Karl I 1 kronen olive green on greenish paper, very fine, cat.v. 2500

Fe99-116

Fell2B

Fell7C

Fel24-141

Fel24-141

Fel-XIIT

FeXIV

FeXIV

start

price

*[E 100
Hk 200
wk 100
*) 200
*) 150
*[E 100
Hok 200
* 400
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lot

52

53

54
55

56

57

58

59
59A

60

52 53

Disabled 10 and 15 heller, 16 colourproofs perforated and imperforated, each in 4 different
colors, very fine unmounted mint with 2003 Ulrich Ferchenbauer certificate, cat.v. 5000

Karl I and Zita 10 - 40 heller, imperforated proofs 10 heller in yellow green and blue green,
15 heller in carmine and brown carmine, 40 heller in blue and violet and the compete set in
pairs in gray, very fine, cat.v. 700

1916-1918, collection of 35 imperforated stamps * including Fe.124-141

Postage Due 1904-1916, collection * and ** with first set imperforated and perforated 10%
and 10 x 9%, first set in black imperforated on carton paper, imperforated pairs 2+6 heller
and 50+8 heller, the second set imperforated ** etc.

Collection 1906-1918 with many better sets and stamps, including Fe.91B ** (certificate
Ferchenbauer), 7 ex. 142-143 imperforated in different colors, 99-116 ** imperforated,

122 ** in pair in between imperforated, 124-141 in blocks of 4 **, 124B **_ 127D** I/XIII
perforated and imperforated **, overprint varieties as double, double prints and postage due
with 1-13 ** imperforated and 14-26 ** perforated and imperforated , in album.

Collection stamps and cancellations A-Z (including railway) on fragments of parcel cards, in
album

58

Collection of 8 reply coupons, all used with arrival cancels, number 1 (3 different types
incuding 26.10.1907 first month of issue), 3 with changed rates, 5x changed, (33, 38, 52, 66
and 50), 28 to 52, 28 to 33 and 52 and number 3 (2x), all very fine

Collection of over 200 (un)used picture postcards (including better cancellations) in album

Collection of about 275 fiscals 1879-1916, all used with better items, blocks of 4, some
documentation etc.

Collection of over 350 vignettes and poster stamps including Red Cross, Kriegsfiirsorge,
Annexion Bosniens Herzegowina, fiir unsere Soldaten and many Reichsverein fiir
Kinderschutz in different colors and strips of 5, some on reverse of covers, Wien Adria
Ausstellung etc. in album

Fel42-143

Fel44-146

Fe

Fel, 3

Thursday 2 April 2020
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61

62

63
64
65

66

67

68

69

Belgié

Koning Karel II van Roemenié

61

Leopold I 10 centiem bruin op dun papier met watermerk LL in kader, postfris met certificaten
Willy Balasse 1972 en Pierre Kaiser 2012, cat.w. 5400++. In deze kwaliteit uiterst zeldaam.
Herkomst: collectie Koning Karel Il van Roemenié

Kardinaal Mercier 10 centiem t/m 10 frank, nr. 344 dun plekje, nr. 348 gom deels ingedroogd
en nr. 349 abklatsch gomzijde, cat.w. 1350

Grote Orval 5 centiem t/m 10 frank, enkele waarden gomvouwtjes, cat.w. 3100
Grote Orval 5 centiem t/m 10 frank, pracht ex. (nr. 374 gomrimpeltje), cat.w. 1100

Cijfer in ovaal 20 centiem ultramarijn in strip van 3, cat.w. 1020+

66

Bezetting van het Rheinland, 1 centiem t/m 10 frank le oplage en 1 t/m 10 frank 2e oplage,
postfris met certificaat Johannes Hoffner 2017 (nr. OC51 keurstempeltje achterzijde, nr.
OCS53A korter tandje onder), cat.w. 1473

Keizers 5 t/m 100 frank in genummerde velletjes van 4 ex., miniem gele vlekjes gomzijde,
cat.w. 1100

Belgisch Congo

Postzegelboekje 120 frank met champagnekleurige kaft, compleet pracht ex., cat.w. 625
Bulgaria

Esperanto envelop with colourful franking from Sofia 20-4-1947 addressed to the later famous
Dutch prime-minister Willem Drees (Pm 1948-1958) in Amsterdam (NL)., very fine

OBP3

OBP342-350

OBP363-374

OBP363-374

OBPTX2

OBPOC38-54,

OCS1A-54A

OBPE38-43

OBPAS

559 etc

Thursday 2 April 2020
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70

71
72
73

74
75
76

77

78

79

80

81

82
83

84
85

86
87

China

70 71 72

Large Dragon 1 candarin green with wide margins, fine/very fine and well centred but
regummed, cat.v. (650)

Large Dragon 3 candarins red with wide margins, fine (corner crease), cat.v. 320
Large Dragon 5 candarins yellow on thin paper, fine/very fine, cat.v. 420

Large Dragon 5 candarins yellow on medium thick paper with large part Chefoo seal in blue,
fine/very fine (for perfs. see photo and small brown spot on reverse), cat.v. 450

Red Revenue 2 cents type II, fine/very fine (light crease), cat.v. 300
Red Revenue 4 cents type I, fine (some toning on reverse), cat.v. 500

Coiling Dragon and Bean Goose 5 cents and 20 cents - 5 dollar with watermark, fine (most
values creases and other minor imperfections), cat.v. 2245

Postal stationary Junk 4 cents red from Chengdu 1-4-1923 over Shanghai to Bonn (Germany)
and returned as dead letter to China, fine (somewhat smudgy and some wrinkles)

New Life Movement 5 cents green (5x including 2 pairs) on cover from Hankow 1-6-1936 via
Siberia to Voorburg (Netherlands), very fine

Rebirth of Tibetan People 4 - 30 fen, very fine unmounted mint (10 and 20 fen some offset on
reverse), cat.v. 500

Mei Lanfang 4 - 50 fen, fine/very fine unmounted mint (4 fen light crease and small gum
disturbance, both 8 fen stamps crease and some minor toning, 10 fen light crease, 22 fen small
gum disturbance, 50 fen corner crease), cat.v. 3000

Paris Commune 4 - 22 fen, fine/very fine (perforation as usual), cat.v. 450
Industrial Production 4x 8 fen, very fine (some offset on reverse, as usual), cat.v. 600

Military stamps. 800 dollar yellow, orange and red, issued for the Army, very fine, cat.v. 450

Taiwan
Sun Yat Sen overprint 200.000 dollar blue, very fine without gum (as issued), cat.v. 650

Chiang Kai-shek 40 cents - 5 dollars perforated and imperforated complete, very fine without
gum (as issued), cat.v. 1010

Chiang Kai-shek 10 cents - 5 dollars imperforated, very fine, cat.v. 900

Chiang Kai-shek 10 cents - 20 dollars with variety imperforated in 3 miniature sheets
originating from booklet, fine/very fine (1 ex. large brown spot in margin, not touching stamps),
cat.v. 600+

11T
211

31

311
31

321

51, 53-58

280

616-620

648-655

1070-1073

1221-1224

1

82

143A-147A,

143B-147B

155B-160B

169B-183B
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Egypt
88
start

lot price
88  Miniature sheets Pan-Arab Jamboree 10 - 35 mills perforated and imperforated, very fine

unmounted mint, cat.v. 5000. Very rare, only ca. 1000 sets issued! block 8A-8B w750

Ethiopia
89  Airmail overprint in purple, 1/8 Menalek (pair and 2 single ex.) the single ex. both with

DOUBLE overprint, > Menalek (2 ex.) 1 ex. with DOUBLE overprint, 1 Menalek (pair) on

cover from Dir Dawa 22-1-1930 to Addis Ababa (arrival postmark 25-1-1930), all overprints

type I (19% mm with double point) and additional 1/8 Menalek without overprint in strip of 4 121,123,

on reverse of the cover, vertical filing fold/crease 124,96 ><» 100
90  Airmail overprint in dark purple type II (20 mm with double point) on 1/8 Menalek, 1 Menalek

and 4 Menelak and pair 2 Menalek without overprint on registered cover Addis Abeba

10-1-1930 to London (arrival postmark registered Tooting 27-1-1930), postage rate for 121,124,

double weight letter, a fine to very fine cover, rare 126,100 >y 150

Finland
91 Coat of Arms 5 kopeke blue with large pearls with boxed cancellation Wiborg, fine (small

surface rub on reverse), cat.v. 3500 11 300

92  Coat of Arms 10 kopeke carmine on normal paper with circular date and pencil cancellation,
very fine, cat.v. 650 2x 100
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lot

93

94

France

Collecting the Boule de Moulins from the Seine

start
price

Empire Lauré 20 centimes blue (5x including 2 pairs) on cover 15-1-1871 transported by Boule

de Moulins to Paris (arrival mark 18-2-1871 on reverse), fine/very fine with 2019 Christian

Calves certificate. When Paris was besieged by the Germans in 1870-1871 the Boule (a hollow

bullit) was a way to get mail to Paris. The Boule was filled with letters and thrown in the

Seine, the purpose was the Boule floating downstream to Paris where it had to be recovered.

Unluckily none of the Boules ever reached Paris. The contents of the recovered Boules were

smuggled in to Paris by feet. 29B D< 400

Ballon Monté 30 centimes Napoléon III on complete very fresh letter sheet sent from besieged
Paris (Paris Malesherbes 29 sept. 1870) to Brussels Belgium, arrival postmark 13 oct. 1870,
cat.v. 400+ 30 <> 100
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97 98
91 92
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lot

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

Bordeaux 10 centimes light brown with enormous margins on local cover Toulouse 10-5-1871,
fine/very fine (part of backflap missing) 43

Céres 25 centimes blue in block of 4 and 80 centimes rose in strip of 5 on cover from Paris
29-7-1874 to Santiago (Chile) with written Pacific Steam Navigation Company via
Bordeaux and cachet 65 in red, somewhat stained but no other faults 57,60

Mouchon 25 centimes blue type I in gutterpair with millésime 0, stamps very fine unmounted

mint (hinge trace on gutter), cat.v. 750+ 114
Exposition Le Havre 2 francs orange and blue, very fine mounted mint and signed Calves,

cat.v. 875 257A
Exposition Paris 4x 5 francs carmine, very fine unmounted mint (some unimportant small

wrinkles), cat.v. 5500 bloc 1
Postage Due 10 centimes black in pair, 30 centimes black and 9 other stamps on many times

redirected cover from The Hague (Netherlands) 2-11-1887 over Arras to Paris, faults T15,T18
Monaco

1914 Aerial rally to Monaco, 4 fresh postcards franked with the Aéro club Monaco label,
cancelled by the Rally Aérien mark from Paris, Madrid, London and Milano respectivly, all
fine to very fine

French Guiana

Giant ant-eater overprint 0,04 (Fr) on 15 centimes with the error double overprint (surcharge
doublée) in a fine to very fine gutterblock of 4 (tiny toned spot in gutter), cat.v. 660+ Maury83b

Niger

103

Airmail 10 francs and 20 francs with variety centre double printed, very fine unmounted mint

signed Kessler, cat.v 1900 Maury15b,16b

Syria
Airmail, group of 3 covers franked with stamps between Yvert nos. 1-9, fine/very fine (1 item
addressee removed, 1 item wrinkles and 2 items signed Hélis). Rare! 19

Thursday 2 April 2020
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THE BACKS OF MANY SINGLE LOTS, ALSO SCANS OF CERTIFICATES

ARE AVAILABLE ONLINE




32

lot

105

106

107

108

109

110

111

112
113

114
115
116
117

Thursday 2 April 2020 Foreign countries single lots

German States

For the departmental markings of Ostfriesland during the Napoleonic occupation
please see lots 3138-3144 in the Netherlands section.

Baden 1 kreuzer black on white with sheet margin, fine/very fine mounted mint (gummed side
slightly toned), cat.v. 550+ 5

106 107

Bavaria 1 kreuzer black plate I, very fine unmounted mint with 2000 Peter Sem certificate and

signed Hermann, cat.v. 1800 11a
1 kreuzer black plate I, fine/very fine (minimal natural thinning) signed Pfenninger and Brettl,

cat.v. 3500 11a
9 kreuzer blue green type III in pair with Miihlrad cancellation 281 from Regensburg, very fine

with 2000 Peter Sem certificate, cat.v. 600+ 5 bl

9 kreuzer yellow green type II with constant variety flaw above the foot of the nine (Fleck iiber
Endbogen der groen Ziffer 9), very fine unmounted mint with 2000 Peter Sem certificate,

cat.v. 150+ 5t

Coat of Arms 12 kreuzer violet perforated 11'2 with watermark narrow diamonds, very fine

unmounted mint with sheet margin, cat.v. 800 26X
111

Coat of Arms 12 kreuzer violet perforated 11'% with watermark wide diamonds, very fine
with 2000 Peter Sem certificate: Tadellos erhalten, nicht repariert. Riickseits mit anhaftenden
geringen papierresten. Ein zarter Gummibug ist herstellungsbedingt und kein Mangel! Ein
bemerkenswert farbfrisch erhaltenes Exemplar der Marke mit den seltenen Y Wasserzeichen!,

cat.v. 1600 26Y
Liibeck Coat of Arms 4 schilling dark green, very fine used, cat.v. 750 Sa
Prussia Friedrich Wilhelm IV 3 silbergroschen black on yellow with sheet margin and row

number 12, very fine and nearly unmounted mint, cat.v. 140++ 4
Wiirttemberg Coat of Arms 1 kreuzer dark brown perforated 10, very fine, cat.v. 550 21
Coat of Arms 6 kreuzer green perforated 10, fine/very fine mounted mint, cat.v. 600 23
Coat of Arms 9 kreuzer carmine, fine/very fine signed Pfenninger, cat.v. 900 24

Coat of Arms 18 kreuzer orange rouletted 10, fine/very fine signed Heinrich and Pfenninger,
cat.v. 1000 34

ek

ek
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118

119

120

121

122

123

124
125

126

127

128

129

130

131
132

133

134

118 119

Coat of Arms 70 kreuzer lilac, fine/very fine (tiny thin spot in margin) without gum,
cat.v. (2300)

Coat of Arms 70 kreuzer lilac position 3, fine (small thin spot in margin) with 1999 Thomas
Heinrich certificate, cat.v. 5000

German Empire Small Breast shield 1 kreuzer green, fine/very fine with large hinge remnant
and signed Hoffmann-Giesecke, cat.v. 900

Small Breast shield 3 kreuzer carmine, fine/very fine with 1999 Martin-Wolfgang Sommer
certificate: Die Marke ist in krdftiger Farbe, teils etwas getont. Sie ist erkenbarr geprdgt,
in tiblicher Zdhnung. Orginalgummi mit Bearbeitungsspuren, teils zerlaufen, mit falz am
Oberrand. Ungebraucht nicht héufige Marke, cat.v. (2400)

Crown and Number 3 pfennig reddish ochre, very fine unmounted mint with 1999 Michael
Jaschke-Lantelme certificate and signed Hoffmann-Giesecke, cat.v. 500

Reichspost 5 mark green black and carmine type II, very fine (fresh colours and well centred)
signed Jdschke, cat.v. 480+

Reichspost 5 mark green black and carmine type II, very fine, cat.v. 500

Nothilfe Baden 10 pfennig red and yellow with variety watermark upright, fine (vertical crease
ironed out) signed Schlegel, cat.v. 1200

Stidamerikafahrt 2 mark blue and 4 mark brown on card and cover from Friedrichshafen
13-5-1930 to Rio de Janeiro, fresh and very fine (some paper remnants on reverse of both items)

Polarfahrt 4 mark black brown with constant variety Blitz neben Adler, 2 tooth tips minimal
toning, cat.v. 3000

Iposta 8 - 50 pfennig, very fine unmounted mint (some minor toning in margin on reverse),
cat.v. 1600

Polarfahrt 1 mark red on cover from Berlin 20-7-1931 via Amsterdam and Batavia to
Djokjakarta (Dutch East Indies) fine/very fine (cover some minor folding and some thinning on
reverse) Rare destination!

Polarfahrt 2 mark blue on cover from Koénigsberg 27-7-1932 to Hornback (Denmark), fine/
very fine (cover 2 small creases at left)

Chicagofahrt 1 - 4 mark, very fine, cat.v. 1000

Richard Wagner 40 pfennig lilac, very fine unmounted mint with copy 2018 Hans-Dieter
Schlegel certificate, cat.v. 1000

Nothilfe 5 - 50 pfennig, fine/very fine unmounted mint (5 pfennig offset on reverse and
miniature sheet ironed out vertical crease, not affecting the stamps), cat.v. 6000

Ostropa 3 - 25 pfennig with special cancellation Konigsberg 27-6-1935, very fine with 1999
Hans-Dieter Schlegel certificate, cat.v. 1100

42b

42b

45d

66 11

6611

399X

438-439

439 X1

block 1

456

457

496-498

507A

block 2

block 3
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105 108 109 112 13
114 115 116 117 120
110
121 122 123 124
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The Hindenburg disaster

135

start
lot price

135 HINDENBURG 1937 crash cover, partially charred letter sent from Schiedam (the
Netherlands) by Mrs H. Mak-v.d. Wetering on 1-5-1937 to Mr P. Mak in Hillside Avenue
Nutley (NJ). The ill-fated zeppelin crashed while attempting to land and was subsequently
engulfed in flames at Lakehurst NJ on the 6th of May 1937. This envelope has been saved
and carefully sealed by the Post Office Department (officially sealed Post Office Department
UNITED STATES OF AMERICA). The cover has been franked with a 12%4¢c Jamboree and a
pair of 30c Wilhelmina Veth type stamps, all tied by a ‘short-beam’ cds Schiedam postmark
(1.V.1937). Rate for a letter to the USA up to 20 grams was 12 cent, the additional zeppelin
fee was 60c per 5 gram, so this is the correct 72% cent rate for a letter up to 5 grams. The piece
has been certificated by Vleeming AIEP in 2019: From the Netherlands 29 saved pieces of mail
are known to me (20 addressed to Mr Thoolen and 9 private). Partly burned letter and franking
genuine, transported by the Hindenburg. Date and franking clearly visible., cat.v. €17.500 VHI143 < 4000

136  Booklet 2 mark Welfare 1930, fresh and very fine, cat.v. 450 MH29 *ok 75
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137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149
150
151

137

German Post in Morocco Germania 3 centimos - 10 centimos and 30 centimos - 1 peseta,
all with specimen overprint, very fine unmounted mint with 2019 Michael Jaschke-Lantelme
certificate, cat.v. 2800

German Post in Turkey Overprints 10 para - 25 piastres with watermark diamonds, very fine
unmounted mint, cat.v. 900

Cameroon British Occupation Kaiseryacht overprinted 2 penny - 5 shillings, very fine
mounted mint (no. 9 missing perf), cat.v. 1000

German East Africa Kaiseryacht 3 rupees dark carmine red and green black, very fine used
and signed Steuer, cat.v. 800

German Southwest Africa Not issued 25 pfennig orange and 50 pfennig brown, fine very fine
mounted mint and both signed Bothe, cat.v. 560

Karolinen 3 pfennig orange brown with diagonal overprint, fine/very fine (small thin spot in
perf. at top) with 2019 Michael Jaschke-Lantelme certificate and signed Krause, cat.v. 750

3 pfennig orange brown with diagonal overprint, very fine used with cds Yap 7-2-1901 and
signed Steuer cat.v. 850

Marshall Islands Kaiseryacht 5 mark green black and carmine without watermark, very fine
used and signed Bothe, cat.v. 600

Samoa (German Colony) Kaiseryacht 5 mark green black and carmine without watermark
on piece, very fine used and signed Bothe, cat.v. 600

Saar Germania 80 pfennig carmine and black, very fine unmounted mint signed Burger,
cat.v. 650

Germania 80 pfennig carmine and grey black, very fine unmounted mint signed Burger,
cat.v. 650

Volkshilfe 10 francs dark brown with constant flaw kil in Volkshilfe damaged, very fine used
with unverifiable cancellation and 2002 Christine Ney certificate, cat.v. (10.000)

Urdruck 10 francs on 50 pfennig black blue, very fine mounted mint signed Ney, cat.v. 750
Flood Relief miniature sheets 5-18 francs and 25 francs, very fine unmounted mint, cat.v. 1600

Danzig Overprint 2 mark with light grey Netz overprint in type II, very fine mounted mint with
2000 Volker Erdwien certificate and signed Hochkeppeler, cat.v. 500

7SP-9SP,
11SP-15SP

36-47

1-13

2la

-1

25

1341
2351

block 1-2

2811
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152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

152

Generalgouvernement Not issued Country and People 6 - 40 groschen, very fine unmounted

mint (6 groschen black spot in margin), cat.v. 1800 1-11

Not issued Country and People 6 - 40 groschen, very fine mounted mint (6 groschen 1 brown

perf.) signed Jungjohann, cat.v. 650 -1

German Occupation Montenegro Refugee Relief 0,15 - 0,50 mark, very fine unmounted

mint signed Pickenpack, cat.v. 650 20-28

German Occupation Serbia Disabled soldiers 1,50 - 4 dinar in 2 miniature sheets, very fine

unmounted mint, cat.v. 600 blocks 3-4
156

German Occupation Zara Postage Due 2 lire dark green and 5 lire blue violet, very fine

mounted mint and both with 1999 Gerhard Krischke certificate, cat.v. 1550 10-11
157

German Fieldpost World War II Inselpost overprinted stamp in blue for Airmail covers,

used on 3-1-1945 on the small airfield postoffice of Porto Lago on the isle of Leros, fine/

very fine with 2019 Claus Petry certificate: Der linke oberen Eckzahn ist etwas geschiirft;

eine transportbedingte Knitterspur in Bereich der oberen Ecke ist unter Beriicksichtigung der
schwierigen Transportbedingungen gegen Kriegsende nicht ungewdéhnlich. In iibrigen ist die
Zulassungsmarke farbfrisch und befindet sich in sehr guter Erhaltung, cat.v. 4000+

An extremely rare postmark (only 100 stamps were delivered to the Port Lago post office) on a

rare stamp! 8A

Inselpost brown red perforated 13% x 14, very fine unmounted mint with 2000 Hanfried Miiller
certificate and signed Rungas, cat.v. 700 10 Ab

Germany Soviet Zone Western Saxony. 6 pfennig lilac perforated 11% x 11 in part sheet of
20 ex. with various perforation varieties, very fine unmounted mint and signed Stroh 117 BX

German Federal Republic Posthorn 2 - 90 pfennig, fine unmounted mint (nos. 124 and 128
both short perf., no. 135 some offset on reverse) with 1996 Hendrik van der Vlist certificate,
cat.v. 2200 123-138

Chemical Research 20 pfennig with variety design partly missing due to paperfold, very fine
unmounted mint 664

Thursday 2 April 2020
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Great Britain

162

Victoria 1870 '4d rose red plate 8, a very fine unmounted o.g. block of 4 lettered DI-EJ,
usual crazed associated with this plate nevertheless a very scarce multiple, cat.v. £ 2400+
(for mounted mint)

Provenance: collection Verus

163

Seahorses 2s6d deep sepia brown showing the variety major re-entry (R.2/1), a very fine
unused o.g. ex. Spec. N63(1)a. with RPS certificate 1994, cat.v. £ 1500

P.U.C. £ 1 black, St. George and the dragon, a fine to very fine used ex., cat.v. £ 550

Wilding 1959 3d deep violet - Dollis Hill Phosphor Trial - a block of four on gummed crowns
watermarked (sideways left) paper with two 3 mm blue phosphor bands printed over the ink.
Spec.ST7(3)d., 1 ex. with pencil mark on reverse

Official Edward 2d. O.W. Official green and carmine, a very fine ex. with good colour and RPS
certificate 1984, cat.v. £ 450+

Official Victoria 9d. Govt. Parcels a fine to very fine used ex. with good colour and Brandon
certificate 1984, cat.v. £ 1200

Australia

168 169 170

Kangaroo 10s. grey and pink (Die II) a lightly cancelled very fine used ex., cat.v. £ 700
Kangaroo 10s. grey and pink (Die II) a very fine used ex., cat.v. £ 500

Kangaroo £2 black and rose (Die I1) a very fine used ex., cat.v. £ 750

Kangaroo £2 black and rose (Die II) a fine to very fine ex., cat.v. £ 600

SG

48 plate 8

399a

438

575var

038

063

171

112
114

138

k==

kg
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172

173

Pilot Ross Smith

172

Ross Smith Air Mail label/vignette in darkblue, a fine used ex. with the oval datestamp
"First Aerial Mail Great Britain to Australia 26 feb. 1920 " on a damaged envelope (repaired
with faults and tears) Michel cat.v. € 3000 as used label and € 5000 on cover I

Newfoundland

Thursday 2 April 2020

Vickers Vimy Rolls Aeroplane

173

Trans-Atlantic Air Post 1919. One Dollar on 15c¢. red on envelope from the first flight crossing

the North Atlantic by pilots Alcock and Brown in the Vickers Vimy flying machine. The stamp
cancelled by machine cds St. Johns june 11 1919, 10.30 am and arrival postmark London

june 17 1919 on reverse. The bi-plane landed in a bog in Ireland completing the first non-stop

flight and winning The Daily Mail prize. Captain Alcock took the mail bag to London and the
contents were datestamped 17th june 1919. Envelope has on front the annotation : Certify that

this letter was brought to England by the Vickers Vimy Rolls Aeroplane ..... St. Johns 14.6.19

V. Gordon, a fine and rare cover, cat.v. £ 3000 143

=G

41

start
price

600

750
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start
lot  ltalian Eastern Africa Brit. Occupation price
174 M.E.F. 25.6d, 5s. and 10 s. all overprinted Specimen, a very fine and scarce set, cat.v. ca. £ 600 M19s-21s * 100
Malaya Straits Settlements
175 George V $ 25 purple and blue/blue a very fine used ex., cat.v. £ 650 213 120
New Zealand
176
176  Teddy Bear error 2 ex. in miniature sheet 1996, the design error with the teddy bear at top right
and face value at bottom left (Mi. block I, cat.v. € 12.000) MS2002a w750
St. Helena
177
177 Badge of St. Helena 7s.6d., 10s., 15s. and £1 all fine to very fine mounted mint, cat.v. £ 1870 96, 111-113 * 400
Hungar
. g Y 22802290,
178  Airmail 20 filler - 20 forint with variety imperforated, very fine unmounted mint, cat.v. 1420 23152316

2421 Hedo) 150
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lot

179

180

181

182

183

184

Papal States

Unfranked printed letter from from Frontone 6-5-1837 over Cagli to Fossato with written 6 in

manuscript, very fine &<
50 bajocchi blue on piece, very fine with 2018 Helmuth Avi certificate: Genuine with genuine
cancellation, wide margins and in perfect condition, cat.v. 1700 10 A
Sardinia
Victor Emanuel IT 20 centesimi blue on cover from Turin 18-4-1854 to Genova, fine/very fine
(address partly erased) 5 <
ltaly

View of Malta

182

Victor Emanuel II 4 grana brown, 2 grana blue (2x) and 5 grana carmine on cover from Naples

28-7-1861 to Malta. 9% grana (40 centesimi) is the basic rate for letters to Malta carried by

British ships. Fine with 2019 Helmuth Avi certificate: Genuine with genuine cancellations,

the > grana and one 2 grana are short at top, the second 2 grana is greased and the rare letter

is in good condition. 2,4,5 <

Victor Emanuel II 10 centesimi orange brown and 60 centesimi violet on cover from Naples
19-8-1867 via Lanslebourg to Amsterdam (Netherlands), very fine 17,21 <

Duke Emanuel Philibert 1,25 lire blue and grey perforated 13%: (Sassone no. 235/I), very fine
unmounted mint (gum partly slightly toned) with 2019 Helmuth Avi certificate, cat.v. 2500 Sass290 ok

43
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185

186
187

188
189

190

191

Somalia

185

Miniature sheet Primo Consiglio Territoriale 20 centesimi - 1,50 somali in book Rapport du
Gouvernement Italien a L'Assemblee Generale des Nations Unies sur L'Administration de
tutelle de la Somalie.Very fine unmounted mint. Hard cover reverse side book broken off.
Cat.v. 14.000 4n extremely rare miniature sheet which was only issued as a present to officials
who received the book!

San Marino

Post Office 20 centesimi - 2,75 lire, very fine unmounted mint, cat.v. 1300

Roosevelt 1947 5 L top marginal pair with the error major perforation shift to the right,
creating vertically imperforated stamp at left, very fine, cat.v. 375

Vatican City

Provisorio 40 centesimi - 3,70 lire, regummed with 2019 Helmuth Avi certificate, cat.v. 1000

Provisorio 40 centesimi - 3,70 lire, 2,55 lire with the number "55" in type I+II (Sassone no.
A38d), very fine used with 2019 Helmuth Avi certificate, cat.v. 1200+

Lawyer's Congress 5 centesimi - 1,25 lire, very fine unmounted mint (no. 50 small original
gum disturbance), cat.v. 800

Liechtenstein
Landscapes 25 rappen - 1,20 francs, cat.v. 1200

SassFog 1

175-179

Sass303fa

39-44

39-44

45-50

119-121
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lot  Luxembourg

192 Coat of Arms 25 centimes blue with coloured roulette perforation, very fine without gum
signed Goebel and with 2016 Lars Bottger certificate, cat.v. 1400

Mexico

193

193  University of Mexico City 1 centavo - 20 pesos, fine/very fine mounted mint (some low values
faults, no. 690 short perf.), cat.v. 2800
Mongolia

194 25 mung yellow green and black on cover from Ulan Bator 4-1-1927 to Solingen (Germany),
very fine

Poland

195 Poznan Provisionals 5 and 10 fen on piece, very fine signed Koopman, cat.v. 400

196

196 Miniature sheet 160th Anniversary of the American Constitution 80 ztoty ultramarine,
100 ztoty carmine and 120 ztoty green with Groszy overprints signed Krawczyk, cat.v. 2200

197  Philatelic Congress 5 zloty blue imperforated, very fine unmounted mint, cat.v, 400

20a

681-698

22

135-136

block A 11

block A1

)

ek

k3k
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199

200

201

202
203

204
205

206

207

208

209

210

198

Poland Local Issues World War I Warszawa 1915, imperforated proofs of the unissued 5 and
10 Gr in % sheets of 20, cert. Prof. A. Laszkiewicz (for full sheets of 40), all stamps signed
A. Laszkiewicsz. Today only these ' sheets are known

Warszawa 10 Gr imperforated, full sheet of 40 stamps, mint never hinged, some stamps small
wrinkle, rare in sheet

Warszawa 1915, 2 gr. with stars on 10 Gr. and 6 gr: with stars on 5 Gr., both in imperforated
full sheet of 40 stamps, some small imperfections in sheet margins

Local Post Luboml, City Views 5 - 50 halerzy in sheetlets of 11 each one containing the variety
inverted value, very fine unmounted mint with 2013 Zbigniew Korszen certificate, cat.v. 880+
Russia

Labour Day 4 roubles with silver overprint, very fine, cat.v. 800 (as **)

Olympic Games Tokyo 1964 1 rouble in olive green and red on fdc 31-7-1964, very fine,

cat.v. 600

Spain

Railway Congress 1 centesimo - 10 pesetas, very fine, cat.v. 1300 (as **)

Airmail. Defense of Madrid 45 centimos + 5 pesetas blue imperforated with Muestra overprint
(Edifil no. 759M), very fine without gum (as issued)

Submarines 1 - 15 pesetas with Muestra overprint (Edifil nos. 775M-780M), very fine
(irregular gum as usual, 15 pesetas 1 toned perf.)

Militia 45 centimos - 10 pesetas with Muestra overprint (Edifil nos. 795M-800M), very fine
(60 centimos small tear)

Switzerland

Helvetia with sword 40 centimes type II with the error complete mirrorprint on reverse in a
block of 4 with sheet margin, very fine unmounted mint with certificate Jean-Claude Marchand
2018 (Zumstein no. 112.1.09, CHF 2000+)

Air Mail 30 centimes brown, very fine used with 1973 Christian Frey certificate and signed
Diena, cat.v. 1400

Wilhelm Tell 20 centimes orange red on yellow orange with the error complete mirrorprint on
reverse in a block of 4 with sheet corner margin, very fine unmounted mint with Jean-Claude
Marchand befund 2018 (Zumstein no. 158.1.09. CHF 1400+)

IP, ITP

2aU

9aU, 10a U

I-V,I-.VF

214c

block 33

444-456, 463

711

721-726

740-745

106

152

166
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211

212

213

214

215
216
217
218

219

220

221

222

223

224

225
226

227

Pigeon with broken sword 20 centimes carmine lilac with the error complete mirrorprint on
reverse in block of 4 with sheet margin, very fine unmounted mint with certificate Jean-Claude
Marchand certificate 2018 (Zumstein no.187.1.09, CHF 2000+

Bundes Oath 3 francs dark violet on yellowish granite paper (Zst. no. 216w) in part sheet of
25 ex. with corner margins, very fine unmounted mint, cat.v. 1875+

Pax 5 centimes - 10 francs in blocks of 4 (in which 2 sets unmounted mint) stuck to pages in
special booklet Swiss Postal Authorities, very fine, cat.v. 900+

Pairs with interpanneau and punched hole Wilhelm Tell 5 centimes and 5 centimes orange and
10 centimes green and 5 cents orange (2x) in block of 9, very fine with 2006 Von der Weid
certificate, cat.v. CHF 720+

Turkey

Star and Crescent 500 piaster green, very fine mounted mint, cat.v. 3200 (as **)

Sivas 10 para - 250 kurus, some values some offset on reverse, cat.v. 1250

Suffragettes 20 para - 100 kurus, very fine mounted mint, cat.v. 1300 (as **)

Suffragettes 20 para - 100 kurus on large format envelop with special cachet Istanbul
22-4-1935, fine/very fine (envelop vertical crease, some low values minor toning), cat.v. 750+

United States

Benjamin Franklin 5 cents red brown with red grill cancellation (13x18mm) on small envelop
from New York 10-4-1850 to Norfolk, Virginia, with written Due 5 in blue, fine/very fine

Plate proofs on card of the 1875 reproductions of the Benjamin Franklin 5 cents red brown
and George Washington 10 cents black, very fine, cat.v. $500

252 var.

328w

447-459

Z5tS18, S20

825
913-934

985-999

985-999

Scott

3P4, 4P4

New York Harbour

221

Benjamin Franklin 1 cent blue perforated 15 and George Washington 10 cents green
perforated 15% in pair with red grid cancellation from New York on folded letter from

New York 13-7-1860 over London and Ostende to Amsterdam, The Netherlands, with written
Per Adriatie open mail to Ostende and 4 and 40, very fine

Columbian $2 brown red Columbus in Chains, fine/very fine without gum, fresh colour and
well centred (unimportant shorter perf. at left), cat.v. 500

Jamestown 1 - 5 cents in blocks of 4, nos. 328-329 unmounted mint, no. 330 mounted mint,
cat.v. $ 1060+

Hudson-Fulton 2 cents carmine with first day cancellation 25-9-1909 on Expo-related picture
postcard The first trip of the Clermont. Fine/very fine (card corner crease), cat.v. $ 1500

Garden Flowers 29 cents booklet pane of 5 ex. with the error Imperf, cat.v. $ 400

Airmail. Curtiss Jenny 16 cents green in center line block of 4, very fine unmounted mint,
cat.v. $ 480+

Airmail. Curtiss Jenny 24 cents carmine rose and blue in a marginal block of 4 with arrow at
left, very fine unmounted mint (1 ex. with hinge remnant), cat.v. $ 455+

24,35

328-330

372

2829b

C2

C3
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Thursday 2 April 2020 Foreign countries collections and lots

Thursday 2 April 2020 11.00 a.m.

MORE THAN 10,000 COLLECTION PAGES
IN HIGH QUALITY IMAGE ON WWW.CORINPHILA.NL

FOLDERS

Austria
Austria mostly better sets */** including landscapes, Katholikentag, airmail etc. on stockpages

Austria over 25 mainly better covers/postal stationery including registered, express, censored, foreign
destinations etc. nicely arranged on album leaves

Austria collection 1945-1960 mainly * including birds and costume set and some Bosnia used on album
leaves

Austria Verrechnungsmarken 1946 Mi. nos. 1-3 used and local telegraph stamps Vienna 1869
Mi. nos. [-V #/**
Belgié

Belgi¢ gestempelde collectie meest 1e emissie 1849, veel met mooie brede marge en een aantal poststukken
op albumbladen

Belgié OBP nrs. 72 en 182 in kleine velletjes van 25 ex. **/*, (vrijwel) pracht ex.

Bulgaria

Bulgaria collection 1875-1894 used including Mi. 1-24, postage dues Mi 1-12, duplicates and Eastern
Rumelia on Lindner pages

Eastern Rumelia collection used and * with better stamps on album leaves

China

China collection 1878-1939 with better stamps including Large Dragons, some Dowager, 2 Red Revenues
etc. in mixed quality on album leaves

China sets (*) and ** including Peoples Republic

China starting 1878 with some better stamps on stockcards

China Peoples Republic, 2 souvenir folders, dated 1976, commemorating the 10th Anniversary of the
Cultural Revolution and containing 104 poster stamps with designs almost similar to the issued stamps in
this period

France

France Booklet Writing Pleasure Maury no. 2842 A with variety spectacular miscut, very fine unmounted
mint

Monaco

Monaco collection 1885-1957 used and * with many better stamps and sets (partly slightly toned) including
Orphelins, Red Cross Sheetlets, Airmail, some imperforated etc. on album leaves

French Colonies

French Colonies collection including offices in Egypt and Greece, Levant, Zanzibar etc. with better stamps
and sets on album leaves

start
price
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300
100

300
300
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200
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100
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269
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271

272

273

274
275

276

271
278

279

280

281

282

283
284
285

286

French Colonies mostly before 1960 and */** including varieties, airmail sets and miniature sheets etc. in
album and on stockpages

French Antarctic Territories

French Antarctic Territories collection */** with better sets, imperfs. and complete sheets a.o0. airmail 13
(2x complete sheets of 25 stamps), airmail 49 & 50 proofs (half sheets with remarks) etc.

Lebanon

Lebanon miniature sheet Victory 1946 7'2-100 piastres on thick buff paper with blue inscriptions, fine/very
fine (some paperclip traces). Rare! only 300 ex. issued!

Madagascar

Madagascar starting from 1896 onwards mostly*/*

Syria

Syria collection including mostly older material, imperf, sheet parts etc. */** in stockbook and folder

Vietnam

Vietnam North and South */** including imperforated sets

Germany

German States collection including Bergedorf, North German Confederation and Alsace-Lorraine on album
leaves

German States including Baden, Bavaria, Hannover etc. with clear postmarks, also 1x Penny Black on
stockpages

Baden collection 1851-1868 collected both used and (*)/* with many better stamps in mixed quality on
album leaves

Bavaria collection 1849-1920 with better stamps and sets on album leaves

Brunswick collection 1852-1865 collected both used and (*)/* with better stamps in mixed quality on
album leaves

Bremen collection 1855-1867 collected both (*)/* and used with better stamps including Mi. no. 3 used
signed Engel and Grobe on album leave

Hamburg collection 1859-1867 collected both (*)/* and used with better stamps on album leaves

Hannover collection 1850-1864 collected both (*)/* and used with better stamps in mixed quality on album
leaves

Heligoland collection 1867-1879 collected both */** and used with better stamps including Mi. no. 19 **
signed Lemberger on album leaves

Liibeck collection 1859-1865 collected both (*)/* and used with better stamps including Mi. no. 2 used
signed Engel in mixed quality on album leave

Mecklenburg Schwerin and Strelitz collection 1856-1864 collected both used and (*)/* with better stamps
in mixed quality on album leaves

Oldenburg collection 1852-1867 collected both (*)/* and used with better stamps in mixed quality on album
leaves

Prussia collection 1850-1867 collected both (*)/* and used on album leaves
Saxony collection 1851-1863 collected both (*)/* and used on album leaves

Schleswig-Holstein collection 1850-1865 collected both (*)/* and used with better stamps including
Mi. no. 12 used (faults) on album leaves

Thurn and Taxis collection 1852-1866 collected both (*)/*/** and used including reprints and Mi. no. 45
used signed Helbig (faults) on album leaves

53

start
price

200

240

75

200

240

120

100

75

400
300

200

500
300

340

300

400

200

300
200
100

200

400



54

lot
287

288

289
290

291

292

293
294

295

296

297
298

299

300
301
302
303
304
305
306
307

308

309

310

311

312
313

Thursday 2 April 2020 Foreign countries collections and lots

Wiirttemberg collection 1851-1923 collected both (*)/*/** and used with many better stamps including
Mi. nos. 5, 15, 20 and 29 (signed Thoma) in mixed quality on album leaves

German Empire Abstimmungsgebiete, collection with Allenstein, Marienwerder and Slesvig collected both
*/** and used with better material including Allenstein not issued Germania 40 pfennig 1920 on album leaves

German Empire miniature sheets including Ostropa and combinations on stockcards

German Empire Abstimmungsgebiete, collection including Allenstein, Marienwerder, Schleswig and Silezia
on album leaves

German Empire collection including local post, Camp post Ruhleben, Occupation WW I etc. on album
leaves

German Empire collection airmail covers/postcards between 1912 and 1938 including Rhein und Main
(7 ex.), 1 Gelber Hund, Zeppelin mail etc. totally 14 items on album leaves <y

German Empire 1868-1875 on 2 stockcards

German Empire 17 different strips of 11, Bavaria 60 téte-béche pairs Michel no. K5A with different
cancellations and some miscellaneous items

German Empire 50 Field Post Letters 1940-1948 several including their contents with written remarks and
purple cancellations Zuriick (different types) and Zuriick an Absender/ Empfanger vermischt or gefallen fiir

Grossdeutschland, Luftpost stamps etc. in mixed quality =

German Post China collection 1898-1919 collected both */** and used including better material and with
BPP expertising marks on album leaves

German Colonies 16 better stamps on stock page

German Post in Morocco collection 1899-1911 collected both */** and used with many better sets and
stamps on album leaves

German Post in Turkey collection collected */** and used with many better stamps including with BPP
expertising marks on album leaves

Danzig collection mainly * with better material and Port Gdansk on album leaves
Memel collection mainly */** with better sets and stamps on album leaves
Memel collection mainly * on album leaves

Memel collection 1920-1924 on album leaves

Saar collection 1920-1934 with better sets and stamps on album leaves

Germany Occupation WW I collection on album leaves

Germany Occupation WW I collection on 2 stock pages

German Fieldpost World War II collection 1942-1945 collected */** and used with a.o. Tunis, U-Boot Hella
and Inselpost including with BPP expertising marks (mainly Pickenpack) on album leaves

German Occupation Laibach collection 1943-1945 collected both */** and used (no guarantee on
cancellations) with many better stamps and sets on album leaves

German Occupation Montenegro collection 1943-1944 collected both ** (including Red Cross Mi. nos.
29-35 signed Krischke) and used on album leaves

German Occupation Zara collection collected */** and used including many better stamps, some with BPP
expertising marks, on album leaves

German Occupation Baltic States collection collected */** and used with a.o. Telsiai and Vilnius on album
leaves

German Occupation Laibach collection */** with better ex. on album leaves

Berlin better sets */** and used including Wahrungsgeschadigte miniature sheet and some fake Berlin
overprints and regummed stamps

start
price

1000

200
150

150

150

100
60

60

50

400
240

460

500
260
200
150
100
150
100
100

300

300

300

300

200
100

200



Foreign countries collections and lots Thursday 2 April 2020

lot
314

315

316

317
318

319
320

321

322
323
324
325
326
327

328

329
330
331
332

333

334
335

336
337

338

339

Great Britain

Great Britain collection Edward VII - VIII (1902-1937) used and * with better ex. shades, watermark
varieties, some controls etc. on album leaves

Great Britain first official UK aerial post 1911, collection 10 ex. (postcards and envelopes) in mixed quality
including some interesting destinations (Siloah Jamaica, Holland, Germany etc.) on album leaves B>

Great Britain with classic material including penny black (2x), SG 49 plate 6 and 8 both * etc. mixed
quality on stock sheets

Great Britain collection George V used with some better ex. on album leaves

Channel Islands German Occupation, specialized collection with used, */**, paper varieties, covers etc. on
album leaves

British Commonwealth
British Commonwealth mostly */** with better ex. incl. RSW 1948, some topics etc.

British Commonwealth remnants on album leaves including Cook *, Kedah, Trengganu, Egypt (with 1 £
wedding used), Iraq etc.

British Commonwealth Oceania collection up to ca. 1927 with better ex. including Cook, Fiji, Niue, Samoa,
Tonga etc. on album leaves

Bermuda Islands used and */** on stock pages

British Solomon Islands collection 1907-1982 * later ** with better sets on album leaves
Ceylon and Sri Lanka collection up to 1999 mainly */** with better ex. on stock pages
Gambia mainly ** including WWF miniature sheets, topical set etc. on stockcards

Gold Coast collection 1884-1954 mostly * with better ex. on album leaves

India collection 1854-1949 mostly unused with better ex. (SG 109 * 2x, SG 144 *, SG 188-189 *, SG 218
* SG 247-264 *, SG 305-308 * and SG 308 used, SG 1603-06 rare birds **) and sets including official and
telegraph stamps (T32-T41 with specimen) on stock leaves

Iraq British Occupation issues for Mosul including duplicates used and */** with SG 6 (4x), blocks of 4 etc.
on stock pages and some Iraq in 3 approval booklets

Maldive Islands collection mainly */** including imperforated, miniature sheets, topics etc.
New Zealand collection 1855-1925 with better ex. including Back of the Book on album leaves
Seychelles including Zil and topics mainly ** on stockcards

Seychelles SG 135-149 unused incl. some without gum and some better ex. ** on stock page

Greece

Greece including approx. 120 large Hermes heads used and */(*) incl. some better values, mixed quality on
2 stock leaves

Hungary

Hungary and Romania miniature sheets ** including imperforated mainly CEPT on stock pages

Hungary 4 imperforated miniature sheets on fdc's, added 1 ex. Albania

Iran - Persia
Iran - Persia collection of 32 Airmail covers ca. 1925-1930 including first flights and better items B>

Iran - Persia better sets mainly ** on 2 stock pages

Palestine and Holy Land

Palestine and Holy Land including Egypt occupation, British mandate some covers, revenues, court fees etc.
on album pages

Palestine and Holy Land occupation Egypt and Jordan older sets */** and large amount sheet parts ** in folder
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price
Palestine and Holy Land British Mandate specialised collection including varieties, errors and counterfoils
on stockpages 100
Palestine and Holy Land forerunner collection cancellations sorted by region on Turkish stamps 100
Palestine and Holy Land forerunner collection with cancellations on Austrian, Russian, Italian and German
stamps 100
Palestine and Holy Land British Mandate collection including detailed London emission mostly used on
stockpages 100
ltaly
Papal States specialized collection mainly used including 10 covers on album leaves 300
Parma specialized collection mainly used with better stamps on album leaves 400

Italy, Italian states, Vatican and Colonies used and */** including better items some other countries added
a.0. Monaco 1933 20 Franc (Yv 134) on album pages 150

San Marino collection 1877-1957 mainly * with many better stamps and sets including classics, National
Symbols 1929, Airmail 1931, Post office 1932, Garibaldi, Mi. no. 460 in sheet of 6 (partly stuck to paper)

on album leaves 800
Somalia mainly ** including topical sets and miniature sheets 75
Japan

Japan collection stamps with Mihon (specimen) overprints ** on stock pages 100
Japan including topical, blocks of 4, miniature sheets, booklets etc. mostly ** on stockpages 60
Manchukuo used and */** with better sets on 2 stock pages 100
Jordan

Jordan SG 313a overprint inverted half a sheet (50 ex.) **, cat.v. £ 850 100
Jordan, Palestine, Turkish Cyprus etc. collection with better ex. on album leaves 100
Korea

Korea 1884-1903, stock used and */(*) in mixed quality on stock pages 300
Korea collection 1884-1903 with better stamps, some forgeries and Japanese post offices on stockcard 150
South Korea collection 1948-1974 mainly */** including better material 240
South Korea collection 1946-1965 mainly * with better stamps and sets on album leaves 200
South Korea mainly */** including better airmail sets, miniature sheets etc. 200

Liechtenstein

Liechtenstein collection 1912-1960 used */** incl. better material a.0. Mi 71,* 78-81 ** Airmail etc.

on album leaves and stock pages 240
Portugal

Portugal collection 1853-1956 used and * with many better stamps, sets (including classics, Infante Dom

Enrique, Castelo Blanco etc.) and miniature sheets (a.0. Mi. no. 1, faults) on album leaves 500
Portugal 7 better miniature sheets between 1938-1945 ** and nearly ** 300
Macao collection 1884-1956 with better stamps in mixed quality on album leaves 100
Romania

Romania Occupation of Transylvania, collection */** on album leaves 100
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Russia price
Russia classic material including larger units unused, better stamps, cancellations, some varieties, Levant
etc. on stockcards 1500
Russia including some varieties on stock page 240
Russia and Russian Territories */** including better ex, sheet parts and covers 100
Russian Levant collection mainly * with better material on album leaves 300
Saudi Arabia
Saudi Arabia and Jordan older material including blocks of 4, some varieties etc. on stock pages 100

Scandinavia

Denmark collection 1851-1870 used including 2 rigsbankskilling blue on album leave, and Greenland
Mi. 17-25 * (Danmark Befriet) 200

Faroe Islands cancellations/postmarks on Danish stamps between 1910-1966, approx. 60 ex. --
Spain

Spain collection 1850-1958 used and * with many better stamps and sets including classics in mixed
quality, Monserrat 4 and 10 pesetas, Militia, Virgen del Pilar, 100 Years Spanish Postage Stamps etc.

on album leaves 500
Switzerland

Switzerland collection combinations used with better ex. including Zu. K711, K9, K11, K14, K15 etc.

on album leaves 200

Switzerland Pro Juventute, used collection until 2001 including forerunner 1912 with Italian text

(cancellation not guaranteed) on album leaves 150
Turkey

Turkey collection 1865-1957 used and * with many better stamps and sets on album leaves 500
Turkey and Cilicia collection 1865-1949 including varieties. Used and * on album pages 100

United States

United States Curtiss Jenny 24 cents carmine rose and blue Scott no. C3, 12 ex. */** including margin

block of 4 with arrow at left and shifted centres on album leaf > 200
United States 15 booklets with varieties mainly perforation shifts and Scott no. BK153 with black omitted 200
United States varieties and errors ** with imperf, perf. shifts etc. on stockpages 100
Yemen

Yemen collection Airmail stamps mostly */** on stock pages 75
Yugoslavia

Montenegro collection 1874-1913 used and */** including some postal stationery on album leaves 300
Serbia Mi. nos. 95-106 in ** in blocks of 4 and some low values in complete sheets of 50 ex. 60
Europe

CEPT including a.o. Luxembourg * 1956 (5x) on stock pages 75
Western Europe ** on 2 stockcards 100

South America

Bolivia mainly ** including better sets, topics and miniature sheets (60 ex.) 150
Brazil 1843-1920 used and */** including better material in mixed quality (some forgeries) 300
Brazil 1920-1952 mostly */** including better material e.g. sheet 3-5 etc. on stockcards 200
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start
price
Chile starting from 1861 onwards mainly */** including better sets and sheets 120
Paraguay 1960-1968 */** including e.g. better topical sets, imperfs, booklets, miniature sheets etc. 200
Paraguay 1870-1945 mainly */** including better material 150
Paraguay 1960-1970 */** many topical sets, miniature sheets, imperfs and varieties e.g. Boy Scouts 1962
on stockpages 100
Various Countries
Various Countries including Japan, China, paquebot postmarks, PEXIP '37 miniature sheet, collection
Spanish Guinee etc. on album pages 150
Various Countries booklets KLM, France, Scandinavia and USA including some varieties 120
Various Countries collection with a.o. Belgium, Malayan States and Scandinavia on album leaves 100
Various Countries including Austria and Liechtenstein on 2 stock pages 75
ENVELOPES
Albania
Albania special souvenir booklet October 1942 with stamps and sets Italian Occupation stuck to the pages 75
Austria
Austria and Hungary, ca. 40 covers/postal stationery including better Airmail >4 150
Belgié
Belgié w.b. Leopold II met fijne baard 2 frank paars op wit ** (OBP 76), cat.w. 660, Heraldieke lecuw
5 centiem t/m 10 frank met variéteit geheel ongeperforeerd (OBP 674-689, 674A-689A), cat.w. 420
en SITEB 5 frank bruingroen ** met stempel op velrand (OBP BL4), cat.w. 700 150
Belgi¢ Blok 150 jaar Belgische Spoorwegen 250 - 1000 frank OBP nr. TRBL4 (5x) **, cat.w. 750 100
China
China Peoples Republic, about 45 fronts of fdc's (not complete covers) 1958-1964 including Butterflies,
Peonies, Goldfish, Cuban Revolution, Snub-nosed Monkeys imperforated etc. >4 1000
China mainly Peoples Republic with better sets on stockcards 200
China ca. 30 covers/postal stationery including better items, Shanghai Local post (unused) etc. >4 150
Egypt
Egypt about 30 covers/postal stationery b=y 40
France
France ca. 40 covers 19th century including some better frankings > 200
France and Colonies ** mainly better sets and stamps including PEXIP on stockcards and in small
stockbook 360
German States
German States postal history 8 entires and 1 front including Baden, Bavaria, Thurn and Taxis etc. > 75
German Empire 4 better Zeppelin letters 1929-1931, Sieger 30Ad, 57aa, 57H and 119C, fine/very fine <> 300
German Empire Iposta 1930 block 1 8 t/m 50 pfennig used, smaller margin 102x146 mm and toned paper.
cat.v. 2000 100
Saar including téte-béche pairs, inverted overprints and better ex. used and */** on stockcards 100
British Commonwealth
British Commonwealth 2 postal stationery items and 1 cover concerning the Boer War in good quality B 75

Canada about 45 Airmail covers 1928-1931 including combined frankings with USA stamps in nice quality D< 150
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Cyprus miniature sheet Cyprus Stamp Centenary Mi. no. 11 (200x) **, cat.v. 5000
Ireland ** on stockcards
India 1948-1975 ** some in block of 4 (SG. 305-307) in 2 small stockbooks

Hungary

Hungary 10 and 25 kreuzer lithographic printing, very fine used (both signed Ferchenbauer) and 5 kreuzer
typographic printing used with shifted perforation

Palestine and Holy Land

Palestine and Holy Land forerunners Turkey, Austria etc. on 32 stockcards

ltaly

Italy and San Marino, better stamps and sets ** on stockcards

Japan

Japan, Ryu Kyu and Manchuria ** on stockcards

Jordan
Jordan SG 194c¢, 195a, 196ab, 200b, 201a, all blocks of 4 ** with perforation 13 x 13, cat.v. £ 588

Timor
Timor 1939 World exhibition New York overprint 50 Avo ** Mi. 257 cat.v. 400

Russia

Russia Postcard 3 kopeke red 1917 (Mi. 63) franked with Coat of Arms 1 kopeke orange to Las Cascades
(Canal Zone), redirected many times in vain and returned as dead letter to Russia and Latvia cover franked
with Coat of Arms 3 kopeke green and black, 5 kopeke lilac and black and 20 kopeke blue and orange (Mi.
19, 20, 22) from Riga 17-10-1871 via Erquelines and Paris to Bordeaux, fine/very fine (cover 2 horizontal

creases) Nice 3-colour franking! <

Scandinavia
Scandinavia ** on stockcards

Norway better sets ** on stockcards

Turkey

Turkey 2 cholera letters from Constantinople to Triest and Genova resp. dated 9-3-1836 and 19-7-1838.

Both have been desinfected at Semlin (cachet Sigillum Sanitatis Semlinensis on reverse), very fine D

Turkey Child Welfare 2 lira greybrown and red and 10 lira violet and red * (Mi.194-195), very fine
mounted mint, cat.v. 1400 (as **)

United States

United States ca. 70 covers/postal stationery including Airmail, fdc's and some British Commonwealth <

Yugoslavia

Yugoslavia 19 varieties including missing colours and imperforated, some with Jovan Velickovic certificates

Eastern Europe

Eastern Europe mainly ** including better Russia on stockcards

Eastern Europe ca. 30 covers/postal stationery including some better items D=

South and Central America

South America better sets ** with a.0. Mexico and Venezuela on stockcards

Central America and South America more than 100 censored covers <
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Worldwide

World mostly classic forgeries on stockcards and in stockbook

Various Countries about 60 covers including Belgium, PR China (Mi. nos. 32 and 33, 1st printing, on
cover to the Netherlands, faults), Germany (local post Arnsberg 1945 on non-philatelic card) etc.

Various Countries 6 better Zeppelin covers or cards including Vaduz-Lausanne 10-6-1931 Sieger no. 110B
Various Countries about 100 covers/postal stationery with a.0. Germany, censored, POW etc.

Various Countries over 40 covers/postal stationery including Asia and Dutch East Indies

ALBUMS AND STOCKBOOKS
Afghanistan

Afghanistan specialized collection 1871-1973 used and unused with better material, nicely arranged and
well documented in binder

Albania

Albania collection 1913-2007 collected */** and used including imperforated in 2 Lindner ring binders and
5 stockbooks

Albania including local and military issues and some better ex. used and */** on stock pages in small box
and stockbook

Austria

Austria collection 1850-2007 collected */** and used with many better classics, 80th birthday Franz Joseph
(2x), Rotary (2x), FIS (2x), Siege of Vienna (2x), Dolfuf3 (used) etc. in 7 Lindner ring binders

Austria stock used and */** including over € 400 face value in 3 stockbooks
Austria collection 1860-1995 used, later */** with better ex. and some covers in 3 Importa albums

Austria collection and stock used and */** including older material partly specialised in 4 albums in small
box

Austria 1945-2006 (face value about €160) and FRG 1951- 1999 mostly ** in 4 stockbooks
Austria and areas collection 1863-1971 used and * in album

Austria collection 1850- 1996 used and later */* in 3 Davo albums

Austria collection 1913-1984 used and */** with some Austrian territories in 2 albums
Austria stock mainly */** in 3 stockbooks and folder

Austria including Fieldpost, covers and postal stationery etc. in stockbook

Bosnia and Herzegowina collection 1878-1918 used and */** including duplicates, some varieties and
covers in small stockbook

Austrian Levant collection cancellations large amount including some better ex. and postal stationery in
mixed condition in Lindner album

Austrian Levant and German Levant including better ex. in Lindner album

Baltic States

Baltic States collection with many better ex., miniature sheets and sets including duplicates, used and */**
in 4 stockbooks

Baltic States collection 1990-2007 collected both ** and used in 3 Lindner ring binders
Baltic States used and */** with better material in 3 stockbooks
Baltic States collection 1991-2003 mostly ** in 2 albums

Latvia modern collection used and ** in ring binder

<>
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Belgié
Belgié uitgebreide collectie 1849-1963 w.b. plaatfouten, stempels, voorafstempelingen, doubletten, enkele
klassieke poststukken etc. in 10 ringbanden en 11 mappen in verhuisdoos

Belgi¢ collectie 1849-1962 deels zowel gestempeld als * verzameld in deels gemengde kwaliteit met veel
beter materiaal w.b. klassiek, Albert met Helm *, Kardinaal Mercier *, Grote Orval *, alle goede blokken,
poststukken (w.b. SITEB blok op fdc) etc. keurig opgezet op zelfgemaakte bladen in 2 klembanden

Belgié collectie 1849-1973 met veel beter materiaal w.b. klassiek (o0.a. nr. 37 en stempels), Albert met
Helm, Gekroonde L, Kardinaal Mercier, UPU 1952 etc. in 4 albums

Belgi¢€ voorraad ca. 1849-1910 gestempeld met veel beter materiaal w.b. nrs. 1 (40x), 2 (48x), 37 (5x) etc.
in gemengde kwaliteit in insteekboek

Belgié collectie 1849-1993 gestempeld, later */** met betere ex. en series w.b. doubletten en deels dubbel
verzameld in 4 albums in doosje

Belgi¢ blokken engros meest ** w.b. Borgerhout, Charleroi (2x), Jordaens/Van der Weyden (2x),
Koekelberg 1952 (8x), Wereldvluchtelingenjaar (19x) etc. in album

Belgi€ en Belgisch Congo, voorraad vanaf 1849 gestempeld en */** met betere ex. en series in 3 insteekboeken
Belgi¢ voorraad vanaf 1865 gestempeld en */** met beter materiaal in 6 insteekboeken
Belgi¢ 1894-2004 ** voorraad inclusief blokken etc. in insteekboek

Belgié collectie 1894-1979 meest */** met betere ex. en series inclusief treinzegels, port, dienst etc. in
4 KaBe albums

Belgié collectie 1849-1966 meest * met betere ex en series in klemband
Belgié collectie 1851- 1976 gebruikt, later */** met betere ex. in 2 albums
Belgi¢ vanaf 1849 met betere ex. en series (OBP 272A-272K * gesigneerd Balasse) in insteekboek

Belgi¢ voorafstempelingen, collectie hand en machinaal op diverse waarden en emissies keurig opgezet in
album. Tevens officiéle catalogus uit 1996.

Belgié collectie 1851-1942 gestempeld en * in oud Philac album
Belgié voorraad vanaf 1849 gestempeld en */** in 3 insteekboeken. Tevens iets motief John F. Kennedy.

Belgi¢ pubs/reclamezegels collectie meest * met betere ex. (0.a. PU23, 24, 26, 37, 47, 68, 70 alle *) in
insteekboek

Belgié vanaf klassiek tot eind jaren 60 zowel gestempeld als */** verzameld in dik insteekboek
No lot

Belgié collectie en voorraad tot ca. 1973 gestempeld en */** in 9 albums en insteekboeken

Belgi¢ voorraad vanaf 1849 gestempeld en */** in 4 insteekboeken

Belgié collectie 1849-1964 gestempeld en * met betere ex. en series (deels getint) in blanco album
Belgié 2 kleine collecties vanaf 1849 in 2 klembanden

Belgi¢ meest klassiek w.b. stempels in insteekboek

Belgié collectie 1849-1950 gestempeld, vanaf 1912 deels */** in Davo album

Belgié collectie gestempeld vanaf 1869, later dubbel verzameld in 2 albums

Belgische gebieden collectie gestempeld en */** met beter materiaal in insteekboek

Belgisch Congo en Zaire, twee collecties 1886-2001 gestempeld en */** w.b. enkele betere ex. op
albumbladen in doosje

Belgisch Congo en Ruanda-Urundi verzameling 1887-1976 gestempeld en */** met 0.a. 4x Messages
blokken ** in Davo album

Belgisch Congo voorraad meest gestempeld in winkelboek
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Bulgaria

Bulgaria collection 1879-2007 with better ex. en sets, most issues both */** and used collected in 12
Lindner albums and 1 stockbook in 2 boxes

Bulgaria stock mainly */** in 3 stockbooks

China

China collection starting 1885 with a.0. Small Dragons, better Dowager, some Red Revenues, Yuan Shihkai
$5 (faults) Peoples Republic with some better items etc. in partly mixed quality in ring binder

China Peoples Republic, (*)/** with many better sets including Pig-breeding, Peking Opera (2x), Merchant
Shipping, Red Flag Canal, Giant Panda's, The White-haired Girl, S0th Anniversary Communist Party etc. in
stockbook

China collection 1894-1965 mainly used with better material in stockbook

China Peoples Republic stock ** mostly between 1998 and 2004 including miniature sheets in stockbook
and 7 year sets between 1989 and 1999 in small box

China including Peoples Republic, Taiwan, Provinces etc. in binder and folder

China Peoples Republic, collection 1959-2003 (*)/** with better sets including The Red Lantern and The
White-haired Girl in stockbook

China Peoples Republic, extensive collection (over 250 ex.) souvenir sheets (poster stamps) in stockbook

China including Empire (a.0. Large Dragon 3 candarins, faults), Peoples Republic with some better stamps
and Taiwan in stockbook

China in 2 Victoria albums
China used including Peoples Republic, Taiwan and some other Asia in stockbook

China including older material and Peoples Republic in stockbook

Taiwan

Taiwan (*) and ** with better sets including Emperors 1962 (2x) in stockbook

Czechoslovakia

Czechoslovakia collection 1918-1992 with better sets and blocks both */** and used collected in 8 Lindner
albums

Czechoslovakia collection 1918-1998 used and */** with better stamps and sets, modern Czech Republic
and Slovakia etc. nicely arranged in 2 albums

Czechoslovakia collection from 1918 mostly */** with plate errors, imperfs, better ex. and miniature sheets
(also imperf) including duplicates in stockbook

Czechoslovakia collection 1918-1975 used and */** in Schaubek album
Czechoslovakia stock used and */** in 5 stockbooks

Czechoslovakia collection 1918-1972 mainly used in Schaubek album

Slovakia

Slovakia collection 1939-1945 mainly ** with better sets and stamps, imperforated, larger units etc. in
binder

Slovakia collection 1993-2007 collected both ** and used in Lindner ring binder
Czech Republic collection 1993-2006 collected both ** and used in 2 Lindner ring binders
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MANY COLLECTIONS ARE AVAILABLE ONLINE

Take a look in our online catalogue!
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509 Egypt specialised collection 1866-1992 with many better ex. and sets (SG 5 bisected on piece with certificate

BPA, 16 used 4x, unused 3x, 38a and b, 40a, 83a used with certificate BPA, 122 *, 134 *  137a *, 141-144 *

(The Port Fouad set with certificates BPA), 169-172 *, 178a-181a **, 188 **, 232 used, 272 * and **, A10

used (Silver Jubilee 1935), 350b ** in complete sheet, including proofs/essays, perforation shifts, shades,

types, téte-béches, some postmarks, watermark varieties, postage dues, French and British post offices

including used abroad (with BO1 Z41 5s. plate 2 and B02 Z81 5s. plate 1), Austrian post in Alexandria etc.

neatly described in 2 Kobra albums and 1 stockbook 5000
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price
Egypt collection cancellations on various values and issues starting with issue 1879, in total about 4700
items including good strikes and better offices in ring binder. Added publication Perfins on Egyptian stamps
by Vahe Varjabedian (Cairo 1999) 500
Egypt extensive specialized collection of railway, delivery, customs, delivery and information office postal markings
on single stamps starting with issue 1867, many thousands of items arranged by city and type in 3 stockbooks 500
Egypt Interpostal seals (les vignettes de franchise) a good collection (more then 200 ex.) including Gedda
(Jeddah) (2x, different colours), Jaffa, Dongola Sudan, Barbar Sudan, 1 ex. cancelled San Stefano Albania
in stockbook 400
Egypt including local issues, British Forces, imperfs (SG 630-631) stamps from the Royal collection, **
duplicates up till 1967 etc. in 2 stockbooks 300
Egypt double collected used and */** with better ex. in stockbook 150
Egypt stock used and */** in 2 stockbooks 150
Egypt collection starting at 1866 used and */** in 2 stockbooks 150
Ethiopia
Ethiopia collection 1894-2005 mainly used with many better stamps and sets, some varieties etc. in 2
stockbooks 500
Ethiopia and some Somalia used and */** in stockbook 100
Ethiopia collection 1894-2001 in stockbook 75
France
France collection from 1849 onwards including many covers with better ex. and sets, some forgeries in 14
ring binders and envelope >4 1500
France collection 1849-2007 collected both */** and used with many better sets and stamps in 9 Lindner
ring binders in large box 1500
France collection 1849-2008 mostly used with many better sets and ex. including Yv. 1-6, 9-18, 33,
Emission de Bordeaux, Orphelins, Semeuse and Pasteur etc. in 7 Marini binders 1500
France collection 1900-2000 mainly ** with many better sets and ex. including Specimen, Air Mail Yv. 1-15 *,
29 **_30-33 ** Block 3 (PEXIP) **, Back of the Book etc. in 4 Leuchtturm albums and folder in small box 800
France collection 1900-2003 mostly ** with many better sets and ex. including Samothrace, airmail,
booklets etc. in 5 Davo albums 750
France collection of over 60 19th century franked covers including foreign destinations (a.o0. Mexico),
frankings, cancellations (a.o. Bureau de Passe), posted in Algeria, due etc. in small ring binder B4 500
France and some other countries, aviation history mostly used picture postcards, some letters, signatures,
labels etc. totally ca. 65 items neatly described in Lindner ring binder >y 400
France stock used and */** from classics onwards in 4 safe albums and 4 stockbooks 400
France collection 1849-1949 used and */** with better stamps, sets and PEXIP miniature sheet in Davo
album 400
France collection Back of the Book including better railway, préoblitérés and parcel post in Marini binder 340
France collection 1849-1959 used with better ex. and sets, Back of the Book, booklets, Alsace Lorraine,
railway etc. in 4 binders 300
France mostly */** with older material including better ex. (bloc 3 PEXIP with minor imperfections) in
stockbook 300
France stock mostly ** in sheets parts, blocks of 4 etc. including face value in stockbook and 2 year sets
(1999 and 2010) 300
France postal history including better covers (Yv. 19, 25 (4x) and 37 on cover to Metzerul Germany),
including some other countries (envelope Japan with Michel 63 on illustrated cover Kobe to Philadelphia) >4 300

France collection 1849-1973 mainly */** in Davo album 240
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France from 1872 onwards mainly */** with better stamps and sets (including Yv. 72*, blocks, air mail
Yv. 30-33* and revenues) etc. in stockbook

France collection 1940-1989 ** in 5 Lindner ring binders

France stock used and */** starting in 1849 including better sets, PEXIP miniature sheet and face value in 5
stockbooks

France collection used and */** from 1852 onwards with better ex. in Yvert album and on album leaves
France collection */** from 1914 onwards including large quantity face value and Back of the Book in stockbook

France collection Back of the Book used including a.o. both airmail 50 francs and service stamps in Marini
binder

France collection booklets and miniature sheets mainly ** including face value in 3 ring binders
France collection 1940-1986 * later ** in 2 Davo albums

France collection 1849-1979 partly */** with duplicates in 2 albums

France collection 1849-1990 used in Davo album

France collection 1859-1985 used in Davo album

France collection 1920-1975 with some better ex. in 2 Borek binders

France stock used and */** including face value (francs) in 3 stockbooks

France stock mainly */** from 1936 onwards in large quantities including face value in stockbook
France and some colonies etc. in Scott album

France collection 1951-1980 mostly */** in Davo album

France small collection including some pubs and millesimes, postal stationery Journee du Timbre 1942-1944
(23 ex.) in 3 albums

France and some colonies mostly duplicates including ** in 2 stockbooks

France and Colonies
France and Colonies fiscals, collection of about 800 ex. in binder
France and Colonies collection Colis Postaux (about 90 ex.) with better ex. in small stockbook

France and Colonies over 135 letters and cards 1850-1920, many World War I including to/from POW,
Algeria with French stamps (from 1849) and militairy letter cards (about 1900-1916) with numerous
cachets, censorship etc. in small box

France and Colonies about 150 covers/postal stationery including better items in shoebox

Andorra French Post

Andorra French Post and Spanish Post collection 1931-2000 */** with many better ex. and sets including
French Post from Yv. 1 onwards mainly ** (Airmail Yv. 1-4 **, Postage dues Yv. 9-15 **) and Spanish Post
Yv. 1-50 (except no. 40A, no. 37 certificate Graus) mainly ** in Leuchtturm album

Andorra French Post imperf - non dentelés collection **, approx. 165 ex. in stockbook

Monaco

Monaco good collection 1885-2008 with many better ex., sets and blocks most issues both */** and used
collected in 6 Lindner albums

Monaco collection 1922-1999 */** with many better ex. and sets including Red Cross miniature sheets (Yv 3a,
3b **, 4a, 4b CTO), block 6 **, seabirds 1955-1957 ** (both perf. 11 as 13) etc. in 4 Leuchtturm albums in small
box

Monaco stock */** and used starting in 1885 with better material in 2 stockbooks
Monaco collection 1885-1994 */** including miniature sheets and booklets in 2 stockbooks
Monaco and some Andorra collection and stock used and */** in 5 albums/stockbooks

Monaco postal stationery, some covers and picture postcards, mainly unused approx 130 ex. in small box
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start
French Colonies price
French Colonies collection used before 1900 incl. Reunion, St. Pierre, New Caledonia, Guadeloupe etc.
with better material in small stockbook 240
French Colonies collection used, later */** including classics in 4 albums (3 Yvert) in small box 240
French Colonies in Africa with a.o Niger, Senegal, Mauritanie, Guinnee incl. imperfs, miniature sheets,
duplicates mostly */** in 5 stockbooks 200
French Colonies including better ex. satellites, airmail, cancellations, varieties etc. in stockbook 200
French Colonies stock mostly ** including Antarctica, Saint-Pierre et Miquelon, Wallis et Futuna,
Polynesia and New Caledonia in Safe album 150
French Colonies collection with duplicates in stockbook 150
French Colonies incl. older material and topical stamps, mostly */** in 3 stockbooks 100
French Colonies collection A-Z including better material, topical stamps etc. in stockbook 100
Cambodia and Laos, collection * and used including some better ex., imperfs., miniature sheets etc. in
album 200
Dahomey collection 1906-1974 mostly */** in 2 stockbooks 150
French Antarctic Territories collection 1958-2013 complete ** including 'carnets de voyage' in 3 Lindner binders 600
French Antarctic Territories collection up to 1991 mostly ** in Davo album 400
French Polynesia collection 1958-1995 with better sets, airmail, miniature sheets, duplicates and imperfs
and a small collection New Caledonia mostly */** in 4 stockbooks 200
Gabon collection 1904-1992 mostly ** including booklets and miniature sheets attached in separate cover
in stockbook 180
Lebanon collection 1924-1964 used and */** with many better ex. and sets a.0 airmail, army etc. in stockbook 340
Madagascar collection starting around 1896 used and */** in stockbook 100
French Post in Morocco almost complete collection 1891-1990 used and */** in binder 400
Morocco collection 1923-1971 collected both used and * in album and folder 150
Niger starting around 1937 including many topical sets and miniature sheets in 2 stockbook 150
Upper Volta Stock */** partly sticked to the pages in stockbook 100
French Somali Coast collection 1893- 1967 */** Cote des Somalis Djibouti and Obock incl. better material
e.g. 1894 DJ overprint, 1894 Vues de Djibouti definitives up to 2 fr. 1902-1903-1909 definitives sets (2x
inverted centre) etc. in binder 400
St. Pierre et Miquelon collection 1885-1976 used and */** with better ex. in stockbook 100
Syria
Syria collection mostly */** in stockbook 60
Vietnam
Vietnam both North and South collection (*)/*/** including some better material, miniature sheets, imperfs
etc. in stockbook 180
Germany
German States collection used and * with better material in partly mixed quality in binder 500
German States, Colonies end Empire used and */** incl. better material and some forgeries, mixed quality
in stockbook 300
German States and territories collection with numerous Muhlrad cancellations continued by Heligoland
(some signed by Brettl), Old States, Memel, Danzig, colonies etc., mixed quality, in 2 stockbooks 200
German States collection mainly used including better ex. (mixed quality) in KaBe album 150
German States 85 old letters without stamps about 1840-1850, many cancellations R2 and K2 Liineburg, in
small box >< 100

German States and Empire, collection mainly used in binder 100
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595 German States and German Reich used and * in album 75
596  Bavaria collection 1849-1920 collected both (*)/*/** and used with many better stamps and sets including

signed and with certificates in Lindner ring binder 2000
597 Bavaria stock used and */** in 2 stockbooks 150
598 German Empire collection 1872-1945 collected both */** and used with many better stamps and sets

including Breastshields, Polarfahrt, Ostropa, Hindenburg with watermark 2 **, Wagner etc., many items

with BPP expertising marks in 2 albums 3000
599 German Empire Zusammendriicke, collection with many better items collected both */** and used in 2 stockbooks 1000
600 German Empire extensive specialized collection Inflationperiod 1920-1923 collected both used and */**

with printings, cancellations, varieties, plate errors, larger units many covers etc. including signed (a.o. Infla

and Peschl), nicely arranged in 4 binders 1000
601 German Empire collection 1872-1945 */** and used with better sets and stamps in Davo album 500
602 German Empire collection mainly used 1872-1945 with better ex. and sets (Chicagofahrt) and blocks (1, 3

etc.) and postal history ca. 45 ex. in 2 Leuchtturm albums and envelope 400
603  German Empire collection 1872-1945 */** with better material including Stidamerikafahrt (regummed),

signed (a.o. Peschl and Schlegel) in 2 Leuchtturm binders 340
604 German Empire collection 1872-1945 partly */** with better stamps, sets and miniature sheets (a.o.

Ostropa) in 2 KaBe ring binders 300
605 German Empire collection from 1933 onwards mainly used including miniature sheets and better sets

(Chicagofahrt with fake cancellations) in binder and stockbook 300
606 German Empire, Old States, zones etc. with better ex. in 4 stockbooks 300
607  German Empire collection 1875-1945 used and */** with also small collections Danzig and French Zone

on album leaves in box 300
608 German Empire collection 1872-1945 mainly used with better stamps and sets including signed BPP and

Infla in 2 KaBe albums 300
609 German Empire 125 letters and some post cards 1933-1940 with better frankings as Nothilfe 1934

(including 20, 25 and 40 Pf.), Ostropa 1935 in block of 4 and Nothilfe 1935, in album b 200
610 German Empire including stock used and */**, some varieties, Occupation WW II etc. in album and 4

stockbooks 200
611 German Empire stock used and */** with some better sets in 2 stockbooks 150
612 German Empire collection 1919-1945 partly ** with some better stamps and sets in 2 Deutsche Post ring

binders 150
613 German Empire over 250 letters 1920-1923 with some better frankings in small box < 150
614 German Empire stock used and */** including better ex. in 2 stockbooks 100
615 German Empire over 200 postal stationery used and unused and Saar Hochwasser-miniature sheet with

forged cancellation on cover in small box > 100
616 German Empire and Bayern used and */** including some muhlrad cancellation, infla, combinations etc. in

6 stockbooks 100
617 German Empire and some other countries including postal history in album and on stock pages in box 60
618 German Empire collection covers, photographs and documents concerning the Jewish soldier Isaac

Rothenberg from Nuremberg who fought in World War I in binder B --
619 German Territories stock used and */** with better material from the Old States, Colonies,

Abstimmungsgebiete, Occupation WW I and WW II etc. in 4 stockbooks 400
620  German Territories collection including Abstimmungsgebiete, Eupen and Malmedy, Occupation WW 11,

French Occupation WW II etc. in KaBe album 240
621 German Territories collection including occupation WWI, Danzig and several covers, stamps partly stuck

on pages in binder 150

622 German Territories WWI and WWII used and */** in 4 stockbooks 120
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price
German Colonies extensive specialized collection both used and */** with many better stamps, sets, larger
units, gutter pairs, cancellations, Specimen, colours, perforations, varieties, some covers etc. including
certified and many BPP expertized items, nicely arranged on album leaves in ring binder. Extremely high
catalogue value! 20,000
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German Colonies collection collected both */** and used with many better sets and stamps including with
BPP expertising marks in Lindner ring binder

Generalgouvernement collection used and */** including larger units, postal stationery, covers etc. in stockbook

Danzig collection 1920-1939 collected both */** and used with many better stamps, sets and Port Gdansk
including with BPP expertising marks (a.0. Erdwien, Hochkeppeler, Kniep and Tworek) in Lindner ring binder

Danzig collection 1920-1939 with better material in KaBe album
Danzig Port Gdansk and General Gouvernement 1920-1945, collection used and */** in binder

Memel collection 1920-1939 collected both */** and used with many better stamps including with BPP
expertising marks (a.o. Klein and Dr. Petersen) in Lindner ring binder

Saar collection 1920-1958 collected */** and used with many better stamps and sets including with BPP
expertising marks (a.o. Burger, Hoffmann, Ney and Dr. Schneider) in Lindner ring binder

Saar used and */** with better stamps and sets, some varieties, blocks of 4, plate errors, covers etc.
including signed (a.o. Burger, Dr. Dub and Hoffmann) in stockbook

Saar and Danzig quantities in sheets parts, incl. corner blocks and plate numbers besides a small collection
Saar and some other German stamps before 1945 (a.o. better Breastshields) mostly */** in 2 binders and
small stockbook

Saar collection 1920-1959 */** with better stamps and sets including signed (a.o. Braun and Burger) in
Deutsche Post ring binder

Germany Occupation WW I collection both used and */** with better sets and stamps with a.o. Libau Mi.
no. 5 signed Kosack and Mikulski (missing perf.) in Lindner ring binder

Germany Occupation WW II collection collected */** and used with better material from a.o. Kotor, Zante,
Pleskau, Polar Bear miniature sheet, Sudetenland, Generalgouvernement etc. in Lindner ring binder

Germany Occupation WW 1I collection mainly * including a.o. Laibach, Montenegro and Serbia with better
material in stockbook

Germany Occupation WW 11, local post 1945 and Allied Zones mainly */** including better material in
stockbook

Germany Occupation WW II collection used and */** including larger units and some covers in KaBe album

German Occupation Serbia collection 1939-1945 collected both */** and used (mainly forged
cancellations) including many better sets, blocks of 4, some covers etc. in Lindner ring binder

Germany before and after 1945 used and */** with better stamps and sets in 3 small stockbooks

Germany before and after 1945 collection mainly used starting 1851 with some better material and covers,
nicely arranged in 7 albums

Germany before and after 1945 Stock overall Reich and Zones before 1950 interesting for cancellations in
stockbook

Germany before and after 1945 collection from 1872 onwards used, later */** including Reich, Bund,
Berlin, Occupation etc. in 2 Davo albums

Germany before and after 1945 and some other countries postal history including Reich, infla, censored,

propaganda, registered, zones etc. in 9 albums D

Germany before and after 1945 collection Reich and FRG 1872-2007 */** including better ex. and sets in 4
Davo albums

Germany before and after 1945 including covers and postal stationery, combinations, miniature sheets
(including Ostropa) etc. in 2 ring binders

Germany before and after 1945 about 160 covers/postal stationery with better material including frankings,

Airmail, Boxer Uprising (2 items) etc. in shoe box <

Germany before and after 1945 letters and cards including censored, card KZL Dacau and letter KZL

Mauthausen in box <

Germany before and after 1945 collection used and * with better Reich in 2 KaBe albums
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price
Germany before and after 1945 including Old States, German Empire and Occupation issues mostly used in
2 stockbooks 75
Germany before and after 1945 postal stationery collection Postkarten mit Antwortkarte unused in 2 ring
binders D= 50
Germany after 1945 collection Federal Republic and Berlin used and * with better ex. and sets (some toned)
in 2 albums 100
Germany after 1945 collection used and */** in 4 Lindner ring binders 75
Germany Allied Zones collection collected used and */** with many better stamps, sets and miniature
sheets including Band and Netz overprints with varieties (many with BPP expertising marks, Bauten etc.) in
Lindner ring binder 500
Germany Soviet Zone collection with better stamps and sets including with BPP expertising marks (a.o.
Jasch, Kramp, Kunz, Lippschutz and Stréh) collected both used and */** in Lindner ring binder 500
Germany Soviet Zone with better blocks and GDR collection */** with better ex. in 5 KaBe albums 240
Berlin collection 1948-1990 both */** and used complete including miniature sheet no. 1, almost all better
items signed or certified Schlegel in 2 Lindner ring binders 800
Berlin and FRG collection 1948-1990 used including better sets in 2 Davo albums 200
No lot --
Berlin collection used including Wihrungsgeschéddigte miniature sheet in stockbook 120
Berlin collection 1949-1990 used in Schaubek album 100
Berlin blocks of 4 ** in stockbook 75
German Democratic Republic complete collection 1949-1990 including all miniature sheets collected both
** and used in 7 Lindner ring binders 400
German Democratic Republic collection used and */** including better sheets and sets, some toned in Davo
en Lindner album 100
German Democratic Republic stock used and */** in large quantity in 2 stockbooks 100
German Federal Republic face value about € 1350 in 2 stockbooks 600
German Federal Republic collection 1949-2008 collected both ** and used in 7 Lindner ring binders 500
German Federal Republic face value about € 1000 sorted in glassines in box 400
German Federal Republic and Berlin collection 1949-2001 mainly ** with better sets (Posthorn ** signed
Schlegel) in 4 albums in small box 400
German Federal Republic collection 1945-2010 ** including face value about € 600 in 3 Leuchtturm albums 300
German Federal Republic and Berlin collection until 1990 */** including Posthorn set in 2 Davo albums 200
German Federal Republic collection 1949-2000 */** including Posthorn set * in 4 Lindner albums 200
German Federal Republic collection 1949-1969 collected both used and */** (both complete) in KaBe album 200
German Federal Republic and Berlin, collection mainly used until 1990 in Davo album 150
German Federal Republic Zusammendriicke, collection used and */** in stockbook 100
German Federal Republic collection 1948-1995 used in stockbook 75
German Federal Republic collection 1949-2011 used in 3 stockbooks 75
German Federal Republic collection 1946-2006 used and */** in Davo album and 2 stockbooks 50
German Federal Republic stock */** and used including commemorative covers Olympic Games 1972 in 3 albums 50

German Federal Republic stock used and */** in 3 stockbooks 50
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Great Britain

Great Britain collection 1840-1951 used later * with many better ex. (SG 127-129, 134-137, 185-186, 266,
403, 438 etc.) in mixed quality on KaBe album leaves in binder

Great Britain between 1840 and 1912 and some George VI, mostly better ex. including penny black (4x), SG
8 * (3x including bottom marginal ex.) SG 8 Maltese cross with number 6, 7 and 9, SG 17 Wi (cert. Brandon),
SG 29 * (cert. Brandon) SG 178 and 181 both *, SG 183 used, SG 212 used etc. partly in mixed quality in
stockbook

Great Britain collection 1840-1973 used later */** with better ex. and sets in Leuchtturm album

Great Britain collection 1840-1999 used later */** with better ex. (penny black, SG 212 etc.) and some
duplicates in 2 Davo albums

Great Britain collection 1840-1998 mainly used with better ex., plates, watermark varieties, booklets etc.
neatly described in 6 Victoria albums

Great Britain ** in multiples, high face value in 5 stockbooks
Great Britain stock 1840-1912 used with better stamps in partly mixed quality in stockbook
Great Britain booklets including prestigebooklets, high face value in stockbook and small box

Great Britain and some Commonwealth (Morocco Agencies, fiscal stamps etc.) large quantities used and
*/** with better ex. classic ex., plate numbers, official stamps, some postmarks etc. on album leaves,
stockcards, glassines etc. in box

Great Britain remnants of collections with better ex., from 1840 onwards used and */** in 7 albums and
stockbooks

Great Britain penny red SG 43/44 collected on plate numbers and letterings, very large number in mixed
quality (approx 8000/9000 ex.) some postmark interest in very large album

Great Britain collection 1840-1987 and some Commonwealth including Hongkong in Davo album, 3
stockbooks and folder

Great Britain booklets, some presentation packs, miniature sheets all ** high face value in small box
Great Britain collection 1971-2000 */** in 2 Davo albums

Great Britain Machins ** large quantities including cylinder blocks in 3 sigarboxes, some Channel Islands
etc. in small box

Great Britain collection 1841-2008 mainly used in 3 Davo albums

Great Britain Machins ** including some cylinder blocks, panes etc. in stockbook

Great Britain collection from 1840 onwards mostly used including a fine penny black in stockbook
Great Britain collection 1936-1985 ** including traffic light gutter pairs in 3 Safe ring binders
Great Britain from 1971 onwards ** (face value) in stockbook

Great Britain collection 1864- 1988 used later mostly ** in 2 albums

Great Britain shipmail (approx. 75 items) mainly specified on ferry services including damaged cover
London 20-2-1907 which was salvaged from the wreckage of the S.S. Berlin near the pier of Hoek van
Holland on 21-2-1907 (cachet Beschadigd door ramp Harwich boot in purple), older (picture) postcards,

Isle of Man, Scotland etc. in small box <

Great Britain and colonies shipmail, paquebot, ocean letters, covers, postmarks, picture postcards etc.

approx. 310 items on album leaves in box <

Isle of Man collection 1973-1998 ** and Alderney including miniature sheets and booklets, high face value
in 2 Davo albums and stockbook
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British Commonwealth

British Commonwealth collection George VI mainly * with many better ex. and sets in Stanley Gibbons
album including Murray Payne catalogue 2008

British Commonwealth collection mainly * with better ex. and sets including Samoa, Sarawak, Selangor,
Seychelles, Sierra Leone in binder

British Commonwealth collection mainly * with better ex. and sets including Jamaica, Jind, Johore, Kedah,
Kelantan, Kenya, Kuwait, Labuan, Leeward, Straits etc. in binder

British Commonwealth Omnibus Issues mostly ** with Silver Jubilee 1935 ** (2x complete ex. Egypt
British Forces), 1937 Coronation and UPU 1949 blocks of 4, 1953 Coronation, FFH, Red Cross, Churchill
up to Unesco including duplicates in 3 stockbooks

British Commonwealth Airmail collection 1929 Carribbean area with better covers a.o. Antigua (Muller 8), St.
Lucia (Muller 6 with signature pilot Jack Tilton), St. Kitts (Muller 3,4 and 7), Trinidad (Muller 1, 7, 8, and 9),
Br. Guiana (Muller 5), some USA, Cuba, Haiti etc., in total 59 covers, neatly described on album leaves Dy

British Commonwealth used, */** mostly older material with better ex. incl. duplicates on large number of
stockcards in small box and on album leaves in 2 folders

British Commonwealth and Great Britain mainly ** with better ex. and sets including duplicates on
stockcards in small box

British Commonwealth */** and used with better ex. and sets including Malaysian States, Tristan,
duplicates etc. in 3 stockbooks

British Commonwealth mostly older and classic material with better ex. in 5 stockbooks

British Commonwealth with North Borneo, Tristan, Bermuda etc. */** and used including older material
with better ex. and sets in stockbook

British Commonwealth and Great Britain mostly older and classic material used and */** with better ex.
and sets on stockcards in small box

British Commonwealth postal history mostly older material with better ex. including Australian States,
Boer War, Great Britain, British Occupation Iraq in envelope and folder in small box B<

British Commonwealth including some better sets in stockbook

British Commonwealth with Morocco Agencies, omnibus issues etc. with better ex. and sets */** and used
in 2 stockbooks and small album (coronation 1937 *)

British Commonwealth stock including Ceylon, India (a.0. Gandhi 10 rupees*), Malta and Mauritius with
many classics in 4 stockbooks

British Commonwealth mainly modern material including topics mostly ** on dealer's stockcards in small crate

British Commonwealth collection mainly * with better ex. and sets including Maldives, Morocco Agencies,
M.E.F., Nabha State, Nauru, Negri Sembilan, Nevis etc. in ring binder

British Commonwealth collection mostly starting after 1953 used and * in 6 albums
British Commonwealth including a.o 1948 Silver Wedding issues, blocks of 4 and better ex. in stockbook
British Commonwealth including better Tasmania, New Zealand, Australia older material in 3 stockbooks

British Commonwealth mostly */** with PNG, Australia, New Zealand, Canada etc. including duplicates in
5 stockbooks

British Commonwealth with older material, used and */** including better ex. and sets, some toned in stockbook
British Commonwealth stock with only older material in stockbook
British Commonwealth including Canada, Australia, New Zealand, India etc. in 2 albums

British Commonwealth and Great Britain with older material used and */** including Fiji, Lesotho, Sudan,
Trinidad, Tristan in album 5 stockbooks and folder

British Commonwealth including Kuwait, Aden and some various countries in 2 stockbooks

British Commonwealth America collections till 1985 mostly ** incl. booklets, presentation packs, miniature
sheets etc. in 8 Collecta ring binders
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732 Australian colonies South Australia a specialised collection with many better ex. (SG 1, 2, 3 marginal ex.,
6, 10, 111, 186 strip of 7 ex., 198a, 199a, Official O44a etc. ), some postmarks, shades etc. in Lindner ring
binder 700
733
733 Tasmania specialised collection in overall good quality with many better ex. (SG 5, 9, 10 with certificate
Holcombe, 11, 12, 15, 16, 22 pair, 49, 71 pair, 225, postal fiscals etc.) shades, some postmarks etc. in
Lindner ring binder 1000

734

734  Western Australia specialised collection mainly swans in overall good quality with better ex. (SG 1 with
BPA certificate, 3, 4c, 15, 19, 28, 128, 148 etc.) including shades in Lindner ring binder 700
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735

Australia specialised collection 1913-1936 used in overall good quality with Kangaroos (SG 13, 29, 30,
38cw, 41b, 42, 42b, 42c¢, 43, 43a, 43b, 75, 111, 136, 137 etc.), George V (SG 22e, 48a, 50b etc. ), Postage
Dues (D9, D9w, D10w, D34, D42, D72, D73 etc.) and Officials (O6a, O19, O21a, 034-037, O45ew, 060,
093w, 096 etc.), including some inverted watermarks, re-entries, postmarks, shades etc. in Lindner ring
binder

Australia specialised collection 1913-1965 */** with better ex. including gutter pairs, coils, printers (Ash)
imprints in pairs and blocks, platenumbers, some re-entries, combinations, some small perf. shifts etc. in
2 Kabe ring binders

Australia including A.A.T. collection 1913-1990 including postage dues, officials, AAT etc. partly double
collected used and */** with better ex. (Harbour bridge 5s. c.t.0.) and sets in SG in 2 binders

Australia specialised collection 1980-1993 mostly ** including gutter pairs, booklets, coils etc. Total face
value AUS $2000 in 5 Kabe ring binders

Australia collection 1913-1999 mainly used with better ex. (5/- Harbour bridge c.t.0.), officials, booklets
etc., neatly described in 5 Victoria albums

Australia and territories collection 1870-1998 with better stamps in 2 Davo albums

Australia specialised collection 1966-1979 ** with gutter pairs, constant varieties, retouches, coils,
combinations etc. in 3 KaBe ring binders

Australia mostly */** including duplicates with older material and some better ex. in stockbook

start
price

2000

500

400

300

240
200

150
150
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743
start
lot price
743 Victoria specialised collection in overall good quality with many better ex. (SG 4, 7, 26, 33, 34, 35, 41 strip
of 4 ex., 49, 78, 112, 228, 229 and 278 fiscal used, 353-354, 374-375, 400 etc.) including shades in Lindner
ring binder 1200
744
744 Queensland specialised collection with many better stamps (SG 1, 3, 4, 126, 151, 263, 264, 274, F20 etc.)
including shades in Lindner ring binder 1000
745 Australia Antarctic Territory and Ross Dependency collection 1957- 2013 complete ** in Lindner album 240
746  Australia Antarctic Territory collection 1955-1998 mostly ** in stockbook 100
747 Barbados collection 1870-1983 mostly */** including some better ex. in stockbook 120
748 Botswana collection 1966-1998 ** including better topical sets and sheets in stockbook 150
749 British Solomon Islands collection from 1907 onwards * with better ex. in ring binder 150
750  British Territory in the Antarctic collection 1963-2013 complete ** in 2 Lindner albums 240

751 British Honduras used and */** including classics in ring binder 150
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752

Canada extensive specialized collection 1851-1899 collected both used and */** with many better stamps,
printings, perforations, cancellations, larger units, Diamond Jubilee used complete and unused up to the $1
and including $4, nicely arranged in Rapkin binder

Canada collection 1851-1981 mainly used with many better sets and stamps in Schaubek binder and
stockbook

Canada collection 1851-1954 used later * partly specialised with better ex. and sets in SG Plymouth album
and Barclay album

Canada collection 1870-1998 partly double collected including duplicates used and */** with better ex.,
face value etc. in Minkus album

Canada collection 1858-1989 mainly used with better ex., booklets, combinations etc. in 5 Victoria albums
Canada collection 1858-1986 partly */** in 2 ring binders

Canada mainly */** with better material on stockcards in glassines etc. in small box

Canada including New Foundland collection 1859-1998 used, later mostly ** in 2 Davo albums

Canada collection cheques franked with postage stamps and USA covers and postcards in binder and
stockbook

Cayman Islands used and */** including many topical miniature sheets in stockbook

Cyprus including Turkish Cyprus collection 1880-2007 with better ex. and sets, most issues both */** and
used collected in 5 Lindner albums and 2 stockbooks

Gambia 1965-1998 ** including better topical sets and miniature sheets in stockbook
Gambia collection mostly */** in stockbook and folder

Gibraltar collection 1889-2007 most issues both */** and used collected in 4 Lindner albums and some
Malta mostly ** in stockbook and album

Gibraltar stock from 1886 onwards used and */** in stockbook
Gibraltar collection 1886-1980 mainly */** in Lindner ring binder
Gibraltar including ** and some Great Britain in stockbook

Hong Kong postal history from 1889 onwards including some picture postcards, first flights and airmail
covers with many Chinese destinations etc. in binder and album

Ireland stock 1922-1965 */** and used with better ex. and sets in stockbook
Ireland collection 1930-1999 mostly ** in 6 White Ace ring binders
Ireland collection 1922-1997 mainly used in 2 Victoria albums

India revenues a good collection mainly used including higher denominations approx 1100 ex. in stockbook

start
price

5000

500

500

240
150
150
100
100

60
75

240
150
100

240
100
75
40
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300
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start
price
India collection used later * with better ex. (SG 264 *, Ghandi 305-308 *) in binder 300
India and Pakistan collection used and */** in stockbook 75
India Convention States good collection from Chamba up to Patiala mostly unused with better ex. and sets
in stockbook 700
India Feudatory States collection from Alwar up to Wadhwan mostly unused with better ex., some forgeries
etc. in stockbook 240
India Feudatory States, Convention states and French India collection used and */** in stockbook 200
India Feudatory States and Convention states with Hyderabad, Nabha, Kishangarh, Chamba, Jind, Gwalior
etc. on album leaves in small box 100
Iraq starting around 1954 primarily ** including better sets and miniature sheets, imperfs, sheet parts etc. in
stockbook and binder 400
Kuwait starting at 1961 mostly ** with definitive sets, duplicates and blocks of 4 in stockbook 100
782
Malaya Straits Settlements collection 1867-1936 used with many better ex. in overall good quality with SG
770, 287, SG 1-9, 20-21, 41, 61-62, 76-77, 80, 82, 84, 86w, 97a, 105, 121, 139 f.c., 141-143, 168 f.c., 214
f.c., 240b, 241c, 255 etc. in Lindner ring binder 1200
Malaysia specialised collection 1957-1983 ** and some fdc's including cylinder blocks in Scott album and folder 150
Malaya Federal Territory Issues collection 1900-1934 used with many better ex. (SG 11, 23-25, 26 f.c., 82
f.c etc.) in Lindner ring binder 400
Malayan States collection mainly used with better stamps, nicely arranged in album 300
Malayan States specialised collection 1965 and 1971 issues ** including minor constant varieties, cylinder
blocks, butterfly booklets etc. in Scott album 150
Malayan States postal stationery used and unused including some registered ex., destinations etc. in small
box b4 150
Malta collection 1863-1987 mostly double collected (used and */**) with better ex. and sets (SG 30 * and
used, 35 * and used, 104 *, 139 *, 140 *, 157-172 * etc.) in Schaubek album 600
Malta collection from 1863 onwards mainly */** with better ex. and sets in 2 stockbooks 300
Malta collection 1863-1989 partly collected used and */** with better ex. and some New Hebrides used and
*/*% in 3 binders 240
Malta and Gibraltar stock mainly */** with some better ex. and sets in small stockbook 150

Malta collection 1899-1991%*/** with better ex. in 2 albums 100
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start
price
Malta collection 1882-1973 with some better stamps in KaBe binder 100
No lot --
Nepal collection mostly double collected (used and */**) with better ex. and sets in stockbook 120
N.W. Pacific Islands, New Guinea Mandated territory of New Guinea collection 1925-1935 used with better
ex. and sets (SG 163-176, 177-189, 190-203, 204-205, 022-030, O31-041, O54 etc. in Lindner ring binder 300
New Zealand collection 1862-1997 mainly used with better ex., miniature sheets, booklets, officials, postal
fiscals etc. neatly described in 5 Victoria albums 240
New Zealand collection 1929-1990 mainly ** with a.0. Smiling Boys * (2x ) in 2 Lindner ring binders and
stockbook 200
New Zealand and Australia collection 1878-1998 from 1967 mostly ** in 2 Stanley Gibbons albums 150
800
North West Pacific Islands specialised collection 1914-1923 used with many better ex. (SG 50, 84 a, b
and ¢, 91, 92 a, b, ¢, 97w, 99a cert. Holcombe, 99b and c, 117 cert. Holcombe, 020 etc.) types (including
vertical strips of 3 ex. types a,b and ¢), some postmarks etc. in Lindner ring binder 1000
Rhodesia collection 1890- 2008, including Nyasaland, North and South Rhodesia and Zimbabwe, used on
album pages in binder 75
St. Helena and St. Kitts collection mainly * with better ex. in binder 300
Sudan collection mainly */** with better ex. and sets, blocks of 4, (incl. SG. 59-67 **), officials etc. in
small stockbook 300
Greece
Greece collection 1862-2007 most issues both */** and used collected with better ex. and sets in 7 albums
in box 500
Greece collection 1861-2000 used and */** with many better sets and stamps in partly mixed quality in 2
Leuchtturm albums 500
Greece collection 1861-1973 partly */** with better stamps and sets in KaBe album 240
Greece collection 1901-1998 mostly */** in 2 Davo albums 100
Hungary

Hungary collection 1871-2006 most issues both */** and used collected with better ex. and sets (including
miniature sheets) in 12 Lindner albums in 2 boxes 600
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Hungary collection imperforated sets and miniature sheets ** and fdc's mainly with imperforated sets and
miniature sheets including many better items in 2 albums

Hungary collection 1871-1988 mainly */** with many better stamps and sets including imperforated,
miniature sheets (a.0. Chain Bridge and Roosevelt imperforated), some better fdc's etc. nicely arranged in 3
albums

Hungary stock used and */** starting in 1871 in 4 stockbooks

Hungary collection 1871-1985 used and */** in 2 KaBe albums and stockbook

Hungary stock */** and used including miniature sheets in 3 stockbooks

Hungary collection 1871-1993 and collection Czechoslovakia mostly used in album and 3 stockbooks

Hungarian Territories collection mainly * between 1919-1921 including better material and some varieties
in Schaubek album

Iran - Persia
Iran - Persia stock ca. 1955-1985 ** in sheet parts in 3 stockbooks
Iran - Persia 1876-1957 mostly used including the 1882 definitive set in used sheet parts in stockbook

Iran - Persia small collection starting in 1876 in stockbook

Israel

Israel collection 1948-2011 ** and except for nos. 7-9 and the first Postage Due set complete and in good
quality in 5 Davo albums

Israel plate blocks, collection 1949-2008 ** in 5 ring binders
Israel ** including booklets, sheetlets, phosphor varieties, plate blocks etc. in 3 stockbooks and ring binder
Israel collection 1948-1999 in Erka album 2 Davo albums and 2 stockbooks

Israel Jewish National Fund and Judaica topics including miniature sheets and sheet parts mostly ** in
binder and envelope

Israel collection 1948-1984 */** in Davo album

Palestine and Holy Land

Palestine Turkish Offices in the Holyland extensive postmark collection including some covers, with many
better ex, nice strikes, censor, mixed frankings etc. all neatly described on album leaves in ring binder

Palestine and Holy Land with some specialisated British Mandate, printing errors, Turkish forerunners etc.
in binder

Palestine and Holy Land occupation of Palestine and Judaica topics used and */** in album and stockbook
No lot

Palestine and Holy Land and Palestinian Authority collection between 1918 and 2003 in stockbook and
Lindner album

ltaly

Italian States extensive stock used and (*)/*/** including many better stamps and forgeries in stockbook

Italian States collection of 48 covers/parts of covers including stampless in mixed quality in small ring

binder 54

Papal States collection with better ex. and also small collection Vatican City in Davo album

Italy collection 1862-2008 collected both */** and used with many better sets and stamps including
classics, Manzoni (2x), Air Mail, Postage Due, Parcel Post etc. in 6 Lindner ring binders

Italy stock 1861-1945 (*)/*/** with many better stamps in mixed quality (a.o. forgeries and regummed) in
stockbook. Extremely high catalogue value!
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start
price
Italy collection 1862-1999 used and */** with many better stamps and sets (a.0. Manzoni and World
Championship Football) in partly mixed quality in 2 Davo albums 600
Ttaly stock 1861-1940 used with better stamps in stockbook 500
Italy stock starting in 1862 with better material, colonies, Fiume and Vatican City in 4 stockbooks 400
Italy and Vatican City, stock mainly */** with better sets in 2 stockbooks 300
Italy and Colonies collection 1861-1963 collected both used and */** in Schaubek album 200
Italy stock used and */** including some face value, San Marino and Vatican City (with a.0. Mi. nos. 51-58
**) in 5 stockbooks 150
Italy including Old States and better sets on stockcards in ring binder 150
Italy collection of about 125 covers, postal stationery and picture postcards including better ex. in 2 small
ring binders < 150
Ttaly collection 1862-1974 used and */** in Davo album 100
Ttaly collection 1855-1999 used and nicely arranged in 4 albums 100
Italy collection 1901-2004 used in 2 Davo albums --
Vatican City collection 1929-2008 collected both ** and used with many better sets and stamps in 4
Lindner ring binders 750
Vatican City collection 1929-2000 */** with better ex. and sets including Provisorio * (Mi. 42 missing),
Air Mail Mi. 147-148 * etc. in 2 Leuchtturm albums 400
Vatican City collection 1929-2005 */** including better sets and miniature sheet no. 1 in 2 Leuchtturm
albums 200
Vatican City collection 1929-1999 */** in stockbook 60
Vatican City collection 1929-1991 mostly */** in Davo album 40
San Marino collection 1877-2008 partly double collected (*/** and used) with better ex. and sets (Garibaldi
* and cancelled, Zeppelin overprints 1933 cancelled etc.) in 5 Lindner albums and stockbook 400
San Marino and Luxembourg used and */** in 2 stockbooks 75
San Marino collection mostly */** in stockbook 60
Trieste Zone A and B, collection mainly */** with better sets in stockbook 150

Eritrea collection 1893-1934 used and */** collection incl. many interesting and better issues, e.g. 1893

definitives Umberto 10 c. to 1 1., 1903 definitives Eagle/Vittorio Emanuele 1 c. to 5 1., 1910-1914 Soggettie

Africani, 1922 definitives, 1928-1929 definitives, 1930 Milizia III, 1902-1926 express stamps, 1926

Segnatasse Vaglia etc. in stockbook 400

Italian Somaliland collection 1903- 1934 mostly */** including better items e.g. 1903 definitives**, 1923
Marcia su Roma, 1926 definitives, 1926-1927 definitives Eagle/Vittorio Emanuele, better Back of Book
incl. 1906 postage due no.5 (** with certificate), 1909 postage dues, 1926 postage dues, 1926 Segnatasse

Vaglia ** etc. in stockbook 500
Japan

Japan face value over ¥ 200.000 in 6 albums/stockbooks and small box 500
Japan collection 1871-1999 mainly used with better sets and stamps in 3 stockbooks 400
Japan stock used and */** starting 1871 with better material in stockbook 340
Japan stock 1871-1980 starting used (mixed quality) after 1914 mostly */** in old binder 300
Japan postmarks (about 450 ex.) various types with better strikes on mainly definitive series from 1874

onwards in stockbook 300
Japan collection 1871-2001 in binder 150
Japan including classics and better material on album leaves etc. in small box 150

Japan stock mainly used including classics and some better stamps and sets in stockbook 100
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Jordan

Jordan collection including a large amount Emir Abdullah some in sheet parts, imperfs and miniature sheets
*/*% in stockbook

Korea

Korea around 240 different miniature sheet mainly ** including better, perforated and imperforated ex. in
stockbook

North Korea collection starting in 1946 mainly used in 3 stockbooks

South Korea large stock miniature sheets ** including topics, sorted in glassines in 5 boxes, cat.v. over €
20.000

South Korea collection 1946-2003 used and */** with better sets (a.o. Flags 1951: 1 value missing) and
stamps in stockbook

South Korea stock mainly ** with better stamps and sets in 2 stockbooks
South Korea collection 1895-2002 used and */** with better ex. in stockbook
South Korea used and */** with better stamps and sets, miniature sheets etc. in stockbook

South Korea stock used and */** in stockbook

Liechtenstein

Liechtenstein collection 1912-2006 collected both */** (mainly **) and used with many better sets
including 70th Anniversary Prince Johann 1928, Landscapes 1930, officials etc. in 3 Lindner albums

Liechtenstein collection 1912-2013 used with many better stamps and sets in stockbook
Liechtenstein collection 1920-2010%/** including better sets and miniature sheets in 2 albums
Liechtenstein collection 1912-1986 used and */** with better stamps and sets in Davo album
Liechtenstein used stock starting 1912 with better sets and stamps in 2 stockbooks

Liechtenstein including some better sets in stockbook

Liechtenstein collection and stock from 1912 onwards */** and used in 2 albums and 1 stockbook
Liechtenstein ** starting 1959 in 2 stockbooks

Luxembourg

Luxembourg collection 1852-2007 collected both used and */**, after 1914 mainly ** including
Intellectuals *, officials and face value in 4 Lindner albums

Luxembourg used stock 1852-1920 with many better items a.o. nos. 1 (32x), 2 (30x), cancellations, colour
shades etc. in mixed quality in stockbook

Luxembourg collection 1852-1973 mainly */** with better material including Intellectuals and miniature
sheet no. 1 in KaBe binder

Luxembourg stock starting in 1852 used and */** with better stamps and sets in 5 stockbooks and envelope
Luxembourg collection 1883-2006 */** incl. better ex. in 3 Davo albums

Luxembourg collection 1852-1996 used and * (some toned) with better ex., sets, some covers etc. in 2 albums
Luxembourg collection 1852-1951 used and */** with better sets in Kloek album

Luxembourg used and */** including some better sets in 2 stockbooks

Luxembourg stock with large amount duplicates up to 2013 mostly used in 4 stockbooks

Luxembourg collection 1859-1939 */** with better stamps and sets in stockbook

Poland

Poland collection 1860-2013 used and *, from 1936 many ** including better blocs and small sheets, before
1935 specialised with overprints, plate flaws, shades, Groszy, service, postage due etc. in 19 binders in 2
boxes
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893

Poland collection local post Warszawa 1915-1916 with proofs (including Mi.IIP, 10 Gr brownblack
unissued, signed Petriuk), Ia, IIb, (both signed), 2P (signed Petriuk and Jungjohann BPP), 5 in block of

4 used with double perforation between (signed Petriuk), highly specialised collection with parts of plate
reconstructions (Mil, 2, 2U), many stamps postioned, different shades, bisected on pieces with oval and
round cancellations, Groszy overprints, types in red, violet and black, described forgeries, overprint 6 on

5 Gr with double colour red and green imperforated (2x), 2 Gr on 10 with small star (pos. 28), 6 Gr on 5 Gr
with star, inverted and double overprint and number cancellations in red, violet and purple.

start
price
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Poland Warszawa local issue 1916, specialised collection with full sheets of 40 with 2 gr and 6 gr with stars
overprint (including small star used and * 2 gr in full sheets), letters from German aereas, Austria and many
(red and purple number) cancellations, in 2 binders

Poland collection 1918-2007 partially double collected */** and used with better stamps and sets including
miniature sheets in 12 Lindner albums in 2 boxes

Poland collection with local issues Przedborz, Zarki, Rzp. Polska and more, Litwa, Plebiscite and Poland
booklets, in 2 binders

Poland collection 1860-1950 mainly */** with a.o. no. 1 (used), Na Skarb set etc. in album
Poland miniature sheets */** and used including better items in stockbook

Poland stamps, covers and postcards with GROSZY overprints in 3 albums

Poland collection 1918-1975 mostly used in 2 Schaubek albums

Poland 2 books with Polish stamps, resp. book concerning topic sports and one concerning Mi. nos.
380-382 including stamps and reprints in sheetlets of 30 in small box

Portugal
Portugal collection 1996-2001 ** in Leuchtturm ring binder
Portuguese Colonies used and */** including some Macao in stockbook

Azores and Madeira, collection 1980-2002 ** including miniature sheets in 2 Leuchtturm albums

Romania

Romania collection 1858-2007 most issues both */** and used collected with better stamps and sets
(including imperforated) in 10 Lindner albums and 3 stockbooks in 2 boxes

Romania collection 1862-1997 used and */** with many better stamps, sets and miniature sheets including
imperforated, nicely arranged in 3 albums

Romania collection 1858-1980 with older material with better ex. in 3 stockbooks
Romania collection used and */** with better ex. and sets in 2 binders

Romania collection 1865-1981 in 2 albums

Romania stock mainly used until 1940 in 2 stockbooks

Romania stock used and */** in 5 stockbooks

Romania stock used and unused in stockbook

Russia

Russia collection 1864-2007 partly collected both used and */** with many better stamps, sets and
miniature sheets, some modern former Soviet Republics etc. nicely arranged in 5 albums

Russia mainly */** e.g. better (airmail) sets and miniature sheets, 1949 Stalin sheet (gummed side
damaged) in stockbook

Russia until 1960 including better sets and singles, used and */** in stockbook
Russia Civil War, Foreign Post offices, Tannu Touva etc. in stockbook

Russia collection 1858-1985 in 2 albums

Russia stock used and */** including blocks and miniature sheets in 3 stockbooks
Russia collection 1923-1992 including miniature sheets mostly used in 4 stockbooks

Russia small collection 1866-1939 inclidong some Territories and Civil War in album

Scandinavia
Scandinavia stock/collection including better material, used and */** in stockbook
Scandinavia stock including ** in 7 stockbooks

Scandinavia collection used with better older material in mixed quality stockbook
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start
price
Scandinavia collection mostly used incl. a.o Iceland, Denmark and territories a.o Mi. 11lc, Finland
and territories, specialised cancellations (a.o Faroe on Danish stamps, Finland incl. some Railway
Stations), Sweden reprint 1885 Coat of Arms 24 skilling banco red perforated 13 (Facit no. SE4) very fine
mounted mint with 2005 Lasse Nielsen certificate, Denmark stampless cover from Copenhague 1871 to
Nvkarlebv (Finland) with all the relevant cachets etc. in stockbook 150
Scandinavia mainly */** in 3 stockbooks and folder 100
Scandinavia collection local post used and unused, some multiples etc. in stockbook 100
Scandinavia collection/stock used and */** including Norway and Iceland in 5 stockbooks 100
Scandinavia railway stamps including some used ex. of the Netherlands in Lindner ring binder 75
Denmark collection 1851-2008 with better ex. and sets both */** and used collected in 4 Lindner albums 340
Denmark stock mainly used in stockbook 150
Denmark collection 1851-2008 including Greenland and Faroe used and */** with some better ex. in 3
Davo albums 120
Denmark from 1854 onwards with better ex. some Greenland in stockbook 100
Denmark railway stamps ** in sheetlets of 20/25 ex., totally 170 sheetlets in 4 small ring binders 100
Denmark collection used from 1851 onwards in stockbook and album leaves 75
Faroe Islands collection 1975-2007 collected both ** and used in 2 Lindner ring binders 150
Greenland collection 1938-2007 with better sets, most issues both */** and used collected in 2 Lindner
albums 240
Finland collection 1856-2008 with better ex., both */** and used collected in 4 Linder albums 300
Aland collection 1984-2007 both ** and used collected in Lindner album 75
Iceland collection 1873-2008 with better ex. and sets, most issues both */** and used collected in 3 Linder
albums 400
Iceland collection 1876-2000 */** and used with a.o. 142-146%* etc. in 2 Safe albums 200
Iceland collection 1876-1990 */** and used in Davo album 100
Norway collection 1855-2008 with better ex. and sets both */** and used collected in 4 Lindner albums 500
Norway collection 1855-1993 with better stamps, sets and duplicates in Davo album and 2 stockbooks 300
Norway localpost including some varieties, postal stationery (unused), picture postcard North Pole with
Spitsbergen adhesive etc. in Importa ring binder 100
Norway collection 1855-1980 used with better ex. in Davo album 60
Norway collection 1877-2003 used and */** in Victoria album and stockbook 50
Sweden collection 1855-2008 with better ex. and sets both */** and used collected in 6 Linder albums 600
Sweden stock used and */** in 2 stockbooks 120
Sweden collection 1855-2002 mainly used in 3 KaBe binders 100
Sweden collection 1858-2006 used and */** in 2 Davo albums 100
Sweden collection 1891-1980 */** in stockbook 100
Sweden including cancellations in 2 stockbooks and notebook 100
Sweden collection 1858-1989 in 2 Davo albums 100
Sweden used and */** in 4 stockbooks 75
Sweden collection 1858-1993 used, later ** including face value in 2 albums and stockbook 75

Spain
Spain collection from 1850 onwards used and */** including better ex., duplicates, Civil War etc. in 4
albums and 2 stockbooks 750
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Spain better classics and sets including not issued Isabella I 12 cuartos orange Edifil no. NE1 (former
NE1A) with 2019 Comex certificate (faults) in ring binder. High catalogue value!

Spain face value over € 2000 in 3 stockbooks and folder

Spain collection 1940-2000 mainly ** with better series and sets including Mi. 841-857A *, 948-949 *,
975-982 ** 1019-1020 ** etc. in 3 Leuchtturm albums

Spain stock 1953-2000 ** in 6 stockbooks

Spain and some colonies 1940-1996 used and */** in 3 Davo albums
Spain and colonies */** and used with duplicates in 2 stockbooks

Spain including classics and Civil War in stockbook

Spain collection used with some */** in 2 Schaubek and 1 Davo albums

Spain collection 1850-1957 including colonies and Civil War in 2 binders

Switzerland

Switzerland collection 1849-2006 partially both */** and used collected (from 1907 onwards */**/used)
specialised on perforations and types with better series and ex. including miniature sheets (a.o. Bundesfeier,
Winterhilfe ** and used), Pax (** and used) etc. in 5 Lindner albums in box

Switzerland used collection 1854-2017 specialized with many better ex., sets and miniature sheets, Back of
the Book, gutter pairs and interpanneau pairs including certified items etc. in 2 stockbooks

Switzerland collection 1843-2005 mainly used with better ex. and sets including Rayon mixed quality,
Strubli's, blocks (i.a. NABA *, Bundesfeier 1940), Pax, Back of the Book, some specialisation incl. perf.,
types, paper variations etc. in 2 KaBe albums

Switzerland extensive collection 1850 onwards with better ex. and sets used and */**, officials, duplicates
etc. in 4 albums and 2 stockbooks

Switzerland collection 1852-1986 used and */** partly specialised including blocks of 4, some covers etc.,
with better ex. and sets in 4 Plymouth SG albums and on album leaves in 6 folders

Switzerland collection 1850-1973 used and */** with better material including Pax set, miniature sheets
including Naba, Airmail, better officials, gutter pairs, combinations and téte-béche pairs etc. in 2 albums

Switzerland collection 1851-1988 used, later */** with better material (including Strubli's, Pax *), some
specialisation in perf., paper, types and pairs etc. in Biella album

Switzerland stock used and */** including better miniature sheets and several Pax-sets in stockbook
Switzerland collection 1945-2017 mainly ** face value above CHF 2000 in 4 Michel albums and stockbook

Switzerland collection 1850-1991 partly double collected used and */** with better ex., sets, miniature
sheets, officials, airmail etc. in 3 Safe albums

Switzerland used 1928-1968 with better ex. including airmail, miniature sheets, postage dues etc. in
stockbook

Switzerland stock used and */** including over CHF 850 face value in 2 stockbooks

Switzerland collection 1854-1949 */** with a.o. Pax-set and better miniature sheets in Lindner ring binder
Switzerland */** including face value about CHF 850 in stockbook

Switzerland collection mainly ** including face value about CHF 900 in 2 stockbooks

Switzerland stock including Naba 1934 miniature sheet (toned) and face value (about 850 CHF) in
stockbook

Switzerland collection 1862-1963 mainly */** with better sets and miniature sheets in 3 albums

Switzerland mainly ** including better ex. sheets and airmail in stockbook

Switzerland collection used blocks of 4 until 2008 with better items in 4 stockbooks =2

Switzerland stock 1854-2008 used including Pax-set and Back of the Book in 2 stockbooks
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start
price
Switzerland and United Nations collections used, later */** 1854-1994 including face value (over 350
CHF) in 3 albums 200
Switzerland collection 1882-1994 used including Pax set in 3 KaBe albums 150
Switzerland */** with better miniature sheets, postal history including flight covers etc. in album, stockbook and
folder 150
Switzerland collection 1851-1951 used and * in Behrens album 150
Switzerland used stock mainly older material including some gutter pairs etc. in 3 stockbooks 150
Switzerland collection used and */** including face value in 6 stockbooks 120
Switzerland collection mostly used including some duplicates in 4 albums and stockbook 100
Switzerland collection 1862-1995 used, later */** including face value in 4 Davo albums in small box 100
Switzerland with a.o. classics in mixed quality and face value in 3 stockbooks 100
Switzerland covers/postal stationery, collection with 1 ex. with Pax 10 francs and some better fdc's in ordner >4 100
Switzerland collection 1862-2003 used and nicely arranged in 2 albums 75
Thailand
Thailand stock mainly used with better material including not issued 2 and 3 atts 1899 (both faults) in
stockbook 200
Turkey
Turkey collection 1876-2007 collected both */** and used in 8 Lindner ring binders and stockbook 300
Turkey 1863 until about 1940 used and */** including duplicates and some local post in stockbook 240
Turkey collection mostly older material used and */** with some better ex. in 2 stockbooks 200
Turkey collection 1946-2004 used and */** with duplicates in 3 albums 150
Turkey collection 1862-2012 mainly used with Back of the Book, Child Welfare, 1967 60 Kurus Fokker
F27 colour red missing (Mi. 2047 F 1) in block of 4, Turkish Cyprus etc. in 3 stockbooks 120
Turkey mainly used including classics and duplicates in 3 stockbooks 100
Turkish Cyprus collection 1974-1984 mostly ** in blocks of 4, complete sheets and fdc's in binder 100
Turkish Cyprus collection 1975-2013 mostly ** in 2 albums. Added stockbook Asia/Africa 100
United States
United States stock starting 1847 used and */** with many better stamps and sets including classics in
mixed quality in 5 stockbooks 1500
United States collection 1870-2018 mainly * with high face value in 4 Davo albums and stockbook. Added
Fifty State Commemorative Quarter Folder (coins) 1000
United States collection 1851-1985 mainly used with some specialisation including many better classics in
mixed quality, White Plains miniature sheet, booklets, revenues etc. in 2 Scott Liberty binders 1000
United States collection 1851-1944 mainly used with many better classics, Columbian $1 etc. in partly
mixed quality in KaBe binder 800
United States precancels (over 25.000 ex.) sorted by state on stockpages stored in 26 envelopes in small box 750
United States collection maritime and naval postmarks on cover from the 1850s onwards sorted on ship
class, type etc. including WWI and WWII era's, special occasions (Cachet Solar Eclipse 1937 observed
from U.S.S. Avocet, Mercury and Apollo recovery missions), soldier's correspondence, picture postcards
and documentation etc. in 8 binders in 2 boxes >4 400
United States face value about $ 1335 in small box 340
United States covers including fdc's and better Airmail in 2 albums >4 300
United States collection 1851-1998 used and */** with better ex., duplicates, precancels etc. in 3 binders 300

United States stock used including better classics in mixed quality in stockbook 200



Foreign countries collections and lots Thursday 2 April 2020 87

lot

1016
1017
1018
1019
1020
1021
1022
1023
1024
1025
1026

1027

1028
1029

1030

1031

1032

1033

1034

1035
1036
1037

1038

1039
1040

1041

1042

1043
1044

start
price
United States face value over $600 in box 150
United States collection 1851-1991 used and nicely arranged in 4 albums 150
United States collection 1857-1994 mainly used in 4 Davo albums 150
United States collection 1926-1990 mainly ** in 4 Safe ring binders 100
United States collection 1860-1983 used mostly older material with some better ex. in Schaubek album 100
United States about 190 covers/postal stationery including Soldiers Mail, APO's, fdc's etc. in small box >4 100
United States including classics and some face value in stockbook 100
United States with a.o. ** and revenues on stockcards, in glassines etc. in small box 75
United States collection starting 1851 used in Schaubek binder 75
United States collection 1857-1989 in 2 albums 75
United States George Washington Bicentennial 1932, collection of approx. 100 illustrated covers and 45
covers 1930's including Dogteam Mail, Highway Post Offices, Pony Express etc. in 3 albums 60
United States including classics, revenues and cover with Scott no. 63 with Meridian N.Y. cds (faults) in
stockbook 50
United States collection used from 1861 onwards in 5 albums 40
Marshall Islands, Palau and Micronesia. collection ** in album 75
Yugoslavia
Yugoslavia specialized collection 1918-1992 mainly */** with many better ex. sets and miniature sheets
including classic Bosnia, Serbia and Montenegro in 3 binders 600
Yugoslavia collection up to 1985 mainly */** including better ex, imperforated some Triest B etc. in folder
and stockbook 340
Yugoslavia collection 1918-2003 including better sets and blocks most issues both */** and used collected
in 8 Lindner albums in large box 200
Yugoslavia about 110 covers/postal stationery including better items (several with certificates a.o.
Novakovic) in small wooden box >4 150
Yugoslavia collection 1918-1981 including Croatia 1941-1944, classic Montenegro and Serbia etc. in
Minkus album 120
Yugoslavia and Baltic States, collection in 4 albums 100
Croatia 1942-1945, imperforated and miniature sheets */** in stockbook 100
Montenegro collection 1874-1913 used and */** including a.0. covers, mirror prints, imperfs and other
varieties in Victoria album 300
Montenegro collection 1874-1921 used and unused including perforations, some varieties, larger units etc.
in stockbook 150
Serbia about 130 postal stationery used and unused including better items in small box > 200
Serbia collection 1866-1914 used and */** including better material in stockbook 200
United Nations
United Nations collection 1955-2013 offices NY, Geneve, Vienna, mostly ** 3 Davo albums, album pages
and in stockbook 100
CEPT
CEPT including co-runners approx 1961-1992 a large stock mostly ** with better material, blocks of 4,
San Marino kleinbogen 1961 (2x), Hungary kleinbogen Imperf Mi. 4131-4132, high face value etc. in 9
stockbooks 750
CEPT collection from 1956 onwards mostly ** and fdc's including forerunners in 4 albums and 3 envelopes 150

CEPT collection 1949-1988 mainly used with better forerunners in 2 Zonnebloem albums 75
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European countries
European countries collection 1840 up to ca. 1950 used later * with better ex. in 8 KaBe albums

European countries Greece, Italy, France, Portugal, Spain, Switzerland, Belgium with better ex. in mixed
quality in 4 stockbooks

European countries collection until 1940 in 2 Yvert albums

European countries mostly France, Belgium and Germany including many better sets and ex. used and */**
in stockboek

European countries including Bosnia, Bulgaria, Greece (with large and small Hermes heads) etc. in stockbook
European countries large number of blocks and miniature sheets including face value in 2 stockbooks
European countries Austria, Romania and Eastern European mostly older material with better ex. in stockbook

European countries with old German States (including some forgeries), Finland, WW I and WW II
occupied areas in Europa etc. mostly used in binder

European countries stock mainly */** including Liechtenstein, Faroe islands, face value Jersey in large
numbers etc. in stockbook and 2 folders

European countries collection until ca. 1920 in mixed quality in old album

Western Europe
Western Europe including Switzerland, Italy and Germany in 3 albums

Western Europe including collection German Empire and Portugal, France postal history etc. in 3 albums
and envelope

Western Europe two collections including Germany Old States, Reich and Austria mostly used in 2 Importa
binders

Eastern Europe
Eastern Europe dealer's stock including Poland, Romania, Russia etc. until 1962 used, later */** in 3 stockbooks
Eastern Europe collections Czechoslovakia, Bulgaria and Poland used and */** in 3 binders

Eastern Europe collection Czechoslovakia used and * from 1919 onwards and Romania first issues
specified on type and colour in 2 albums

Middle East

Middle East Persia, Afghanistan, Syria, Yemen, Kuwait, Tunis etc. used and */** including duplicates in 6
albums/ stockbooks

Middle East used */**, some covers etc. including duplicates with better ex. in stockbook

Middle East British Offices, Lebanon, Bahrain, Afghanistan and Libya including better sets, airmail, blocks
of 4 etc. up till 1963 used and */** in stockbook and folder

South and Central America

South America and Central America mostly older material used and */** including some local issues,
Nicaragua Railway coupon stamps, better Brazil, Mexico etc. in 2 stockbooks

South America including Chile, Bolivia and Paraquay */** in stockbook

Central America and South America with better ex., imperforated, cancellations, inverted overprints,
complete sheets and old stock mostly used in 3 stockbooks

Central America and South America 130 censored letters World War II including air mail to USA / Europe
and some diplomatic mail in small box

Brazil collection Carta Bilhete postal stationery, lettercards, wrappers etc. around 300 ex. used/unused in 2
binders

Brazil covers around 100 items mostly older material in binder
Brazil collection ca. 1908-2012 used in blocks of 4 in 2 stockbooks

Brazil mainly ** including miniature sheets in stockbook
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1072  Chile extensive collection 1853-1981 used and specialized with printings, varieties, cancellations, many
covers and postal stationery, nicely arranged in 5 binders
1073  Peru collection 1901-1992 used and */** with better ex. including fiscals in 4 binders
World
1074  World collection until 1940 with better stamps and sets in partly mixed quality in large quantity in old Scott

album
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World collection until about 1940 with better material and some forgeries in 3 KaBe albums

World collection mainly used until 1900 with better ex. and sets including colonies in mixed quality in
Album International Illustré de timbres-Poste

World collection mostly older material with better ex. in 8 albums
World collection with better and older material in Schwaneberger album
World collection up till 1915 in 2 Schaubeck albums

World postage due stamps collection mostly */** with better ex. and sets including French colonies,
Commonwealth (North Borneo D85-89 *, Zanzibar SG D25-30 * with perf. specimen) etc. in 2 stockbooks

World mostly older material including better Asia (a.o. Japan, China, Siam), Portuguese Colonies (a.o.
Macau), Europe (a.o. Italy) and Commonwealth (a.o. India) in 2 stockbooks and binder

World collection with better ex. in 5 large albums

World collection until 1940 including better material in 3 albums

World mostly older material with a.o. better Italy and Commonwealth in 4 stockbooks
World collection up to 1941 in 2 Schaubek albums and 10 old approval booklets
World collection including older material and better ex. in 2 albums

World with a.o. Saar, Danzig and better Airmail used and */** in 3 albums

World used and */** including better ex. and sets in 3 albums

World collection mainly used with better ex. in album

World collection including Canada and USA in large Yvert album

World collection with better ex. in mixed quality in incomplete Lallier (1863) album
World collection mostly older material in 2 albums

World collection until about 1940 with a.o. better sections Portugal and Colonies and Scandinavia in 6
Schaubek albums, 3 binders and folder in large box

World collection including South and Central America up to ca. 1935 in 3 Schaubek albums
World with older material in 3 albums

World collection until about 1920 in mixed quality in old Schwaneberger album

World collection with older material in Richard album

World collection mainly Europe with older material in 2 Yvert Albums

World collection with better Luxembourg in 2 old albums and stockbook

World collection until about 1940 in 2 KaBe albums

Topics
Topic Flowers used and */** including some China in 2 stockbooks

Topic Animals Including better sets a.0. WWEF, birds, Mocambique fish set (4x), commonwealth mostly
*/*% in stockbook

Topic Animals collection in 6 stockbooks and folder in small box
Topic Flora and Fauna collection ** arranged by species in 3 albums

Topic Aviation sets, blocks and miniature sheets used and */** including better Romania, Albania, Croatia,
Poland, South- and Central America. Some Middle East and French colonies in folder and stockbook

Topic Music extensive collection up to 2000 */** with better ex., sets and miniature sheets in 5 stockbooks

Topic Olympics collection 1962-1968 */** with better sets and miniature sheets (a.o. Russia Mi. no. 33 2x)
including imperf, pairs, duplicates etc. in 3 KaBe albums and 2 stockbooks

Topic Space extensive collection starting approx. 1930 mainly ** with imperf, miniature sheets, North Korea,
Russia, China, Albania, Latvia, ITU etc. including some duplicates in 3 KaBe albums, folder and 9 stockbooks

Topic Shipping used and */** with better sets in 4 stockbooks
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Topic Shipping collection alphabetically sorted by country including many post WWII covers with cachets

and maritime postmarks in 4 binders and box D

Topic Sports collection in 2 albums and 2 stockbooks
Topic UPU book 1974 '100 years international collecting' incl. the complete ** sets
Topic Birds used and */** in 2 stockbooks

Topic Antarctica covers and fdc's including Australia and better material from T.A.A.F a.o. satellites,

albatros (2x), pinguins etc. in 5 binders =Y

Topic Antarctica and North Pole collection */** with better ex. and sets including BAT SG 1-15%*, South
Georgia SG 1-16**, Falkland Dep. SG G26-40 **, TAAF several better sets, Russia several better sets used
and */** including Mi. 402A-405A *, Belgium etc. in stockbook

Topic Antarctica collection used and ** including British Antarctic Territtory, South Georgia, Falklands,
T.A.A.F, Topical etc. in stockbook

Topic Antarctica covers and fdc's from or about the Russian drifting ice station "North Pole" 65 items in

album 52

Topic Milennium Change 2000, extensive collection ** including sheets, miniature sheets etc. in 3 large
binders in small box

Topic fauna, aviation, flora, space, sports etc. in 2 albums and 1 stockbook
Topic fruit and vegetables collection */** and used in album
Topic including Disney, flora, fauna etc. in small box

Cinderella Stamps and fiscal stamps collection on album leaves, large quantity in ring binder

Various Countries

Various Countries about 280 covers/postal stationery with better items of a.o. France, Italy, Scandinavia,

Switzerland etc. in box =4

Various Countries non-European A-Z countries mostly Asia, Central and South America including better ex.
a.0. Costa Rica 1941 soccer set (4x), Doar Ivri, Specimen Vietnam, some varieties and imperfs etc. in Safe
stockbook

Various Countries with many better ex. a.0. German Colonies, Belgium, Italy, France, British Commonwealth
etc. in stockbook

Various Countries including Gemany, France, Belgium etc. with many better ex. older material and covers
in 2 stockbooks

Various Countries covers (about 300 ex.) mainly older material including colonies, picture postcards,

censor, parcel post, fdc's etc. in small box D=4

Various Countries Croatie, Turkey and Austria used and */** in 3 albums
Various Countries including Virgin Islands, Germany, Turkey etc. in 3 albums and 2 binders
Various Countries including a.o. Siam, China, Macao and some covers in 4 stockbooks, binder and stockcards

Various Countries mainly ** including a.o. Ireland, Papua New Guinea and Scandinavia in 5 stockbooks
and shoe box

Various Countries including France, Italy, Poland, Japan, Korea etc. on stock cards and glassines

Various Countries ** with better material from a.o. Austria, Middle East, Liechtenstein etc. on stockcards in
small box

Various Countries outside Europe used and */** in large quantity including China, topics etc. in glassines
and on stockcards in box

Various Countries postal history including Mulready lettersheet used, earlier first flights, Newfoundland SG

148 and 148f both on cover, some early airmail picture postcards including Zeppelin etc. in 2 albums >

Various Countries including Netherlands, UK, Luxembourg, Japan, Commonwealth Omnibus etc. used and
*/** in 8 stockbooks
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start
price
Various Countries over 90 covers/postal stationery with a.o. Airmail, British Commonwealth, Germany,
South America (mainly Brazil and Mexico) etc. including better items in small wooden box > 150
Various Countries including Germany with better combinations and perfins various countries in 2
stockbooks 100
Various Countries including French Colonies, Greece, Mexico etc.in 5 albums/stockbooks 100
Various Countries including Middle East, topics (table tennis) in 4 stockbooks 100
Various Countries about 210 covers/postal stationery including older material, WWII (mainly Germany),
censor (French military occupation of Albania WWTI) etc. in small box > 100
Various Countries franked picture postcards (approx. 80 ex.) French colonies, Commonwealth etc. in small box >4 100
Various Countries covers including prephilatelic and better Netherlands from 1852, Great Britain, Italy and
France >4 100
Various Countries including Netherlands and FRG (with a.o. Posthorn 70 pfennig **) in 6 stockbooks 75
Various Countries collection including Austria, Luxembourg and Central America in 3 albums 75
Various Countries International Reply Coupons ca. 170 ex. including Aruba, Surinam etc. in stockbook < 75
Various Countries International Reply Coupons ca. 190 ex. in stockbook B< 75
Various Countries including Italy and Colonies from 1855 onwards mainly used and UK used from 1854
onwards in album 75
Various Countries about 55 covers/postal stationery including German Fieldpost World War II in small ring
binder < 40
LITERATURE, BOXES, STAMP ACCESSORIES ETC. (NO SHIPPING!)
Literature Commonwealth including Murray Payne George VI 2015, SG GB Kings 2015, SG India 2013,
Yvert Asie Inde, Michel Sudasian 2016, Der Blaue Mauritius luxus edition Schwanke etc. 20
Literature ship mail including 3 volumes of The Paquebot Marks by Edwin Drechsel, The Maritime Marks
of South Afiica including Supplement, Angbdtspost by Donald Macfie, Albatrossposten 1915-1918 by Borje
Wallberg, Billig's Philatelic Handbook Volume 26 by Fritz Billig, 'De Stempelrubriek’ uit de "Philatelist”
1927-1939 en NMP 1922-1939 by the Nederlandse Bond van Filatelisten-Verenigingen etc. in small box --
Literature Various Countries, 13 books/publications including Combat Infantry Mail by Richard Helbock
(Lake Oswego 1991), The Echoes That Remain. A Postal History of the Holocaust by Henry Schwab
(Chestnut Hill 1992), Postgeschichte Eupen, Malmedy und Sankt Vith by Michael Amplatz (Brussels 2001) --
Literature Chile. Filatelia Chilena. Catalogo Especializado (Santiago 2006) and Chile. First Issues of
Postage Stamps 1853-1867 by Gerhard Blank (London 1989), both in good condition --
Literature Michel catalogues Europe 2016-2017 complete (including Germany) in 8 volumes in good
condition -
Literature The Nile Post handbook and catalogue of Egyptian stamps by Joseph H. Chalhoub 2003 in good
condition 60
Literature R. Kirk, British maritime postal history, vol 1 (P&O lines Bombay and Australia) and vol 2
(P&O lines to the Far East) 100
Literature Italy, Sassone 2019 volume I, in good condition --
Literature Stanley Gibbons Commonwealth 1840-1970 issue 2019 20
Literature Stanley Gibbons Commonwealth 2019, OBP 2019, Yvert 1840-1940 issue 2010, France 2019,
Zumstein 2019 20
Literature Belgié gravure van Koning Leopold I naar ontwerp type Medaillon 1850 10 centimes sepia, nr.
56 van oplage van 100 met handtekening graveur Renard in lijst 40

Literature Poland 6 handwritten books with information and drawings from mr. G. Landré about his
expertising of Polish stamps 1937-1974, very rare books, for a Poland expert --
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Literature 19 books, many concerning Asia (with Hong Kong cancelations of Hong Kong and cancellations
of the treaty ports by Schoenfeld), Egypt (including Stamps & Postal History by Peter Smith) and Proud
British Post offices in the far east

Literature Michel catalogues Europe 2018/2019 (part 2,3,4,5 and 7), overseas (3 parts) etc.

Literature shippost, 20 books incuding Oude KPM schepen deel I/II1, La Posta Europea by Luca Danicle
Biolato asn Salles II/VI

Various Countries used and */** including Germany, Poland, France etc. in 9 stockbooks and album
France collections and stock used and */** in 21 albums/stockbooks
CEPT collection ** until 2010 in 8 Leuchtturm albums

Various Countries mostly older material used and */** including Asia in approval booklets, album pages
and 9 stockbooks

Berlin stock 1948-1989 used and later */** 4 in stockbooks

Various Countries including Latin America, French Colonies, miniature sheets, Asia (Japan, Taiwan etc),
Commonwealth, San Marino etc. in 12 stockbooks

Belgi¢ en Congo meerdere collecties tussen 1849 en 1979 meest gestempeld in 8 albums
Topic Music collection mainly */** sorted by country and nicely arranged in 24 albums in 2 plastic crates

Various Countries mainly ** including Austria, Cept, Spain, Switzerland (face value) etc. in a.o. 15
stockbooks and 1 album

European countries collections Italy, Vatican, Portugal, Frankrijk, Spain and Monaco in 8 Davo albums
German Federal Republic stock till 2003 used and */** in 5 stockbooks

Great Britain and colonies with a.0. Malta, Australia, PNG, Omnibus, Nyasaland, Rhodesia, stock used UK
etc. in 6 Davo albums and 6 stockbooks

France collection Historique du Timbre-Poste Frangais 1974-2001 including face value over 12.500 francs
in 3 large boxes

Ireland */** and used on large amount of stockcards in shoe box and fdc's etc. in 9 small albums

United States precancels including blocks of 4 and other larger units, duplicates, some documentation etc.
in a.0. stockbooks

Germany before and after 1945 collection Reich and FRG 1872- 2003, used including better ex. in 5 albums
European countries stock including a.o. Portugal, Italy, Spain, France mostly used in 11 stockbooks/ binders

Various Countries with a.o. Luxembourg, Netherlands, better Germany etc. including ** in stockbooks, on
stockcards etc.

Falkland Islands collection covers concerning the War in 1982, arranged in 6 ring binders with lots of

photos, picture postcards, newspaper articles, background information etc. D<

German Empire, Old States and Territories, remnants in stockbook and on album leaves in mixed quality
Various Countries worldwide stock including older material in 8 stockbooks and folder

Spain stock starting in 1850 mainly used in 11 stockbooks

Dubai 1964 Anti-Hunger ** miniature sheets Mi. block 30-33 (110 complete sets). cat.v 5700+
Switzerland used stock up to 2003 in 7 stockbooks and a bag of unsorted stamps

Various Countries Collections including Portugal, France, Hungary, Italy, Fiume etc. in 11 albums and
stockbooks

German Democratic Republic stock 1945-1990 used and */** in 7 stockbooks

Topic Shipping used and */** incl. miniature sheets, stamps on paper, USA year sets etc. in 8 albums/
binder

Various Countries including older material in 15 stockbooks

European countries collections Norway, Sweden, Danmark, Finland, Poland, Luxembourg and Monaco in 8§
(Davo) albums and stockbook
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price
European countries collection Luxembourg, Liechtenstein, Germany, Switzerland and Austria in 9 Davo
albums, 2 stockbooks and binder 150
Various Countries including local post Netherlands, collections Micronesia, Polynesia, Papua New Guinea,
Guernsey, stock France etc. in 2 large boxes >4 100
Various Countries including Liechtenstein and Topics in 7 stockbooks 100
Various Countries shipmail, collection with a.o. tin can mail and some stamps and sets in 3 binders &< 100
Germany before and after 1945 including old states, Saar, Reich, FRG, GDR used and */** in 11 stockbooks 100
Luxembourg mostly ** in 2 stockbooks, on leaves etc. 100
Switzerland used stock 1854-2014 in 6 stockbooks 100
Eastern Europe incl. Romania, Poland, Russia, Czechoslovakia, Hungary, Yugoslavia, Montenegro and
Serbia mostly used with duplicates in 5 albums 100
European countries with a.o. Scandinavia, Belgium, Portugal etc. in 8 stockbooks/albums 100
Czechoslovakia collection partly specialised including duplicates mostly used in 4 albums and 5
stockbooks 100
Topic including olympics, flowers, animals, royals, transport, elephants etc. used and */** in 6 stockbooks
and stockcards 150
United States collection and stock mostly used in 2 Davo albums and 3 stockbooks 100
Great Britain yearbooks/sets between 1984 and 1998 including duplicates totally 27 ex. 100
United States modern postal stationery unused, large amount in a.o. 10 albums > 100
Various Countries including Middle East, UK, Commonwealth, Japan a.o used and */** in 5 stockbooks,
album pages and glassine bags 100
Germany after 1945 stock mainly used until 2016 in large quantities in 12 stockbooks 100
Germany before and after 1945 incl. Berlin, Reich, local post 1945, year sets etc. used and */** in 12
albums 100
Germany after 1945 stock used and */** in 13 stockbooks 100
Various Countries voluminous stock Poland, Russia, Belgium, Colonial, Topical etc. in 12 stockbooks 100
Various Countries incl. Germany, UK, China, Netherlands, Eastern Europe etc. in 27 stockbooks 100
European countries used and */** in large quantity including topics in glassines in box 100
North Korea topics mainly ** in sheet parts 100
Brazil covers including older, fdc's, airmail, registered etc. in box >< 80
Various Countries including topic and modern material until 2005 in glassines in small box 120
Various Countries dealer's stock used and */** including topics on stockcards in small box 100
Germany before and after 1945 used and */** in 10 stockbooks 100
Various Countries including a.0. China, Australia, Mexico, Romania and topical stamps used and */** in 9
stockbooks 100
United States including stock mainly used, covers, some Canada etc. in 5 stockbooks 100
Various Countries including ** topics (most nature) and year sets Dutch Caribbean 2016, older material
with varieties, covers, literature etc. in 3 stockbooks and smaller boxes 100
Various Countries including collection Germany from 1874 onwards used, later *, Saar *, Berlin, Belgium
Bugzin birds, Austria etc. in 11 stockbooks and small box 100
Various Countries including Scandinavia, Asia, British Commonwealth etc. in 21 albums in large box 75
Various Countries mainly used including modern material and topics in large quantities (approx. 7 kg) in
large box 75

Various Countries booklets ** incl. France, Suriname, Indonesia en Guernsey with duplicates more than
200 ex. in tin 75
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lot
1226

1227
1227A

1228

1229

1230

1231

1232
1233

1234
1235
1236
1237

1238

1239
1240

1241

1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248

1249
1250
1251

1252
1253
1254
1255
1256

Various Countries mostly */** including Back of the Book from France in blocks of 4, Canada, Booklets
etc. in glassine bags

Russia about 280 covers/postal stationery including older material and picture postcards =Y

Great Britain and colonies face value, Special issues, covers, including Channel Island and some
Commonwealth on stockcards and glassine bags

British Commonwealth including Australia, some Hongkong, Great Britain etc. in glassines, on stockcards,
album pages etc. in small box

Vatican City collection 1929-1999 mostly */** in 3 Davo albums. Added small Israel collection in Davo
album

Western Europe including Austria with ** with better sets and covers and some FRG and Switzerland in 4
stockbooks

Various Countries including Bulgaria, Hungary, Luxembourg, Liechtenstein and African countries (some
Commonwealth) in 9 albums and (stock)books in box

Various Countries including topics in 6 albums, 1 folder and envelope

Various Countries including Netherlands, UK, Liechtenstein, Austria, North and South America used and
*/** in 6 stockbooks

Various Countries with a.o. Greece, Israel and Turkey in 11 albums/stockbooks
Various Countries approval booklets (about 175 ex.) including topics in small box
Various Countries booklets including Scandinavia, Commonwealth etc. in small box

Various Countries including collection Anti-Malaria in KaBe album, collection Malawi used and */** from
1964 onwards, cinderella's and local stamps Scotland, Jersey **, Denmark booklets, small stock France etc.
in box

Various Countries including collection GDR, small collection Liechtenstein, miniature sheets Israel and
modern Greenland ** in 6 albums/stockbooks

Various Countries including Netherlands, Canada, Topical CEPT etc. in 14 albums/stockbooks

Switzerland, United Nations Geneva and Liechtenstein, stamps used and */** and fdc's in 15 albums/
stockbooks

Various Countries collections including Belgium, Finland, France, Germany (Berlin), topics
(communications) etc. in 19 albums and glassines in large box

United States mainly fdc's and some better older covers <
Various Countries used and */** incl. more than 40 approval booklets, stockcards and 8 stockbooks

Various Countries used and */** mainly UK and Commonwealth in 13 stockbooks/binders

Poland fdc's starting 1938 in 12 albums, in box <
Belgi¢ vele losse zegels en 4 albums in grote doos

United States used and */** in 2 stockbooks and on album leaves

Topic Shipping collection meter marks (over 650 ex.) mainly alphabetically sorted on cover from the 1930s
onwards in 4 binders and small box >

Various Countries mostly ** material, miniature sheets, topical sets, booklets etc. in box and glassine bags
United Nations collection mostly ** including some duplicates incl. used in 6 stockbooks

Various Countries mostly older material incl. USA, Italian states, France Libre etc. in small stockbooks,
stockcards and glassine bags in collectible tin

Israel collection mainly */** 1948-2002 in 4 Davo albums

France about 750 fdc's, added some Red Cross booklets including 1955 B
Various Countries including Austria, Malayan States, Portugal etc. in a.0. 7 books

Various Countries many ** from Scandinavia, Poland and booklets Danmark, Sweden, in 5 stockbooks in box

Various Countries covers mainly fdc's with a.o. British Commonwealth and CEPT D=
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start
price

75
75

75

60

75

75

75
60

60
75
75
75

75

60
75

75

75
40
75
75
50
60
50

50
50
50

50
50
50
50
50
40
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lot

1257
1258
1259

1260
1261
1262

1263

1264

1265
1266
1267

1268
1269
1270
1271

1272
1273
1274

1275

1276
1277

1278

1279

1280

1281
1282
1283
1284

1285
1285A
1286

1287

Thursday 2 April 2020 Foreign countries collections and lots

start
price
Germany before and after 1945 stock used and */** in 18 stockbooks 50
German Federal Republic used and */** in 11 stockbooks/albums 50
Various Countries with a.o. Switzerland, complete ** sheets, Commonwealth covers, fdc etc. in 4 albums
and stockcards 50
Great Britain mainly used small collections in 5 Davo albums, 6 stockbooks etc. 50
Eastern Europe with a.o. Poland and Yugoslavia in 11 stockbooks 50
Various Countries off paper stamps mostly older material including a.0. Commonwealth, French Colonies,
Dutch Indies, China etc. some sorted by country in tin and 1 small stockbook 50
Various Countries including collection Belgium, topic Royalty, face value Netherlands (€ 39) etc. in 16
albums/stockbooks 50
Poland covers, postcards in 9 albums and stockbooks and a stockbook stamps on pieces with cancellations,
in a box > 50
German States and colonies used */** on stockcards, albumpages and glassine bags 50
German Empire used and */** on stock cards, album pages and glassine bags 50
Topic World War I 1917-1919 over 100 censured letters including Greece to Switzerland (to actress
Adrienne Beer) and to or from Belgian Army in small box B 40
Various Countries covers including Germany (with a.o. Postkrieg and Postfalschungen) and Netherlands < 40
Switzerland collection fdc's and small collection Netherlands in 7 albums 40
Italy including Colonies and fiscals in small tin box and 3 small stockbooks 40
Australia aerogrammes (approx. 300 ex.) and USA aerogrammes (approx. 200 ex.) collection used and
unused including duplicates in 4 Lindner albums Dy 40
Topic World Wildlife Fund collection sets ** and covers in 6 special ring binders 40
European countries used and */** in 17 stockbooks/albums 50

Various Countries Charity box for The Salvation Army including WWF, USA, UK, Netherlands etc. in 18
albums/stockbooks and small boxes --

Topic collection Int. year of the child 1979 */** including fdc's and a collection Roosters on stamps in 10
albums/binders 40

Various Countries large amount unsorted off paper including some modern stamps and miniature sheets --

Various Countries mainly fdc's and holiday wishes from a.o. Netherlands and Colonies, Great Britain and

Commonwealth, USA etc. Large amount! B< 40
Various Countries with collection Israel mostly ** in 2 Schaubek albums, small collection Switzerland with

** in Davo album, some topics etc. in stockbooks, boxes etc. 40
Various Countries Charity box for the Salvation Army including old world collection, Netherlands, fdc’s

etc. in 18 albums/stockbooks 20
Various Countries Charity box for the Salvation Army including fdc's, covers, year sets Netherlands etc. in 5
albums/stockbooks and small boxes >< --
Iceland stamps used and ** and fdc's in 5 ring binders 40
Various Countries including British Commonwealth, USA and Netherlands in 8 albums 40
Great Britain fdc's collection in 3 albums and small box in box >< 40

Various Countries including Portugal blocks, Azores and Madeira, Macao, CEPT etc. in album, 4

stockbooks and stock cards 40
Great Britain presentation packs with around £130 face value, Dutch fdc's and booklets in small box 40
Various Countries including Japan, Italy, Dutch Indies, Germany etc. in box and 2 albums/stockbooks 20

Various Countries large amount of covers mainly fdc's with a.o. British Commonwealth and Netherlands
and Colonies > 40

Various Countries including older material in envelopes, booklets, small boxes etc. and covers -
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lot
1288
1289

1290
1291
1292
1293
1294
1295
1296
1297

1298
1299
1300
1301
1302
1303
1304
1305
1306

1307
1308
1309

start
price

Various Countries in a.o. 14 stockbooks -

German Federal Republic and Berlin First Day Leaves (Ersttagsblitter), extensive collection in 52 ring
binders in 4 large boxes --

Various Countries including Germany and Netherlands on stockcards, in glassines etc. --
German Federal Republic First Day leaves (Ersttagsbldtter) luxury "Atelier" edition in 9 books --
Various Countries including Finland and Thailand in a.o. stockbooks --
Various Countries mostly covers and fdc's from Switzerland and Germany in 18 albums/stockbooks --
Various Countries airmailcovers including 1st flights, Netherlands etc. in shoe box > --
Various Countries with older material, Germany, Commonwealth etc. in 2 stockbooks, 2 albums and glassines 40
Various Countries including China, Commonwealth and the Netherlands in 9 albums and little box --

Various Countries including WWF ** and some other topics, Netherlands etc. in Davo album, 5 stockbooks
and 2 folders -

Various Countries including collection Belgium used from 1851 onwards in small box --
Middle East over 100 postal stationery/covers mainly Israel and Holy Land D= --
Various Countries off paper in small box --
Various Countries revenue stamps on documents (about 75 ex.) mainly from Italy, Germany and UK in flat box X -
Stamp accessories including stock cards, UV light etc. in box --
Various Countries including Spain, Netherlands and Canada in 17 albums and binders in box --
Stamp accessories 14 empty stockbooks --
Stamp accessories 12 empty Lindner ring binders with slipcase and 5 empty large stockbooks in 2 large boxes --

Various Countries including topics, Germany (a.o. Bauten), miniature sheets etc. in stockbooks, albums and
folders -

Stamp accessories 7 Leuchtturm albums with black album leaves in large box 50
Stamp accessories including Hawid, Morley Bright watermark detector etc. --

Stamp accessories 21 empty stockbooks --

MANY COLLECTIONS ARE AVAILABLE ONLINE

Take a look in our online catalogue!




Corinphila Veilingen is proud to offer a
once in a lifetime coin and medal collection of

'The Van Erp Collection'

Save the date! On 2 and 3 October 2020 we will be offering the 'Van Erp Collection'. An old
collection which was started in the 1930's. This collection has been amassed over a lifetime with
great knowledge and understanding of rarity and quality. Highlights of the coin section are the
classical coins with a run of superb portraits of Roman Emperors. The medal section is especially
strong with superb Dutch and other European historical medals including a great selection of
Papal medals. Finally it contains a fine selection of rare numismatic literature.




Consign now for this unique selling opportunity!

Be part of this rare opportunity as a buyer or seller! We are currently accepting additional
consignments of rare individual coins or medals, entire coin collections or rare coin literature
to be auctioned in conjunction with this special sale. For larger consignments we are more than
happy to come and visit you. Please feel free to call us or e-mail us!
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Vrijdag 3 april 2020 aanvang 10.00 vur
MUNTEN

Provinciaal

1500 1505
kavel

1500 Holland, dukaat goud 1763 zf-
1501 Holland 3g 1764, 3 guldens, florijn met instempeling, X stuiver (gemonteerd geweest) 6 ex. in var. kwaliteit
1502  Gelderland guldens 1694, 1719 en 1734, totaal 3 ex. in gem. kwaliteit

1503
1503  Nijmegen 28 stuiver of florijn 1685 met klop HOL in rechthoek f-zf
1504  Zutphen 1 gulden 1687 f-zf
1505  Utrecht gouden dukaat 1724 uit schip Akerendam, zie bijgevoegde documentatie zf+
1506  West-Friesland 3 gulden 1687 en 1763, en twee guldens (totaal 4 ex.) gem. kwaliteit
1507  Zeeland 30 stuiver 1682 in 2 verschillende typen
1508 lot, waarin 3g Utrecht, 4 ex gulden, en 12 6-stuiverstukken waarbij Groningen

1509 Brabant, Jan III, 1312-1355 Esterlin van Leuven z.j. vdCh..p80 VIII, deWitte 349 Wapen met 4 lecuwen,
Kz. bloemenkruis zf

Koninkrijk

1511
1510

1510 Willem I 3 gulden 1832 over 1821, rand met lichte corrosie-sporen, overigens f-zf
1511 Willem I 1 gulden 1824, Sch. 264 f-zf

inzet
120
100
50

50
50
150
100
50
100

40

500
150
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kavel
1512
1513
1514
1515
1516
1517
1518
1519

1520
1521
1522
1523
1524

1525

1526

1527
1528

1529

1530
1531

1532
1533

10 gulden goud 1875 en 1897 totaal 2 ex. gem. pr

10 gulden goud 1877, 1897 en 1925, en 5 gulden goud 1912

10 gulden goud 1877 en 1912, gem. pr, totaal 2 ex.

10 gulden goud, 1889, 1912, 1933 en 5 gulden 1912, totaal 4 ex., gem. kwaliteit

10 gulden goud 1912, 1917, 1925 en 1932 en 5 gulden 1912, totaal 5 ex. in gem. kwaliteit
10 gulden goud 1917 (2x) en 1927 totaal 3 ex. gem. pr

10 gulden goud 1933, bijgevoegd 2 kleine gouden muntjes

5 gulden 1912 Sch. 754 zf

1520 1521 1523

Dukaat goud 1960, Sch. 1078 unc.

Dukaat goud 1960, Sch. 1078 pr+

10 euro goud 2003 Van Gogh, 2008 Architectuur en 2009 Manhattan (totaal 3 ex.) in capsules
10 euro goud 2009 Manhattan in capsule

1 cent Straf-gevangenis te Hoorn Sch. 484b, ingestempeld met zowel H als hoorn zink fr; bijgevoegd 5 cent
1827, gegraveerd en van oogje voorzien

Nederlandse Antillen
100 gulden goud 1978, 2 ex. fdc

Austria
25 Euro 2002 gold Wiener Philharmoniker AU

Great Britain and colonies
Half sovereign 1892 (fine) and 1907 (used as pendant), 2 copies in total

6 pence 1884 AU

Various Countries
10 gulden goud Willem III, gemonteerd; 1/2 Pahlavi Iran in muntrand, 20 francs Zwitserland in muntrand,
totaal 3 exemplaren

Penningen
1604, Philip van Hohenlohe-Neuenstein, generaal. Zilver gegoten met draagoog, 22,76gr. vL 11/23

1672, jeton met wapen van Jacques Pipenpoy, 45¢ intendant van de vaart van Brussel door van Hattem.
Dugniolle 4305 zf

1532 1533

1815 Inhuldiging Willem I in goud pr
14 gulden of gouden rijder Holland 1750, geslagen a.d. Rijksmunt 1960 pr

101

inzet
300
600
360
600
700
460
200
75

200
180
500
150

25

350

150

200
40

400

50

20

200
240
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Papiergeld
1534 1536
kavel inzet
1534 1 gulden 1914 01-1c pr 300
1535 1 gulden 1916 02-1b zf- 75
1536 2,50 gulden 1914 09-1b zf 250
1537
1539
1537 5 gulden 1914 21-1b fr 250
1538 Noodgeld Amsterdam 1 gulden 31 augustus 1914 serienummer N 04529 fr+ 50
1539 Noodgeld Amsterdam 2 1/2 gulden 31 augustus 1914 serienummer D 1209 fr+ 120

Munten in verpakking

1540 Dukaat goud, uit de jaren 1974 t/m 2000 19 ex. meest in capsules 2000
1541 Dubbele dukaat goud, 6 exemplaren uit 1988 t/m 1999, meest in capsules, in doosje 1200
1542  Dukaat goud 2002 t/m 2005 en dubbel dukaat 2002 t/m 2005, allen in de originele verpakkingen, totaal 8

ex. in doosje 1200
1543 10 gulden goud 1897, 1912-3, 1925, 1933 en 5 gulden 1912 (totaal 6 ex.) in cassette 900
1544 10 euro goud 2003 Vincent van Gogh proof in cassette 180
1545 10 euro goud 2009 Nederland Japan in cassette Koninklijke Ned. Munt 180
1546 10 euro goud 2010 Max Havelaar in cassette Koninklijke Ned. Munt 180
1547 Penningen 50 uniedaalder goud 1979 in cassette, 5 ex. in doosje 900
1548 Penningen 17 gouden (.585) moderne penningen in cassette 1000

1549  Penningen 2002, Koninklijk Huwelijk in goud, .999, 31,1 gram in cassette 900
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kavel
1550
1551

1552
1552A
1553

1553A
1554
1555
1556
1557
1558
1559
1560
1561
1562
1563
1564
1565
1566
1567
1568
1569
1570
1571
1572
1573
1574
1575

1576
1577
1578
1579
1580
1581
1582
1583
1584
1585
1586
1587
1588

Penningen 2002, Vier generaties Koningen in goud, .999, 31,1 gram in cassette

Zilveren herdenkingsmunten, set Liberia 2003 Titanic in goud en zilver, in doosje

Collecties efc.
Collectie, waarbij betere jaren en kwaliteiten, veel zilver in album

Rijksdaalders 1845-1943D, 36 exemplaren in album

Collectie, meest modern Koninkrijk, met een kleine afdeling oudere munten, ook buitenlandse munten
w.b. betere ex. in 2 albums

Kleine collectie, waain 3 guldens 1904 in album

Collectie waarin veel zilver en enig papiergeld in album

Zilvergeld Juliana, 1g (419), 2 1-2g (166), en 10g (8) in geldkistje

Divers zilvergeld los en in twee rolmappen in doos

Juliana zilvergeld 33 rijksaalders en 439 guldens in doos

Divers zilvergeld Willem I t/m Wilhelmina, veel rijksdaalders, in doosje

Collectie, waarin veel zilver in 6 banden in doos

Collectie, waarin veel zilver in 5 albums in doos

Diverse euro uitgiftes, coincards, fdc sets en 2 euro herdenkingsmunten in doos

Kleine collectie waarin o.m. Overzee en fdc sets in 6 banden

Juliana en Beatrix collectie in 4 albums en doosje met diversen waarbij zilver, penningen etc. in doos
Kleine collectie, doosje diversen, hoeveelheid meest zilveren moderne penningen etc. in doos

5-en 10 euro herdenkingsmunten, waarbij proof in capsules, en 9 idem diverse landen 2002-3 in doosje
Euro-herdenkingsmunten in verpakkingen en los, en enige diverse euro's in doosje

Zilvergeld, meest Wilhelmina rijksdaalders en enig divers in doosje

Collectie waarin veel zilver, en euro-herdenkingsmunten in cassette

Juliana en Beatrix collectie in albums, en fdc sets 1980-2006 met duplicaten in album en mappen, in doos
Juliana collecties in albums, sets, zowel proof als fdc wat divers in grote doos

Diverse euromunten, waarbij sets, herdenkingsmunten etc. in doos

23 ex. 5-euro proofmunten in speciale verpakking in doos

Collectie w.b. penningen diversen in 5 cassettes en Beatrix proofsets 1982/2001 compleet in doos
Rijksdaalder 1843, fr+, zilvergeld, fdc setsjes en wat materiaal in doosje

Juliana collectie in album, 3 Lindner cassettes met diverse Juliana en Beatrix-munten, diverse fdc -
verpakkingen en wat divers in doos

Diverse sets, Juliana zilver-set, pieken-set e.d. in doos

Proofsets 2004, 2008, fdc sets, en wat zilvergeld Wilhelmina en enig divers in doosje
Zilveren dukaten, in capsules en doosjes, en andere proof-munten in verpakkingen in doosje
Divers zilvergeld Juliana en Beatrix in doosje

Diverse sets en verpakkingen, o.m. Rijks Munt, 5 cassettes in doos

Dukatenset (IT) 2001-7 in houten cassette

Coincards, cassettes, kilowaar, euros, penningen etc. in doosje

Diversen, waarbij muntsetje 1974 in doos

Lot 8 munten waarin 2 ex. gulden 1966, duit societeit 1764 etc. in doosje

Collectie 1948-2001 in plastic bladen en houder in doos

Diverse euro's in sets, gelegenheids- en andere euro's in doos

Diverse euro-sets in doos

Euro collectie 2002, waarbij Vaticaan, San Marino en Monaco, gedeeltelijk in album en 3 losse sets

Vrijdag 3 april 2020
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900
100

200
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200
150
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120
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1589

1590
1591
1592
1593
1594
1595
1596
1597
1598
1599
1600

1601

1602

1603
1604
1605
1606
1607

1608
1609
1610
1611
1612
1613
1614
1615
1616

1617
1618
1619
1620
1621
1622
1623
1624
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Duitsland Weimar Republiek, 4 herdenkingsmunten, w.b. 3 Reichsmark 1929 zilver Hindenburg

en 3 ex. Belgisch Congo 1888 in doosje

Meest zilveren munten in cassettes en enige diversen in doosje
Zilveren munten Frankrijk, Nederland in doosje
Zilvergeld, meest Duits, 47 ex. in cassette

Kleine wereldcollectie in album en losse bladen
Kleine collectie waarin enig zilver, in 4 albums in doos
Kilowaar in plastic kratje

Kilowaar in plastic kratje

Divers, meest kilowaar in doosje

Kilowaar etc. in doosje

Wereld, kleine collectie in 8 albums en 1 cassette

Wereldcollectie in 15 albums

Papiergeld
Sets, papiergeld, penningen en munten, grote hoeveelheid in doos
De opbrengst van dit kavel komt ten goede aan de soepbus van het Leger des Heils

Uitgebreid Lieban album met ondermeer biljetten in leer en hout, en doosje met
5 bijzondere noodmunten

Kleine collectie in Lieban Album
Collectie in Lieban album
Kleine collectie, waarin meest Nederland, enig Malaya etc. in album

Kleine wereldcollectie, waarbij China, Nederland in album

Klein album diversen, waarbij Eierschein 1918 in bijna perfecte kwaliteit, totaal 47 ex.

Penningen
Wilhelmina 1 kilo zilver in houten cassette

Diverse, meest moderne penningen, waarbij veel zilver, in cassette

20 zilveren moderne penningen, waarbij verguld in houten cassette

24 zilveren penningen 2002 euro-introductie in cassette

56 ex. modern betreffende het Koninklijk Huis

Diverse penningen, waarbij wat Belgi€, Neurenbergse speelpenningen etc. in doosje

Nijmegen, 7 penningen/varia, w.b. opening Waalbrug 1936 door Wienecke

1948, Stad Utrecht, Erepenning door Joop Hekman in tin, in doosje 's Rijks munt in doos

(1870) 2 grote gietijzeren plaquettes Sachsen en Lotharingen 230 mm ef

Diversen
Ongeveer 50 aandelen en 4 kwitanties in map
Diversen, waarbij Madora Stoomtram Maatschappij in witte map

Enkele munten, 25 gulden-biljet, penningen, munt-sieraden en overige varia

Duitsland waarbij zilver in cassette, doosje divers, divers papiergeld, en wat diverse sets in doosje

Setjes, verpakkingen, penningen etc. in doosje

Obligaties, papiergeld, interessant drukwerk w.b. (1e) edities 1945 Vrije Volk, Handelsblad etc. etc.

Diversen, waarbij 5 florijnen 1975 Mokum 700 zilver in doosje

Diverse cassettes in doos
De opbrengst van dit kavel komt ten goede aan de soepbus van het Leger des Heils

Munten, penningen, papiergeld

inzet

200
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Vrijdag 3 april 2020 aanvang 11.00 uvur

NEDERLAND EN O.R. IN ALBUMS EN INSTEEKBOEKEN

kavel inzet

1800 Nederland mooie collectie 1852-2007 zowel gestempeld als */** (meest **) verzameld w.b. nagegomd

in over het algemeen goede tot mooie kwaliteit met veel betere ex. en series 0.a. Wapentjes, Wilhelmina

Hangend Haar en Bontkraag, Jubileum 1913 en 1923, Veth, Van Konijnenburg, En Face, Armenwet,

Telegram, Postbewijs, nominaal etc. in 9 Lindner albums 4000
1801 Nederland blokken van 4 vanaf emissie Cijfer 1899 t/m 1964 w.b. nrs. 81,102-103, 133, 134-135, 212-219,

225-228,232-235,257-260, 261-264 etc. met daarnaast diverse betere series en ex. (61b-61c, 104-105, En
Face, roltanding) in 4 Safe ringbanden in doos B 3000

1802 Nederland collectic 1869-1979 */** met veel ** voor 1940 inclusief Back of the Book met veel betere
ex. en series w.b. 40, 41, 99, 130-131, 136-138, 149-165, 177-198, 346-349, 518-537, roltanding R1-R18,
R19-R31, R33-R56, R71-R101, port etc. met veel attesten en certificaten in 2 Davo albums 2600

1803 Nederland collectie 1852-2001 geheel (¥)/*/** en iets gespecialiseerd met o0.a. nrs. 1-47, 49-100, 105P,
130-131, Veth (w.b. 137P, 163A-165A en 163B-165B), Van Konijnenburg, En Face, luchtpost compleet,
roltanding (behoudens nr. 32 compleet), dienst, postzegelboekjes, telegram etc. in deels gemengde kwaliteit

in 3 Davo albums 2400
1804 Nederland enorme voorraad 1949-2002 in mooie kwaliteit voornamelijk ** inclusief velletjes en
combinaties. cat.w. volgens inzender ruim 70.000 in 6 insteekboeken 2000

1805 Nederland collectie 1852-2000 na 1900 vnl. ** met veel beter materiaal w.b. nrs. 48, 49**, 80, 101, Veth**,
Van Konijnenburg**, En Face*/**, roltanding (behoudens nr. 32 compleet), port (compleet), brandkast™*,
telegram etc. in 3 Importa Juweel albums 2000

1806 Nederland collectie 1852-1998 gestempeld, vanaf 1899 meest */** en op hoofdnummers compleet w.b.
nrs. 1-48, 49-80 * (inclusief 61b-61c), Jubileum 1913 en 1923 *, Veth *, Van Konijnenburg *, roltanding
(behoudens nr. 32 compleet *), port nagenoeg compleet, postbewijs compleet, telegram (behoudens nr. TG7
compleet), brandkast *, internering etc. in 4 Davo albums 1700

1807 Nederland collectie 1852-1996 gestempeld, later * met veel beter materiaal w.b. nrs. 80*, 101*, 130-
131%*, Veth*, Van Konijnenburg *, En Face *, postbewijs compleet, port, brandkast, roltanding compleet *

(behoudens nr. R32), port etc. in 2 Davo albums 1600
1808 Nederland emissie 1852, gespecialiseerde collectie met platen, kleuren en stempels, keurig opgezet in

blanco klemband 1500
1809 Nederland emissie 1852 halfrond-francostempels, collectie van ca. 90 zegels en 21 poststukken w.b. mooie

afdrukken en enkele betere kantoren, keurig opgezet in blanco album 1500

1810  Nederland collectie halfrond-francostempels op le emissie (48 ex.) w.b. veel betere ex. o.a. Almelo C (Ey
R) op nr. 3, Delft A (Ey 500) op nr. 3 (2x), Den Helder C (Ey R) op nr. 3, Enschede A (Ey 900) deels op nr.
3, Middelburg C (Ey 600) op nr. 3, Oud-Beierland C (Ey 600) op nr. 1, Vaals A (Ey 500) op nr. 3, Veendam
C op nrs. 1 en 2, Wyk by Duurstede B (Ey 900) op nr. 3 etc. Totaal 23 nrs. 3 w.b. 2 paren en bovendien 2
attesten Dr. Louis in Importa album 1500

1811 Nederland emissie 1852 10 cent rood (76 ex.) met velranden gesorteerd op plaatnummers w.b. 16 paren en
6 strippen van 3 in mooie kwaliteit in insteekboek 1500

1812  Nederland collectie 1852-2003 meest */** w.b. nagegomd met veel beter materiaal o.a. 1-33, 36¢,
44, 49,100-101, 103-104, 130-131, Veth met certificaat Vleeming 2016, Konijnenburg, En Face, port,
roltandingen etc. in 5 Davo albums 1500

1813  Nederland collectie 1852-2001 meest */** op hoofdnummers compleet met veel beter materiaal w.b.
Bontkraag, Jubileum 1913 en 1923, Veth, dienst, port compleet, brandkast, roltanding compleet (behoudens
nr. R32) etc. in 4 Davo albums in doosje 1500

MEER DAN 10.000 COLLECTIEPAGINA'S
IN HOGE KWALITEIT FOTO OP WWW.CORINPHILA.NL
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Nederland collectie 2000-2019 gestempeld en ** w.b. nominaal ruim € 1690, NL1 (ca. 1950x), NL2 (ca.
63x), NL5 (6x), internationaal (ca. 422x), Kerst (ca. 472), aangetekend (1x) in 11 Lindner albums in 2 dozen

Nederland collectie 1867-2000 (*)*/** veel nagegomd met beter materiaal o.a. nrs. 56-76, 90-101,
121-131, 149-165, 177-198, 236-237, 346-349, En Face, LP12-13 etc. in 4 albums in doosje

Nederland collectie 1852-2004 (*) */** w.b. veel nagegomd in gemengde kwaliteit o.a. nrs. 1-10, 13-18,
34-42, 49, 50-76, 61b, 90-101, port, telegram etc. in 3 Davo albums

Nederland collectie 1852-1983 (*)/* op hoofdnummers compleet en Back of the Book in gemengde
kwaliteit w.b. nagegomd inclusief certificaten in 2 Leuchtturm albums

Nederland Belgische geinterneerden 1914-1918, 160 poststukken w.b. Amersfoort (vrouwenkamp,
Dubbeltje Belge), Assen, Breda, Deventer, Dordrecht, Ede, Gaasterland, Harderwijk (w.b. 2x Int.1), Hattem,
Heerlen, Hengelo, Kampen, Katwijk, Nieuw-Namen, Nijkerk, Nunspeet, Oldebroek, Scheveningen, Zeist
etc. tevens veel documentatie

Nederland collectie vanaf 1867 w.b. nominaal ruim € 2300, NL1 (ca. 360x), Internationaal (16x), Kerst
(22x) in 12 Importa en Davo albums en 3 doosjes in 2 verhuisdozen

Nederland emissie 1852, gespecialiseerde collectie w.b. nrs. 1-3 alle 2x ongebruikt, halfrond-
francostempels, enkele poststukken etc. keurig opgezet in ringband

Nederland nominaal ca. €1450, NL1 (ca. 1000x), Kerst (ca. 100x), Internationaal (ca. 125x) in verhuisdoos

Nederland collectie 1852-2005 meest gestempeld vrijwel compleet w.b. nrs. 80, 101, 101 P, 130-131, port op
typen en tanding, dienst (postbewijs compleet), roltanding (behoudens nr. R32 compleet) etc. in 4 Davo albums

Nederland nominaal ca. €1170, NL1 (ca. 1000x), Kerst (ca. 160x), Internationaal (ca. 115x) in doos
Nederland fdc's, voorraad tussen E2-E49 w.b. onbeschreven in doosje. Zeer hoge cat.w.arde!

Nederland gespecialiseerde collectie 1852-1962 zowel gestempeld als * verzameld in deels gemengde kwaliteit
met veel beter materiaal w.b. klassiek, 61b-61c (2x), 80, 130, 131 (2x), Veth, Back of the Book, postbewijs 12
gulden met puntstempel 28 (gebreken) etc. keurig opgezet op zelfgemaakte bladen in 2 klembanden

Nederland collectie 1852-1969 (*) */** in gemengde kwaliteit met o.a. nrs. 1-5, 10, 13-18, 28-29, 48-49,
50-76, 80, 90-101, port, Ip 12-13, Internering, dienst etc. in 2 Davo albums

Nederland nominaal € 1950 meest in velletjes en boekjes in doosje
Nederland collectie 1979-2018 ** hoog nominaal in 6 Davo albums en PTT collect album

Nederland voorraad vanaf 1852 gestempeld en */** w.b. beter materiaal en stempels in 17 insteekboeken in
verhuisdoos. Veel zegels!

Nederland fdc's w.b. E1, E2 (6x), E3 (2x), E4 (7x), E5 (5x) etc. deels onbeschreven en veelal met
certificaten Vleeming in 2 ringbanden

Nederland collectie 1852-2001 gestempeld op hoofdnummers compleet w.b. dienst, port, postbewijs
compleet, roltanding (behoudens nr. R32 compleet), telegram (behoudens nr. TG7 compleet) etc. in 4 Davo
albums in doosje

Nederland collectie 1852-2002 gestempeld op hoofdnummers compleet en Back of the Book in deels
gemengde kwaliteit in 3 Leuchtturmalbums

Nederland collectie 1852-1990 gestempeld met veel beter materiaal w.b. nrs. 1-79, 104-105, 130-131,
luchtpost compleet, port compleet, roltanding, telegram etc. in 2 Importa Juweel albums

Nederland emissie 1872, collectie van ca. 75 betere poststukken w.b. aangetekend, aangegeven waarde,
bestemmingen (o0.a. Bombay, Lourenco Marquez en New Mexico), rubberstempel Loppersum, puntstempel
67 zonder krul, veel langstempels (ook op zegel) etc. in ringband in deels gemengde kwaliteit in ringband

Nederland gestempeld en */** met veel beter materiaal w.b. 104 (7x), 105 (12x), 130 (2x), 131, Van
Konijnenburg * (2x), En Face */**, roltanding etc. in insteekboek

Nederland emissie 1872 enveloppen G1-G4, uitgebreide gespecialiseerde tentoonstellingscollectie w.b.
proeven, specimen, stempels, bijgefrankeerd, aangetekend, bestemmingen (o0.a. Brazili€ en de neutrale
enclave Moresnet) etc. totaal ca. 180 ex., keurig opgezet in 2 ringbanden

Nederland collectie 1852-2000 gestempeld en op hoofdnummers compleet w.b. tevens Back of the Book zo
goed als compleet in 4 Davo albums. Deels vastgeplakt en kwaliteit gemengd!
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Nederland puntstempels, collectie tussen 1-255 op diverse waarden en emissies w.b. mooie afdrukken en
betere kantoren, totaal ruim 1800 ex. w.b. doubletten in deels gemengde kwaliteit in ringband

Nederland mooie collectie postvluchten meest Nederland-Nederlands-Indi€ v.v. (ca. 200 ex.) vanaf 1921
w.b. bonte frankeringen, bestemmingen etc. in 3 Lindner albums

Nederland collectie 1852-2002 gestempeld, later */** met betere ex. w.b. nrs. 48, 80 (met certificaat),
130-131, LP12-13 en Back of the Book (postbewijs compleet, Armenwet, Internering) etc. in 2 Davo albums

Nederland gestempeld engros tussen nrs. 1-49 in mooie kwaliteit in insteekboekje

Nederland collectie 1852-1970 tot 1940 gestempeld en daarna geheel */** en op hoofdnummers compleet
met tevens luchtpost (compleet), postbewijs (compleet), port (compleet), dienst (compleet) en telegram in
Davo album

Nederland collectie 1852-1973 gestempeld met betere ex. (nrs. 48, 80, 101, 130-131, LP12-13) en
beter Back of the Book (w.b. roltanding, port, postbewijs etc.) in 2 Davo albums

Nederland collectie 1852-1999 dubbel verzameld gestempeld en */** met o.a. nrs. 1-29, 47-49, 80,
101, 104-105,131, Konijnenburg *, En Face */**, beter Back of de Book met o.a. roltandingen, port,
postbewijszegels, LP12-13 etc. in 6 Lindner albums

Nederland collectie 1852-2000 gestempeld, later */** met veel betere ex. w.b. nrs. 48, 101, 130-131,
emissie 1923 gespecialiseerd op tanding (1211 met certificaat), 346-349 ** en Back of the Book (LP12-13,
roltanding compleet, postbewijs compleet, Internering) etc. in 2 Importa albums en ringmap

Nederland nominaal ca. €1500 en NL1 (30x) in doosje

Nederland PTT mapjes nr. 1-500, prestigeboekjes, persoonlijke postzegels. Nominaal ruim €770, NL1 (ca.
860x), NL5 (ca. 5x), internationaal (ca. 83x), Kerst (ca. 84x), aangetekend (1x) in 8 Leuchtturm mappen

Nederland collectie 1852-1990 gestempeld op hoofdnummers compleet (nr. 80 met certificaat Moeijes
1990) in 2 Davo albums

Nederland en O.R. collectie 1852-1987 gestempeld, later */** op hoofdnummers compleet w.b. nr. 80 *,
LP12-13 etc. in 2 Davo albums

Nederland nominaal ca. € 450, NL1 (ca. 830x), NL2 (12x), Internationaal (ca. 75x) en Kerst (ca. 100x) in
schoenendoos

Nederland collectie 1852-2001 gestempeld later */** met betere ex. en series (48 * dun plekje, 61b
gestempeld randblok van 4 op fragment, 101, 104-105, 130-131, roltanding, dienst etc.) in 5 Davo albums

Nederland collectie 1852-1978 meest gestempeld w.b. betere ex. (nrs. 48, 80, 101, 130-131, LP12-13) en
iets Back of the Book in Schaubek klemband

Nederland gestempelde voorraad 1950-2006 in mooie kwaliteit. Cat. w. volgens inzender ruim €30.000 in 4
insteekboeken

Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld en * met betere ex., series, blokken van 4, iets stempels (Holten
langstempel op nr. 1), uitgebreid roltanding, enkele plaatfouten (533P *) etc., deels getint in 2 albums

Nederland mooie collectie poststukken (ruim 750 ex.) w.b. firmapoststukken, retour, censuur, aangetekend,
telegrammen etc. in 11 albums in verhuisdoos

Nederland collectie 1852-1969 gestempeld, vanaf 1899 meest */** met betere ex. w.b. nrs. 1-10,12-79,
81-100, 130-131, LP12-13, Port, Armenwet, Postbewijs, Internering etc. in gemengde kwaliteit in 2 albums

Nederland collectie 1852-1958 gestempeld en op hoofdnummers compleet met tevens roltanding
(behoudens nr. R32 compleet), port, Armenwet (met certificaat Moeijes) en postbewijs compleet in Importa
Juweel album

Nederland nominaal €447, NL1 (ca. 860x), NL2 ( ca. 10x), Kerst (ca. 110x), Internationaal (ca. 90x) en
Aangetekend (2x) in doos

Nederland nominaal NL1 (1020x), NL2 (56x), NL5 (3x), Kerst (170x), Internationaal (170x) en
Aangetekend (1x), in doos

Nederland emissie 1864, collectie van ruim 100 poststukken w.b. buitenlandse bestemmingen (o0.a. 2x
grenstarief, 2x 2 ex. nr. 6 en 1 ex. naar Oostenrijk-Hongarije) in album

Nederland vanaf 1862 met beter materiaal in gemengde kwaliteit met o.a */** 4, 5, 6, 101ID, 43b, proef van
LP 10, gestempelde 130-131 etc. deels met certificaat Vleeming 2019 in insteekboek

Vrijdag 3 april 2020
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Nederland emissie 1864, collectie van ruim 40 meest betere poststukken w.b. buitenlandse bestemmingen,
paren etc. in ringband <4 500
Nederland port, collectie van ca. 60 poststukken vanaf emissie 1870 met betere ex., edoch de zegels van
emissie 1881 merendeels (donker) verkleurd in ringband >4 500
Nederland voorfilatelie 33 brieven met 3-stuiver stempels R en H, veel verschillende types, meest verstuurd
naar Amsterdam in ringmap b4 500
Nederland collectie meest gestempeld 1852-2000 met betere ex. in deels gemengde kwaliteit in 5 albums 500
Nederland nominaal ca. € 1250 gesorteerd in zakjes in doosje 500
Nederland nominaal NL1 (980x), NL2 (16x), NLS5 (10x), Kerst (127x), Internationaal (107x) en
aangetekend (4x) in doosje 500
Nederland 2 poststukken met 2 S SCHUYT stempels (1694 en 1719), 5 met 3 Stuiverstempels en Ned.-
Indié brief 1789 met 5 St. VOC, alle MAIER vervalsingen, tevens map documentatie betreffende Maier
vervalsingen > 500
Nederland collectie 2000-2013 ** inclusief velletjes, nominaal ruim 750 en NL1 (344x), NL5 (3x),
Internationaal (40x), december (40x) in 4 Davo albums 500
Nederland voorraad vanaf 1852 */** en gestempeld met vele betere ex. en series in deels gemengde
kwaliteit in insteekboek 500
Nederland collectie 1867-1993 */** (w.b. nagegomd) met betere series in 2 Davo albums 500
Nederland collectie 1852-1977 (*) */** in gemengde kwaliteit met o.a. nrs. 1, 2, 4, 5, 13-29, 48-49, 56-76,
61c, 79, 100, 104, 105, 130-131, port, dienst etc. in insteekboek 500
Nederland ruim 200 poststukken 1927-1950 met militaire stempels, veel veldpost, regiment stempels, niet
bij Veldpostkantoor Nr. 1, idem Nr. 2, idem Nr. 4, tevens veel documentatie, in ordner >4 500
Nederland jaargangen 1977-2016 waarbij nominaal ca. €400, NL1 (ca. 594x), NL2 (ca. 15x), NL5 (ca. 2x),
internationaal (ca. 84x), Kerst (ca.92), aangetekend (1x) in doosje 500
Nederland perssonlijke zegels, veel in velletjes van 10, nominaal €300, NL1 (1020x), aangetekend (2x),
Kerst (78x) en Internationaal (40x) 500
Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld met betere ex. w.b. nrs. 48, 80 (met certificaat), 130-131 en iets
Back of the Book in 2 Davo albums 500
Nederland themaboeken, prestigeboekjes, PTT mapjes 2001-2010. nominaal ruim EUR 730, NL1 (ca.
374x), NL5 (ca.2x), Internationaal (ca. 65x) en Kerst (ca. 50x) in doosje 500
Nederland collectie 1852-1995 gestempeld, later */** met betere ex. w.b. nrs. 48, 80, 130-131, En Face en
Back of the Book in veelvoud etc. met 2 certificaten in 2 Davo albums 500

Nederland voorfilatelie 32 poststukken met vertrekstempels w.b. AMSTERDAM met posthoorn (2x), zwak

B; OP ZOOM met veren, DELFT met veren (3x), GOUDA P. met posthoorn (5x), GOUDA P.. met posthoorn

(4x), GOUDA P: met posthoorn, ROT in cirkel (rood en zwart), SCHIEDAM HP, sHOVEN HP met

posthoorn (5x) en VLISSINGEN met posthoorn (3x), vrijwel alle pracht afdrukken op frisse brieven in album b4 400

Nederland nominaal ca. € 1150 in luxe doosje 400
Nederland nominaal ca. € 1070 in doosje 400
Nederland en O.R. collectie 1852-1975 gestempeld en * met betere ex. en series in Holland album 400
Nederland en O.R. meerdere collecties 1869-1983 deels zowel gestempeld als */** verzameld met betere

ex. in 6 Davo albums, 2 ringbanden, en insteekboekje 400
Nederland puntstempels, collectie tussen 1-255 op diverse waarden en emissies w.b. mooie afdrukken en

betere kantoren, totaal ruim 750 ex. in deels iets gemengde kwaliteit in insteekboek 400
Nederland nominaal NL1 (673x), NL2 (7x), NL5 (3x), Kerst (91x) en internationaal (54x) in map in doosje 400
Nederland PTT mapjes nominaal € 840 in plastic bak 400
Nederland restanten op diverse waarden en emissies in 9 albums/insteekboeken 400

Nederland collectie 1852-1984 gestempeld met betere ex. w.b. 49 (2x), 104, 105, 130-131 (2x), LP12-13,
Back of the Book etc. in 2 Importa albums 400
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1889 Nederland grootrondstempels op post(waarde)stuk (ca. 1800 ex.) w.b. veel hulppostkantoren, traject- en
dubbelringstempels, bijkantoren, betere prentbriefkaarten etc. in doos B

1890  Nederland puntstempels (ca. 600 ex.) collectie tussen 1-250 op diverse waarden vanaf emissie 1867 in
insteekboek

1891 Nederland Jubileum 1913, gespecialiseerde collectie gestempeld w.b. nr. 101, nr. 91 in blok van § met
drukwerkrolstempel, blokken van 4, grotere eenheden, enkele poststukken w.b. 1 aangetekend ex.
met gestempeld strookje Legerplaats bij Harderwijk, gefrankeerd met nr. 92 in blok van 4, nr. 93 met
langstempel Delft etc. in ringband

1892  Nederland collectie van ca. 110 poststukken w.b. voorfilatelie (0.a. 3-stuiverstempel), veel emissies
1852-1891 w.b. enkelfrankering nr. 14, buitenlandse bestemmingen etc. in ringband <

1893 Nederland PTT mapjes 1-512b w.b. nominaal ca. €.450, NL1 (460x), NL2 (8x), NL5 (2x), Kerst (78x),
Internationaal (64x) en aangetekend (1x), in grote doos

1894  Nederland collectie 1935-1999 meest ** w.b. Van Konijnenburg **, Juliana En Face ** en LP12-13 ** alle
met certificaten Muis in 2 Leuchtturm albums

1895 Nederland nominaal ca. € 400, NL1 (397x), NL2 (5x), NLS (3x), Kerst (51x), aangetekend (2x) en Wereld
(39x) in doos

1896 Nederland hangverpakkingen (33 ex.) 1997-2014, nominaal ruim €500, NL1 (200x), Wereld (150x) in map

1897 Nederland 2001-2012 jaarsets, postzegelboekjes etc. nominaal ruim EUR 675, NL1 (ca. 260x),
Internationaal (ca. 40x) en Kerst (ca. 30x) in doosje

1898 Nederland grootrondstempels (ca. 1000 ex.) alfabetisch op plaatsnaam gesorteerd op diverse waarden en
emissies w.b. dubbelring, bijkantoren, betere afdrukken etc. in insteekboek

1899 Nederland nominaal ca. EUR 590, NL1 (61x), NL2 (2x), NLS5 (1x), Internationaal (10x) en Kerst (31x) in
jaarsets en prestigeboekjes in doos

1900 Nederland collectie 1891 met zegels en 40 poststukken w.b. 3 cent 34 op 3e gew. klasse drukwerk,
34 op kennisgeving met bestelhuis ALMEN, aangetekend, pakketkaart met 25 cent en 2x 1 gulden,
mengfrankeringen en geillustreerd in ringband met cassette <

1901  Nederland 15 EO poststukken w.b. 3- en 5-Stuiverstempels en enige brieven uit de 17¢ eeuw (0.a. 16-07-1654
van Grave naar Beverwijk,15-12-1649 van Amsterdam naar Den Haag, 23-10-1691 van Rotterdam naar Leiden)
etc. in album =

1902 Nederland ca. 175 prestigeboekjes ** nominaal ca. € 790 in luxe blikken trommel
1903  Nederland collectie 1852-2007 gestempeld, vanaf 1913 meest */** w.b. nominaal in 2 Davo albums
1904 Nederland emissie Hangend Haar, collectie van 19 meest betere poststukken w.b. aangetekend,

frankeringen (o.a. filatelistische envelop met nr. 47), bestemmingen (o0.a. Algerije, Australi€, Suriname en
Tunesié) etc. in klein album =

1905 Nederland collectie 1898-1966 geheel */** met o.a. nrs. 49, 100, 104, Van Konijnenburg, 530-533 etc.
(w.b. met certificaten Dr. Louis) in 2 Lindner ringbanden

1906 Nederland poststukken (ca. 250 ex.) vanaf emissie Tuberculose 1906 w.b. enkel- en mengfrankeringen,
roltanding, expresse, dienst, bijzondere vluchten, bestemmingen, geillustreerd (firma) briefpapier etc. in
doosje

X K

1907 Nederland fdc's, collectie vanaf E1 w.b. tevens E87 met compleet kindvelletje (7x) in album

1908 Nederland en O.R. collectie gestempeld en */ ** met beter materiaal o.a. Nederland; nr. 49,
Interneringszegels, Vliegtuigserie etc. in 2 ringbanden

1909 Nederland port voorraad gestempeld en */** met betere ex., cat.w. 6700 in insteekboek
1910 Nederland voorraad blokken 1945-2002 gestempeld in 3 insteekboeken
1911  Nederland jaarsets 2002-2009 (alle 2x) nominaal € 685 in doosje

1912 Nederland ruim 200 poststukken 2e Wereldoorlog binnen en van/naar Nederland 1939-1949 w.b.
censuur, verbroken verbindingen, groen kastje ¢, Stalag, open 4, militaire portvrijdomstempels, en betere
frankeringen (w.b. legioen) en envelop Brasil-Maastricht met strook Maart 1948 met vertraging ontvangen
en envelop aan Winston Churchill White House Washington 24 dec.1941, in doos <
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Nederland ruim 250 poststukken 1e Wereldoorlog 1914-1918 w.b. censuur, aangehouden post, vrijgegeven
post, militaire portvrijdom, regimentstempels en veel veldpoststempels w.b. Hoofdexpeditie etc., klein deel
van/naar buitenland <4 300

Nederland 75 poststukken 2e WO 1939-1946 w.b. violet Zuriick Postsperre (brief met 12%% ct. Wilhelmina
Schiedam-New York 5.X11.1940), idem zwart (brief Den Haag-Batavia 29.V.1940) , retour, zuriick, chemische
censuur, stempel held by british censor/ released jan 1946 (beschadigde brief Rotterdam-Broadway 25 New

York 8.X.1940, undercover adres), DDPN en Amerikaanse APO's in Nederland, in ordner b4 300
Nederland nominaal ruim € 750 in doosje 300
Nederland nominaal NL 1 (74 velletjes van 10) geillustreerd verzamelen 'Vogels in Nederland' in ringband 300
Nederland persoonlijke zegels, veel in velletjes van 10, nominaal NL1 (860x) en Internationaal (63x) 300
Nederland ca. 160 post(waarde)stukken van 1870 w.b. meng- en enkelfrankeringen, stempels, veel

expresse, censuur, firmastukken, bestemmingen, drukwerk, pakketkaarten etc. in schoenendoos b4 300
Nederland mooie collectie (Niet) Bestellen op Zondag (ca. 46 ex.) verzameld op type strookje w.b.

complete vellen, bestemmingen, 1e-dag, aangetekend etc. in Lindner ringband >4 300
Nederland collectie fdc's vanaf E1 (getypt adres, open klep met certificaat Vleeming) t/m 188 in Davo album 300
Nederland nominaal ca. €730 in doosje 300
Nederland collectie 1864-2004 */* w.b. betere ex. en series in 3 Leuchtturm albums en insteekboek 300
Nederland nominaal ruim € 650 in insteekboek en envelop 260
Nederland collectie 1852-1995 deels */** met betere nrs. en series w.b. 1-17, 49, 104-105, 130-131 etc. in 2

Davo albums 260
Nederland Emissie Cijfer 1876-1894, gespecialiseerde collectie w.b. */**, tandingen, plaatreconstructies

van de '2 cent, Bossche tandingen, Heerlense knip en enkele poststukken, keurig opgezet in ringband 240

Nederland voorfilatelie 25 oude brieven met geschreven aanduidingen w.b. met vrindt (1669), 3S(tuiver),
brief (1679), diverse porten etc., veel 17¢ eeuws, in ringband D<A 240

Nederland voorfilatelie 20 stuks 17¢ en 18e eeuwse brieven (en enkele gedateerde omslagen) w.b. Corsini
brief Middelburg-Londra 1592, cito brief Haag-Ooltgensplaat (prt betaelt tot Rotterdam) en veel geschreven
(port) aanduidingen in ringband D4 240

Nederland Postgeschiedenis Den Helder 54 poststukken 1803-1855 w.b. zwak ATP (2x), departement 118
LE HELDER (3x in zwart en 4x rood, w.b. op militaire post), P.118.P LE HELDER (rood, 1812), gekapt

HELDER (6x in rood), DE HELDER FRANCO, rondstempels en combinatiestempels b4 240
Nederland en O.R. collectie tot ca. 1990 met enig beter materiaal in 8 Davo albums 240
Nederland poststukken, collectie van ca. 370 ex. w.b. luchtpost, 1e-dagafstempelingen, treinbrieven etc. in

4 ringbanden b4 240
Nederland en O.R. gestempelde collectie Nederland tot ca. 2008 met beter materiaal o.a. 1-43, 104-105 etc.

in 5 Davo albums 240

Nederland collectie 1852-1982 gestempeld, later */** in gemengde kwaliteit en deels dubbel opgezet w.b.
roltanding, postbewijs etc. in 3 Leuchtturm albums 240

Nederland emissie Van Konijnenburg w.b. veldelen, velrandbijzonderheden, plaatfouten, perfins etc. op
insteekbladen in cassette 240

Nederland verzameling fdc's 1950-2006 vanaf E1 met normale dagtekenstempel (Ela vals), E2 t/m E13

beschreven etc. in 7 Davo albums D<A 240
Nederland gestempeld moderne eurowaarden tot ongeveer 2018 in insteekboek 240
Nederland collectie 1852-1972 deels */** met beter materiaal in Davo album 240
Nederland grootrond postkantoren ca. 325 post(waarde)stukken compleet (op Heerle en Weesp smal na)

w.b. dorpsgezichten, betere afdrukken etc. in ringmap b 240
Nederland nominaal w.b. ca. €300 en NL1 (ca. 225x) in 2 albums 240

Nederland 23 post(waarde)stukken emissie 1891 Hangend Haar w.b. betere frankeringen, aangetekend,
expresse, mengfrankeringen emissies 1872 en 1876-1894 Cijfer en stempelmateriaal, tevens 7 ex.
Ned.-Indié en Suriname, in ringband <4 200
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Nederland collectie 2-letterstempels op emissies 1869, 1876-1894 Cijfer en 1872, tevens poststukken (w.b.
KAMP BIJ MILLIGEN op getinte briefkaart) en divers stempelmateriaal w.b. dubbelring, in ringband

Nederland ruim 100 poststukken w.b. rampvlucht Venlo maart 1952 naar Nieuw Zeeland, mengfrankering
18 en 21, 102 op R-envelop naar Zweden, expresse, waarde, pakketkaarten, geillustreerd, telegrammen etc.,
en enig Ned.-Indig, in klein album

Nederland collectie 1944-1990 **, zo goed als compleet met 518-537, in Leuchtturm album
Nederland collectie 1852-1996 gestempeld later */** in 4 albums

Nederland gestempelde collectie 1852-1993 met beter Back of the Book o.a. postbewijszegels etc. in 2
Davo albums

Nederland 68 geillustreerde poststukken ca. 1900-1950 w.b. betere ex. in 2 ringbanden

Nederland emissie Bontkraag pakketkaarten, collectie van ca. 35 ex. w.b. meng- en combinatiefrankeringen
(0.a. nr. 68 in strip van 3 op pakketkaart naar Noorwegen), expresse, div. bestemmingen etc. in ringband

Nederland voorfilatelie 28 poststukken ca. 1800-1815 met portvrijdom en naamstempels w.b. FRANEKER
en HARLINGEN en naamstempel/franco met gevorkte A w.b. HARDERWIJK FRANCO en THIEL
FRANCO in 2 ringbanden

Nederland en iets buitenland collectie 1852-2006 gestempeld, vanaf 1899 meest */** w.b. Van
Konijnenburg * en nominaal in 6 Davo albums en 3 insteekboeken in verhuisdoos

Nederland collectie roltanding gestempeld w.b. POKO's, op R32 na compleet, tevens 15 poststukken met/
zonder roltandingzegels, in ringband

Nederland Cijfer en Bontkraag poststukken (ca. 75 ex.) w.b. enkel- en mengfrankeringen (o.a.
enkelfrankering kroningsgulden op filatelistische brief met aangegeven waarde), brandstempels (20-08-
1901 en 23-08-1901), expresse, pakketkaarten etc. in doosje

Nederland maximumkaarten 1941-1962, ca. 150 ex. w.b. betere sets 0.a. Germaanse Symbolen, Zeehelden,
Winterhulp, Kind 1951, Rembrandt 1956 etc.

Nederland collectie 1899-1985 meest */** in 3 albums
Nederland voorfilatelie met betere ex. en diverse stempels (ca. 100 ex.) in album
Nederland kleinrondstempels op prentbriefkaarten met betere ex. (0.a. Hoornaar) cat.w. ruim 1850 in doosje

Nederland collectie scheepspoststukken (ruim 200 ex.) gespecialiseerd w.b. radiobrieven, telegrammen,
verbinding Harwich-Hoek van Holland, diverse typen koopvaardij w.b. documentatie, correspondentie en
klein aantal zegels (0.a. Brandkastzegels Indié *) in 3 ringmappen in doos

Nederland stempels ruim 900 ex. w.b. betere ex. in insteekboek
Nederland stempels ca. 550 ex. met betere w.b. punt, groot en kleinrond, lange en korte balk etc. in insteekboek

Nederland postgeschiedenis Gorinchem, collectie ca. 45 poststukken met veel voorfilatelie (0.a. 1701 naar
Brussel en Den Haag 1815 via Gorinchem naar werkendam met op achterzijde DEB. 119 GORCUM) in album

Nederland collectie van ca. 330 postwaardestukken ongebruikt in ordner in doos

Nederland ruim 100 aangetekende militaire poststukken vanaf ca. 1915 w.b. ingestempelde LEGERPLAATS
stroken van Harderwijk, Hattem, Laren (N.H.) , Milligen, Oldenbroek, Rijs, Zeist en EXP. VOOR BELGIE,
portvrij met alleen aantekenrecht, strookjes Veldpost, Veld-/ postkantoor nr.1 en nr.10, NAPO in veel types
en losse strookjes

Nederland en O.R. collectie 1852-1941 gestempeld met o.a. 1 t/m 28, 104, 105 etc. in BeBa album

Nederland jaarsets t/m 2010 nominaal ca. EUR 400, NL1 (87x), NL2 (2x), decemberzegels (11x),
internationaal (5x) in doosje

Nederland w.b. stempels en */** in deels gemengde kwaliteit in 5 insteekboeken

Nederland emissie Wapentjes 1869 voorraad gestempeld op tanding en kleur inclusief 1 bijgefrankeerde
briefkaart in insteekboek

Nederland nominaal ruim EUR 230, NL 1 (250x) in geillustreerd verzamelen o.a. Mooi Nederland,
Bloemenpracht, Canon van Nederland, Waddeneilanden etc. in 8 banden/boeken

Nederland Prestigeboekjes 1-71 in 2 albums

Vrijdag 3 april 2020
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inzet
Nederland nominaal w.b. velletjes uit prestigeboekjes en persoonlijke zegels, €128, NL1 (375), Kerst (10x)
en Internationaal (6x) in 3 insteekboeken 200
Nederland collectie vanaf 1852 met betere ex. en Back of the Book in Davo album 200
Nederland en O.R. collectie vanaf 1852 met betere ex. in 2 Holland albums 200
Nederland en O.R. collectie luchtpost Nederland-Ned.-Indie v.v. (ca. 150 ex.) w.b. mengfrankeringen,
aangetekend, stempels etc. netjes opgezet op bladen met uitgebreide documentatie in schoenendoos ><> 200
Nederland kleinrondstempels (ca. 275 ex.) alfabetisch op plaatsnaam gesorteerd op diverse waarden en
emissies met betere afdrukken en hulp- en bijkantoren in insteekboek 200
Nederland variéteiten w.b. betere (0.a. veel plaatfouten) in 2 albums 200
Nederland en O.R. collectie vanaf 1852 gestempeld en */** waarbij betere ex. in 3 Importa mappen 200
Nederland fdc's w.b. betere beschreven ex. met attesten, uitgewist adres, plaatfouten etc., totale cat.w. ruim
4000 in doosje > 200
Nederland 40 complete brieven ca.1840-1850 uit Duitsland met veel verschillende portaanduidingen en
grensstempels w.b. NIJMEGEN en VENLO > 200
Nederland 40 commerciéle luchtpoststukken 1930-1941, veel hoge frankeringen w.b. naar Ned.-Indig, in
insteekboek >y 200
Nederland collectie 1852-1968 gestempeld met betere ex. (o0.a. nrs. 130-131) en iets Back of the Book
(telegram, LP13 etc.) in 2 klembandjes 180
Nederland poststukken w.b. beter materiaal in 2 kleine albums >4 150
Nederland en O.R. waarbij Legioenblok V403 (50x), specimen Curagao, port etc. gestempeld en */** in
gemengde kwaliteit in map en 3 insteekboekjes 150
Nederland collectie fdc's ES-E760 (2017) alle beschreven in 11 albums en envelop in doos 150
Nederland collectie 1852-1990 gestempeld met o0.a. nrs. 104-105, 130-131 en Meeuwen in Davo album 150
Nederland postwaardestukken (ca. 350 ex.) zowel gebruikt als ongebruikt w.b. betere ex. (Larens
Provisorium ongebruikt), zwerfstukken, expresse (0.a. gefrankeerd met NVPH nr.105) etc. in doosje >4 150
Nederland Tralie poststukken (ca. 100 ex.) w.b. hogere waarden, expresse, rembours, bestemmingen,
mengfrankeringen etc. in doosje b4 150
Nederland fdc's, collectie vanaf E1 (dagtekenstempel) in album >4 150
Nederland poststukken meest naoorlogs (ruim 400 ex.) w.b. bijzondere afstempelingen, paquebot etc. in
doosje b 150
Nederland klein- en grootrondstempels collectie A-Z (ca. 1900 ex.) w.b. mooie afdrukken op div. waarden
en emissies in 2 insteekboeken 150
Nederland grootrondstempels op prentbriefkaarten, cat.w. ruim 1500 in doosje >4 150
Nederland collectie 1852-2012 gestempeld (0.a. 104-105) en * en ** w.b 136-138 in 2 insteekboeken 150
Nederland nominaal ca. EUR 440 in doosje 150
Nederland collectie 1852-2001 gestempeld en */* in gemengde kwaliteit. Vaak dubbel in klemstrook w.b.
beter materiaal in 4 Importa albums 150
Nederland emissie de Ruyter Port voorraad gestempeld en */** w.b. plaatfouten en iets stempels 150
Nederland ruim 120 prentbriefkaarten met complete serie frankeringen w.b. 84-86 (gestempeld in 1928),
212-219, 244-247, 257-260 etc. in gemengde kwaliteit (deels getint) in album <4 150
Nederland post(waarde)stukken (ca. 370 ex.) w.b. prentbriefkaarten, enkel- en mengfrankeringen, dienst,
luchtpost, le-dagafstempelingen etc. in doosje >4 150
Nederland poststukken van/naar Ned.-Indié 1941-1946 w.b. portvrij, militair tarief, port belast etc. in doosje 150
Nederland w.b. nominaal ruim € 150, NL1 (ca. 235x), Kerst (40x), Internationaal (30x) en iets OR in 7
insteekboeken 150

Nederland ca. 180 post(waarde)stukken vanaf emissie 1864 w.b. veel puntstempels o.a. 64 - Kampen klein
(5x), nr. 6 op envelop naar Belfast met Brits stempel Late Mail, nrs. 37 en 39 op envelop naar Duitsland etc.
in schoenendoos <4 150
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Nederland collectie 1940-2003 ** w.b. Van Konijnenburg ** met certificaat en Meeuwen in 3 Leuchtturm
albums

Nederland 16 poststukken emissie 1867 w.b. diverse stempels (distributickantoor Elst op envelop naar
Nijmegen), bestemmingen (Sint-Petersburg, Falmouth) etc. in Safe ringband <

Nederland collectie 2002-2009 ** nominaal ca. € 370 in Importa album

Nederland collectie persoonlijke postzegels t/m 2019 meest gestempeld, iets nominaal (ca. €70) in 4
Lindner albums

Nederland collectie 1852-1999 in gemengde kwaliteit, gestempeld later */** met betere ex. (nrs. 1-47, 49,
130-131 alle gestempeld) in 2 Davo albums. Tevens jaarpakketten

Nederland collectie 1852-1960 meest gestempeld w.b. roltanding etc. in Davo album
Nederland puntstempels op diverse waarden en emissies in 2 insteekboeken

Nederland en O.R. fdc's met betere ex., kinderbedankkaarten en maximumkaarten (Rembrandt 1956) w.b.
voorlopers, blokken van 4, bestemmingen, afwijkende ontwerpen, auto-postkantoor etc. (ca. 90 ex.) in
doosje =Y

Nederland collectie 1891-1959 meest * met betere ex. in blanco album

Nederland en Nederlands Indié plaatfoutjes, druktoevalligheden etc., uitgebreid beschreven in 2
insteekboeken

Nederland en iets O.R. poststukken grote hoeveelheid w.b. port, voorfilatelie, bestemmingen etc. in doosje <

Nederland betere poststukken (ca. 275 ex.) vanaf 1864 w.b. meng- en enkelfrankeringen, aangegeven
waarde, aangetekend, luchtpost, bestemmingen (envelop 18-9-1945 van Utrecht naar Lhasa, Tibet) etc. in

doosje =Y
Nederland collectie van ca. 55 post(waarde)stukken w.b. voorfilatelie, enkelfrankeringen nrs. 14 en 41 etc.
in ringband =

Nederland kleinrondstempels (ruim 1500 ex.) ongesorteerd op diverse waarden en emissies met betere
afdrukken en plaatsen in 2 insteekboeken

Nederland Wereldtentoonstelling Amsterdam 1895, collectie met stempelmateriaal, poststukken, enkele
prentbriefkaarten, toegangskaartjes etc. in ringband <

Nederland collectie 1852- 2001 gestempeld, later */** w.b. nrs. 130-131 in 5 Davo albums in doos

Nederland en O.R. stock */** w.b. betere ex. en ouder materiaal, tevens Back of the Book gestempeld in 2
albums

Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld, later ** w.b. paartjes nr. 2 en 3, nr. 130 en En Face **
(behoudens nr. 534) in 3 albums

Nederland en O.R. met o.a. poststukken, prentbriefkaarten, documentatie etc. in 3 mappen D<)

Nederland postgeschiedenis Friesland ca. 50 poststukken voornamelijk voorfilatelie w.b. lakzegels,
langstempels etc. in ringband

Nederland kind (w.b. roltanding) en zomerseries engros gestempeld en iets losse waarden, totale cat.w.
3100 in insteekboek

Nederland w.b. grootrondstempels en betere ex. in insteekboek

Nederland collecties Nederland 1981-2005 ** w.b. nominaal ca. €320, Nederlandse Antillen (2000-2006)
en Monaco in 5 albums in doosje

Nederland kleine collectie fotomontage iets gespecialiseerd met 7 poststukken in ringband

Nederland Iuchtpost E.L.T.A. Amsterdam, 41 verschillende prentbriefkaarten (type VH A(V) 86 w.b. 4
gebruikt) in album <y

Nederland puntstempels, collectie tussen 1-248 meest op nrs. 19 en 35 op bladen in map. Tevens doubletten
en andere stempels in insteekboek

Nederland en O.R. post(waarde)stukken w.b. stempels, censuur, 1e-vluchten, ballonpost, iets voorfilatelie
etc. in 4 albums en envelop >
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Vrijdag 3 april 2020 Nederland en O.R. collecties en voorraden

inzet
Nederland collectie 1852-2005 gestempeld later */** w.b. ruim € 180 nominaal in 3 Davo albums 100
Nederland collectie 1852-1976 gestempeld, later */** met enkele betere ex. in Importa album 100
Nederland collectie van ca. 75 aangetekende poststukken w.b. waarde, dienst, oude roodfrankeringen etc. in
album > 100
Nederland en O.R. ca. 120 post(waarde)stukken w.b. enkele bedankbrieven van Britse militairen die tijdens
operatie Market Garden bij de beeldhouwer Charles Hammes schuilden, briefkaart met puntstempel 82 etc.
in doosje b4 100
Nederland collectie Internationaal gerechtshof s-Gravenhage vanaf ca. 1907 (vredesconferentie) met
poststukken, prentbriefkaarten, zegels etc. mooi opgezet in blanco Safe album >4 100
Nederland scheepspost Rotterdamse Lloyd, collectie w.b. poststukken, prentbriefkaarten en foto's in 3
ringbanden b4 100
Nederland collectie 1852-1990 gestempeld later */** in 2 Borek en 2 Davo albums 100
Nederland ruim 100 telegrammen vanaf 1863 w.b. div. types en gelukstelegrammen in doosje >4 100
Nederland Davo souvenirboekjes w.b. ca. € 275 nominaal in doosje 100
Nederland blokken van 4 ** vanaf 1907, cat.w. ruim 1600 in insteekboek 100
Nederland engros gesorteerd in zakjes meest gestempeld vanaf no. 8, cat.w. 4300 in kistje 100
Nederland blokken van 4 meest ** tussen 1907 en 1960, cat.w. ruim 2600 100
Nederland familiearchief december 1940 - november 1941 bestaande uit ca. 60 brieven en enkele
radiogrammen meest geaddreseerd aan Jacques de Kadt in New York w.b. ook enkele brieven verstuurd
vanuit Engeland en wat tegencorrespondentie in doosje > 100
Nederland poststukken (ca. 90 ex.) w.b. voorfilatelie (0.a. correspondentie naar Drunen omstreeks 1820,
telegramenvelop uit 1865), 1e-emissie, Franco-takjestempel Geertruidenberg op nr. 15, dienst Koninklijk
Huis, zwerfkaarten etc. in doosje >< 100
Nederland en O.R. circa 100 poststukken w.b. censuur en veldpost Suriname (BK TRIS Nickerie), fiscaal
etc. in doosje > 100
Nederland Eerste Wereldoorlog, poststukken van naar Belgié (en enkele naar Duitsland) w.b. censuur,
portvrij, met port belast en kampkaarten, in doos >4 100
Nederland poststukken 1940-1945 w.b. censuur, verbroken verbinding, stempel ministerie van financien
etc. in doosje < 100
Nederland ca. 160 poststukken w.b. pakketkaarten, Tralie, enkelfrankering nr. 533 etc. in doosje. Tevens
album poststukken Brazilié >4 100
Nederland blokken van 4 ** 1964 t/m 1987 in 5 luxe Safe albums in doos B 100
Nederland kind 37 poststukken vanaf 1924 w.b. expresse, aangetekend etc. in Safe ringband >< 100
Nederland collectie 1852-1994 gebruikt en */** in 2 Davo albums 100
Nederland 35 EO poststukken in meest goede kwaliteit w.b. 3 verschillende 3-stuiver stempels, uitgebreid
beschreven in album > 100
Nederland en O.R. post(waardestukken) w.b. betere ex. (Dienst 29 op groot formaat envelop) in doosje 100
Nederland geillustreerd verzamelen "Oranje in Zilver’ met 24 aangetekend zilveren postzegels in 2
ringbanden 100
Nederland nominaal ca. €230 persoonlijke velletjes van 10 ** jaren '50, '60 en '70 100
Nederland en O.R. collectie 1852-2001 gestempeld w.b. iets stempels in blanco Zonnebloem album 100
Nederland collectie 1869-2001 */** met beter materiaal in insteekboek 100
Nederland collectie 1852-1962 gestempeld, later */** met roltanding in Davo album 100
Nederland collectie 1852-1979 gestempeld, later */** w.b. nr. 105 en iets roltanding in Davo album 100
Nederland vanaf 1899 gestempeld engros w.b. iets stempels, port, plaatfouten etc. in 5 insteekboeken in doosje 100

Nederland collectie 1940-1966 */** w.b. Van Konijnenburg en En Face in ringband 100
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Nederland collectie postwaardestukken (ca. 190 ex.) gebruikt en ongebruikt w.b. eerste en laatste dag
afstempelingen, aangetekend, bijfrankeringen, iets bestemmingen etc. netjes opgezet in 2 albums

Nederland kleinrondstempels met betere ex. meest op prentbriefkaarten (ruim 50 ex.) in klein album
Nederland grootrondstempels met betere ex. meest op prentbriefkaarten (ruim 80 ex.) in klein album

Nederland grootrondstempels (ca. 200 ex.) alfabetisch op plaatsnaam gesorteerd w.b. mooie afdrukken in
insteekboekje

Nederland 15 poststukken 1920-1928, alle per luchtpost w.b. London-Gouda 11 oct 1920, in klein album

Nederland test- en rolzegels collectie vanaf Shirley Temple, meest strippen van 5 ex. inclusief doubletten in
enorm Linder album

Nederland collectie 1852-1977 gestempeld en */** in Davo album

Nederland stempels op diverse (betere) waarden en emissies voornamelijk punt-, klein- en
grootrondstempels in doosje

Nederland en O.R. ca. 120 poststukken met betere ex. w.b. gelegenheidsstempels, particuliere
postwaardestukken, luchtpost, voorfilatelie, aangetekend, expresse, bestemmingen etc. in doosje

Nederland 17 luchtpostcovers 1931-1936 w.b. 2 Zeppelin en frankeringen 70 en 80 cent fotomontage

Nederland postgeschiedenis Anna Paulowna en Wieringerwaard, collectie fragmenten, poststukken en
prentbriefkaarten vanaf ca. 1865 met beter materiaal

Nederland voorfilatelie 10 poststukken 1772-1811 met vertrekstempels Amsterdam (2x), AMSTERDAM
op brief uit Lemmer 1811 met geschreven Lemmer, Boemel (2x), BREDA (rood 1791), DELFT (1794),
GORINCHEM (1791) en MAESTRICHT (1791 in album

Nederland en Suriname complete vellen en veldelen ** in map

Nederland treinstempels op diverse emissies vanaf 1867 w.b. kleinrond en grootrond in deels gemengde
kwaliteit in insteekboek

Nederland en O.R. collectie Indonesié en Nederlandse Antillen tot 1983, w.b iets ouder Nederland en
Suriname in Davo album en 2 insteekboeken

Nederland Oranje in Zilver speciale uitgave Post NL, 25 Aangetekend postzegels in 2 banden in cassette

Nederland collectie 1852-1980 gestempeld en later */** inclusief nr 2 (13x) met o.a. halfrondstempels in 2
Davo albums

Nederland series en losse waarden 1940-1945 ** w.b. legioenblokken 3x, cat.w. 2700 in insteekboek
Nederland stempels, meest punt- in 3 ringbandjes

Nederland puntstempels en iets kleinrond- in 3 insteekboeken

Nederland voorraad gestempeld vanaf emissie 1852 in insteekboek

Nederland emissie 1923 nr.124 (10 cent) gespecialiseerd w.b. stempels, formaten, tandingen, plaatfoutjes
etc. in insteekboek

Nederland plaatfouten, perfins etc., collectie in album

Nederland nominaal ruim € 200 in doosje

Nederland ca. 300 met port belaste stukken w.b. voorfilatelie, antwoordstukken etc. in doosje
Nederland Firmaperforaties op poststuk (ca. 175 ex.) w.b. mengfrankeringen etc. in doosje

Nederland en O.R. luchtpost (circa 200 ex.) w.b. le vluchten, bestemmingen etc. opgezet op bladen in
schoenendoos

Nederland nominaal ca. €180, jaarcollecties tussen 1976-1994 en prentbriefkaarten motief teddyberen in
doosje

Nederland collectie langebalkstempels A-Z op post(waarde)stukken in 2 archiefbakken in doosje

Nederland postwaardestukken (ca. 400 ex.) gebruikt en ongebruikt vanaf 1889 w.b. bestemmingen,
bijfrankeringen, luchtpost etc. in doosje
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inzet
Nederland collectie perfins en poko's (ruim 300 ex.) van diverse firma’s w.b. LP12 met perfin GUSTO,
58 poststukken en doubletten in insteekboek en envelop 60
Nederland poststukken (ca. 100 ex.) alle verstuurd naar Nederlands-Indié meest periode 1930-1950 w.b.
strookjes, retour, militair etc. in schoenendoos D= 60
Nederland luchtpost Van der Hoopvlucht 1.X.1924, foto's bemanning (w.b. met originele handtekeningen),
stukje linnen Fokker F.VIIa (no. 619 met verklaring authenticiteit), foto's route en per etappe, documentatie
etc. in ringband >y 50
Nederland collectie 5 cent emissie 1872 gespecialiseerd op variéteiten en positienummers in ringband 50
Nederland poststukken, cinderella's etc. in cassette >< 50
Nederland puntstempels op diverse waarden en emissies in gemengde kwaliteit in insteekboek 50
Nederland 20 oudere poststukken en enkele losse zegels met stempels D 50
Nederland poststukken w.b. EO filatelie (0.a. 2 drie-stuiver stempels) en zegels (w.b. legioenblokken *),
in doosje D= 50
Nederland en O.R. kleine collectie in Favoriet album. Tevens map diversen 50
Nederland meest ** engros w.b. (hoek)blokken van 4 in 4 insteekboeken 50
Nederland stempels op emissie Bontkraag op fragmenten in insteekboek 40
Nederland collectie moderne postale etiketten en formulieren meest ongebruikt in 2 ordners --
Nederland collectie 'Opa’s zolder' datumstempels van 1 mei 1893 tot en met 31 december 1896 in album --
Overzeese Rijksdelen collectie vanaf 1864 gestempeld met beter materiaal in Davo album 400
Overzeese Rijksdelen collectie vanaf 1864 met betere ex. (Indié 1*, 2, jaarbeurs Bandoeng *, dienst D2f
gestempeld (dun plekje) etc. in Davo album 300
Overzeese Rijksdelen collectie gestempeld met betere ex. en series w.b. Curagao 100 jaar gezag,
Bernhardfonds, vliegtuigserie, Indié met tandingen, stempels, Jubileum 1923, Suriname met iets stempels
etc. in 3 insteekboeken 300
Overzeese Rijksdelen en iets Nederland collecties vanaf 1864 gestempeld, later */** in 5 ringmappen in doos 240
Overzeese Rijksdelen collecties vanaf 1870 meest *, later ** w.b. Curagao nrs. 178-181 in 4 Davo albums 200
Overzeese Rijksdelen deels gespecialiseerd verzameld met plaatfoutjes, tandingen, iets stempels w.b.
Suriname, Indi€ met Japanse bezetting en Interim periode, Curagao etc. in 4 insteekboeken 150
Overzeese Rijksdelen collectie tot ca. 2002 */** in 5 Davo albums 150
Overzeese Rijksdelen collectie in 3 albums 100
Overzeese Rijksdelen gestempeld en */** in 3 insteekboeken 100
Overzeese Rijksdelen collectie w.b. Indi€ met enkele betere ex. in 4 Davo albums 100
Overzeese Rijksdelen collectie vanaf 1870 gestempeld w.b. div. stempels in Davo album 100
Overzeese Rijksdelen stempels w.b. naam-, punt-, vierkant- en puntvlakstempels ongesorteerd in album 40
Nederlands-Indi€ en Nieuw-Guinea collectie vanaf 1864 zowel */** als gestempeld verzameld w.b. emissie
1870, Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 1923, Kreisler, Van Konijnenburg 25 gulden, Brandkast, Dienst, port,
certificaten etc. in Lindneralbum 1600
Nederlands-Indi¢ langebalkstempels (ca. 13000 ex.) mooie collectie op diverse waarden en emissies w.b.
betere kantoren en luxe afdrukken in 3 Davo ringalbums in doosje 1500
Nederlands-Indi€ puntstempels, collectie tussen 1-120 op diverse waarden en emissies w.b. Hangend Haar,
totaal ca. 1750 ex. w.b. mooie afdrukken en betere kantoren in deels gemengde kwaliteit in ringband 1000
Nederlands-Indi€ vierkantstempels (ca. 3000 ex.) mooie collectie met pracht afdrukken vanaf emissie 1870
op diverse waarden w.b. betere kantoren (0.a. Karimon, Laboeanroekoe, Oenarang, Siak, Simpangawas,
Tanah Grogot en Zuid Celebes) netjes opgezet in Davo ringalbum 750

Nederlands-Indi€ kortebalkstempels (ca. 3500 ex.), mooie collectie op diverse waarden en emissies
gesorteerd op type (zonder/met uuraanduiding) w.b. veel betere kantoren (Hinako, Kampong Mesdijd,
Moerabliti, Tandjong Megeidar) etc. in Davo ringalbum 750
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Nederlands-Indié langebalkstempels met nummer (ca. 1275 ex.) collectie op diverse waarden en emissies
w.b. luxe afdrukken in Davo ringalbum

Nederlands-Indié collectie vanaf 1864 gestempeld met beter materiaal w.b. Jubileum 1923, Jaarbeurs
Bandoeng, port compleet etc. in Davo album

Nederlands-Indi€ meest begin 1942 en Japanse bezetting, zegels op uitknipsels postwissels en
pakketkaarten, engros etc.

Nederlands-Indié stempelcollectie vanaf puntstempels met veel materiaal en mooie stempels in 2
insteekboekjes

Nederlands-Indi€ collectie meest * met beter materiaal w.b. Jubileum 1923, Jaarbeurs Bandoeng, Brandkast
etc. in Davo album

Nederlands-Indié en Nieuw-Guinea collectie gestempeld vanaf 1864, later * met betere ex. w.b. nrs. 2, 289,
port etc. in Davo album

Nederlands-Indi€ voorraad gestempeld en */** vanaf 1870 w.b. stempels in 7 insteekboeken

Nederlands-Indi€ puntvlakstempels (ca. 700 ex.) mooie collectie gesorteerd op type (PVI/PVII) op diverse
emissies en waarden met luxe afdrukken w.b. zeldzame kantoren (0.a. PVI Toboali, PVII Pandeglang) in
ringband

Nederlands-Indié collectie vanaf 1864 meest gestempeld met beter materiaal w.b Jaarbeurs Bandoeng en
Jubileum 1923 in Davo album

Nederlands-Indié€ Java, Buitenbezit, Dienst, Republiek waarbij leuke stempels, foutdrukken etc. in insteekboek

Nederlands-Indi¢ grootrondstempels (ca. 370 ex.) mooie collectie op diverse waarden en emissies met
betere kantoren (0.a. Moearasabak, Pegatan, Srandakan, Tamako en Tangerang) netjes opgezet op bladen in
ringband

Nederlands-Indi€ collectie stempels op losse zegels, blokken etc. (ruim 1200 ex.) w.b. mooie afdrukken en
betere zegels in insteekboek

Nederlands-Indié€ ca. 125 militaire luchtpostbrieven- en bladen 1947-50 met diverse stempels w.b.
luchtpostbladen G.1 en G.2 (met L en M), 10-centfrankeringen en iets tegencorrespondentie in doosje

Nederlands-Indi€ collectie vierkantstempels meest op postwaardestukken in § blanco albums

Nederlands-Indié collectie met betere ex. (no.1 met langstempel Siboga in blauw, doch 2¢ keus) w.b. veel
interim, Repoeblik, Japanse bezetting en iets Nederland, Curacao en Suriname in 2 Ederzeel albums

Nederlands-Indi€¢ Gelegenheidsstempels (ca. 600 ex.) op diverse emissies en waarden w.b.
machinestempels, reclame etc. in ringband

Nederlands-Indi¢ posthistorie w.b. stempels, poststukken (ca. 85 ex.) met betere ex. in klemband

Nederlands-Indi€ collectie meest gestempeld met betere ex. en iets overige overzee in Unie en Importa
album

Nederlands-Indié en Indonesi€, ruim 90 post(waarde)stukken w.b. beter materiaal in doosje

Nederlands-Indi€ ca.125 portvrije militaire poststukken ca.1946-1951, veel naar Nederland met Veldpost
stempels, Noodstempels, 4x Rode Olifant etc. in doosje

Nederlands-Indié 25 poststukken vanaf ca.1874 w.b. Veldpostk.Atjeh No.1 met puntstempel 66 in
zwart én in blauw op 2 SPECIMEN briefkaarten en in blauw op brief met 10 cent naar Makassar, tevens
afbeeldingen en documentatie in ordner

Nederlands-Indi€ ca. 160 post(waarde)stukken w.b. beter, luchtpost, 1e-dag etc. in schoenendoosje

Nederlands-Indié collectie puntstempels (ruim 350 ex.) tussen 1-120 op diverse waarden en emissies w.b.
doubletten in insteekboek

Nederlands-Indi€ en Indonesié w.b. iets interim, spoorweg, poststukken en Japanse bezetting, gestempeld
en */** in ringband

Nederlands-Indié en NNG voorraad gebruikt en */** vanaf 1864, groot aantal in dik insteekboek
Nederlands-Indié poststukken met verbroken verbinding, censuur etc.

Nederlands-Indi€ vierkantstempels (ruim 1000 ex.) op diverse waarden en emissies in insteekboek

Vrijdag 3 april 2020

X KX

X K

117

inzet

500

400

300

300

300

300

300

300

240

240

240

200

200
200

200

200
200

150
150

150

150

100

100

100
100
100
100



118  Vrijdag 3 april 2020 Nederland en O.R. collecties en voorraden

kavel inzet

2142 Nederlands-Indié veldelen */** meest jaren '30 en later in grote hoeveelheid met velrandbijzonderheden

w.b. etsingnummers etc. in doosje 100
2143  Nederlands-Indi€ en Indonesié collectie vanaf 1864 gestempeld en */** in insteekboek 75
2144  Nederlands-Indi€ collectie vanaf 1864 meest gestempeld in Davo album 75

2145 Nederlands-Indié fiscaalzegels op formulieren en documenten, collectie w.b. 1 ex. Japanse bezetting in
ordner. Toegevoegd catalogus fiscaalzegels door H. Ramkema 50

2146 Nederlands-Indi€ (interne) stempels voor administratief gebruik van de posterijen, telegraaf- en
telefoondiensten in Indi€ w.b. H.B. Posterijen in verschillende types, Verkeer der Telegraaf, Boekhouding

etc. op diverse documenten periode 1910-1940 in album >< 40
2147 Ned.-Indié Japanse bezetting en iets interimperiode collectie w.b. interessante poststukken op albumbladen

in doosje >4 500
2148 Ned.-Indié Japanse bezetting en interimperiode collectie gebruikt en */** met betere ex., proeven etc. in

insteekboek 300
2149 Ned.-Indié Japanse bezetting , interimperiode met betere ex. en divers in mapjes, insteekboeken etc. in doos 260
2150 Ned.-Indi€ Japanse bezetting , Interim periode, Weense drukken etc. met doubletten in zakjes in

schoenendoosje 100
2151 Ned.-Indié Japanse bezetting , Interimperiode en Weense drukken meest */** in insteekboek 75
2152  Nederlands-Indi€ interimperiode betere opdrukken w.b. kopstaand (zonder garantie), ongetand etc. 300

2153 Nederlands-Indié interimperiode , Japanse bezetting, Weense drukken (w.b. Serikat opdrukken) met beter
materiaal, eenheden etc. in 2 insteekboeken 240

2154 Nederlands Nieuw-Guinea ruim 250 post(waarde)stukken w.b. commerciele post, buitenlandse
bestemmingen, UNTEA, bestelhuisstempels, fdc's, QSL-kaarten (2 ex.), met langstempel Zeepost (3 ex.),

met strook Belasting Amsterdam etc. in doosje >4 400
2155 Nederlands Nieuw-Guinea poststukken, pakketkaarten, postwissels, prentbriefkaarten, militair gebruikt w.b.

UNTEA, iets bestemmingen (Zwitserland) etc. in 3 albums > 200
2156 Nederlands Nieuw-Guinea gespecialiseerde collectie zowel gestempeld als */** verzameld w.b.

opdrukvariéteiten, stempels, fdc's etc. in album 150
2157 Nederlands Nieuw-Guinea zegels (w.b. Ned.-Indi€) en poststukken met stempelmateriaal w.b. 2 ex. R- port

betaald en 1x Geadviseerd, tevens 10 ongebruikte luchtposbladen met UNTEA 150
2158 Indonesia uitgebreide voorraad ** blokken en complete vellen met 0.a B1-4, Thomas Cup, Jakarta 1995,

Maluku en iets Republiek in insteekboek en map 200
2159 Indonesia collectie 1949-2001 en losse zegels en velletjes t/m 2009 in 3 albums in doosje 150
2160 Indonesia collectie waarbij opdrukvariéteiten, Tempelserie, plaatfouten, brugparen etc. voornamelijk */**

in insteekalbum 120
2161 Indonesia Weense drukken op filatelistische poststukken in doosje b4 100
2162 Indonesia collectie 1949-1998 */** in 2 Davo albums 100
2163 Indonesia collectie 1949-1998 */** in Davo album en insteekboek 100
2164 Indonesia voorraad 1948-2009 gestempeld en */** in insteekboek 100
2165 Indonesia collectie tot 1985 meest */** w.b. Tempelserie en RIS in Davo album 100
2166 Indonesia collectie postwissels militair gebruikt in 2 ringmappen D= 40
2167 Riau prachtcollectie waarbij poststukken, afstempelingen, fiscaal en 78 postwissels in 2 albums > 600
2168 Curagao collectie 1873-2008 zowel */**/(*) als gestempeld verzameld met betere ex. en series w.b.

emissie 1873, 300 jaar Gezag, Van Konijnenburg, Bernhardfonds, vliegtuigserie, port (0.a. Engelse druk),

certificaten etc. in 5 Lindner albums 1000

2169 Curacao en Antillen collectie gestempeld en */** met betere ex. en series, tandingen, iets stempels, enkele
proeven etc. in blanco album 400
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Curacao en Antillen collectie 1873-1986 meest */** met betere ex. en series w.b. Jubileum 1923, 300 jaar
gezag, Van Konijnenburg, En Face, Bernhardfonds, vliegtuigen, port (Engelse druk) etc. in 2 Lindner albums
Curagao en Antillen collectie meest */** met tandingen, 100 jaar gezag, En Face, Bernhardfonds etc. in
blanco Davo album

Curagao en Nederlandse Antillen collectie 1873-2001 deels */** w.b. vliegtuigserie en beter port (*)/*/**
o.a. Engelse Druk in Davo album en ringmap

Curagao stempelvoorraad Aruba, Bonaire en enig Curagao w.b. betere ex. en doubletten op album- en
insteekbladen in cassette

Curagao collectie 1873-1996 meest */** w.b. 300 jaar Gezag, Bernhardfonds, Engelse druk port, Aruba **
tot 1995 etc. in Davo album

Curagao en Nederlandse Antillen collectie 1873-1985 gestempeld en (*)/*, later ** w.b. Prins
Bernhardfonds gestempeld op briefstukje in Davo album

Curagao luchtpost, collectie van ca. 30 poststukken ca. 1935-1945 w.b. tarieven, bestemmingen,
censuurstroken en -stempels etc. keurig beschreven op bladen in cassette Dy

Nederlandse Antillen en Republiek Suriname, voorraad ** in 2 insteekboeken

Suriname mooie collectie 1873-1975 */** met veel beter materiaal w.b. 1-15, 21, 32a, 40, 58a-59a, 104-
110, Ip 8-14 (met certificaat Lipsius 2011), Ip 18, Port 15-16 etc. meest in goede kwaliteit in Davo album

Suriname collectie vanaf 1873 zowel */** als gestempeld verzameld meest in goede kwaliteit w.b.
Kroontjesopdrukken, Jubileum 1913, port, Do. X etc. in Lindner album

Suriname 40 poststukken w.b. 2 voorfilatelie, 19 met emissie 1873, 3 met emissie Wilhelmina 1892,
briefkaarten w.b. van plantages Hecht en Sterk en Rust en Vrede (beide kleinrond Beneden Commewijne,
1899 en 1893), veel aangetekend en enkele luchtpost en port (w.b. met P1611, verkleurd) in gemengde

kwaliteit, in album <

Suriname deels gespecialiseerde collectie 1873-1975 met betere ex. en series, iets proeven, tandingen,
types, port 15 type I (¥) met certificaat NVPH 1958 etc. in blanco album

Suriname collectie 1873-1987 meest */** w.b. Kroontjesopdrukken, Jubileum 1923, Do. X, port compleet
etc. in Davo album

Suriname collectie 1873-1975 gestempeld en */** w.b. 37a (*) enkele poststukken etc. in album
Suriname collectie 1873-1975 in Davo album

Suriname collectie 1873-1975 deels */** in gemengde kwaliteit in Davo album

Republiek Suriname collectie 1975-2010 ** met veel velletjes en motief in 2 Davo albums
Republiek Suriname voorraad ** tot ca. 1997 incl. blokken en brugparen in 2 insteekboeken
Republiek Suriname collectie 1975-2013 meest ** in 2 Importa juweel albums

Republiek Suriname collectie 1975-1999 meest ** in 2 Davo albums

OMSIAGEN

Nederland collectie 1852-1926 (*)/*/** met vele betere ex. w.b. nrs. 1-42 (deels meerdere malen),
tandingen Bontkraag, tandingen Jubileum 1923, enkele plaatfouten etc. in gemengde kwaliteit op
doorzichtige insteekbladen

Nederland collectie 1852-1940 gestempeld op hoofdnummers compleet (nr. 80 met certificaat Vleeming)
met tevens uitgebreid Back of the Book op insteekbladen

Nederland 1852-1940 complete collectie gestempeld met tevens uitgebreid Back of the Book op
insteekbladen

Nederland emissie 1852, nrs. 1 (52x w.b. 4 paartjes), 2 (98x) en 3 (7x w.b. 1 paartje) veel met halfrond-
francostempels in over het algemeen goede kwaliteit op 2 insteekbladen

Nederland emissie 1852 5 cent blauw (35 ex.) meest met velranden gesorteerd op plaatnummers w.b. 9
paren en 1 strip van 3 in mooie kwaliteit op insteekbladen

Nederland en O.R. vooroorlogs ** met veel betere ex. en series op 2 insteekkaarten
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Nederland Jubileum 1923 collectie gespecialiseerd op tanding, gestempeld en */** waarbij 130 (9 ex.) en
131 (12 ex.) op albumbladen 500
Nederland emissie 1852, collectie van 27 poststukken meest met halfrond-francostempels >4 500
Nederland emissie 1852 15 cent oranje (19 ex.) gesorteerd op positienummers w.b. 8 paren in mooie
kwaliteit op insteekbladen 500
Nederland emissie 1852 op 4 zegels na complete reconstructie van de 10 cent karmijnroze plaat IX in goede
tot mooie kwaliteit 500
Nederland port, gespecialiseerde overcomplete verzameling met vele betere ex. in deels gemengde kwaliteit 500
Nederland emissie 1852 op 1 zegel na complete reconstructie van de 10 cent rood plaat V in goede tot
mooie kwaliteit 400
Nederland emissie 1852 op 1 zegel na complete reconstructie van de 10 cent rood plaat X op dik papier in
goede tot mooie kwaliteit 400
Nederland roltanding, behoudens nr. R32 complete collectie ** met certificaten Muis op albumbladen 400
Nederland voorfilatelie 5 Corsinibrieven resp. verstuurd vanuit Middelburg 10-1-1587, Antwerpen
12-5-1589, Antwerpen 21-9-1595, Middelburg 9-10-1595 met geschreven aanduiding ppto (porto pagato, port
vooruitbetaald), zeldzame indicatie eind 16e eeuw en antwoordbrief vanuit Antwerpen le deel 26-12-1596 en
2e deel 7-1-1597 met interessante inhoud betreffende handelsgeschil over balen flanellen doek met lakstempel
en deel touwtje. Tevens een Franstalige brief van Londen 5-10-1697 naar Brussel, port VI sols. >4 400
Nederland emissie 1872 puntstempels op zegels met betere plaatfouten, cat.w. ca. 5300 400
Nederland emissie 1852 op 9 zegels na complete reconstructie van de 10 cent rood plaat III in goede tot
mooie kwaliteit 360
Nederland emissie 1852, complete plaatreconstructie van de 10 cent rood plaat X in over het algemeen
goede kwaliteit 340
Nederland puntstempels, collectie van ca. 35 poststukken w.b. betere kantoren, kwitanties, bijfrankeringen,
tegen de voorschriften op briefkaarten gebruikt etc. op bladen >4 300
Nederland telegram, gebruikte gespecialiseerde collectie met o.a. vierkante doorboringen, postale stempels,
penvernietigingen etc. op 2 albumbladen 300
Nederland Bossche tanding (ca. 110 ex.) meest op briefstukje op emissies Cijfer (w.b. 3x 1 cent groen) en
Viirtheim verschillende stempeltypes opgezet op albumbladen 300
Nederland stempels, collectie met o.a. punt- (w.b. 142 op nr. 35 en 159 op nr. 19), kleinrond- (w.b. Acquoij
op nr. 60 en Lippenhuizen op nr. 35), grootrond- etc. in gemengde kwaliteit op bladen 240

Nederland voorfilatelie binnenlandse scheeps- en schuitpost, 6 poststukken resp. omslag Hulst-Haerlem

1797 met Franco tot Haerlem en geschreven vooruit betaald veertij (enig bekende poststuk met deze

aanduiding), brief Zoetendael-West-Zaandam, geschreven Franco Amsterdam met de Utrechtschen

morgen Schuit 16 aug 1764 en omslag Zaandam-Amsterdam-Groningen, geschreven Franco Amsterdam

1799 en port 4 St Amsterdam-Groningen en brief Campen-Elburg-Amsterdam-Haarlem met 3 st. port

tot Amsterdam en V tot Haarlem, brief Rhijnvreugd bij Leiderdorp-Zwammerdam Per Utrechtse Schuijt

van Leijden 23 Sept 1806 en omslag gerecommandeert naar Naarden p Schuit van 2 Uren (enig bekende

aangetekende schuitbrief zonder geldaanduiding), meest pracht ex. b4 240

Nederland voorfilatelie 25 poststukken 1814-1850 met distributie aanduidingen w.b. (gekapt) P.(118).P.

TEXEL, rondstempel HARDENBERG, rode naamstempels SAS VAN GEND (brief rechtstreeks naar

Belgié!) en ALBLASSERDAM, ovaal SASSENHEIM in rood en in blauw, geschreven Terschelling, Buren,

MHS (Middelharnis), S.dijk (Sommelsdijk) en W (Waddingsveen) etc. D<A 240

Nederland voorfilatelie 15 poststukken met departementstempels 1811-1813 w.b. combinatie met distributie
ZVVAMMERDAM, 122 HEERENVEEN op wikkel met brief De Knijpe-Drachten 7 oktober 1811, 121

WAGENINGEN en 122 HARLINGEN op kruisbandbrief naar Oudega, beport vanwege buiten resort,

P.118.P. in rood, 121 THIEL in zwart etc. b4 240
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Nederland voorfilatelie 10 poststukken w.b. 7 met vertrekaanduidingen 1787-1799, resp. Schiedam H P,
Schoonhoven met posthoorn en geschreven HK, LD en Hulst (3x naar resp. Gand, St. Nicolas en Paris) en
3 poststukken periode 1807-1811 met resp. port 4 (3+1) St.(geschreven vertrek Enk), 9 (II+3+4) St. en 9
(II+7) St. (achterzijde in rood krijt Groningen)

Nederland emissie de Ruyter 1907 poststukken (27 ex.) w.b. kleinrond Leens

Nederland postpakket-verrekenzegels NVPH PV 1A (65x), PV1B (140x), PV2 (50x) gestempeld met een
aantal in paren en veldelen, cat.w. ruim 4200

Nederland port collectie (¥)/*/**) in gemengde kwaliteit waarbij p11 (*) op insteekbladen

Nederland emissie 1852, 4 poststukken w.b. nr. 2 op omslag van Roermond naar Amsterdam met
geschreven ontoereikend, nr. 2 met halfrond-francostempel Almelo A (Ey 200), nr. 2 met Eindhoven C
(Ey 125) en nrs. 1 en 2 op vouwbrief van Amsterdam naar Maastricht

Nederland emissie Wapentjes 1869 stempels (3x halfrond w.b. luxe Rozendaal op 1 cent zwart, en 6x franco takje)

Nederland emissie 1852, nrs. 1 (17x w.b. 1 paartje en 1 poststuk), 2 (28x w.b. 1 paartje en 2 poststukken) en
3 (2x), op 1 zegel na alle met halfrond-francostempel

Nederland emissie 1864, 6 poststukken met langstempels w.b. 1 ex. met Smilde op nr. 4 op zegel, 1 ex. met
tevens halve cirkelstempel Dirksland en 1 ex. met tevens gebroken cirkelstempel Leiden

Nederland 9 luchtpostenveloppen vanaf 1921 w.b. 1e Zuid-Amerikavaart 1930, 2e 1931, 4e 1932,
Nederlandvaart 1932, Argentiniévaart 1934, tevens formulier Frankeering bij abonnement met o.a. 12x LP8

Nederland roltanding, behoudens nr. R32 complete collectie gestempeld, cat.w. ruim 1100 op insteekbladen
Nederland dienst, 10 poststukken met emissie 1951 w.b. betere frankeringen

Nederland losse waarden ** tussen 1899 en 1940, cat.w. 1400

Nederland emissie 1852 postgeschiedenis Gorinchem, w.b. 6 poststukken

Nederland port, behoudens P11 (gebruikt) complete collectie (*)/*/** in gemengde kwaliteit op
albumbladen

Nederland puntstempels, collectie tussen 1-250 op diverse waarden en emissies op bladen en in
rondzendboekje

Nederland A4 formaat met 4 foto's van molens (G. van Agtmaal ?) proefdruk voor de foto-briefkaarten 1939?
Nederland telegram, behoudens TG7 complete gebruikte verzameling op albumblad

Nederland Voorfilatelie distributiestempels 1840-1849 w.b. BYLEN op brief 1847 naar Zwolle (zeer
zeldzaam); GORREDIJK in blauw ovaal en BEETSTERZWAAG V rood rondstempel op omslag (potlood
Terwispel 1849) naar Beetsterzwaag (2 stempels op €én stuk zeldzaam), GROENLO in 2 formaten,
HERWIJNEN in ovaal, SCHAGERBURG, APPINCEDAM etc. in map

Nederland voorfilatelie 4 aangetekende omslagen w.b. frisse omslag van Haage (achterzijde cursief
vertrekstempel) naar Purmerend, voorzijde gedateerd 14 Nov 1806, 6 St. port, in Amsterdam geschreven in
rood krijt Verschot & Aantek. 8 St., rest route 3 St., met geschreven verschot 11 Stuivers. Zeldzaam tarief
op deze route (voor brief tot 1 ounce); omslag Breda (rood vertrek PEP 5060-06)-Moerdijk, ontv. 19 maart
1808, port 4 St., brief Hoorn (zwart vertrek PEP 6150-03), port 10 (7+I1I) St. en verkeerd verzonden omslag
Veen-Workum (in Woerkom bezorgd) vervolgens doorgezonden (zeer vroege vorm van déboursé)

Nederland emissie Lebeau en Veth ongebruikt met betere ex. inclusief doubletten, cat.w. ruim 1350 op
insteekbladen

Nederland roltanding 4e emissie Veth (*/** en gestempeld) en 9 kinderseries * en gestempeld, cat.w. 1070
op inteekbladen

Nederland series * tussen 1899 en 1940, cat.w. 2500 op insteekbladen

Nederland voorfilatelie 4 poststukken met expresse aanduidingen w.b. omslag (achterzijde potlood uit
Arnhem) naar Sevenaar per bode, geretourneerd met geschreven afgezonden per retournee-/ rende Expresse,
den/ 26 feb: 1803. 's namiddags/ ten half drie uuren; omslag Sneek-Grouw (potlood 18 april 1813),
geschreven port per Expresse Tien Stuivers (normaal port 2 St.); brief Zaandam-Purmerend 1826 geschreven
per expresse tot Buiksloot (dan per schipper), interessante inhoud betreffend polderdijk en antwoordbrief
Zwartsluis-Hasselt, geschreven per Expresse en Zwartsluis 12 feb 1832 's namiddag halfvijf uur
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Nederland emissie 1872, 7 pakketkaarten met diverse frankeringen, op één na (Beieren) alle naar Belgié
verzonden &< 100
Nederland voorfilatelie 6 brieven 1691-1696 naar Rotterdam met routestempel A (PEP 10510-01) en brief
1792 met vilekkerig A T P Texelse Post (PEP 6020-31) > 100

Nederland voorfilatelie 10 poststukken 1702-1796 met geschreven aanduidingen w.b. geschreven franco

Amsterdam (brief Alkmaar-Brussel 1741), franco Gorcum (brief Alkmaar-Brussel 1741), franco Utrecht

(brief Nijmegen-Schiedam 1796, vertrek N), d'Venlo (1789), Thiel (1796), Steenb (brief 1774) en krijt

(port) aanduidingen etc. >4 100

Nederland voorfilatelie 6 brieven met rode stempels GEZUIVERD uit 1832, 2 brieven Stettin-London,
brief Engeland-Utrecht, brief Hamburg-Lisbonne, brief Memel-Schiedam en brief Papenburg-Bordeaux,

gemengde kwaliteit, in omslag >4 100
Nederland 4 betere poststukken w.b. 10IA(2x) op brief naar New York (1870), 35 en 37 op in te vorderen

stukken Winschoten-Leer (1897) en 135 op envelop Tiel-Apeldoorn (1924) >4 100
Nederland emissie tuberculose 1906 in 18 complete vellen (6 vellen per waarde) met afstempeling

31-01-1907, cat.w. 12.600 100
Nederland 4 briefinhouden zegelrecht droogstempels 2 ST en 6 ST en gedrukte stempels 25¢ en 50 c.,

tevens 2 inhouden Corsini brieven 1618 en 1636 >< 100
Nederland roltanding, behoudens R10-R18 en R32 complete collectie */(*) op 2 insteekbladen 100
Nederland poststukken en briefstukjes met VELDPOST stempels in types, met nummers, D<A 100
Nederland voorfilatelie 15 brieven vanaf 1663 met geschreven cito cito cito-aanduidingen, geschreven

Hulst, veelal verstuurd naar Gent in map >4 100
Nederland emissie Hangend Haar, gespecialiseerde collectie w.b. oplages, iets stempels en perfins,

postwaardestukken etc. opgezet op bladen 100
Nederland port, emissie 1870 en 1881, gestempeld en iets gespecialiseerd op 3 insteekbladen 100
Nederland 5 postzegelboekjes tussen PZ36-PZ50 in gemengde kwaliteit 100
Nederland en O.R. collectie van 30 luchtpoststukken op insteekbladen ><>» 100
Nederland emissie 1852, Moesman herdruk in zwart op kartonpapier, 2 eenheden van 50 ex. tezamen een

compleet vel vormend, fraai ex. met diverse gebreken 100

Nederland 6 poststukken 1922-1923 met frankering luchtpostzegels 10, 15 en 60 cent w.b. met port belast
en 60 cent expresse naar buitenland ><> 100

Nederland voorfilatelie bijkantoren 1805-1811, 5 gedateerde poststukken w.b. vooruitbetaald port en
verschillende porten w.b. bovenport, geschreven O.W. (Oude Wetering) etc. >4 100

Nederland voorfilatelie divers vervoer, 7 poststukken w.b. rood Received & Forwarded/ Gebs Ziir Miihlen
& Taylor/ Ship agents Nieuwe Diep, per trein w.b. groen vignet naar Ede. (met geschreven Arnhem) en per

schip (w.b. geschreven fo Beuksloot) >< 100
Nederland series * tussen 1899 en 1940, cat.w. ruim 1200 op insteekbladen 75
Nederland Iuchtvaartfondszegel 1935 no. 278, totaal 30 ex. meeste met Mastplaatfouten en 278P1 in blok

van 4 75

Nederland 2 formulieren Frankeering bij Abonnement, 1 ex. Velsen 20-11-1932 van fl. 168,99
gefrankeerd met o.a. LP5 (45x) en LP6-LP8 in blokken van 10 en 1 ex. Driebergen 13-10-1933 van
fl. 10,53 met 0.a. LP8 D> 75

Nederland voorfilatelie 2 complete frisse brieven Sluys-Brugge 1707 (brief scheurtje) met geschreven Pt
en II stuiver en Sluijs-(Brugge-Gent)-Bouchoute met bode letters B en M en port II stuiver Sluis-Brugge
(geschreven post book brugge twee Stuijvers) en II stuiver Brugge-Gent =Y 75

Nederland spoorwegzegels (ruim 150 ex.) gesorteerd op serie w.b. één serie */** opgezet op albumbladen 40

Nederland voorfilatelie ongedateerde omslag (ca. 1600), verzonden per bode, met droogstempel Leeuw met
vlag van de Staten Generaal, gericht aan den schout en de geregte van Segwaard B< 40

Nederland gestempeld w.b. betere ex. vanaf 1852 op insteekblad 40
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Overzeese Rijksdelen betere ex. w.b. Nederlands-Indié nr.1 (2x), Curagao Port P2 I, II, IIT en P10 I * in
blokken van 4, Engelse druk P31-33 **, Suriname Port P3 IV gestempeld etc. op insteekbladen

Overzeese Rijksdelen betere ex. en series meest * w.b. Indi€ nrs. 2, Curagao en Suriname jubileum 1923
etc. op insteekbladen

Nederlands-Indi€ Jubileum 1923 collectie gespecialiseerd op tanding, gestempeld en */** waarbij, blokken
van 4 (deels tropisch), specimen,165 (11 ex.) en 166 (9 ex.) op albumbladen

Nederlands-Indié vierkantstempels collectie met betere ex. en mooie afdrukken, totaal ruim 1000 ex.
inclusief doubletten

Nederlands-Indié¢ 7 met Kerst- en nieuwjaarswensen geillustreerde luchtpostbladen ca.1948 naar
Nederland, gemengde kwaliteit b4

Nederlands-Indié emissie 1870 collectie gespecialiseerd op tanding op albumbladen

Nederlands-Indié collectie Wilhelmina en Hulpuitgifte 1948 -1949 gestempeld en */** incl.
opdrukvariéteiten met 0.a 346b (2 ex.), RIS tevens gestempelde nr. 2, iets Japanse bezetting en Suriname op
insteek- en albumbladen

Nederlands-Indié 4 betere poststukken w.b. 2 adreskaarten 1940 met f1.1,70 en f1.2,90 frankering (beide
rood geverifieerd & ten/ uitvoer toegelaten) Y

Nederlands-Indi€ puntstempels, collectie tussen 1-120 meest op 10 cent oranjebruin nr. 9, totaal ruim 160
ex. w.b. doubletten

Nederlands-Indié (Half)rond-francostempels (45 ex.) op emissies 1864 en 1870 w.b. betere ex. (o.a.
Ambarawa, Probolingo, Tagal) in gemengde kwaliteit op insteekbladen

Nederlands-Indié 14 poststukken w.b. ovale scheepsstempels s.s. RUMPHIUS en M.S. OPHIR, aangetekende

envelop met 0.a. 20 en 25 cent BEZIT BUITEN, nr. 27 enkelfrankering naar Berlijn met cert. Koopman etc. >
Nederlands-Indié en iets Nederland. Diverse poststukken voor 1940 waaronder voorfilatelie,

prentbriefkaarten, luchtpost etc. in map D=
Nederlands-Indi€ 5 poststukken met scheepsstempels, naamstempel S.S. VAN NECK, rondstempel

stoomschip Indragiri en ovaalstempels S.S. van Linschoten, S.S. Plancius en S.S. v. Cloon >
Nederlands-Indi€ 3 pakketkaarten met hoge frankeringen uit 129-134 t.w.v. f1.4,42%, f1.2,60 en f1.1,85,

pracht ex. =

Nederlands-Indié€ kleinrondstempels (111 ex.) op emissies 1870 en 1883 w.b. betere ex. in gemengde
kwaliteit op insteekbladen

Nederlands-Indi€ 10 meest betere stempels w.b. langstempel Siborongborong (Svl RR) 2x half op paartje
dienst D23

Nederlands-Indi€ Perfins (ca. 160 ex.) op diverse waarden en emissies in omslag
Ned.-Indié Japanse bezetting veldelen engros w.b. 10 cent Sumatra definitief ongetand etc.

Nederlands Nieuw-Guinea 7 internationale antwoordcoupons alle type London netjes opgezet op
albumbladen >

Indonesia Soeharto ongetande proef 350 rupia lila en rood (Zbl 1231) in veldeel van 50 (minimale originele
gomvouwtjes en 2 vouwtjes in de onderste hoeken)

Curagao Jubileum 1923 collectie gespecialiseerd op tanding, gestempeld en */** incl. 81 A * (tropisch) met
certificaat Moeijes 1989, 79 (7 ex.), 80 (6 ex.) en 81(6 ex.) op albumbladen

Suriname collectie 1873-1956 */** en gestempeld in goede kwaliteit met veel beter materiaal (emissie 1873
gespecialiseerd, port en Do.X)

Suriname Jubileum 1923 collectie gespecialiseerd op tanding, gestempeld en */** waarbij 109 (5 ex.) en
110 (6 ex.) op albumbladen

Republiek Suriname WNF orchideén Zbl. nrs. 490-493 (100x) ** compleet in vellen van 50 ex., cat.w. 7500
Republiek Suriname WNF orchideén Zbl. nrs. 490-493 (100x) ** compleet in vellen van 50 ex., cat.w. 7500
Republiek Suriname WNF orchideén Zbl. nrs. 490-493 (100x) ** compleet in vellen van 50 ex., cat.w. 7500
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ENVELOPPEN

Nederland meest klassiek gestempeld w.b. nrs. 29 (4x), 44 (9x), 47 (6x), 101, 104 (2x), 105
(4x), 130-131 etc. in iets gemengde kwaliteit op insteekkaartjes

Nederland 11 (vouw)brieven le emissie naar div. bestemmingen in Nederland en Belgié w.b. grenstarief
naar Belgié€, langstempel Oosterwolde op nr. 1 lokaal gebruikt, Hoorn A op vouwbrief 22-3-1852 naar
Amsterdam, Beverwyk C op vouwbrief 13-9-1855 naar Amsterdam met certificaat Dr. Louis, Bolsward
B op briefomslag van Workum 13-10-1853 naar Deventer, vouwbrief van Maastricht 5-7-1862 naar
Roermond met nr. 2 met hoekvelrand etc. in envelop

Nederland telegram (*)/*/**) behoudens TG7 en TG12 compleet in gemengde kwaliteit waarbij TG11 (*)
met certificaat Ned.Bond 2008, op insteekkaartjes

Nederland emissie 1852 w.b. 10 cent dofrood in stip van 4 (plaat V pos. 62-65),10 cent rood in strip van
3 (plaat X pos. 53-55 op dik papier) en 3x 10 cent dofrood plaat V met velranden (pos. 25, 75 en 96), alle
pracht ex.

Nederland emissie 1864, 16 poststukken met nr. 5 w.b. 3 paartjes en 1 met 3 ex., alle naar het buitenland
verzonden

Nederland voorfilatelie 35 poststukken met distributiestempels w.b. formaatverschillen en betere stempels

Nederland betere ex. w.b. langstempels Bennekom en Buren op nrs. 1, Wilhelmina Hangend Haar 25 cent
lila * (nr. 42), Telegram 12% cent lila en zwart * (nr. TG4) met certificaat Vleeming 2016 en Internering
INT-IN2 **

Nederland 7 post(waarde)stukken w.b. nrs. 20H en 35 op envelop van Breda 12-3-1892 naar Cannes, nr. 40
op aangetekende envelop van Sas van Gent 28-1-1898 naar Gent (grenstarief), nr. 123 als bijfrankering op
briefkaart naar Malta alwaar beport, 2 postbladen van Stationsweg 2 Barneveld naar Rotterdam september
1943 (post Barneveldgroep), nr. 533 als enkelfrankering op brief van Amsterdam naar Belawan etc.

Nederland Legioenblokken NVPH V402 en V403 gestempeld (2x) en ** (15x)

Nederland emissies 1852-1876, ca. 30 poststukken w.b. nrs. 11 en 19 op omslag naar Engeland, nr. 18 als
bijfrankering op briefkaart, dubbelfrankering nr. 13, 2 pakketkaarten etc.

Nederland Tweede Wereldoorlog, ruim 40 poststukken w.b. censuur, Duitse dienstpost, Legioenblokken etc.

Nederland poststukken (ca. 40 ex.) w.b. pakketkaarten vanaf Wilhelmina Hangend Haar met enige meng-
en combinatiefrankeringen (o.a. nr. 45 in combinatiefrankering)

Nederland kleinrondstempels op emissie Hangend Haar met betere ex. en mooie afdrukken, totaal 338 ex.
en 4 poststukken op 9 insteekkaarten

Nederland voorfilatelie 32 poststukken met geschreven distributicaanduidingen, vrijwel alle verschillend

Nederland 1913 Jubileum 10 gulden (nr. 101P) * met plaatfout gebroken E, cat.w. 1200 en Hulpuitgifte 40
en 60 cent (nrs. 102P-103P) ** w.b. 102 met plaatfout zonder punt op I en 103 met inham in Z., cat.w. 600
met certificaten Dr. Louis, Muis en NVPH

Nederland 8 poststukken w.b. 6 ex. gefrankeerd met emissie 1852 (0.a. 1 ex. met 4x nr. 3 naar New
York, doch 2 zegels ontbrekend, langstempel Oosterwolde op lokale vouwbrief) en emissie 1872 met
caoutchoucstempel Loppersum naar Groningen

Nederland 4 pakketkaarten emissies Willem I1I 1872, Wilhelmina Hangend Haar en Bontkraag met
mooie en zeldzame frankeringen w.b. nr. 22L in blok van 4 op pakketkaart uit 1889 naar Luik, nrs. 42 en
43 op pakketkaart uit 1894 naar Neuchatel met certificaat Dr. Louis 2000 en nrs. 61, 65, 133 en LP3 op
pakketkaart uit 1924 naar Helsinki.

Nederland emissie 1864, 4 betere poststukken w.b. twee mengfrankeringen (beide nrs. 4 en 6) naar
Duitsland, nr. 5 in strip van 3 op envelop naar Vichy en nr. 5 met langstempel Oosterwolde op lokaal
gebruikte vouwbrief

Nederland Wilhelmina Cijfer en Bontkraag en Armenwet 4 poststukken w.b. nr. 51 (5x) op zwerfbrief, nr.
57 op lokale telegram Amsterdam 14-05-1907, nrs. 55 en 60a op envelop van Eindhoven 2-3-1902 naar
Merauke en Armenwet D5 op lokale Armenwetenvelop Haarlem 21-09-1918

Nederland 5 aangetekende poststukken geinterneerden le WO, met R-stroken, 2x ingestempeld
LEGERPLAATS HARDERWIJK, Harderwijk met ingestempeld LEGERPLAATS en 2x ingestempeld
LEGERPLAATS BIJ ZEIST
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Nederland emissie 1913, ca. 30 poststukken w.b. betere ex.

X K

Nederland emissie Hangend Haar, ca. 25 poststukken w.b. 4 ex. met 22 cent nr. 41

Nederland Port 30 met port belaste stukken vanaf 1870 w.b. De Ruyter Port, briefkaart waarbij de
portzegels als sluitzegels zijn gebruikt, bestemmingen (herkomst Fiji, Algerije) etc. D

Nederland emissie 1852, 2 poststukken en 1 voorzijde met diverse spoorwegstempels w.b. paar nr. 1 op
omslag met haltestempel Driebergen naar Oudkarspel, (vrijwel) pracht ex.

X K

Nederland 2 betere pakketkaarten w.b. met emissie Hangend Haar
Nederland 3e emissie gestempeld engros in diverse kwaliteit, cat.w. 2900 op insteekkaart
Nederland en O.R. Nederland nr. 80 * en 104 *, Curagao nrs. 180-181 ** en Indié nr. 1 gestempeld

Nederland 6 poststukken met grootrond VELDPOSTKANTOOR 1905-1908 in combinatie met
vertrekstempels (w.b. combinatie met naamstempel VALKENBURG (Lb) op zegel) =Y

Nederland luchtpost 4 poststukken w.b. envelop Amsterdam-Parijs (VH A9A) verzonden uit Beverwijk

25.V.1921 met aankomststempel Parijs 26.5 1921, retour afzender met zwart IX-B (9e rayon en B voor
avondbestelling), envelop met 30 cent violet en lilabruin (nr. 72) met vlagstempel koopt heden BLUE

BAND sGravenhage 29.1X.1924 naar Port Said, gepost Den Haag, per trein Rotterdam, per vliegtuig naar

Parijs, naar Marseille en per s.s. Slamat verder, vervolgens retour gezonden en 2 briefkaarten met stempel
VLIEGKAMP SOESTERBERG op briefkaart 30-6-1911 en op entreebewijs 23-6-1911 D>

Nederland en O.R. meest ** op insteekkaartjes
Nederland emissie 1852, 16 poststukken en 11 zegels in gemengde kwaliteit <

Nederland betere poststukken (44 ex.) w.b. enkel- en mengfrankeringen, roltanding, Cour, Rode Kruis,
aangetekend, aangegeven waarde, firmabedrukkingen etc. =Y

Nederland emissie 1852, 3 poststukken gefrankeerd met nr. 1 (w.b. 2 paartjes) en 3 poststukken gefrankeerd
met nr. 2 (w.b. 1 paartje) =

Nederland en O.R. w.b. Nederlands-Indi€ nr. 30 ** vrijwel pracht ex. (rechts enkele iets stompe tandjes)
met certificaat Vleeming 2019, cat.w. 650, nr 260 *, pracht ex., cat.w. 350 en Nederland nr. 533 ** met
plaatfout punt op voorhoofd Koningin, cat.w. 365

Nederland kaartje luchtpost 1921 */** w.b. 60 cent ** paar met velrand en witte streep
Nederland emissie 1864, 15 cent nr. 6 (15x) gestempeld in goede kwaliteit, cat.w. 1800
Nederland 10 gulden oranje no. 80 *, vrijwel pracht ex., cat.w. 950

Nederland port emissie 1881-1910 ** met doubletten, cat.w. 895

Nederland emissie 1852 nr. 1 en nr. 3 beide met beter halfrondstempel

Nederland voorfilatelie, 2 frisse brieven uit 1688 respectievelijk 1708 met het 3-stuiverstempel van
Rotterdam en 1 ex. uit 1694 met het 3-stuiverstempel van Den Haag <

Nederland 31 post(waarde)stukken w.b. brandstempel 's-Gravenhage 09-08-1901 op brief met gebreken
naar Norwood (Engeland), emissie 1864, iets luchtpost, postbladen en marktbericht met driehoekstempel
Wormerveer 1863 in envelop <

Nederland nominaal ruim € 218
Nederland fdc's, 15 voorlopers w.b. met nrs. 136-138 B

Nederland Internering, 10 poststukken gefrankeerd met de Nederlandse Maagd in groen in gemengde
kwaliteit. Herkomst: collectie De Graaff (1999) <

Nederland emissie 1852, nr. 1 (3x) met halfrond-francostempels Amsterdam A, Deventer A en Roermond C
alle met stempelvariéteit kopstaande datum

Nederland voorfilatelie, 8 poststukken met departementstempels w.b. 93 Breda in rood, 93 Berg op Zoom,
P.95.P Maestricht, brief uit 1814 met gekapt P. .P Breda etc., alle in mooie kwaliteit

X K

Nederland ca. 75 poststukken w.b. klassiek, Tweede Wereldoorlog etc.

Nederland emissie 1852, 5 cent donkerblauw plaat III nr. 1i, 24 goed gerande pracht ex. uit het eerste kwart
van het vel (pos. 17 ontbreekt)
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Nederland 11 veldpoststukken Koreaanse Oorlog alle verstuurd naar Nederland met verschillende
(Amerikaanse) afstemplingen b 100
Nederland 13 Rode Kruispoststukken w.b. Rode Kruisstempels (w.b. 2 op zegel, 7/ cent De Ruyter) >< 100

Nederland Proefboekjes Rotterdam I inkompleet (strip van 5 mist) en Rotterdam II met alleen velrandjes
(w.b. ets L22P), beide klein attest Vleeming 100

Nederland 10 poststukken ca.1944, vrijwel alle DDPN w.b. aangetekend van Harderwijk, Hilversum en

Luftgaupostamt Amsterdam b4 100
Nederland 6 monsterlabels vanaf emissie Cijfer 1876 >< 100
Nederland ca. 30 meest betere poststukken/briefvoorzijden w.b. monsterzakjes, pakketkaarten,

krantenbandjes etc. b4 100
Nederland emissies 1852 en 1864 w.b. nr. 3 in paar op envelop van Den Haag naar Parijs, vrijwel pracht

ex., Halfrond-francostempel Venlo A (Ey 250) op nr. 3, vrijwel pracht ex. en nr. 5 in paar op brief

van Amsterdam naar Wenen, vrijwel pracht ex. Oostenrijk-Hongarije is in deze periode een schaarse

bestemming! >< 100
Nederland voorfilatelie, 11 poststukken w.b. 1 ex. Ship Letter London = 75
Nederland 3 poststukken w.b. 3-stuiverstempel, langstempel Grave en 1 ex. met randstukje nr. 2 < 75
Nederland emissie 1852 halfrond-francostempels, Amersfoort C op nr. 2, Bolsward B op nr. 2 en nr. 3 met

Groningen B, alle pracht ex. 75
Nederland 5 zwerf-prentbriefkaarten 1904-1918 = 75
Nederland emissie Wapentjes engros gestempeld w.b. 1 cent zwart 8x, gemengde kwaliteit op 2

insteekkaartjes 75
Nederland 3 tralieseries incl. combinaties (1x gestempeld, 1x * en 1x **) op insteekkaarten 75
Nederland Iuchtpost, 2 getuigbrieven en 2 getuigkaarten (lettres témoins) VH B-46s in mooie kwaliteit <y 75
Nederland emissie 1852, nr. 1 met mooi Boxmeer B (Ey 200) op briefstukje en nr. 1 (2x) beide met mooi

Venlo A (Ey 100) op briefstukje, pracht ex. 75
Nederland en O.R. w.b. Nederland nr. 64 nagegomd, Indié port en enkele specimen op insteekkaartjes, deels

met attesten Vleeming 75
Nederland 3 brandstempels 's-Gravenhage 1901 (17-8, 31-8 en 9-9) op prentbriefkaarten met kleine

gebreken en 2 prentbriefkaarten met grootrond Scheveningen Badhuis en 's-Gravenhage met onderbroken

middencirkel Y 75
Nederland Emissie 1852 Kampen A (Ey 100) op 10 cent rood plaat ITII (NVPH nr. 2¢) op briefomslag

28-7-1855 naar Amsterdam, pracht ex. >< 40

Nederland Voorfilatelie ongedateerde briefomslag naar Wezep met langstempel Campen in zwart (PEP
7160-02) op achterzijde, pracht ex. < 40

Nederland Luchtpost 5-regelige strook AMSTERDAM C.S./ Het bijgevoegde stuk is/ beschadigd in
verband met/ vliegtuigongeluk bij/ Frankfurtmain. (VH: A389a) 22 maart 1952 op envelop Brazilié-

Enschede, tevens Dienst PTT envelop verzonden van Amsterdam Joh. Verhulststraat naar Enschede <y 40
Nederland voorfilatelie 28 poststukken w.b. halfrondstempels, NA POSTTIID, portvrijdom etc. B< 40
Nederlands-Indi€ 10 cent nr. 2, 10 meest pracht ex., cat.w. 2250 200
Nederlands-Indi€ 8 poststukken 1941-1942 met Veldpost en Distributie stempels w.b. envelop met

sorteerkantoor B en postwissel met 40 cent en naam plaats door censuur verwijderd > 200
Nederlands-Indi€ 10 cent wijnrood nr. 1 (8x w.b. 3 ex. ongebruikt zonder gom), meest pracht ex. 150

Nederlands-Indi€ poststukken (ca. 60 ex.) w.b. langstempels, haltestempel Lampegan, prentbriefkaarten,
RIS, mengfrankeringen etc. <4 150

Nederlands-Indi¢ 4 veldpoststukken ca.1947 met stempels (violet) R legerluchtpost C. divisie 7 dec.,
(bruinrood) R BATAVIA R. Vd. A (met ingevuld nummer) (zwart) R veldpost soerabaja en strook (rood) R
V.P. Semarang >< 150

Nederlands-Indi€ klassiek w.b. stempels op insteekkaartjes 150
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Nederlands-Indi€ 10 cent karmijnrood (NVPH 2) *, fraai ex. met kleine bemerkingen met attest Vleeming
2018, cat.w. 1500

Nederlands-Indi¢ 7 postwaardestukken 1887-1906 aangetekend verzonden met bijfrankering w.b. 2
briefkaarten =

Nederlands-Indi€ ca. 50 post(waarde)stukken w.b. betere ex, 1 ex. deviezencontrole, noodstempel
Buitenzorg, iets Japanse bezetting etc. >

Nederlands-Indi€ post van en naar Indié waaronder censuur en port belast in gemengde kwaliteit. Tevens
iets andere landen =y

Nederlands-Indié variéteiten w.b. verschoven opdrukken w.b. 2 paren met 1'% D opdruk

Nederlands-Indié Halfrond-francostempels Pamakassan (Voerman 175) deels op nr. 1 en Muntok (Voerman
175) op nr. 2, beide pracht ex.

Nederlands-Indi€ Cijfer 1 t/m 5 cent (NVPH 17-22) ** vrijwel pracht ex. cat.w. 450
Nederlands-Indi€ ca. 30 post(waarde)stukken w.b. enkele betere ex.

Nederlands-Indi¢€ interimperiode postwaardestukken meest ongebruikt w.b. Bulterman RJ19¢
Nederlands Nieuw-Guinea ca. 25 poststukken w.b. militair en APO's

Nederlands Nieuw-Guinea 27 UNTEA briefkaarten (type I) met UNTEA bijfrankering naar RONG

Indonesia ongetande proeven w.b. Cijfer 1 t/m 25 sen (Zbl 72H-80H, 77 HA), cat.w. 1500, Postkantoor
Pusat 35 sen violet in blokje van 4 (Zbl 108A), cat.w. 600, Untuk Anak 10 sen t/m 1 rupia in blokken van
4, cat.w. 2400, Louis Braille 15 sen t/m 75 sen (Zbl 154-156A), cat.w. 850, Jamboree 15 sen t/m 1,5 rupia
(Zbl. 137-141A), cat.w. 900, 10 jaar PTT 15 sen t/m 75 sen in blokken van 4 (Zbl 146-149A), cat.w. 2000,
Invaliden 10 sen t/m 1 rupia in horizontale paren en los (Zbl 189-194A), cat.w. 1500+ en Dag van de
Codperatie 15 sen t/m 1 rupia (Zbl 200-203A), cat.w. 1300

Indonesia sterk verschoven opdrukken w.b. Cijfer 4 sen groen in blokje van 4 (nr. 366 **), Tempel 50 sen
bruin (nr. 380 **) en Cijfer 2 sen magenta in verticaal paar (nr. 363)

X K X X

Curagao ca. 80 post(waarde)stukken met beter materiaal w.b. LP39 en LP40 enkelfrankeringen op
filatelistische covers, Van Konijnenburg nrs. 150-152 op fdc, kleine En Face op fdc (niet compleet) etc. =Y

Curagao klassiek tussen nrs. 13-24 (¥)/*/** op insteekkaartjes

Curacgao Willem III nrs. 3E en 7E (tanding 11 x 12) fraaie ex. (gerepareerd) beide met certificaat
Vleeming, cat.w. (2250)

Curagao 30 gecensureerde post(waarde)stukken Tweede Wereldoorlog met diverse censuurstempels en
-stroken w.b. aangetekend, luchtpost etc.

X K

Suriname ca. 75 post(waarde)stukken w.b. luchtpost, fdc's, briefkaarten met bijfrankering etc.

LITERATUUR, DOZEN, POSTZEGELBENODIGDHEDEN ETC.
(WORDEN NIET TOEGEZONDEN!)

Literatuur Nederland en O.R., 19 boekwerken/publicaties w.b. Van Nieuwkerk, iets buitenland (o.a.
handboek Bolivia deel IT) en deels niet gerelateerd aan de filatelie

Literatuur Nederland Po en Po posthistorische studies deel 1 t/m 33 compleet op nr. 29 na

Literatuur Nederland vele honderden boekwerken, publicaties, tijdschriften etc. w.b. De Postzak, Handboek
Postwaarden, Posthistorische Studies, veel over veldpost en militair etc. in 4 verhuisdozen

Nederland voorraad gebruikt en */** in 13 insteekboeken en 15 rondzendboekjes. Veel zegels!
Indonesia Zbl. 674B met deels verschoven blauw, zeer groot aantal ** in vellen

Ned.-Indié Japanse bezetting en interimperiode veldelen, poststukken etc.

X KX

Nederland diverse poststukken voornamelijk fdc’s waarbij beter in 4 Davo albums

Nederland en O.R. collecties vanaf 1852 gestempeld, later */** in 4 albums in doosje
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Nederland en Ned.-Indi€ postwaardestukken, tevens (deels oudere) post- en postwaardestukken diverse
landen in 4 albums en doosje in doos >4 100
Nederland voorraad meest gestempeld in 12 insteekboeken 100
Nederland post(waarde)stukken (ruim 300 ex.) meest ouder materiaal w.b. firmabrieven, stempels etc. in
doosje >4 100
Nederland en O.R. voorraad gestempeld en */** waarbij PTT mapjes (215-290) en nominaal Nederland in
6 albums insteekboeken 100
Nederland voorraad meest gestempeld en iets andere landen in 9 stockboeken en Davo album 100
Nederland telegrammen ca. 150 ex. w.b. veel 1940-45 met diverse labels B 75
Nederland verzameling combinaties uit boekjes en velletjes t/m 2019 meest gestempeld in 6 insteekboeken 75
Ned.-Indié Japanse bezetting , Interim periode en iets Weense drukken in zakjes etc. in doosje 75
Nederland collectie gestempeld met doubletten, voornamelijk ouder materiaal in 6 insteekboeken 100
Nederland fdc's tussen E2-E580 in 4 albums en schoenendoos > 100
Nederland familie-archief van ca. 1000 poststukken periode 1900-1940 w.b. censuur, met port belast en
afkomstig uit het buitenland, alle met originele inhoud in de relationele sfeer en gericht aan Ulferdus
Gerhardus Schilthuis (1857-1935) of zijn zoon Albert Pieter Schilthuis (1885-1961) en hun echtgenotes.
Vader en zoon waren graanhandelaren in de stad Groningen. Deels iets waterschade! b4 100
Nederland diverse met o0.a collecties w.b. dienst en port, zakjes met losse zegels, poststukken etc. los en in 4
albums/boeken 100
Nederland gestempeld engros gesorteerd in zakjes vanaf 1876 inclusief port, totaal 26.500 zegels in 4
doosjes in grote doos 75
Nederland vanaf E2 met veel doubletten in 11 albums > 300
Nederland voorraad gestempeld en */** vanaf 1852 in 9 insteekboeken 150
Overzeese Rijksdelen kleine collectie gestempeld en */** in 8 albums en insteekboeken 150
Nederland en O.R. collectie tot 2009 meest */** in 9 Davo albums 200
Nederland collectie veldpost gespecialiseerd op kantoornummers meest na 1945 in 7 mappen/albums en doosje >< 100
Nederland w.b. collectie Nederland vanaf 1852 (0.a. nominaal t/m 2004), Duitsland etc. in 32 albums, losse
doosjes en jaarcollecties in 2 verhuisdozen 100
Nederland en O.R. grote ongesorteerde hoeveelheid zegels in zakjes en op briefstukjes w.b. stempels in doosje 75
Nederland en O.R. grote hoeveelheid zakjes met ongesorteerde zegels w.b. Indonesi€ en RIS in doos 75
Nederland grote hoeveelheid zakjes met ongesorteerde zegels in doos 75
Nederlands-Indié Japanse bezetting en Indonesié, 10 insteekboeken diversen 50
Nederland en O.R. collectie fdc's vanaf E2 w.b. enkele voorlopers in 5 albums in doos >< 50
Nederland post(waarde)stukken, grote hoeveelheid w.b. ouder materiaal, stempels, censuur etc. in doos Y 75
Nederland w.b. gespecialiseerde collectie postzegelboekjes PB1-PB80 (2001) en fdc's vanaf E3 in 3
ringbanden en 3 mappen >< 75
Nederland postzegelboekjes met o.a. betere uit de 9-serie en kleine varieteiten, A-Z collectie
aantekenstrookjes, port betaald, pakketzegels etc. in 6 albums 50
Nederland zegels w.b. klassiek stempelmateriaal, PT mapjes en enig divers 50
Nederland gestempeld engros ruim 1100 verschillende postzegels in zakjes van 100 ex. w.b. modern (o.a.
persoonlijke zegels) in verhuisdoos 100
Nederland w.b. nominaal, iets buitenland en kleine verzameling munten in o.a. 13 albums/insteekboeken 75
Nederland en O.R. gestempeld en */** in blikjes en 18 albums/insteekboeken 75
Nederland collectie veldpost gespecialiseerd op gelegenheidsstempels vanaf 1939 in 5 mappen = 50

Nederland en O.R. collecties en voorraden vanaf 1852 in 23 albums/mappen en insteekboekjes 75
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Nederland en O.R. en Indonesié collecties gebruikt en */** w.b. postzegelmapjes, jaarcollecties en iets
poststukken in 36 albums in 3 verhuisdozen

Nederland (interne) postale formulieren P.T.T., pakketpost, expresse/ EMS/ EPG strookjes op poststuk en
ongebruikt, labels etc. in 10 ringmappen in 2 dozen

Nederland grote hoeveelheid ongesorteerde zegels in zakjes w.b. stempels in doos
Nederland collectie vanaf 1852-2003 gestempeld, later */** met iets nominaal in 6 Davo albums in doos

Nederland roodfrankeringen op brief vanaf 1930 alle defensie gerelateerd (w.b. dienst Koninklijk Huis) en
deels gesorteerd in archiefmappen in 2 verhuisdozen

Nederland en O.R. collecties en voorraden w.b. Nederland modern gestempeld in 12 albums en 2 doosjes

Nederland en O.R. w.b. doubletten vanaf klassiek gestempeld met iets stempels later ook */** in 7
insteekboeken, restantcollecties in 4 Davo albums etc.

Nederland postwaardestukken ongebruikt (ruim 700 ex.) gesorteerd op catalogusnummer w.b. veel
doubletten in doosje

Nederland grootrondstempels op poststuk (ca. 1000 ex.) alfabetisch op plaatsnaam gesorteerd in
schoenendoos

Nederland en O.R. en iets diverse landen restanten vanaf 1852 in 4 albums en 4 insteekboeken

Nederland en O.R. w.b. collectie Nederland vanaf 1852 gestempeld, collectie Curagao vanaf 1889
gedeeltelijk * etc. in 18 albums in 2 dozen

Nederland en O.R. en iets buitenland, los en gesorteerd in zakjes w.b. **. Tevens kleine collectie in Davo
album en enkele insteekboeken

Nederland veldpostlabels, zeer groot aantal in verhuisdoos

Nederland w.b. maximumkaarten, gelegenheidsenveloppen Koninklijk Huis, Rembrandt, iets PTT mapjes
etc. in albums en los

Nederland gestempeld en */** in pergamijnzakjes, los en in 10 insteekboeken/albums

Nederland en iets buitenland w.b. postzegelmapjes vanaf 1982, Andorra, Spanje en Frankrijk gestempeld
etc. in map, doosje en 13 albums

Nederland poststukken divers, in grote doos
Nederland en O.R. in 9 albums en 3 doosjes

Nederland en iets buitenland voorraad */** en gestempeld vanaf 1852 in map, 12 insteekboeken en albums
in verhuisdoos

Nederland port groot aantal ontvangbewijs fragmenten met P80-P106 in doosje
Nederland en iets buitenland w.b. cinderella's, Zwitserland en Verenigde Naties in doosje
Nederland postale formulieren P.T.T. engros alsmede tarievenboekjes, labels etc. in doosje
Nederland post(waarde)stukken in grote hoeveelheid in doos

Nederland w.b. post(waarde)stukken m.b.t. treinverkeer in Nederland, Highway Post Offices V.S.,
cinderella's etc. in 4 albums en doosje

Nederland w.b. stock vanaf 1852 gestempeld en collectie kinderpostzegels in 6 albums
Nederland Wereld Muziek Concours Kerkrade, poststukken en stempels vanaf 1951 in 3 albums
Nederland en O.R. in 8 albums/insteekboeken

Nederland en O.R. gestempeld en */** in 5 insteekboeken/ albums

Nederland kantoorpost meest modern w.b. iets buitenland

Nederland restanten in o.a. 22 albums/insteekboeken in 2 verhuisdozen

Nederland en Israél w.b. fdc's, jaarsets etc. in 15 albums

Nederland verzameling poststukken met gelegenheidsstempels etc. in 16 albums

Nederland w.b. fdc’s en eerstedagbladen t/m 2009, collectie kinderpostzegels etc. in 10 albums en doosje
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Prentbriefkaarten

2500

Nederland ca. 800 ex. oude en zeer oude met beter in doosje

2501

Nederland ca. 800 ex. oude en zeer oude met beter in schoenendoos

2502

Nederland ca. 800 ex. oude en zeer oude met beter in schoenendoos

2503

Nederland ca. 800 ex. oude en zeer oude met beter in doosje
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2504

kavel inzet

2504 Zuid-Holland Papendrecht collectie ca. 250 ex. oude en zeer oude met beter en extra iets modern in 2 albums 240
2505

2505 Zuid-Holland Zwijndrecht collectie meest oude en zeer oude met beter in 2 albums, ca. 400 ex. 240
2506

2506 Noord-Hollanden Utrecht collectie Uithoorn, Wilnis en Harmelen ca. 250 ex. meest oude en zeer oude in album 200
2507

2507 Nederland 500 ex. oude en zeer oude met beter in album 200
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Prentbriefkaarten

2508
kavel inzet
2508 Nederland 200 ex. vnl. zeer oude met veel beter o.a. fotokaarten in album 200
2509 2511
2509 Nederland ca. 300 ex. oude en zeer oude met veel beter en iets diversen in doosje 200
2510 Friesland Terschelling ca. 50 ex. Foto's rond 1900 opnamen A. Gnodde in album 50
2511 Diverse landen ca. 1200 ex. oude en zeer oude met veel beter in doosje o.a. Duitsland 200
2512 2513
2512  Diverse landen ca. 250 ex. oude en zeer oude w.b. beter met deels leuke frankeringen en scheepvaart in doosje 100
2513 Duitse Rijk 130 ex. meest zeer oude w.b. voorlopers vanaf 1888 in 2 doosjes 100
2514
2514 Motief film Greta Garbo ruim 100 ex. collectie in album en boekje kleine plaatjes 100
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Friesland 85 ex. oude en zeer oude met beter
Noord-Holland vnl. Amsterdam, Haarlem etc. meest zeer oude met beter
Nederland molens en iets diverse landen 80 ex. oude en zeer oude

Oost-Europa 70 ex. zeer oude w.b. beter o.a. Rusland

2520

2519

Egypte 80 ex. meest zeer oude w.b. leuke frankeringen
Japan 65 ex. oude en zeer oude met beter

Zuid-Afrika 60 ex. oude en zeer oude w.b. beter

2522 2523

Motief transport hondenkarren, paardenwagens 60 ex. oude en zeer oude met beter
Overijssel Enschede collectie 343 ex. oude en zeer oude met beter in 2 albums
Overijssel Zwolle, Deventer 129 ex. oude en zeer oude met beter in 2 albums

Utrecht (stad) en Nijmegen 159 ex. oude en zeer oude in 2 albums
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2518

inzet
50
50

60

2521

50
50
20

2524

40
100
50
30



134

kavel
2526
2527
2528
2529

2530
2531
2532
2533
2534
2535
2536
2537

2538
2539
2540

2541
2542

Vrijdag 3 april 2020 Prentbriefkaarten

2526 2534
2533

inzet
Noord-Holland Amsterdam 248 ex. oude en zeer oude in 2 albums 60
Noord-Holland Amsterdam 204 ex. zeer oude uitgave Trenkler in album 50
Noord-Holland Amsterdam ca. 400 ex. oude en zeer oude in groot album 30
Zuid-Holland Den Haag, Scheveningen ca. 700 ex. oude en zeer oude 3 albums en envelop (4 ex. postbode)
in doos 100
Zuid-Holland Den Haag, Scheveningen 285 ex. oude en zeer oude in 2 albums 50
Zuid-Holland Rotterdam, Delft 239 ex. oude en zeer oude in 2 albums 50
Zeeland ca. 500 ex. meest oude in album en doosje 20
Nederland 192 ex. oude en zeer oude met beter in album 60
Nederland postkantoren 132 ex. oude en zeer oude met beter in album 60
Nederland 231 ex. oude en zeer oude in album 60
Nederland 240 ex. oude en zeer oude in album 50
Nederland 11 ex. met afbeeldingen Jan Olieslagers met vliegmachine, deels uit Rotterdam 50

2538 2541 2542

Nederland en Buitenland postkantoren 108 ex. oude en zeer oude met beter in album 30
Nederland 102 ex. zeer oude in album 30
Nederlands-Indié€ Automobielkaart van Java en Madoera samengesteld en uitgegeven door de koninklijke
vereeniging JAVA MOTOR CLUB, 3 kaartdelen (West, Midden en Oost Java) op linnen in goede kwaliteit
(kaartdeel Oost Java heeft waterschade) in hoes --
Duitse Rijk 197 ex. oude en zeer oude in 3 albums 30

Zwitzerland en scheepvaart in 2 boekjes ca. 40 ex. 20



Prentbriefkaarten

kavel
2543
2544
2545
2546
2547
2548
2549

2550

2551
2552
2553

2554
2555
2556

2544 2548

2543

Diverse landen vnl. Overzee met betere frankeringen in boekje

Motief fantasie 400 ex. oude en zeer oude met beter motief 0.a. voorlopers etc. in album
Motief fantasie 240 ex. oude en zeer oude met leuk motief in album

Motief militair met veel fotokaarten vnl. voor 1930 in album

Motief militair foto's 1e Wereldoorlog op bladen geplakt

Motief Napoleon collectie 140 ex. oude en zeer oude in album

Motief scheepvaart collectie van ca. 45 mooi geillustreerde menukaarten diverse scheepvaartmaatschap-
pijen vanaf ca. 1930 in ordner

Motief scheepvaart ca. 100 ex. meest oude in boekje

2551 2552 2553
Groningen 140 ex. oude en zeer oude w.b. beter in doosje
Gelderland 130 ex. oude en zeer oude met beter 0.a. stoomtram Nijmegen

Overijssel 105 ex. oude en zeer oude met beter in doosje

2554 2555 2556
Utrecht 125 ex. oude en zeer oude met beter in doosje
Noord-Holland 170 ex. oude en zeer oude met beter in doosje

Noord-Holland 125 ex. oude en zeer oude w.b. beter o.a. Straatleven etc. in gemengde kwaliteit in doosje
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inzet
50
50
50
20

40

40
20

50
50
50

50
100
60
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2557 2558 2559
kavel inzet
2557 Noord-Holland Haarlem 150 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50
2558 Noord-Holland Amsterdam 140 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50
2559 Noord-Holland Zaanstreek 100 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50
2560 2561 2562
2560 Noord-Holland Zandvoort, Bloemendaal, Overveen 175 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 40
2561 Zuid-Holland 165 ex. oude en zeer oude met veel beter in doosje 80
2562  Zuid-Holland Rotterdam oude en zeer oude met beter in doosje 30
2563 2564 2565
2563 Zeeland 115 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50
2564 Noord-Brabant 80 ex. oude en zeer oude w.b. beter 50
2565 Limburg 150 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50
2566 2567
2566 Nederlands-Indi€ 100 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 150
2567 Afrikaansee landen 110 ex. oude en zeer oude w.b. erotiek in doosje 30
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2569 2570
kavel 2568 inzet
2568  Afrikaansee landen 110 ex. oude en zeer oude w.b. erotiek in doosje 30
2569  Afrikaansee landen 120 ex. oude en zeer oude met beter o.a. Hong Kong, China in doosje 100
2570 Duitse Rijk 400 ex. oude en zeer oude met litho kaarten in doosje 60
2571 lerland ca. 150 ex. oude en zeer oude, meest gefrankeerd in doosje 30

2572 2573 2574

2572 Oostenrijk 165 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 30
2573  Zwitzerland 250 ex. oude en zeer oude w.b. beter in doosje 40
2574 Motief auto's oude en modern 115 ex. in doosje --
2575 Motief scheepvaart 250 ex. oude en modern in doosje 30

2577 2578

2576

2576 Diversen 95 ex. meest oude w.b. sport, typen etc. --
2577 Noord-Holland Amsterdam ca. 700 ex. oude en zeer oude met beter en extra 200 modern in doosje 200
2578  Zuid-Holland ca. 150 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50
2579 Nederlanden iets diverse landen w.b. Meppel, de Wijk waarbij oude enkele fotokaarten in schoenendoosje 20
2580 West-Europa ca. 700 ex. meest oude in doosje 30

2581 Motief fantasie ca. 500 ex. meest oude in doosje alles in plasic hoesjes --

2582 Nederland meest oude 3 albums in doosje --
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kavel
2583
2584
2585
2586

2587
2588
2589
2590
2591
2592
2593
2594
2595
2596
2597
2598
2599
2600
2601
2602
2603
2604
2605
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2585 2586
2583

Japan ca. 100 ex. theater en diversen in doosje
Diversen foto's, stercokaarten etc. in doos
Nederland ruim 1500 ex. oude en zeer oude met beter 13 albums en los in verhuisdoos

Motief scheepvaart oude en modern met beter, groot aantal in verhuisdoos

2587 2588 2596

Japan etc. ruim 200 ex. oude en zeer oude w.b. beter in 4 mooie albums met Ivoor in doos

Diverse landen ca. 2000 ex. meest oude w.b. beter Nederland in grote doos

Noord-Holland Amsterdam ca. 400 ex. meest zeer oude 5 albums in doos

Diversen motief, buitenland 10 albums en literatuur in bananendoos

Noord-Holland ca. 1500 ex. oude en zeer oude w.b. veel Haarlem en omgeving 9 albums in grote doos
Zuid-Holland meest oude in 7 albums en 3 doosjes in verhuisdoos, groot aantal

Nederland en fantasie meest oude en zeer oude in 10 albums in bananendoos

Nederland ca. 1500 ex. meest oude vnl. Zuid-Holland, Noord-Holland 7 doosjes in grote doos
Noord-Holland ca. 1300 ex. meest oude 3 albums en 3 doosjes in doos

Diversen buitenland, scheepvaart en ander motief meest oude in doosjes en albums, groot aantal in verhuisdoos
Gelderland ca. 2500 ex. meest oude 5 doosjes en 3 albums in verhuisdoos

Diversen ca. 800 ex. oude w.b. Nederland, Vorstenhuizen etc. en postzegels in verhuisdoos

Utrecht ca. 900 ex. oude 2 albums en 2 doosjes in verhuisdoos

Noord-Brabant, Limburg ca. 1000 ex. oude 3 albums en doosje in verhuisdoos

Friesland, Overijssel, Drenthe etc. ca. 1300 ex. oude 3 albums en 3 doosjes in verhuisdoos
Noord-Holland Amsterdam 32 ex. zeer oude in 3 grote glasplaten met lijst

Diversen meest oude, groot aantal in grote kist

Diversen modern en doosje ouder fantasie in verhuisdoos

Diverse landen meest oude in 4 ordners in verhuisdoos

inzet

100

200
100

100
100
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Postal History of World War Il - The Kees Adema collection

Kle165 Adema was born in Holland in 1940. Since 1964
e and his wife Ulla have lived in the USA where they
raised two children and are enjoying five grandchildren.
Kees is an internationally known postal historian and author
who has published five books and some 75 articles and
papers about Netherlands philatelic subjects. He created the
catalogue system for 3 Stuiver stamps which was the source
for PEP listings and provided incontrovertible proof that the
2 Stuyver Schuyt handstamps were in fact Maier forgeries.

His many postal history collections garnered international
acclaim. Two qualified to participate in FIP Championship
Class competitions and World Championships. In recent years his interest shifted to
the postal history of World War II of which the

material is now shown in the current auction.

The exhibit won international gold medals

(St. Pierre & Miquelon, 2014 and Singapore,

2015) and large vermeil medals in New York

(2016) and Stockholm (2019).

Kees held many leadership functions, was

the long time president of the American

Society for Netherlands Philately and served

on the board of the Collectors Club in New

York. He was elected to the membership of  Kees Adema (2nd from lefy) receiving the Prix d'Honneur
the Académic Européenne de Philatélie, the /5 1 s of ool ilog e aon
Nederlandse Academie voor Filatelie and the

Writers Hall of Fame of the American Philatelic Society.

The latest of his books, written with co-
author Jeffrey Groeneveld, is called The
Paper Trail. Published by the Royal
Philatelic Society London in 2018 it
gives a detailed account of the war in
Holland and its Colonies through mail
and documents. It was awarded large
gold medals at various international
exhibitions.

In 2010 Kees Adema was elected to sign
Kees Adema receiving the Earl of Crawford Award from then- the Roll OfDiStil’lglliShed Philatelists, the
president of the RPSL Brian Trotter in 2013 highest possible decoration in philately.
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Saturday 4 April 2020 10.00 a.m.

kavel Mobilization

2800

2801

2802

2803

2804

2805

2806

2807

2808

Mobilization 10 cards and covers April 1939-March 1940 with Veldpost (field post)
cancellations and military postage free, different places

Start of the War - Censoring

12 censored letters to/from Netherlands-Germany 1939-1944 including Danzig-Rotterdam
September 29, 1939 with Von der Wehrmacht zugelassen (permitted by the army) and reverse
Im Staatsinteresse gedffnet (opened in the interest of the state) and 3x Schnellpostpriifstelle
(extra rate 25 Pf.), was only permitted to companies

2802 2806
Envelope with 12%; cent 's Gravenhage-Mazowiecky (Poland) 31.VIII1.1939, day of the
Gleiwitz attack, one day before the invasion of Poland, stenciled note TERUG AFZENDER/
Postverbinging met/ Polen tijdelijk/ niet mogelijk, (back to sender, Postal connection with
Poland temporarily not possible (with misspelling verbinGing)

Letter from 's-Gravenhage 1.V.1943 to a POW in Fukuoka Camp Japan, German 'b' (Berlin)
censor and Japanese boxed hand stamp censor

Letter (with full content) from 's-Gravenhage 17.V.1943 to a POW in Osaka Camps Japan
with German OKW 'b' (Berlin) censor, written ontv. 7 aug 43 (received 7 aug. 1943), without
Japanese censor

Undated cover (probably from the Netherlands) to a Dutch POW in Zentsuji Camp Japan with
German 'd' (Miinchen, uncommon!) censor and Japanese censor, very fine

Mail returned by censor

Envelope (12 cent) to Trondheim 15 April 1940 and printed matter (2% cent) to Oslo 15 April
1940, both with label (slightly different) Terug afzender/ Postverbinding met/ Noorwegen
tijdelijk/ verbroken. (back to sender, Postal connection with Norway temporarily severed), on
April 9, German troops attacked Norway (operation Weseriibung), small toned spot

3 free of postage inland letters, all dated 9 May 1940 (1 day before invasion on 10 May),
Harlingen-Dordrecht with Verbinding verbroken/ Retour afzender (connection severed, return
to sender), and 2 from Limburg (Nuth and Maastricht) with German (C&ln) censor label

3 air mail letters to the Netherlands, from Netherlands Indies 8.5.1940 with Indies and Singapore
censor and red RETOUR AFZENDER/ postverbinding opgeheven, from Palestine (2 perf. holes)
Jerusalem 10 May 40, censored and, on reverse, written no service and cancel return to, and from
South Africa 15.V.40, censored with purple mail service suspended/ postdienst gestaakt

<>

Postal History of World War Il - The Kees Adema collection

inzet

100

200

150

100

100

150

100

150

100
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kavel

2809

2810

2811

2812

2813

2814

2815

2809 2810

Flag stamp Vacantie/ in Vredig/ Vaderland (Holiday in Peaceful Fatherland) on 2 postcards,
's-Gravenhage 10.V.1940-Eindhoven and Groningen 12.V.1940-Schiedam (third day of the
invasion), last one with red terug afzender/retour da l'expéditeur <

Postcard 3 on 4 cent Kollum-Scheveningen 9.V.1940 (sent from Kollum) with Verbinding
Verbroken/ Retour Afzender (broken connection, return to sender), and on May 24 remailed
with pair 1% cent gray dove (after restoration of postal service) D

18 letters and postcards 1940, 8 May, 9 May (6x), 10 May (3x), 11 May, 13 May, 16 May (2x),

17 May, 18 May, 21 May (2x) and 31 May, all abroad with cancels or labels return sender,

many different, and to different countries including Argentina, Curagao, Denmark, Estonia,

Liechtenstein, Netherlands East Indies, Romania and Sweden ><

2812
2814

Postcard with 3 cent Dove and 5 cent Queen Wilhelmina Amsterdam-Batavia 22.V1.1940 by
Trans-Siberian and Trans-Manchurian railways and then by ship via South Korea and Japan,
German and Neth.Indies censor, arrival 25.5.41, see The Paper Trail Chapter 5 =Y

2 envelopes June 8 and June 22, both 1940 to Neth. Indies, arrival censor 10.4.41 and 18.2.41,

both label Censor office Batavia. When reading enclosed letter from occupied territory

remember that it was written in the knowledge that it had to pass the German censor. ...., air

mail envelope Amsterdam-USA January 23, 1941 with 20 and 25 cent, German censor and

postcard 7' cent Amsterdam-Shanghai 10.1X.1940 with German censor D

(Air mail) letter with 2%4 cent Dove and pair 5 cent Queen Wilhelmina Amsterdam-Batavia
31 May 1940 via Italy by steamer, Neth.Indies censor, arrival 21.2.1941, and forwarded to New
York =Y

5 letters to abroad, 26.V1.1940 to Belgium, 9 VII.1940 to Belgium (better label from Post- en
Telegraaf-/ kantoor UTRECHT/ afd. "EXPEDITIE-/ BRIEFPOST"), 12.X.1940 to Lille,
24.V1.1942 to Estonia and 1.X1.1943 to Italy, all cancel or labels return to sender in different forms D

141

inzet

100

100

750

100

150

100

300
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2816 2820
kavel

2816 Envelope with 5 cent Queen Wilhelmina Sneek-Midsland (Terschelling) 14.VIIL. 1940, with
VERTRAGING DOOR/ VERZENDFOUT (delayed by mistake in sending), when the letter
arrived, Terschelling was a restricted area, all non-residents were forced to leave (by German
commander Helmut Klett) and forwarded from Midsland 16.VIII.1940 to Baarn

2817 7 (air mail) envelopes May 1940-January 1941 to abroad including October 1940 Amsterdam-
Manilla-Singapore, November 1940 Amersfoort-Shanghai, November 1940 's-Gravenhage-Rio
de Janeiro and October 1940 Ommen-New York (cancel Held by British and jan 1946 released)

2818 8 envelopes April-May 1940 from abroad to the Netherlands, including 1 from Surinam (delivered
after 5% years to Maastricht 3.X11.1945, open 4), Neth. Indies (German censor), 2 from Germany
(including label Postsperre aufgehoben, mail embargo finished), British India, France (with label
Amsterdam Maart 1948/ Door oorlogsomstandigheden/ met vertraging ontvangen), Switzerland
and Philippines (cancel this article has been held/ by the office of censorship)

2819 6 letters September 1940-May 1943, all to Germany and refused by the censor (cancels or
labels Zuriick, Terug afzender, Retour) and, some with indications such as no picture postcards,
no stamps or indication on label

2820 Registered insured (Hfl.5000) letter with 50, 100 and 250 cent tralie from Amsterdam
24.X.1940 to Danzig (content Danzig stamps for expertising), cancels Zuriick (return) and
Verweigert (refused, probably addressee refused to pay import duty) with German censor and
cancel Ausfuhr erfolgt auf Grund von/ Devisengenehmigung Nr. ....(permit to transfer stamps),
with 400 cent only 7' cent overfranked for a letter of 88 gram

Mail Censor

2821
2821 Postcard Amsterdam 23.1V.1941 to Nice, with red Zuriick!/ Postverkehr nicht/ zugelassen
and letter Rotterdam 13.X.1943 to Marseilles with label Postkantoor te Rotterdam/
RETOUR AFZENDER/ Verzending niet toegelaten/ K 1124/ Bedrijfsnr 0/1902/407 (rare label)

inzet

> 100
D3> 200
> 300
> 200
> 200
> 150
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kavel

2822

2823

2824

2825

2826

inzet

Censored letter with 12}4 cent Dove from 's-Gravenhage 28.X.1941 to Long Island New

York, sent by train through Berlin (german 'b' censor) to Lisbon, on ship to US, stopped by

the British in Bermuda (due to Roosevelts declaration of war to Germany, December 11)

and censored with Examiner 2019 and written 1.C. (Imperial censorship station), a very rare

marking on Dutch post (probably only one known) >4 200

4 censored letters November 1941-January 1942 to Dutch Indies, from USA November 13

to Batavia (arrived December 4) December 14 to Sumatra (suspended/ return to sender),

Switzerland January 28 to Soerabaja (with Capetown censor and returned to sender) and South

Africa December 8 to Bandoeng, arrived 22 December D<o 150

2824

2824

Letter from Cour Permanente de Justice Internationale La Haye to Florissant Genéve with

12% cent Dove 6.X11.1941 (on July 15, 1940, the Nazis closed the Court and all members

moved to Switzerland, except the Dutch), censored 'e' (Frankfurt), only a few letters known

from the Dutch magistrate, who remained in The Hague (see The Paper Trail, Chapter 14.5) < 200

2826
2825

Air mail letter Beverwijk 10.X1I1.1941 to USA with child welfare 2/, 5 (4x) and 7' cent

(3x) with blue framed censor Zuriick - Retour/ kein Postverkehr - A.B.P. (return sender, no

connection), December 10, 3 days after Pearl Harbor and the day before the US declared war on

Germany, only handstamp of the Auslands Brief Priifstelle without censor sealing or handstamp D< 100

Mail to camps

Card with 7% cent Dove from Voorburg 3.VII.1942 to concentration camp Miranda de Ebro
Spain with Spanish censors Madrid and San Sebastian D= 50
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kavel inzet

2827 16 censored letters and parcel and postcards from the Netherlands to or from labour camps
in Germany and occupied countries (including Retour Afzender/ Geen Postverbinding, return
sender/no connection), purple framed Arbeiterpost on letter from French coast and black
unframed Arbeiterpost on letter from Belgian coast with Feldpost and postcard 5 cent to
Ravensburg 26 March 1945, intercepted by the Allies and label Terug aan den afzender with
Dutch censor > 300

2828 16 letters and forms from German camps in the Netherlands Camp Haaren, Westerbork
(including banknotes of 10 and 100 cent), Amersfoort, Scheveningen (Oranje Hotel), Sint-
Michelsgestel and Vught (with label....do not hide letters baked in bread, in marmalade bars
etc..... and some others D4 400

German Censor

2829

2829 Registered letter with declared value (50 Reichsmark) from Rotterdam Calandstraat to
Stuttgart 18.X11.43, Cologne 'c' censor and with 2 Cologne OKW wax seals. Seals very rare,
only a few letters known, second rate letter with just 30 cent rate >4 200

2830

2830 Registered letter with 20 cent Bussum Stationsplein 30.VIII.1944 to Bruxelles, German censor
label Coln OKD (c) and cancel Zuriick/ keine Verbindung/ bpa 10 Kéln-Deutz (return. no
connection), on September 3 Bruxelles was liberated by the Allies B 50

2831 5 domestic letters with German censor (4x Cologne and 1 Miinich), 1 with red Brievenbus/Aus
dem Briefkasten (not delivered at the post office) >4 100
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kavel inzet

2832 Deutsche Dienstpost Niederlande 23 letters and cards including postcard 6 Pf. KLV Lager
Bosegrunde Sudetenland 15.3.45 to Amsterdam, German franking used in the Netherlands,
postage free Fieldpost, registered, blind cancellations, red Zuriick an den Absender/ neue
Anschrift abwarten (return sender/ wait for the new address) on censored letter, letter
with Mussert seal and letter with Absender nicht zur Benutzung/ der Deutsche Dienstpost/
Niederlande zugelassen (sender not permitted to use the DDPN) >4 300

2833 32 letters and cards from (and some to) the Netherlands and 10 single labels, all returned with
cancels or labels, many with reason as no picture cards, der Poststelle vorzufiihren (show to the
customs office), printed matter not allowed, submit unfranked, no philatelic items, no content
found, stamp removed by censor and Zuriick wegen vorschrifiswidriger Beschaffenheit (return
because of unauthorized nature) >4 500

Liberation

2834 Liberation 1944-1945, 21 letters including 3x blue No. 8 SODN NETHERLANDS . AIR . FORCES,
purple Niet toegelaten on letter Laren (N.H.)-Rijswijk 19.V.1945, Terug Afzender/ niet toegelaten
on 2 letters February and March 1945 (both open 4), permits for mail as DIENST NOTARISSEN
(notary service) on local letter Goes 1.V.1945 (open 4), permit for printed matter >4 300

2835 (Not) restoration postal services, 22 letters April 1945-November 1945 including 7erug afzender
Niet toegelaten (return sender/ not permitted), returned printed matter (birth announcement),
censored (Eindhoven) postcard Bergen op Zoom-Canada December 27, 1944, BPM (Bataafse
Petroleum Maatschappij) via London to Curagao 29.1.45, and many not permitted as postcard to
Norway 26.V.1945 (open 4), letter to Switzerland, postcard to Italy 24.V.1945, postcard to Germany
25.5.45, letters to Sweden and permitted air mail letters to Sweden, Australia and Dutch Indies >4 300

2836 9 letters February-August 1945 with language indications such as purple VLAAMSCHE TAAL,
typed Nederlands, written In Hollandsche taal geschreven, labels Terug aan den afzender./
Alleen brieven in de Nederlandsche, Fransche, Engelsche en Duitsche taal zijn ter verzending
toegelaten (return sender. Only letters in Dutch, French, English and German permitted) on 2
letters Amsterdam-Estonia 14.V1.1945, cancel gebruikte taal/ niet aangeduid. (used language not
indicated) on letter from Belgium 9.VI1.1945, cancel FRANCOIS (letter from Belgium 14.VIL.1945) > 150

2837 6 letters May 1945-November 1945 including to troops of the British liberation army, Retour
afzender/ NIET toegelaten (return sender/ not permitted) on birth announcement and O.A.T.
(onward air transmission) on letter to Praha (sent by plane via England) >4 150

English Mail Censor

2838

2838 letter with 7' cent Tiel-Terneuzen 4. IX (1944 very weak) with English censor label (in use 1-15
November 1944) and letter (tear) with 7% cent Amsterdam-Hoek 6.9.1944 with Netherlands
censor from Eindhoven (in use after 15 November), on September 5 Dolle Dinsdag (Mad
Tuesday) >< 100
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kavel

2839

2840

2841

2842

2843

2844

2845

Saturday 4 April 2020 Postal History of World War Il - The Kees Adema collection

2 envelopes with 7% cent Woerden-Kats 8.10.1944 (with interesting content) and 23.10.1944
with cancels VERBINGING VERBROKEN/ RETOUR AFZENDER (connection broken, return
to sender with spelling error) and Onbereikbaar/ RETOUR afzender (inaccessible return to
sender), both due to the Battle of the Schelde, slightly toned

24 letters September 1944-January 1945 within Netherlands, mainly from/to South (liberated
areas) with different cancels and labels Terug afzender (return to sender) in many different
types and colors (red, purple, blue and black) including spelling errors VERBINGING and
VERBINDGING

2842

2841

Envelope with 7 cent from Utrecht-Station 18.1X.1944 to 's-Hertogenbosch, delayed because
of the fighting, with Dutch censor label, on 19.IV.1945 (cancel with open 4) forwarded to
Nijmegen, slightly toned

Uberroller letter with 7% cent Arnhem-Station 15.1X.1944 to Maurik (sent 2 days before
Operation Market Garden), letter fell into Allied hands and was censored by the Dutch,
geopend door den censuurdienst (label opened by the censor service), written note ontv 14.6.45
(received 6.14.45)

10 letters September-October 1944 with labels and cancels Terug afzender (return to sender),
Postverkeer gestaakt (postal traffic obstructed), verzending voorlopig gestaakt (forwarding
temporarily obstructed), due to Operation Market Garden and some sent to the southern part of
the Netherlands with Dutch censor labels

10 letters 1944-1945 including courier service as governmental envelop with content
(cancelled on stamp Ministerie van Financien, Ministry of Finance), 2 ex. September and
October 1944 with english censor label and southern Netherlands period only official mail and
period civilian mail permitted

3 letters March-April 1945 with Terug afzender on letter to Oosterbeek (delivery mail
impossible) and 2 letters to Zaltbommel (due to traffic blocking at the bridge over the Waal)
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2849

2846
kavel inzet

2846 Letter postage free Nederlandse Volksdienst Winterhulp Nederland (Department of Human
Services) with content Leeuwarden 26 January 1945, about sending 20.000 children from the
Western part of the country to the different committees in the province of Friesland >4 100

2847 11 letters with US 6 ¢ franking to US, all with APO from the Netherlands as 30 (Heerlen), 151
(Maastricht), 252 (Nieuwenhagen), 255 (Hoensbroek), 270 (Gulpen) and 339 (Maastricht) and
1 letter from US to APO 26 returned with written missing in action and cancel return to sender b 150

2848 7 letters July 1944-September 1945, all Uberroller including letter to Portugal (censured
in Miinich and fallen into hands of the Allies, sent back to the Netherlands, recensored and
forwarded to Portugal), censored letter Roermond-Rotterdam 11.1X.1944 written Ontvangen 12
Jjuni 1945 (received 12 June 1945), postcard from Switzerland (confiscated by Allied troops and
censored in Eindhoven) and red DOOR CENSUUR / VERTRAAGD on unfranked censored letter
(15 cent postage due) Hoogeveen-'s-Gravenhage 29.111.1945, delivered on October 11, 1945 >4 200

2849 Postcard Groningen-Venlo 27.X.1944 with red PER ROODE KRUIS-AUTO (by Red Cross car)
and purple Terug afzender/ wegens verbroken/ postverbinding (return sender because of broken
postal connection), on October 14 Germans issued an order prohibiting transport of private
mail by Red Cross vans b 200

2850

2850 Letter with 5 cent prancing horses, local rate, from Alphen aan de Rijn to Amsterdam by
intercity barge VAN DER HORST & VAN DER BIJL, posted and cancelled Amsterdam
21.IV.1945, written Beantwoord 25/5 45 (answered 25/5 45) > 100

2851 5 envelopes and 1 postcard from September 1944 including confiscated mail by the Allies
(censored), letter by Hindeloopen beurtdienst (Hindeloopen barge service) and Ministerie van
Financien (gouvernmental courier service) >4 150
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2857
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2852

Label GEOPEND op last van het/ Militair gezag on letter Amsterdam-Venlo 27.VIL.1945 (open
4 in arrival cancel Venlo) and written Ret. afz Amsterdam (return sender Amsterdam), on reverse
written vertrokken naar Deutschland zonder nader adres (left for Germany without address) B

17 censored letters March 1945-September 1945 including red oval militair gezag Vak VII District

(military authority) on letter Haute-Commissariat Neerlandais Paris to Rijswijk (2 perf. holes closed),

Militair Gezag B.Z.1., No 1 - BZ, oval Dienst der Repatrieering (Service for Repatriation), Politicke

Opsporingsdienst Drachten (political investigation department), blue oval STAF MILITAIR GEZAG,

and 1 letter March 1946 Venlo-Eindhoven with GRENSVAK V (border section V) <

17 censored letters to/from abroad May 1945-October 1945 including letter June 1945 to

Curagao, letter July 1945 to Canada with Dutch censor label and red PASSED BY CENSOR DB/K/

Accepté Censeur DB/S and letter July 1945 to South Africa with Terug aan den afzender (due to

confirmation by letter of telegrams and telephone confirmations is prohibited) B

16 letters May 1946 to September 1949 to abroad, all censored and many return sender
with different stamps and labels, transit letters with Netherlands censor, letters to USA with

redemption stamps and currency regulations >

4 letters June-October 1945 to Dutch mayors, 2 Field Post service and 2 from Great Britain <
2857 2859

2 letters 1944, both with red MARITIME MAIL on 12" cent Queen Wilhelmina on letter to London

and on letter with 1%, 3, 5 and 30 cent Freedom issue from destroyer Tjerk Hiddes to Australia =Y

9 letters April 1945-November 1945 to or within Netherlands, all carried by British Field Post

including Army signals and 1 letter from Sweden, some censored D=

Letter, dated 15 Aug 1944, with 14, 2, and 30 cent Freedom issue (2x red written obliterated
in error) to Dovercourt and cancel to pay posted unpaid 5d with 5d postage due stamp and
Dutch censor from H.M.S. ship passed by censor with signature >
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2860 4 envelopes with label Amsterdam Maart 1948/ Door oorlogsomstandigheden/ met vertraging
ontvangen (Amsterdam March 1948 because of war conditions received with delay) from
Brazil (April and May 1940), Portugal (May 1940) and Egypt (April 1940) b 150

2861

2861 Red censor roundcancel MILITAIR GEZAG District AMSTERDAM 05 on card with 5 cent
Freedom, ship cruiser De Ruyter with short bar cancel Breda 12 19.VII. 1945 (open 4) to Amsterdam > 100

2862 4 letters, Militair Gezag Groningen (militairy authority) 24.V.1945, letter censored with
Interneeringskamp ,,Albino" Groningen 10 Sept.1945, letter from Bewarings- en Verblijfplaats
Scheveningen and letter from Huis van Bewaring I Amsterdam (German POW) to Hamburg
12.X1.1947 ><a 150

2863 7 letters January 1946-March 1947 to/from political prisoners including Bewaringskamp
,,Beenderribben", CENSUUR KAMP LAREN and Vliegveld censuur (Bewaringskamp/ voor
mannen/ vliegveld Leeuwarden) > 300

2864 2 and 5 cent Dove on (local) cover Vries 15.V1.45 but sent from Barneveld (brown censor label
and cancel POLITIEKE OPSPORINGSDIENST (political investigation service) on post from NSB 379, 380 > 100

Undercover mail

2865 2867

2865 2 covers sent to Postbus 506 Lissabon (undercover address Thomas Cook) Sep 1940 and Oct 1940
with yellow label attached and forwarded to England, arrival London 12 dec 1940 b 100
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Post Office Amsterdam

2866

Envelope from Berlin 18.4.40 to Postbus 601 Amsterdam with 25 Pf. rate (Postbus 601 was
the undercover address of Thomas Cook for forwarding letters to Great Britain), with German
(Berlin) and English censor. This P.O. Box was in use in 1940 until the German invasion on
May 10. Only a few letters known

Air mail envelope (77" cent franking, 12%2 postage and 2x 322 per 5 grams) from Haarlem
9.V.1941 (45 cent, on 13.V another 32 cent for 5-10 grams) to 25 Broadway New York

(25 Broadway was the undercover address for sailors on Allied merchant vessels), German
censor ¢ (Cdln) and red boxed ZURUCK/ Briefinhalt unzuléssig/ Nachrichtenvermittlung/ fiir
Feindland (content inadmissible, could be of aid to the enemy), toned but rare

4 air mail envelopes (72 cent franking, 12'2 cent postage, 60 cent airmail up to 5 grams)
Netherlands-Curagao Nov.1940-Oct.1941 (different German censors), all via undercover
address in Maracaibo, Venezuela

5 envelopes with undercover addresses, 25 Broadway New York, Caiza Postal 456 Lisbon,
Oosterzee Barcelona, P.O. Box 237 London and Pfarrer Middendorp Klosters Davos

Envelope England-Soerabaja 28 ap 41 (town name crossed out by censor) from Postbox
264 (undercover address Free Dutch Air Force), letter Netherlands-Switzerland 16.1X.41
to undercover address and readdressed to Bandoeng and postcard Neth.Indies-Switzerland,
undercover address and smuggled to the Netherlands

Correspondences

15 permissions and documents of Mr. Dr. T. Kruijff 1939-1942, employee of the government
of the province of Utrecht including delays of the Dutch railway, exemption (German) guard
services (vrijstelling Duitse diensten), permission to rent an allotment garden (volkstuin) and
more

18 fan mail letters August 1941 to January 1943 to the movie actress Ilse Werner in Berlin
(born in Batavia 1921 as Ilse Charlotte Still) from Belgium, Croatia, Finland, Netherlands,
Norway and Switzerland, interesting rates and much documentation

5 letters and 1 card from September 1941-November 1943 to Dr. Arthur Widerkehr Ziirich
(a Swiss lawyer who was an intermediary between Nazis and Dutch Jews to obtain freedom
against payment), most sent by express (see The Paper Trail page 151)

10 letters 1941-1946 all to Miss Herllings Zaandam (nurse on board of the ship M.V. Oranje),
including from Neth.Indies with RAPWI cancellation (content from The South African Red
Cross Society), most letters with (interesting!) full content (including paper of Red Cross
Brisbane, Queensland)
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2875

2876

2877

2878

2879

2880

Red Cross

2876
2875

Red Cross letter PORTVRIJ (postage free) from 's-Gravenhage 20.1X.1940 to Holl. Geisel 94 (a Dutch
hostage, number 94, due to the arrest of German citizens in Netherlands Indies on May 10, 1940) in
concentration camp Buchenwald with 'c¢' (Cologne) censor and framed Postcensur Block 53 D

2 censored Red Cross letters from London commitee van het Nederlandsche Roode kruis
(letters from Egypt Nov 1941 and Maracaibo, Curagao franking, March 1944) D

Red Cross, 5 postcards and 1 letter, all 1944, 2 with red ACCOORD, red COMITE voor
MEPPEL en O and first Red Cross handstamp of Zeeland, and 1 letter and 1 form from Red
Cross Switzerland to Katwijk aan den Rijn 1942 <

Red Cross, 42 letters, cards, forms and receipts for packages 1941-1945 including comité
cancels from Deventer e.o., Hengelo (Ov), 's-Hertogenbosch (2 different), Ouden IJssel, Rheden,
Scherpenzeel, Tilburg, Zuid Beveland and Zutphen and 5 letters to/from Netherlands Indies D

2879
2880

Red Cross card Brummen-Bussum Red Cross cancels NEDERL. ROODE KRUIS AFD.
BRUMMEN and NEDERLANDSCHE ROODE KRUIS Afd. BUSSUM-NAARDEN, carried by
a travel company Reisbureau Lissone-Lindeman/ Kantoor HILVERSUM, mailed in Bussum

7.V1.1945 and forwarded Naarden <

Netherland Indies

Neth.Indies airmail letter from Soerabaja 2.9.39 to Koénigsberg (45 cent franking) with German
Auslandsnachrichtenpriifstelle Konigsberg(Pr) censor and Von der Wehrmacht zugelassen and
Im Staatsinteresse gedffnet with brown tape, this censor started September 4, believed to be the

earliest censor, so this is one of the earliest known censored letters of WWII <
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Netherlands Indies 5 letters May-June 1940 to Europe, all with retour afzender (return
sender) in colors and formats, including purple RETOUR AFZENDER/ Verbinding Per KLM/
Verbroken (return sender KLM connection severed)

Neth. Indies 25 air mail letters May 1940-September 1941, all censured to abroad, including
Burma (May 1940) and many to Great Britain (including green label (P.C.11.) Form No.141
The British censor is not/ responsible for the mutilation/ of the letter) USA and some
Switzerland, different rates, all comprehensively described on exhibition pages

Netherlands Indies, card from Italy 20.VI1.1940 with Retour/ service interrompu and 3 letters
from Switzerland 31.X11.41 with label This communication returned to/ sender because

it is addressed/ to an enemy of enemy-occupied/ country. ......, Australia 28 jan 1942 with
cancel NOT TRANSMISSIBLE/ SERVICE SUSPENDED and Curagao 12.1.42 with framed
SERVICE SUSPENDED/ RETURN TO SENDER

Neth.Indies 17 air mail envelopes, all censored, June 1940-November 1941 from abroad including
China (December 1940), Japan (June 1940), Mogambique (November 1940), Haiti (March 1941),
Egypt (April 1941), Vichy France (August 1941), Bolivia (September 1941), Argentina (October
1941) and Philippines (September 1941), all comprehensivey described on exhibition pages

2885 2888

Netherlands Indies registered air mail letter (franking 25 ct. and 50 ct. and 1 and 2 gulden
queen Wilhelmina) from Batavia-Centrum 2.12.41 to Ziirich, (November 29 was the last flight
of the China Clipper from Singapore before Pearl Harbor), from Singapore with the Horse
Shoe route to Durban (South Africa), Durban-Lisbon by steamer and Lisbon-Ziirich by train,
just f1.3,75 rate for a letter between 15 and 20 grams

6 air mail letters November-December 1941 from Netherlands to USA including November
18 (German censor Frankfurt am Main) to New York, through Lisbon, Bermuda (held by
UK), returned to UK, purple released by british/ censor/ jan 1946 and arrived March 4, in
New York, label Terug afzender etc. (return sender), blue Zuriick Postsperre, blue retour
Postverkehr eingestellt and more

Netherlands Indies 2 censored air mail letters to USA November-December 1940 and 3 censored
air mail letters to USA November 1941-January 1942, all by Horse Shoe route and Durban

Netherlands Indies censored letter (brown label and red cancel censuur 5 5.12.41) from
Soerabaja 4.12.41 to Nagoya Japan, written Geen verbinding via Ach/ Batavia and cancel terug
afzender (return sender) to the Weeskamer, the last ship to Japan, the Fuji Maru, left Soerabaja
November 30, toned

Netherlands Indies 4 censored letters, all returned with different cancels from Cameroon November
6, 1941, USA December 23, 1941 and March 4, 1942 and Switzerland January 28, 1942
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5890 2891
kavel inzet
2890 Netherlands Indies express letter from Batavia-Centrum 17.2.42 to Tandjong Karang (South
Sumatra) with 5 cent 3 ex. 10 cent Queen Wilhelmina with primitive handstamp in purple
Retour Afzender/ Postverbinding verbroken (return sender postal connection severed), due to
the Japanese attack on Sumatra February 14, letter damaged (tear) but very rare > 50

Netherland Indies Camp mail (see also lots 2803-2805)

2891 Netherlands Indies letter postage free, from Leer (Germany) 5.1.42 to camp Kota Tjane
Sumatra with German Berlin (Ab) censor and Bombay censor, Japanese troops advanced too
far and returned with framed service suspended/ returned to sender > 150

2892 Netherlands Indies, 1 card from camp Banjoebirie 2 cards and 2 letters to or from camp
Koetatjane (or Kota Tjane). >4 100

2893 Preprinted and censored Imperial Japanese Army card from POW in camp 1 Non Pladuk
Thailand (working at Thai-Burma railway) to his wife in Bandoeng, by the time the card
arrived she had been interned in Camp 2 (women camp Tjihapit), internee nr. 12799, very fine <4 150

2894 Preprinted and censored Imperial Japanese Army card from POW in camp 6 Thailand to a
relative in the Netherlands with Suzuki censor chop an German Ab censor, written ontvangen
(received) 23 dec 1943, very fine >4 150

2895 Preprinted Imperial Japanese Army card from a Dutch POW in Camp War prisoners Camp
Moulmein Burma (for workers at the Thai-Burma railway) to Amersfoort (Neth.) with Japanese
(showa date May 31, 1943) and German Ab censor, creased >4 100

2896

2896 POW mail cover sent from the UK to the Djawa POW Camp on Java tied by a Marlow Bucks
single arc cds 21-1-1944 and censored by both the British and Japanese censor (Tokyo censor
postmark and Java box cachet), very fine >4 150
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2897 Letter from Neboda Ceylon, censor passed L/4, to a British internee in Java Camp 2 via
Japanese Red Cross with Japanese censor, upon arrival a note in red 3, the internee was now in
Camp 3, very fine b 100

2898 22 cards from several camps as Ngawie, CQ camp, Bentjoeloek and Fukuoka no. 2 < 300

2899 2899A

2899 POW DEATH CERTIFICATE (Japanese-English) of a POW in Soerabaja Hospital, showa
18.4.12 (April 12, 1943), damaged at right >4 100

2899A Dutch New Guinea, Japanese fieldpost card (tank on a bridge) sent from APO 24 May 9 1944
(APO number 24 unclear in postmark) to USA (with 6 cent air mail), APO 24 was situated in
Hollandia from May 1944 till end of October 1944 (April 22-24 was the battle of Hollandia) D< 100

2900 Emergency measures, 24 letters as with missing and removed year dates, small size postcards,
registration labels, stamp shortage in Dutch Indies, censored including A.C.N. (Allied
censorship Netherlands) b< 100

2901

2901 Netherlands New Guinea pre-franked cover Frankeering betaald/Postage paid on letter from
Merauke 8.12.44 to New York, on reverse rare censor censuur Merauke (Merauke was never
occupied by the Japanese in WWII) D< 100
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2907

2908

Curacao and Surinam

2903

2902

Curagao letter from Interneeringskamp Bonaire with 62" cent to Berlin 5.6.44 with Curagao,
USA and Geman (Berlin) censor and letter Ministerie van Oorlog Ministry of War to
Wolverhampton with 1'4d franking, forwarded to Kamp Suffisant Curagao (a Dutch Marine base)

British censor on letter Suriname-Amsterdam (forwarded Haag) October 1939 and on letter
Curagao-Amsterdam, stamp removed by censor with label P.C.66 (this label was used between
September 1939-May 1940)

2904 2905

Surinam 2 postcards from camp Copieweg to Germany December 1943 (German censor) and
January 1944 (German and US censor), both with purple gezien censuur/ interneeringsdienst/
Suriname (different format) and internment cancel convention postale universelle franchise de
port (same correspondence as page 245 in Posthistorie van het Rijksdeel Suriname 1650-1975)

Surinam Red Cross reply postcard from Hessen Germany to Internment Camp Copieweg
Paramaribo with purple censuur/ interneeringsdienst/ Suriname, dated 6 January 1943

Netherlands colonies, 14 letters, most censored and concerning WWII

German Censor

Germany 10 letters and cards April 1940-August 1944, all to the Netherlands and Zuriick with
cancels and labels with indications as mehr als 4 beschriebene Seiten unzuldssig (more dan 4
written sheets not permitted) and Drucksachen nur im geschdftlichen Verkehr zugelassen (non
commercial printed matter prohibited)

'b' Berlin censor, 10 letters to/from the Netherlands including registered postcard to Finland
April 1943

Saturday 4 April 2020
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2909

Germany letter with 12 Pf Hitler from Broehterbeck (Kr. Tecklenburg) 13.3.44 to Woerden
(Netherlands) with Ac censor (Cologne) on sealing label and cancel ZURUCK/ Grund im
Brief (return, reason in letter) with label and in three languages for reasons enclosed (a.o. no
indication about language) and chemical swipe on front and reverse

'c¢' Koln (Cologne) censor on 16 letters and cards to/from the Netherlands including wrappers
of newspapers and registered mail

'd' Miinchen (Munich) censor, 6 letters and postcards to/from the Netherlands including to
Portugal, from Spain and to Switzerland April 1943 with red Zuriick, crossed out, so the letter
could be forwarded

‘e’ Frankfurt censor, 6 letters and cards to/from the Netherlands including from Cuba through
Lisbon and Frankfurt to Rotterdam March 1941 including British censor and a postcard from a
labourer in Bereitschaftslager Schlof to Ridderkerk with 'e' and 'x' (Paris) censor

'g' Wenen (Vienna) censor on 3 letters from Netherlands to Bucharest Romania 25.11.1941,
could not be delivered and returned with 'c' Cologne censor, registered to Roustschoek
Bulgaria 10.11.1944 and returned Zuriick an den Absender/ Begriindung inliegend (exchange of
poststamps exhibited) and (letter toned) to Budapest (Hungary) 2.V.1942 with purple Zuriick
unzuldssig (returned, not allowed)

'f' Hamburg censor on 5 letters 1942-1944 from the Netherlands to Scandinavia and 1
Kobenhaven-Leiden to Bayern and 1 letter to Bayern with 'c' Cologne censor, some chemical
swipes

Gestapo censor Koln (Cologne), Vienna, Munich and Berlin from May 1944 and Geheime
Staatspolizei (secret police), 10 letters to/from the Netherlands

German fieldpost 19 censored letters and cards, most to the Netherlands including Gepriift
Feldpostpriifstelle (censored by fieldpost censor), chemical swipe and 3 with Luftpost stamp

Germany 6 letters and cards to the Netherlands, with cancels or labels as, Am Postschalter
eingeliefert (reply postcard from crew member of a ship in Duisburg-Ruhrort), by
Schnellpostpriifstelle (fast censorship for commercial mail), purple Aufgeliefert durch
(delivered by) and names Sara and Israel

Germany 5 letters and (post) cards to the Netherlands September 1940-December 1943,
all refused by censor with indication as no picture postcard and label Sendungen nach dem
Ausland nur an Schalter abgeben (post abroad only submitted to the counter)

Germany and US and some other countries, 50 letters, cards, pictures etc. most concerning
WWIIL
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2920

2921

2922

2923

2924

Mail from Concentration camps

2920 2921

3 covers from camp Westerbork, all cancelled Assen 1943 and censor Gepriifi 1, Gepriift 2 and
Gepriift 4

Concentration camp Buchenwald, letter from Kommandantur Konzentrations-Lager
(Headquarter of the camp) Weimar-Standes Amt (Registry office) Groningen 19.4.41 (usually
contained a notice that an inmate had died)

Concentration camp Buchenwald 1 letter and 1 card to the Hague October and November
1941, and 1 card from the Hague to the camp, all censored, correspondence from a Dutch
hostage (number 94) for the internment of German citizens in Netherlands Indies, all franked
(against the rules) and censored

2924

2923

Concentration camp Buchenwald, 2 letters from The Hague, written Juni-Brief and Oktober-
Brief, both 1941, (1 letter a month was allowed), forwarding cancel in red and black
Correspondentiebureau/ van het Ned. Roode Kruis (Red Cross bureau), receiver was Holl.
Geisel N.94 (a Dutch hostage, number 94, for the internment of German citizens in Netherlands
Indies), both letters censored with POSTCENZURSTELLE (and stamps removed)

Concentration camp Dachau, registered letter (with 20 cents) to a worker in the Farbenindustrie
A.G. (from Amsterdam Borgerstraat) 25.X.1943, Cologne durchlaufstempel A.c.
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2925

2926

kavel

2925 Concentration camp Dachau money order Miinchen-Foorst b.Zuften 21.8.43 (Voorst near Zutphen)
sent from the SS Standortverwaltung Dachau (administration of the camp) to a Dutch SS member

(probably salary for the work as a guard returned to the Netherlands), received 27.VII1.43 >

2926 Concentration camp Dachau, package card from Haarlem to the camp 2.VII.1943, KLD censor
and franked with 40 and 50 cent Dove, cards to this camp are very rare =Y

2927 2928

2927 Concentration camp Neuengamme, pre-printed postcard Konzentrationslager Hamburg-
Neuengamme Hamburg 3.9.43 (red franking 6 Pf., against international rules) to Linne (Limb.),
with Postzensur K.L.Ng. D

2928 Concentration camp Sobibor, air mail letter Hilversum-New York 25.VIII.1941, German
Frankfort censor, addressee unknown Not in directory/ Station W, with 3x retour, US censor
label and stamp This article has been held/ by the office of censorship, after the war returned to
the Netherlands, could not be delivered because sender and his family (fam. Guenebaum) did
not survive Sobibor. Opened on the right <>
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2929 Concentration camp Theresienstadt postcard (franked with 60 H, against international
rules) from Prague 11.V.44 to Amsterdam, with camp censor and Cologne 'c' censor,
acknowledgement of receipt of a package sent by family, only a few known b 150

2930 Concentration camp Sachsenhausen pre-printed letter (without content) from Oranienburg
28.3.42 to Sittard, camp censor Postzensurstelle B K.L. Sachsenhausen and Cologne censor,
with 25 Pf. franking, opened at 2 sides < 50

2931
2932

2931 Litzmannstadt Ghetto, 2 Dutch reply cards 7' cent (type Veth and cihet with overprint) to
Rotterdam, from October 31, 1940 and January 13, 1941, both with purple Der Aelteste der
Juden/ in Litzmannstadt/ CH. RUMKOWSKI/ betrifft: (name sender) and both German censor
'c' (Cologne) D 200

2932 Ghetto Izbica (Lublin, Poland) postcard with 12 Pf. Generalgouvernement Krasnystaw b (distr
Lublin) 8.1V.42 to Holland Valckenbourg (Valkenburg) with German 'c' (Cologne) censor,
Sender Emil Israel Dahl (all male Jews with last names that could be interpreted as non-Jewish,
were obligated to add "Israel" to their name; women had to add "Sarah"), pencil notation
Hooghalen, in November 1942 the entire ghetto was liquidated D<o 150
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2933 2935

Oflag 67 Camp Neubrandenburg, French reply postcard from a Dutch officer POW in Oflag
67, written 1 May, sent by Russians on 15.5.45, to Soestdijk and forwarded to the Hague, this

camp was liberated by the Russians on April 29 D<)

Stalag, 5 censored letters from different camps including IID (with au service du maréchal), all

to the Netherlands, and 2 letters from Ilag VII D=

Various Countires and collections

China air mail letter Shanghai 29.4.40 to Den Haag, sent through Hong Kong (censored),

Bangkok, Naples (arrived May 10), London (end of air transport), by ship to Lisbon and then

by train Berlin (censored) and returned Shanghai (without arrival stamp) through (probably)

Moscow and Peking, 2 purple cancels NO SERVICE / RETURN SENDER and Réexpédié par

voie ordinaire aprés/ avoir été retourné a Shanghai. Dy

2936 2937

Card and letter from England 6 May 1940 to Amsterdam and Delft, card with written
Ontvangen 22/8 (received 22/8) letter without arrival date (see De Postzak 208, May 2010,
page 153, a letter like this from 6 May with arrival date 12 August) both censored by Great

Britain and Germany (Cologne) P

Portugal 4 centavos on impresso par cegos (braille printed matter) from Funchal Madeira 13
May 1940 to Grave Netherlands, connection disrupted (restored in April 1941 via the French
Zone). Similar to others this piece was stored in France and forgotten, found again in March
1948, and sent to Grave, arrival cancel GRAVE 4.111.18 and forwarded to Enschede, with label
Amsterdam Maart 1948/ Door oorlogsomstandigheden/ met vertraging ontvangen (Amsterdam
March 1948, because of war conditions received with delay). Although damaged a great rarity

in Portuguese philately, probably unique! =Y

inzet

100

150

100

150

400



Postal History of World War Il - The Kees Adema collection Saturday 4 April 2020 161
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2938 Russia registered air mail letter Moscow-Medan 5.5.40 by Aeroflot, Hamiata (short lived air
route, 1940-mid 1941, only a few flown letters known), CNAC, BOAC and KNILM, arrival

Medan August 27, 1941 censored, 235 kop rate (50+35+150), a rare letter >y 200
2939 17 letters to/from Scandinavia June 1940 to April 1945, censored by Germans (some Cologne
instead of Hamburg) and some rare censor stamps, one with Danish censor, some letters toned b 125
2940

2940 USA 2 letters to the Netherlands, by air mail Berkeley nov 23 1942 to Amsterdam, with
framed cancel return/ to sender/ service suspended and arrival New York Jul 25 1942, and
by surface mail Philadelphia Dec 12 1941 to The Hague, with label and green Form OC-
15 RETURNED/ TO SENDER/ BY CENSOR and purple cancel RETURNED TO SENDER/

SERVICE SUSPENDED, on reverse arrival cancel New York Jul 25 1942 < 100
2941 USA 6 (4 different) unused Humorous envelopes Keep 'Em Smiling, including wrapper < 50
2942 Over 60 letters, many concerning WWII D<o 150

MANY COLLECTIONS ARE AVAILABLE ONLINE

Take a look in our online catalogue!
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Zaterdag 4 april 2020 aanvang 11.00 vur

kavel Voorfilatelie

3000

3001

3002

3003

3004

3005

3006

3007

3008

Complete brief (enige ouderdomssporen) van 28 November 1583 naar Adolphsl.(and) met
geschreven Cito citissime betalt den bode acht Stuivers

Complete frisse brief van Middelbourg 26 may 1590 naar Corsini Londres met geschreven
aanduiding payez le porteur en port G3'4, inhoud kleine beschadiging

Complete brief (enige ouderdomssporen), in pracht handschrift geschreven van Utrecht
26 July 1596 naar Ooltgensplaat met geschreven portbemerking Betaelt eerlyck den brenger

Loont op complete vrij frisse brief van Den Haag 27 octobre 1604 naar Beverwijk

Vestingen en poorten van de stad Archangelsk ca. 1665

3004

Complete niet-commerciéle brief geschreven in Archangelsk (Rusland) 28-9-1668 naar
Amsterdam met geschreven per schipper die god geleijde, vrijwel pracht ex. (iets inktvraat).
Vroege brief uit Rusland en niet alledaagse plaats van verzending!

Complete brief van Dordrecht 31 januari 1669 naar Genua, vervoerd per Thurn & Taxis met
geschreven V (Venetié transit), aanduiding vooruitbetaald port 8 (stuiver) tot Venetié op
achterzijde

Brief Monnikendam-'s-Gravenhage 18 april 1676, met geschreven met een pacquet. port van
Amsterdam af, vervoerd per schipper, pracht ex.

Complete frisse brief Hage 26 Febr 1692 naar Alckmaer, geschreven vertrekaanduiding H en
port 4 (stuiver) in rood krijt

Complete brief The Hague 15 april 1692 naar Aardenburg (via Antwerpen en Brugge),
geschreven (vroege vorm van expresse) Prt van avond bestelt 2 Schellinge Aerdenburg,
zonder verdere portaanduiding, enig bekende notitie

PEP10170-
aa28
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3009
3010
3011
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3016 3017
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kavel

3009 Complete brief van Dordrecht 19-6-1701 geadresseerd Aen Juffi: de Keeters, meesteresse van

3010

3011

3012

3013

3014

3015

3016
3017

de koredansseuses a la Haye met geschreven port 14 en Cito, cito, cito, pracht ex.

VYF STUY: PORT voor dit stempel pracht afdruk op frisse brief Middelburg-Amsterdam
28 oct 1723, geschreven Pr advijs

VYF STUY: PORT vrijwel pracht afdruk als aankomststempel op achterzijde envelop
(voorzijde vlek) Middelburg den 30 December 1726 vanden kerkenraad naar Amsterdam,
prachtig rood lakstempel met anker

VYF STUY: PORT vrijwel pracht afdruk op achterzijde brief Middelburg den 29 August 1727
naar Amsterdam

Rede van Texel

3013

6 S Texelse post met dikke Andreaskruisen, vrijwel pracht afdruk op brief, geschreven in
't Comp, Schip Cornelia leggende ter Reede Texel 14 october 1734 naar Amsterdam,
ex. Dreikurs

Complete brief van een zeeman bij de Geoctroyeerde Westindische Compagnie, geschreven in
Vlissingen Wij zin van 't schip geraakt den 4 Maart (jaartal niet aanwezig) met vertrekstempel
Vlissingen met posthoorn, verzonden naar zijn ouders te Amsterdam met aankomststempel
Zeeuwse Landpost Z (zwarte kruisen), port 6 St Vlissingen-Rotterdam en 3 St. Rotterdam-
Amsterdam, smoezelig doch zeldzame brief

ATP 6 stuiver Texelse post, pracht afdruk op licht verkleurde brief Texel 3 mei 1758 naar
Amsterdam

Prent De Postillon en Boode uit 1759 door Jan Roman, pracht ex.

3-stuiver H (Adema H6) pracht afdruk op achterzijde frisse brief''s Hage 11 febr. 1777 naar
Naarden, 3 stuiver port vooruitbetaald, rode krijtstreep en geschreven franco Amsterdam, geen
portindicatie voor traject Amsterdam-Naarden

Zaterdag 4 april 2020
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3018
3019
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Nederland en O.R. losse nummers

kavel

3018

3019

3020

3021

3022

Zeeuwse landpost met witte Andreaskruisen en vertrekstempel M met lus in cirkel (PEP
9130-04) op gedateerde omslag (Middelburg 20 jan 1778) naar Amsterdam, geschreven per
Landpost, port 4 St. Middelburg-Steenbergen en 3 St. Steenbergen-Amsterdam, totaal 7 St. PEPG6020-44

Complete brief in dordrecht 9 my 1781 naar Doesburg, port VI St. (interessante inhoud waarin

dochter moeder om hulp vraagt om te voorkomen dat ze zeggenschap over haar kinderen

kwijtraakt)

BREDA rood naamstempel, 21x4 mm (afwijkend van in PEP vermelde 6050-03) als

vertrekstempel op frisse brief 20 jan 1789 naar Maastricht, port 5 St. PEP(6050-03)

Ovaal vertrekstempel DEVENTER met posthoorn en veren, pracht afdruk op frisse brief
13 oct.1798 naar Nimegue, keur van Dieten, ex. Salinger PEP7080-03

STRAFGEVANGENIS TE GOUDA DIRECTIE OVER DEN ARBEID in zwart rondzijde op
achterzijde ongedateerde omslag begeleidbrief naar Zwolle met een baaltje en verzonden per
Schuit over Amsterdam, verschot 70 ct, pracht ex.

Koning Willem I

3023

3024

3025

3026

3023

Prins van Oranje

Eigenhandig door Koning Willem I geschreven en ondertekende brief 20-8-1818 aan zijn zoon
de Prins van Oranje (de latere Koning Willem II) op paleis Soestdijk, pracht ex.

Marine Gezuiverd met handtekening G Robijn op achterzijde frisse brief Havana 14 nov 1831
naar Amsterdam, rood 2-regelig aankomststempel Den Helder Zeebrief (PEP Z135) en mooi
afzenderstempel Consulaat Generaal der Nederlanden, 60 cent zeeport PEPZU118

Complete vouwbrief naar Urk van Hindeloopen 10-4-1834 via Workum (geschreven op
achterzijde) en Sneek abusievelijk naar Amsterdam verzonden, alwaar voorzien van Débourse
Amsterdam in rood. Post naar Urk moest via Enkhuizen vanwaar het per boot werd vervoerd.
Amsterdam corrigeerde de fout. Geschreven port 30, pracht ex.

Marine Gezuiverd op brief Havana 4 nov 1837 naar Amsterdam met rood ovaal ZEE-BRIEF
DEN HELDER 22 dec. en port 60 cent. PEPZU103
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kavel

3027

3028

3029

3030

3031

3032

3033

3034

3035

Marine Gezuiverd (zwak in zwart) op voorzijde brief Havana (Cuba)-Schiedam 2 Maart 1838
met rood ovaal ZEE-BRIEF DEN HELDER 21 mei, port 90 cent PEPZU102

Ruine Kasteel Valkenburg

3028

Limburgse Plattelandspost. Tijdens Belgische bezetting geschreven vouwbrief met Belgisch
rood rondstempel Fauquemont (Valkenburg) 3-7-1838, SR (Service Rurale) in rood in kastje en
busletter AD (Broekhuizen) naar Luik, zeer fris pracht ex. PEP4250-03

Grensstempel ENG:CORRESP. Over 's Hage (klein formaat, 3e type gebruikt tijdens
wintermaanden als Rotterdam wegens ijsvorming niet bereikbaar was), pracht afdruk in
rood op achterzijde brief (enige inktvraat, zeer dun papier) New York 31 Decembre 1844 via
Boston en Liverpool naar Hernhut in Saxony (onjuist Silesia vermeld), vdL 1019, uitvoerige
documentatie met portberekening aanwezig

Rood ovaal ZEEBRIEF DEN HELDER 10/8 (1850) op frisse brief uit Rio de Janeiro
8 juni 1850, binnenzijde geschreven duplic. pr Emperor (en oril pr Lennet Paket),
op achterzijde 2-regelig Marine gezuiverd. Port 60 cent. Post uit Brazilié is zeldzaam

Geillustreerde envelop Ik ben de Goede Herder van Metzlawier (langstempel voorzijde)
via Dokkum 28-8-1865 naar Harlingen, vrijwel pracht ex.

Veldpost en andere militaire post

Complete brief, geschreven fort Groot Leger den 5 Augustus 1609 aan Mijn Heer Ebens
Lanskier tot Brussel, port 11 (stuiver)

Negenjarige oorlog 1688-1697, complete getinte brief Hagh 7 october 1693 aan Mijnheer
G. van Ham Commissaris van de Hollandsche Artilleriepaerden thans int Leger met 3X cito
(voor expresse verzending), dubbel port 8 (stuiver)

Complete brief geschreven Int Leger voor Orchies den 24 Aug 1709 (Orchies plaats ten zuiden
van Lille) naar Mijn Heer Bernardo Ivens Coopman tot Brussel, port 4 (Sols), interessante
inhoud van een Nederlandse kapitein in het geallieerde leger over betaling van de toecomende
maandt: .. die wel 6000 guld zullen bedragen

Complete brief, geschreven Int Leger voor Orchies den 27 Aug 1709 (Orchies plaats ten zuiden
van Lille) naar Mijn Heer Bernardo tevens Coopman tot Brussel, port 4 Sols, interessante
inhoud van een kapitein in het geallieerde leger over betaling 7 pistolen
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Landgraaf Willem van Hessen-Philippsthal-
Barchfeld (1692-1761)

kavel 3036 inzet

3036 Oostenrijkse Successieoorlog 1740-1748, AHOL (Armee Hollandaise) in kastje, pracht
afdruk op gedesinfecteerde brief Camp de Vilvoorde 29 september 1745 van de commandant
Landgraaf Hesse-Philipstal aan echtgenote te Grave, port 10 Sol (4 sol Brussel-Breda,
4 Sol Breda-Den Bosch en 2 Sol Den Bosch-Grave) PEPM125 > 1500

Beleg van Brussel

3037

3037 Oostenrijkse Successieoorlog 1740-1748, Franse leger, ARM.DE FLANDRE (52x5 mm.)
vrijwel pracht afdruk op brief Camp Schaerbeek le 20 febrier 1746 (bij Brussel) naar
Ecluse en Flandre (Sluis), port 5 Sol (3 en 2 lokaal), uiterst zeldzaam stempel, afgebeeld in
PEP 2 pag. 397 PEPM127 > 1500

3038 Franse post, DEBOURSE/ ARMEE DU NORD op brief (deel inhoud mist) van Douai naar
Quesnoy (prées de Lille) vermoedelijk augustus 1792 (zie bijgevoegd onderzoek), port 4 Sol >4 100
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Markt in Parijs

3039
kavel inzet

3039 Franse Post, DEBsé Bau Gl ARMs DU NORD SAMBRE ET MEUSE in zwartrood, vrijwel
pracht afdruk en ARM. DU NORD in rood, lichte afdruk, beide op achterzijde brief van
Parijs 19-2-1795 (1e ventose an 3) naar 's-Gravenhage en vervolgens geretourneerd, fraai ex.
(voorzijde beschadigd) met certificaat Roumet 2017.
Vermoedelijk enig bekende exemplaar van dit stempel in (zwart)rood PEPM156 >4 200

3040 Franse Post, ARMEE DES/ PIRENES ORIENTAL op brief Perpignan Le I Germinal 2e année
(21 maart 1794) naar Toulouse met tevens zwart commandant stempel comre gt. de l'arm des

pirs ort. < 100
3041 Franse Post, Bau Gl ARME DU NORD/ SAMBRE ET MEUSE in rood op getinte brief 3
pluviose an 3 (2 jan. 1795) naar Sas de Gand (Sas van Gent), port 2 Sol >4 100

3042 Franse Post, 2e Don Etat Major in rood, pracht afdruk, op deels gedrukte frisse brief Armée du
Nord 2e Division 28 july 1797 naar La Haye, portvrij >4 100

3043 Franse Post, DON B ARMS DU NORD in zwart, pracht afdruk op onfrisse, deels gedrukte
brief ARMEE du Nord La Haye le 5 Ventose l'an cinquieme (23 febr. 1797) met tevens rood
Com gal de l'arm du Nord naar Wijck (bij Duurstede), port 4 stuiver PEPM168 >4 100

3044

3044 Franse Post, DON A PORT-PAYE/ HOLLANDE/ TROUPES FOISES in rood, vrijwel
pracht afdruk op omslag (Den Bosch ca.1803-1804) naar Mayence (Mainz), op achterzijde
vooruitbetaald port 10. PEPM216 >4 150
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Gezicht op Lille

3045

kavel

3045 Franse Post, Don L ARMs DU NORD in rood, lichte afdruk op brief van Amsterdam 6-6-1795

naar Lille, fris pracht ex. met certificaat Roumet 2017 PEPMI83 =Y
3046 Franse Post, Don M ARMs DU NORD in rood, lichte afdruk op brief van 's-Gravenhage

12-12-1794 (22 frimaire an 3) naar Ieper (Ypres), pracht ex. met certificaat Roumet 2016 PEPMI85 =Y
3047 Franse Post, HOLLANDE TROUPES Foises in rood en COMRE GAL DE L' ARM : DU

NORD in rood, pracht afdrukken (PEP M271 licht) op brief van 's-Gravenhage 7-7-1798 PEP

(19 fructidor an 6) naar Breda, portvrijdom, pracht ex. met certificaat Roumet 2017 M201+M271 D

3048 Franse Post, Don C. PORT-PAYE HOLLANDE TROUPES Foises en P.P.P.P. in rood, lichte
afdrukken op envelop met brief van Vlissingen 11-7-1798 (23 messidor an 6) naar de 72e
brigade d'infanterie via Parijs met geschreven service militaire en adres deels uitgewist,

inhoud betreft zoektocht naar deserteur, pracht ex. PEPM220 =

3049 Franse Post, No. 2. ARM DE HOLLANDE in zwart, pracht afdruk op brief met interessante
inhoud van Chateau de Nidau (Zwitserland) 1-1-1806 naar Perrigny (Frankrijk), pracht ex.

met certificaat Roumet 2016 <

3050 Franse Post, Don E. DEB. HOLLANDE TROUPES Foises in rood, pracht afdruk op
achterzijde zwaarbeschadigde brief van Mirepoix (Frankrijk) 9-8-1806 naar Generaal Clauzel
te Utrecht en vervolgens doorgezonden naar Auterive (Frankrijk) via Parijs (lichte afdruk

P.P.P.P. in rood voorzijde). Vermoedelijk zijn er slechts 2 exemplaren van dit stempel bekend PEPM228 D

3051 Franse Post, BUREAU GENERAL/ ARMEE DE HOLLANDE in rood, pracht afdruk twee-
regelig stempel op brief Armée du Nord van Nijmegen 4 janvier 1806 naar Utrecht, vlekkerig PEPM231,

portvrijdom CHEF DE L'ETAT AJOR Gal/ DE L'ARMEE DU NORD M274 <

3052 Franse Post, ord.eur en chef/ arm. de Batavie in zwart, pracht afdruk portvrijdomstempel op
deels gedrukte brief Troupes Frangaises en Batavie, lokaal Den Haag le 28 Ventose an 12

(20 maart 1804) PEPM287 D

3053 Franse Post, Commandant en Chef/ du Génie in rood, pracht afdruk tweeregelig

portvrijdomstempel op lokale brief Nijmegen le 9 janvier 1806 (afgebeeld in PEP II, pag. 444)  PEPM303 =Y

3054 Franse Post, BUREAU GENERAL / ARMEE HOLLANDE in rood, tweeregelig stempel op
brief (interessante inhoud betreffende komst Koning Napoleon) La Haye naar Paris le 4 aout

1806, port 6 déc. PEPM231 <

3055 Franse Post, BUREAU GENERAL/ ARMEE DE HOLLANDE in rood, pracht afdruk op deels
gedrukte brief Le Général de Brigade BOIVIN aan generaal Michaud te Utrecht, le 3 juin 1806,

portvrij PEPM231 D
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3056
3059
3058
3057
3061

3064

3062 3065



Nederland en O.R. losse nummers Zaterdag 4 april 2020

kavel

3056 Franse Post, BUREAU GENERAL/ ARMEE DE HOLLANDE in rood, pracht afdruk
tweeregelig stempel op portvrije brief 25 January 1806 van Den Haag (achterzijde cursief
vertrekstempel H4AG) aan Generaal Michaud te Utrecht

3057 Franse Post, BUREAU GENERAL/ ARMEE DE HOLLANDE in rood, deels zwak
tweeregelig op omslag (potlooddatering 1806) naar Gueldern met zwart portvrijdom
Le Comr=O0rdeur en Chef/ de I'Armée du Nord en geschreven Service des Hopitaux
Militaire (bestemming in PEP niet gemeld), desondanks portaanduiding

3058 Franse Post, portvrijdom Le Général Chef de/ I'Etat Major Général in rood op omslag,
gedateerd 13 Lentem. 1810 (maart) naar Bois le Duc, achter rood adelaarstempel etat major

3059 Franse Post, No.19/ GRANDE-ARMEE in zwart op brief van Dresden 1 aug 1813 naar Steenbergen
(naam geadresseerde doorgehaald), 9 déc port en op achterzijde rood DEB. 93 BREDA

3060 Militaire stempels Franse tijd 18 brieven w.b. HOLLANDE TROUPES Faises en Foises (3x),
Don HOLLANDE TROUPES Foises (A. in zwart en rood, B. in zwart, C. in zwart en rood, D. in
zwart en rood en E. in zwart), Don A ARM DU NORD in rood met certificaat Roumet 2017, Don C
ARMs DU NORD in rood met certificaat Roumet 2016, ARMEE DU NORD in rood, Bau Gal ARM.
DE NORD in rood, BAU GAL ARM. DU NORD in rood, Bau Gal ARM. DE HOLLANDE in rood
en BUREAU GENERAL ARMEE DE HOLLANDE in rood, pracht afdrukken

3061 GENERALE INTENDANCE/ VAN HET LEGER TE VELDE in zwart, pracht afdruk
tweeregelig stempel op portvrije omslag (klein deel inhoud met Hoofdkwartier te Roosendaal
15 April 1814) naar Oltgensplaat, achterzijde pracht rood lakstempel

3062 COMMISSIE VAN OORLOG/ BIJ HET HOOFDKWARTIER in zwart, tweeregelig op
portvrije brief (inhoud deels voorgedrukt Vesting Grave 17 junij 1814 in tekst o.a vijf karren
met een paard op te zenden, deels beschadigd) aan den Burgemeester van Oijen en Teeffelen
(afgebeeld in PEP II pag. 487)

Leopold van Limburg Stirum,
ontvanger van deze brief

3063

3063 GENaal=Postkantoor/ te Velde in zwart, vrijwel pracht afdruk op brief van Braine le Comte 15
juni 1815 (3 dagen voor de Slag bij Waterloo) naar Amsterdam, port 5 stuiver, zeldzaam! De brief
is geschreven door Majoor Otto Graaf van Limburg Stirum (1786-1851) en gericht aan zijn vader
Graaf Leopold van Limburg Stirum, één van de leden van het driemanschap dat in 1813 Koning
Willem I naar Nederland haalde. De brief verhaalt o.a. over de voorbereidingen op de slag en een
woedeaanval van de Prins van Oranje. Otto was ten tijde van de slag bij Waterloo adjudant van
de Prins van Oranje (de latere Koning Willem II) en raakte gewond bij Quatre Bras.

Lees meer over deze briefin het artikel op www.corinphila.nl!
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kavel inzet
3064 Ned=se Veldpost in zwart, deels zwak op ongedateerde omslag naar Bruxelles, port 2 déc.

(stempel in gebruik geweest van juni 1815-febr.1816 bij Nederlandse troepen bij Slag bij
Waterloo), achterzijde rood lakstempel PEPM362 >4 100

3065 Ned=se Veldpost in zwart, licht vlekkerig op brief Pithon 23 Aug 1815 naar Brugge,
geschreven service militaire en portvrij (vermeld in PEP) PEPM362 >4 100

Kasteel van Wouw

3066

3066 Posterije te Velde/ 3e Divisie in rood, licht vlekkerig en Ned=se Veldpost in rood op brief
Groslay-Wouw 25 nov. 1815, (stempel Posterije afgebeeld in PEP deel 11 pag. 45), zeer PEPM369,
zeldzaam stempel M363 > 500

3067

3067 VELDPOST 2 12 AUG in rood, vrijwel pracht afdruk op complete brief Firlemont (Tienen)-
Zalt Bommel 1831, port 20 cent (geschreven tijdens Tiendaagse Veldtocht (2-12 augustus)
tegen de Zuidelijke Nederlanden PEPM375 >4 750
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3068

De Prins van Oranje leidt het Nederlandse
leger tijdens de Tiendaagse Veldtocht

3069

kavel

3068 VELDPOST 2 15 AUG vrijwel pracht afdruk op ongedateerde omslag naar Bois le Duc

(1831), port 10 cent PEPM375 B<
3069 VELDPOST 3 15 AUG vrijwel pracht afdruk in rood op complete brief Diest-Utrecht 1831
port 20 cent (3 dagen na Tiendaagse Veldtocht verzonden) PEPM376 <

Gezicht op Kamp bij Reijen

3070

3070 VELDPOST 1 22 JULIJ als aankomststempel op brief Sterkenburg 21 julij 1832 naar
Kamp bij Reijen, via Driebergen (naamstempel achterzijde) en Utrecht (rood rondstempel
voorzijde) PEPM390 <
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3071

3072 Koning Willem I bezoekt het legerkamp bij Rijen

kavel inzet

3071 VELDPOST 1 13 JUNIJ deels zwak op complete brief van Kamp bij Rijen naar 's-Gravenhage

1831 (vroeg, bekend vanaf 12 juni), port 20 cent PEPM390 D< 400
3072 VELDPOST 1 20 JUNIJ in rood, vrijwel pracht afdruk als aankomststempel gebruikt op brief
Utrecht-Kamp bij Rijen, port 15 gewijzigd in 20 cent PEPM390 > 200
3073

3073 VELDPOST 2 21 JULIJ pracht afdruk in rood op complete brief Kamp bij Rijen 1831 naar
Ginneken, tevens rood FRANCO, (brief vermeld in PEP deel 11, pag. 471) PEPM391 > 500
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kavel inzet

3074 VELDPOST 3 5 AUG pracht afdruk in rood op omslag met complete inhoud, geschreven
Kamp bij Oirschot 4 Julij 1834, naar Utrecht, port 20 cent PEPM392 >4 150

3075 VELDPOST 4 14 JUNIJ in rood, pracht afdruk op briefstukje naar Delfshaven, port 20 cent PEPM393 <A 100

3076 Se GROOT MILITAIR KOMMANDO [ntendant de Ras, pracht afdruk op complete brief
Maastricht 14 dec 1831 naar Schiedam (tijdens beleg door Belgen), port 30 cent (stempel
afgebeeld in PEP deel 11, pag. 497) PEPM470 >4 200

3077 Veldpost 1795-1835, collectie van ruim 80 poststukken w.b. geschreven militaire politie (brief
Haarlem-Noordwijk 1795), Hollande Troupes Foises and Faises, Don A, departementstempels
w.b. 119 BRIELLE (brief Den Briel-Oudorp 1811 met geschreven service militaire),
naamstempels w.b. cursief HOORN (brief Medemblik-Diep voor levering 6 kanonnen) en
portvrijdomstempels (zie PEP deel I, pp. 437-449 en lokale brief Amsterdam 1811 met Prefet
Maritime arrond: d'Hollande, tevens uitvoerige documentatie en afbeeldingen (ook kopieén!)
betreffende Nederlandse veldpost vanaf ca.1600 in 2 ringbanden < 2000

3078

3078 Rood rondstempel Kamp By Ryen 24-7-(1838) op briefomslag naar Bergen op Zoom, pracht
ex. (2 verticale archiefvouwtjes). Volgens de PEP 8 poststukken met dit stempel bekend! PEPM400 >< 200

3079

3079 Rood rondstempel Kamp by Milligen op vouwbrief 7-9-1861 via Zevenbergen naar Lage
Zwaluwe met geschreven port 10, pracht ex. Zeldzaam volgens de PEP 7 poststukken met dit
stempel bekend! PEPM409 >4 200
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kavel DEPARTEMENTSTEMPELS inzet
3080 P.93.P. BREDA in rood, pracht afdruk op brief 20-07-1811 met interessante inhoud naar

Fikensolt (Duitsland), geschreven Franco p.p. Hamburg, pracht ex. PEP5130-03 < 100
3081 93 GEERTRUIDENBERG in zwart, iets vlekkerige afdruk op brief uit Oosterhout 13-8-1812

naar Leuven, 4 déc port, pracht ex. PEP5130-03 > 100
3082 93 OUDENBOSCH in zwart, pracht afdruk op brief 29-11-1811 met interessante inhoud naar

Fikensolt (Duitsland), 7 déc port, fris pracht ex. PEP5310-03 b< 100

3083

3083 DEB.93 OUDENBOSCH in zwart, pracht afdruk op achterzijde brief uit Grees (Belgi¢)
11-8-1812 met rood 93 MALINES naar Oudenbosch en doorgezonden naar Bergen-op-Zoom,

iets onfris pracht ex. Vermoedelijk enig bekende exemplaar PEP5310-05 < 300
3084 93 STENBERGEN in zwart, pracht afdruk op brief naar Rozendaal 28-10-1813, portvrij

(afzender Maire de Steenbergen), fris pracht ex. Afgebeeld in PEP deel 1, pagina 298 PEP5390-04 b< 100
3085 P.93.P. STENBERGEN in zwart, pracht afdruk op ongedateerde briefomslag naar Lugrin met

notitie pres de Breda, fris pracht ex. PEP5390-05 D<o 150

3086

3086 DEB. 93 STENBERGEN in zwart, pracht afdruk op achterzijde gedrukte brief van
's-Hertogenbosch 24-10-1811 met zwak 126 BOIS LE DUC in rood naar Moerstraten maar per
abuis naar Steenbergen gestuurd, 3 St. port, fris pracht ex.
Vermoedelijk enig bekende exemplaar PEP5390-06 b 300
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3087

3088

3089

3090

3091

3092

3093

3094

3095

3096

3097

3098

P.93.P. ZEVENBERGEN in zwart, vrijwel pracht afdruk op brief 19-10-1811 naar Breda met
3 déc vooruitbetaald port, pracht ex. PEP5530-04 D

Departementen 92 L'ESCAUT en 93 DEUX-NETHES, 10 poststukken w.b. 92 FLESSINGUE

in rood en zwart, 92 ST.NICOLAS in rood, 93 BERGEN OP ZOOM in rood en zwart,

93 BREDA in rood (2x), 93 ZEVENBERGEN in zwart, rondstempel Sous Préfecture de Breda

(Deux Néthes) in zwart en rondstempel Procureur Imp. Tribunal Breda in zwart, meest pracht

afdrukken op frisse brieven 1798-1814 <

Departement 95 MEUSE INFERIEURE, 7 poststukken w.b. 95 MAESTRICHT in rood en
zwart (2x), P.95.P. MAESTRICHT in zwart (2x), 95 RUREMONDE in zwart (2x), 95 VENLO

in zwart en P.95.P. VENLO in zwart, meest pracht afdrukken op frisse brieven 1796-1814 D
P.118.P. AMERSFOORT in zwart, pracht afdruk op brief uit Barneveld 23-8-1811

(Hooimaand) naar Amsterdam, 3 déc vooruitbetaald port, fris pracht ex. met keur Baudot PEP8030-06 B
P.118.P. AMERSFOORT in rood, pracht afdruk op brief uit Nijkerk 27-6-1813 aan 't Consistorie

der Israéliten van de circonscriptie van Zwolle, 3 déc vooruitbetaald port, fris pracht ex. PEP8030-06 <

Departement 118 AMSTERDAM, 15 poststukken w.b. AMSTERDAM in rood (9x), P.118.P.
AMSTERDAM in rood (5x), DEB.118 AMSTERDAM in rood en enige (administratieve)
langstempels zoals Directeur de la Police dép'. de la hollande, Droits Réunis Hollande, Serve

des points et chaussées dans les Dep'. de Holl. etc., meest pracht afdrukken op frisse brieven D
P.118.P. BEVERWYK in zwart, lichte pracht afdruk op brief 3-4-1813 naar Amsterdam, 2 déc

vooruitbetaald port, fris pracht ex. met keur Pothion PEP6030-03 <
P.118.P. HAARLEM, iets vlekkerige afdruk op brief 11-8-1812 naar Amsterdam, 2 déc

vooruitbetaald port, fris pracht ex. met certificaat Roumet en keur Pothion PEP6110-09 D
P.118.P. LE HELDER in rood, pracht afdruk op brief 11-9-1812 naar Haarlem, 3 déc.

vooruitbetaald port, pracht ex. PEP6030-02 =Y

DEB.118 LE HELDER in rood, iets vlekkerige afdruk op achterzijde briefomslag van
Frankrijk (over Parijs) naar Haarlem, alwaar doorgestuurd naar Den Helder en Amsterdam
(getuige DEB.118 AMSTERDAM), vrijwel pracht ex. Waarschijnlijk enig bekende exemplaar — PEP6030-03 +

van dit stempel in rood 6020-64 <
118 MEDENBLICK in zwart, pracht afdruk op drukwerk (reclamering geldbedrag)
23-10-1813 aan het postkantoor te Haarlem, fris pracht ex. PEP6180-01 D

Gezicht op Monnickendam

3098

P.118.P. MUNNIKENDAM in rood, vrijwel pracht afdruk op brief 5-4-1812 naar Ouderkerk,
2 déc vooruitbetaald port, fris pracht ex. Vermoedelijk enig bekende exemplaar in deze kleur PEP6200-02 <
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3099

3100

3101

3102

3103

3104

3105

3106

3107

3108

3109

3110

118 TEXEL in zwart, 118 LE HELDER in rood en LE HELDER in rood, lichte afdrukken op
resp. briefomslag van Texel 31-10-1814 naar Amsterdam en brief van Texel 20-11-1820 naar
Tourcoing, beide fraai ex.

P.118.P. SCHOONHOVEN in zwart, deels dubbele afdruk op frisse brief 21 nov.1812 naar
Amsterdam, 3 déc vooruitbetaald port, keur Baudot

118 WOERDEN in zwart, pracht afdruk op lokaal verstuurd drukwerk (waarschuwing) op
22-1-1813, 1 déc port (zeldzaam gebruik van lokaal tarief), vrijwel pracht ex. Afgebeeld in
PEP op bladzijde 439

P.118.P. ZAANDAM in rood, vlekkerige afdruk op briefomslag van Zaandijk 10-9-1813 naar
Haarlem, fris pracht ex.

Departement 118 ZUIDERZEE, 25 poststukken w.b. ALKMAAR in zwart (3x),
AMERSFOORT in zwart, BEVERWYK in zwart met certificaat Roumet 2018, EDAM in
zwart, HAARLEM in zwart (2x), LE HELDER in zwart en rood, HOORN in zwart (2x),
MEDENBLICK in zwart, MUNNIKENDAM in zwart, NAARDEN in zwart, PURMEREND
in zwart (2x), UTRECHT in zwart (4x), P.118.P. UTRECHT in rood, DEB.118 UTRECHT in
rood en zwart, meest pracht afdrukken op frisse brieven in binder

DEB.119 ALPHEN in zwart en DEB.126 HEUSDEN in rood en zwart, lichte afdrukken op
resp. ongedateerde briefomslag van 's-Hertogenbosch naar Alphen, pracht ex. en op brief van
Mariénwaard 3-8-1838 naar Ophemert, fraai ex. (iets smoezelig)

DEB.119 ALPHEN in zwart, pracht afdruk op achterzijde fris gedateerd envelopje
12 decembre 1811 met rood 118 AMSTERDAM naar Bleiswyck, port 3 déc.

P.119.P. DIRSKSLAND en CHARGE in zwart, pracht afdrukken op brief 9-6-1813 naar
Rotterdam, 6 déc vooruitbetaald port, pracht ex.

P.119.P. DORDRECHT in zwart, pracht afdruk op brief 27-6-1813 naar 's-Gravenhage,
2 déc vooruitbetaald port, pracht ex.

P.119.P. GOUDA in zwart, pracht afdruk op brief 12-7-1813 naar Parijs met vlekkerig P.P.P.P.
en aankomststempel 16-7-1813 op achterzijde, 7 déc vooruitbetaald port, pracht ex.

119 HELLEVOETSLUIS in zwart, pracht afdruk op militaire dienstbrief van P.J. van Zuylen
van Nijevelt (maarschalk en Frans senator) van 27-10-1811 naar Amsterdam, fris pracht ex.

3110

P.119.P. MAASLUIS in zwart, pracht afdruk op brief van Maasland 19-9-1812 naar
's-Gravenhage, 2 déc vooruitbetaald port, fris pracht ex. met keur Pothion.
Afgebeeld in Specialiteitencatalogus 2006-2011 op pagina 95

PEP6310-01v
+6030-01V +
6030-01zn

PEP10540-07

PEP8240-04

PEP6360-02

PEP5200-06v
+10020-05v

PEP10020-05

PEP10110-04

PEP10120-06

PEP10150-10

PEP10200-03

PEP10330-04
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kavel inzet

3111 P.119.P. SCHIEDAM in zwart, 2 pracht afdrukken op resp. brief 3-5-1811, 3 déc vooruitbetaald
port en brief 9-9-1813, 6 déc vooruitbetaald port naar 's-Gravenhage, beide pracht ex. (brief uit
1811 achterzijde iets versterkt) PEP10530-06 <4 200

3112 Departement 119 BOUCHES DE LA MEUSE 38 poststukken w.b. LA BRIELLE in zwart
(2x), DELFT in zwart, DORDRECHT in zwart (1x), GOUDA in zwart (2x), LA HAYE in
zwart (4x), P.119.P. LA HAYE in zwart (2x), LEYDE in zwart en rood (4x), MAASLUIS in
zwart, ROTTERDAM in zwart (6x), DEB.119 ROTTERDAM in zwart, SCHIEDAM in zwart,
VLAARDINGEN in zwart en enige poststukken met administratieve stempels, meest pracht

afdrukken op frisse brieven in ordner >4 500
3113 P.120.P. ALMELO in rood, pracht afdruk op brief 12-5-1813 naar Zwolle, 3 déc vooruitbetaald
port, fris pracht ex. met keur Pothion PEP7010-02 >< 100
3114

3114 DEB. 120 ENSCHEDE pracht afdruk in rood op achterzijde brief uit Amsterdam 25 October
1843, doorgezonden naar Deventer, enig bekende afdruk in rood (uit periode 1811-1813 geen

afdrukken bekend, uit 1814 één afdruk in zwart bekend) PEP(7090-04) =Y 300
3115 DEB.120 KAMPEN in rood, iets vlekkerige afdruk op briefomslag naar Welsum met
geschreven port 15, fraai ex. PEP7160-05v >< 100

3116 Departement 120 BOUCHES DE L'YSSEL 7 poststukken w.b. ALMELO in zwart en rood,
DEVENTER in rood, P.120.P. DEVENTER in rood, ZWOLLE in zwart, P.120.P. ZWOLLE in
zwart en DEB.120 ZWOLLE in zwart, meest pracht afdrukken op frisse brieven 1811-1828 >4 200

3117

3117 DEB.121 HATTEM in rood, pracht afdruk op achterzijde brief met interessante inhoud van
Samarang 29-4-1839 naar Hattem, alwaar doorgestuurd naar C.G. de Moen, heelmeester te
Leiden met blauw ovaal ONGEFRANKEERDE ZEE BRIEF SAMARANG en rood ovaal
ZEE-BRIEF HELLEVOETSLUIS 26 AUG,, vrijwel pracht ex.
Vermoedelijk enig bekende afdruk van dit stempel in rood PEP2270-05v >4 200



Nederland en O.R. losse nummers

kavel

3118

3119

3120

3121

3122

3123

3124

3125

3126

DEB.121 THIEL in zwart, iets vlekkerige afdruk op achterzijde brief van Mettmann
(Duitsland) 8-11-1812 met grensstempel Allemagne par Neuss naar Tiel, maar doorgezonden
naar Sint-Oedenrode, 11 déc port, fraai ex. (verstevigd en enkele vouwen) PEP2460-05

Departement 121 L'YSSEL SUPERIEUR 11 poststukken w.b. ARNHEM in zwart (2x),
P.121.P. ARNHEM in zwart, DOESBOURG in zwart (2x), P.121.P. DOESBOURG in zwart,
EMMERICH in rood, THIEL in zwart en ZUTHPEN in zwart (2x), meest pracht afdrukken op
frisse brieven 1811-1821

Gezicht op Dokkum
3120

P.122.P. DOKKUM in zwart, pracht afdruk op brief 12-7-1811 naar Leeuwarden met
waarschijnlijk abusievelijk gebruik van 122 DOKKUM, 2 déc vooruitbetaald port, pracht ex. PEP1070-02
P.122.P. DOKKUM in zwart, pracht afdruk op brief 5-8-1812 naar Groningen, 3 déc
vooruitbetaald port, pracht ex. met attest Vleeming 2010 en keur Pothion PEP1070-02
P.122.P. HARLINGEN in zwart, pracht afdruk op brief 5-1-1814 naar 's-Gravenhage met mooi
lakzegel op achterzijde, fris pracht ex. PEP1110-02v
122 HEERENVEEN in rood en HEEREVEEN FRANCO in zwart, pracht afdrukken op
briefomslag van februari 1815 naar Gorredijk, pracht ex. Niet portvrij verzonden ondanks
geschreven naam en functie op voorzijde. Afgebeeld in de PEP deel I pagina 89: "Op
het postkantoor van Heerenveen werden dergelijke brieven zowel met het stempel voor
ongefrankeerde als voor gefrankeerde brieven gemerkt. Dat was niet in de regelgeving
beschreven maar een interpretatie van de directeur van dit postkantoor." PEP1120-
Mogelijke unieke combinatie van een stempel uit de Franse en Nederlandse tijd. 07AvV+01
P.122.P. HEERENVEEN in zwart, pracht afdruk op gedrukte brief 14-8-1812 naar Oudega,
vooruitbetaald port op rekening (affranchi), fris pracht ex. PEP1120-02

P.122.P. HEERENVEEN in zwart, pracht afdruk op brief 14-3-1813 naar Drachten met
waarschijnlijk abusievelijk gebruik van 122 HEERENVEEN in rood, vooruitbetaald port op
rekening (affranchi), fris pracht ex. PEP1120-02

DEB.122 HEERENVEEN in rood, iets vlekkerige afdruk op achterzijde ongedateerde

briefomslag van Parijs met zwak 122 HEERENVEEN in rood naar Neuenhaus maar per abuis

naar Heerenveen verzonden, fraai ex.

Vermoedelijk enig bekende exemplaar van dit stempel in rood PEP1120-03
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3127

3128

3129

3130

3131

3132

122 SNEEK in zwart gebruikt als transitstempel, pracht afdruk op brief van Amsterdam
16-8-1811 (118 AMSTERDAM in rood en D.eur de la Caisse Centrale Dép.s de la hollande)
naar Bolsward, vrijwel pracht ex. (archiefvouw). Departementstempels gebruikt als
transitstempels zijn schaars!

Departement 122 FRISE 14 poststukken w.b. FRANKER in zwart, HARLINGEN in zwart
(2x), HEERENVEEN in zwart (2x), LEUWARDEN in rood en zwart, P.122.P. LEUWARDEN
in rood en zwart, SNEEK in zwart en enkele administratieve stempels zoals Marine et
Colonies (Lewarden), Sous Prefeture de Sneek etc. meest pracht afdrukken op frisse brieven
1811-1815

P.123.P. DELFZYL in rood, iets vlekkerige afdruk op briefomslag uit 1812 naar Groningen,
2 déc vooruitbetaald port, fraai ex. (potloodaantekeningen achter- en binnenzijde)

DEB.123 GRONINGUE in rood, pracht afdruk op gedrukte brief van Parijs 28-3-1811 naar
's-Gravenhage, maar abusievelijk naar Groningen verzonden, fraai ex.

DEB.123 GRONINGUE in zwart, pracht afdruk op brief van Amsterdam 29-6-1811 met
118 AMSTERDAM naar Hemelum, maar abusievelijk naar Groningen verzonden, pracht ex.

P.123.P. WEENER in rood, pracht afdruk op brief 4-1-1813 naar Winschoten, 2 déc
vooruitbetaald port, vrijwel pracht ex. (plaats van het lakzegel iets versterkt)

Gezicht op Winschoten

3133

3133 P.123.P. WINSCHOTEN in zwart, pracht afdruk op brief 19-3-1812 naar Groningen, fris

pracht ex.

3134 P.123.P. WINSCHOTEN in zwart, pracht afdruk op brief 16-10-1812 naar Amsterdam, pracht

ex. Herkomst: collectie Dreikurs (1999)

3135 P.123.P. WINSCHOTEN in rood, iets vlekkerige afdruk op brief 7-9-1812 aan het Israelitisch

Consistorie der Circonscriptie te Leeuwarden, 6 déc. vooruitbetaald port, pracht ex.
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3136

3137

3138

3139

3140
3141

3142

3143

3144

3145

3146

3147

3148

DEB.123 WINSCHOTEN in rood, iets viekkerige afdruk op achterzijde brief uit 1813 van
Parijs naar Winschoten, fraai ex. Vermoedelijk enig bekende exemplaar van dit stempel in rood ~ PEP3210-05

Departement 123 L'EMS OCCIDENTAL 11 poststukken w.b. ASSEN in zwart, GRONINGUE
in rood (4x) en zwart (2x), P.123.P. GRONINGUE in rood, MEPPEL in rood, WINSCHOTEN
in zwart en enige (militaire) portvrijdomstempels zoals Douanes Imperiales - Direction de
Groningue, Service Militaire etc. meest pracht afdrukken op frisse brieven 1811-1813

P.124.P. AURICH in zwart en rood, pracht afdrukken op resp. brief 5-1-1812 naar Emden en
brief 5-9-1813 naar Norden, beide pracht ex.

P.124.P. ESENS in zwart, pracht afdruk op brief 28-2-1811 naar Norden, 3 déc vooruitbetaald
port, vrijwel pracht ex. met keur Pothion

P.124.P. JEVER in rood, pracht afdruk op gedrukte circulaire 12-10-1812, fris pracht ex.
P.124.P. NORDEN in zwart, pracht afdruk op brief 21-5-1812 naar Thunum, 2 déc
vooruitbetaald port, fris pracht ex. met certificaat Robineau 2001

124 WITTMUND in rood, pracht afdruk op brief 26-2-1813 van Mairie de Repsholt naar Jever,
portvrijdom, fris pracht ex.

3143

P.124.P. WITTMUND in zwart, pracht afdruk op brief 25-11-1811 naar Norden, 2 déc
vooruitbetaald port, fris pracht ex. Vermoedelijk enig bekende exemplaar van dit stempel

Departement 124 EMS ORIENTAL, 10 poststukken w.b. AURICH in zwart en rood,
EMBDEN in zwart en rood, P.124.P. EMBDEN in zwart en rood, JEVER in rood, LEER in
rood, P.124.P. LEER in zwart en rood, meest pracht afdrukken op frisse brieven 1811-1813

P.125.P. MIDDELBOURG in zwart, pracht afdruk op brief 8-4-1813 naar Tholen, 3 déc.

vooruitbetaald port, fris pracht ex. PEP9130-16
125 TER GOES in zwart, iets vliekkerige afdruk op brief 7-2-1813 naar Amsterdam, pracht ex.
met certificaat Roumet 2017 (enige plakkerresten achterzijde) PEP9070-10

P.126.P. BOIS-LE-DUC in zwart, iets vlekkerige afdruk op brief 8-3-1813 naar Parijs met
aankomststempel 12-3-1813, 5 déc vooruitbetaald port, pracht ex. met certificaat Roumet 2017 PEP5190-08

126 BAARTWYK in zwart, pracht afdruk op brief 20-4-1811 naar Amsterdam, 4 déc port,
pracht ex. (plakkerrestje achterzijde) met certificaat Roumet 2017 PEP5020-03
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3149

3150

3151
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3160

Kerk te Eindhoven

3149 3159

P.126.P. EINDHOVEN in rood, pracht afdruk op brief 17-7-1811 naar Amsterdam, 5 déc
vooruitbetaald port, fris pracht ex. met keur Baudot

DEB.126 EINDHOVEN lichte pracht afdruk op ongedateerde briefomslag van 's-Gravenhage
naar Eindhoven, vrijwel pracht ex. (archiefvouw)

P.126.P. GRAVE en 126 GRAVE in zwart, beide pracht afdrukken, resp. op brief 5-8-1811 naar
Amsterdam zonder portaanduiding en op brief 5-2-1813 naar Arras, 6 déc port, beide pracht ex.

126 HELMONT in zwart, pracht afdruk op brief 18-10-1812 naar Amsterdam, 4 déc port,
pracht ex. (enige plakkerresten op achterzijde) met certificaat Roumet 2017

P.126.P. HELMONT in zwart, pracht afdruk op brief 26-4-1813 naar 's-Hertogenbosch, 2 déc
vooruitbetaald port, pracht ex. met keur Pothion

P.126.P. HEUSDEN in zwart, deels dubbele afdruk op brief 30-3-1812 naar Amsterdam, 4 déc
port vooruitbetaald, pracht ex. met keur Pothion

P.126.P. NIMEGUE in zwart, pracht afdruk op brief van Slijk-Ewijk 27-8-1811 naar
Amsterdam, 4 déc vooruitbetaald port, pracht ex.

P.126.P. NIMEGUE in rood, pracht afdruk op brief 23-2-1812 naar 's-Hertogenbosch, 5 déc
vooruitbetaald port, fris pracht ex.

DEB.126 NIMEGUE in rood, lichte afdruk op achterzijde beschadigde brief van Bacharach
(Duitsland) 5-1836 naar Nijmegen, maar déboursé vanwege onjuiste adressering, tevens het
grensovergangstempel Duitsland over Nijmegen

126 WOERCOM in zwart, dubbele afdruk op brief 8-8-1812 naar 's-Gravenmoer, 2 déc port,
pracht ex.

P.126.P. WOERCOM in zwart, pracht afdruk op ongedateerde brief naar Tieldt (Belgi€), port
vooruitbetaald, fraai ex. (plek van lakzegel iets versterkt).
Vermoedelijk enig bekende exemplaar van dit stempel

Departementen 125 BOUCHES DE L'ESCOUT en 126 BOUCHES DU RHIN, 9 poststukken
w.b. 125 MIDDELBURG in zwart, rondstempel Prefecture de Goes leges de L'escaut in zwart,
126 BOIS-LE-DUC in rood (2x), P.126.P. BOIS-LE-DUC in rood, 126 EINDHOVEN in rood
(2x), 126 HEUSDEN in zwart en 126 NIMEGUE in zwart, meest pracht afdrukken op frisse
brieven 1811-1813
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kavel 1852 Koning Willem |lI

3161

3162

3163
3164
3165

3166

3167

3168

3169
3170
3171
3172

3173
3174
3175
3176
3177
3178
3179

3180
3181
3182
3183
3184
3185

5 cent blauw plaat V, 10 cent rood op dik papier en 15 cent oranje, pracht ex. zonder gom,
cat.w. 1125

5 cent donkerblauw plaat I pos. 79 met velrand, pracht ex. met deels ingedroogde gom en
certificaat Vleeming 2017

5 cent donkerblauw plaat I pos. 89, nagegomd pracht ex.
5 cent blauw plaat II pos. 15, pracht ex. met volle originele gom

5 cent blauw plaat IV pos. 75, pracht ex. met volle originele gom (iets getint) en miniem
hoekvouwtje en gesigneerd Koopman

5 cent blauw plaat V pos. 29, pracht ex. met originele gom en plakkerrestje met certificaat
Vleeming 2019 (gom licht vlekkerig), cat.w. 600

5 cent blauw plaat VI pos. 54 op dun papier met velrand, vrijwel pracht ex. (dun plekje in
watermerk), cat.w. 600

3168

5 cent blauw plaat VI pos. 76 op dun papier met hoekvelrand, pracht ex. (onbeduidend vouwtje
in marge en iets papierresten achterzijde) met certificaat Vleeming 2019, cat.w. 550+

10 cent dofrood plaat V pos. 83, vrijwel pracht ex. (rechts korter), cat.w. 675
10 cent dofrood plaat V, nagegomd pracht ex.
10 cent karmijnroze plaat IX pos. 65, pracht ex. met getinte gom en certificaat Moeijes 1991

10 cent rood plaat X pos. 97 op dik papier, pracht ex. met originele bruinige gom, cat.w. 650

1852 Koning Willem lll geplaat

5 cent blauw plaat I pos. 8/13 in verticaal paar, pracht ex.

5 cent blauw plaat I pos. 12-14 in strip van 3, pracht ex.

5 cent donkerblauw plaat II pos. 13-14 in paar, pracht ex.

5 cent blauw plaat II pos. 16-17 in paar, pracht ex. met delen 2 buurzegels

5 cent flets staalblauw plaat II pos. 46-47 in paar met hoekvelrand, pracht ex.
5 cent donkerblauw plaat II pos. 71-72 in paar, pracht ex.

5 cent donkerblauw plaat II pos. 86-88 in strip van 3, pracht ex. Strippen van 3 van plaat II
zijn zeldzaam!

5 cent blauw plaat II pos. 92-93 in paar, pracht ex.

5 cent donkerblauw plaat III pos. 25 met hoekvelrand, pracht ex. (2 gelige vlekjes achterzijde)
5 cent donkerblauw plaat III pos. 92-94 in strip van 3, pracht ex.

5 cent lichtblauw plaat III pos. 96 met velrand en deel buurzegel, pracht ex.

5 cent blauw plaat V pos. 46 met velrand en deel buurzegel, pracht ex.

5 cent blauw plaat VI pos. 50 op dun papier met velrand en deel buurzegel, pracht ex.
met certificaat Dr. Louis 1985

11, 2p, 3¢

Ir

2j
2j
20

2p

Zaterdag 4 april 2020

195

inzet

200

120
100
200

100

100

75

300
100
100
100
120

75
120
120

75
150

75

150
75
75

120
60
75

50



196 Zaterdag 4 april 2020

3189 3190

3195

3196

3200

3203

3206

3211

Nederland en O.R. losse nummers

3191 3192
3197
3198
3201 3202
3204 3205
3208 3210

3212

3199



Nederland en O.R. losse nummers

kavel

3186
3187
3188
3189

3190
3191
3192

3193

3194
3195
3196
3197

3198
3199
3200
3201
3202
3203
3204
3205
3206

10 cent karmijn plaat I pos. 51 met hoekvelrand en watermerklijn, pracht ex.
10 cent rood plaat IV pos. 2-4 in strip van 3, pracht ex.
10 cent rood plaat IV pos. 20/25 in verticaal paar met hoekvelrand, pracht ex.

10 cent rood plaat IV pos. 21 met enorme hoekvelrand, watermerklijn en deel Postzegels,
pracht ex.

10 cent rood plaat IV pos. 100 met hoekvelrand, pracht ex. met certificaat Dr. Louis 1987
10 cent dofrood plaat V pos. 21 met velrand en deel buurzegel, pracht ex.

10 cent dofrood plaat V pos. 80 met enorme hoekvelrand, watermerklijn en deel Postzegels
en afgestempeld met Amsterdam C zonder jaartal (Ey 100), pracht ex. met certificaat
Dr. Louis 1984

3193

10 cent bruinrood plaat VI pos. 12-15 in strip van 4, pracht ex.
Strippen van 4 van plaat VI zijn relatief zeldzaam. Het Corinphila-archief meldt er 20.

3194

10 cent bruinrood plaat VI pos. 62, zeer breedrandig pracht ex. met delen van 6 (!) buurzegels
10 cent bruinrood plaat VI pos. 83-85 in strip van 3, pracht ex.
10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 1-3 in strip van 3, pracht ex.

10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 91-94 in strip van 4, pracht ex. Strippen van 4 van de
10 cent plaat VIII zijn relatief zeldzaam, het Corinphila-archief meldt er 11!

10 cent karmijnroze plaat IX pos. 96-99 in strip van 4, pracht ex.

10 cent rood plaat X pos. 1 op dun papier met hoekvelrand en watermerklijn, pracht ex.
10 cent rood plaat X pos. 93-95 op dik papier in strip van 3, pracht ex.

15 cent donkeroranje pos. 1 met velrand en 2 watermerklijnen, pracht ex.

15 cent donkeroranje pos. 11-13 in strip van 3, pracht ex.

15 cent oranjegeel pos. 22-24 in strip van 3, pracht ex.

15 cent donkeroranje pos. 26 met hoekvelrand, pracht ex.

15 cent donkeroranje pos. 38-40 in strip van 3, pracht ex.

15 cent oranje pos. 44-45 in paar, pracht ex.
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kavel

3207
3208

3209
3210
3211
3212
3213
3214
3215
3216
3217
3218
3219

3220
3221
3222
3223

3224

3225

3226

3227

3207

15 cent donkeroranje pos. 46-50 in strip van 5, pracht ex.

15 cent donkeroranje pos. 48-50 in strip van 3, pracht ex.

3209

15 cent oranje pos. 48-50 in strip van 3 met certificaat Ned. Bond 2011, luxe!

15 cent oranje pos. 51-52 in paar met hoekvelrand en deel buurzegel, pracht ex.

15 cent oranje pos. 56-58 in strip van 3, pracht ex.

15 cent oranje pos. 58-60 in strip van 3, pracht ex.

15 cent oranje pos. 60/65 in verticaal paar met velrand, pracht ex.

15 cent oranje pos. 61-63 in strip van 3, pracht ex.

15 cent donkeroranje pos. 66-68 in strip van 3, pracht ex.

15 cent donkeroranje pos. 68-69 in paar, pracht ex.

15 cent donkeroranje pos. 71 met Almelo A (Ey 250), pracht ex.

15 cent donkeroranje pos. 77-78 met velrand, pracht ex. (rood keurstempeltje Zwitserse bond achterzijde)

15 cent donkeroranje pos. 79-80 in paar met hoekvelrand en vlekkerig Onderdendam B
(Ey 250), pracht ex.

15 cent oranje pos. 79-80 met hoekvelrand, pracht ex.
15 cent donkeroranje pos. 86-87 in paar met velrand, pracht ex.
15 cent oranje pos. 93-94 in paar, pracht ex. gesigneerd Diena

15 cent oranje met velrand en deel buurzegel, pracht ex.

1852 Koning Willem lll poststukken

5 cent blauw plaat I pos. 100 op briefomslag lokaal te Amsterdam 1-1-185?. pracht ex. Gezien
de kleur van het zegel onwaarschijnlijk dat het op 1-1-1852 afgestempeld is. 1-1-1853 lijkt het
meest waarschijnlijk

5 cent blauw plaat I met velrand op briefomslag van Makkum (langstempel achterzijde)
17-11-185? via Franeker en Harlingen naar Achlum met tevens geschreven Afgeven bij den
Heer J. Beekhuis, kastemaker op de voorstraat te Harlingen. Franco en spoed, fris pracht ex.

5 cent blauw plaat II pos. 76-77 in paar met hoekvelrand op envelop van Utrecht 5-7-1856 naar
militair te Den Helder, geschreven Met verlofte Zwolle en derhalve doorgezonden, pracht ex.
met certificaat Vleeming 2016

5 cent blauw plaat I1I met franco zonder kastje op spoorbrief van Abcoude (langstempel
achterzijde) 9-6-1857 naar Amsterdam, pracht ex. (brief enkele minieme viekjes)
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Gezicht op Amsterdam

kavel 3228 inzet
3228 5 cent blauw plaat III pos. 46 met hoekvelrand op briefomslag van Amsterdam 19-6-1857 naar
Zaandam, pracht ex. en luxe zegel! 1j b 240

3229 5 cent donkerblauw plaat III pos. 9-10 in paar met velrand op vouwbrief van Amsterdam
8-7-1857 naar Utrecht, fris pracht ex. li <4120

3230 S cent donkerblauw plaat III in paar op vouwbrief van Beekbergen (langstempel achterzijde)
26-2-1859 over Apeldoorn naar Den Haag met geschreven bezwaard met den postwissel 627,
pracht ex. (omslag horizontaal archiefvouwtje) li =Y 75

3231 5 cent blauw plaat IV op briefomslag van Doorn (langstempel achterzijde) 18-7-1859 via N.R.
Spoorweg over Driebergen naar Utrecht, pracht ex. 11 < 75

3232 5 cent blauw plaat IV pos. 14-15 met velrand op briefomslag van Sneek 28-5-1861 naar
Amsterdam, pracht ex. In >4 100

3233 S cent blauw plaat V op spoorbriefomslag van Houtrijk en Polanen (langstempel Houtryk enz
achterzijde) 5-1-1863 over Haarlem (halve cirkelstempel voorzijde) naar Amsterdam, pracht
ex. lo < 75

3234 5 cent blauw plaat VI op dun papier met velrand op briefomslag van Maarsbergen 16-4-1864
per N.R. Spoorweg naar Bunschoten, fris pracht ex. (zegel miniem knipje rechts) Ir >< 150

3235 5 cent donkerblauw plaat I pos. 10 en 10 cent karmijn plaat I pos. 94 op vouwbrief van
Den Haag 15-6-1852 naar Groningen, pracht ex. (verticaal archiefvouwtje) 1b,2b <4 100

3236 S cent blauw plaat I1I pos. 11-12 in paar en 10 cent rood plaat IV pos. 57 op vouwbrief van
Rotterdam 25-9-1858 naar Gent, pracht ex. (horizontaal archiefvouwtje) 1j, 2¢g > 120

3237 5 cent blauw plaat VI op dun papier en 15 cent oranjegeel (2x) op briefomslag van Amsterdam
11-3-1864 per N.R. Spoorweg en via Emmerik en Hamburg naar Kopenhagen met o.a. stempel
ontoereikend. Fraai ex. (nr. 1 aangesneden, deel achterzijde ontbreekt) Poststukken met emissie
1852 naar Denemarken zijn zeldzaam! Het Corinphila-archief meldt er 12. 1r, 3d b< 100
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Gezicht op Wenen

kavel 3238 inzet
3238 5 cent blauw plaat VI pos. 88-90 op dun papier in strip van 3 en 15 cent oranje op briefomslag

van Leiden 5-8-1864 via Emmerich naar Wenen, pracht ex. (rechterzegel strip rechtsonder kort,

doch niet aangesneden), achterzijde deels gerepareerd. Poststukken naar Oostenrijk-Hongarije uit

deze periode zijn schaars, het Corinphila-archief meldt 20 ex. gefrankeerd met emissie 1852.

Herkomst: collectie Gerrish (1979) 1r, 3¢ < 300

3239 5 cent blauw plaat VI op dik papier en 15 cent oranje op vouwbrief van Rotterdam
26-2-1868(!) naar Praag, vrijwel pracht ex. (15 cent korter doch nergens aangesneden, omslag
enkele vouwtjes) met certificaat Vleeming 2011. Zeer laat gebruik van emissie 1852 en
Qostenrijk-Hongarije is in deze periode een zeldzame bestemming 1q, 3¢ >4 120

3240 10 cent rood plaat IV op briefomslag van Maastricht 9-11-1858 over Lanklaer naar Mechelen
(B), pracht ex. Grenstarief! 2g < 75

3241 10 cent rood plaat IV (4x) op vouwbrief van Breda 10-10-1858 naar Londen, vrijwel pracht ex.
(2 verticale archiefvouwtjes en scheurtje bovenzijde) 2¢ >4 200

3242 10 cent dofrood plaat V (3x) op vouwbrief van Den Haag 5-10-1859 over Emmerich naar
Berlijn, pracht ex. 2 >4 150

3243 10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 51 met hoekvelrand op aangetekende briefomslag van
Rotterdam 19-12-1862 naar Amsterdam, pracht ex. (omslag horizontale archiefvouw en
miniem scheurtje onder, klein deel achterzijde ontbreekt) 2n < 200

3244 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 48-49 in paar met velrand op vouwbrief van Amsterdam
11-5-1862 naar Luik, pracht ex. 20 >< 100

3245 10 cent rood plaat III en 15 cent donkeroranje op briefomslag van Den Bosch 22-10-1856
naar Damme (Groothertogdom Oldenburg), pracht ex. (omslag met gebreken). Volgens het
Corinphila-archief slechts enkele brieven naar het Groothertogdom Oldenburg bekend!
Herkomst: collectie Clifford-Jones (1989) 2e, 3b >4 200

3246 10 cent karmijnroze plaat IX en 15 cent oranje in paar met deel buurzegel op vouwbrief van
Rotterdam 15-12-1862 over Londen naar Belfast, fris pracht ex. (verticaal archiefvouwtje) 20,3¢ > 300
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kavel

3247

3248
3249

3250

3251

3252

3253

3254

3255

3256

inzet

15 cent donkeroranje pos. 96 op briefomslag van Amsterdam 8-1-1853 naar Venlo,
fris pracht ex. 3b < 150

120

X

15 cent oranje op briefomslag van Maastricht 10-5-1853 naar Delft, pracht ex. 3b

15 cent donkeroranje pos. 93 op vouwbrief van Amsterdam 11-9-1853 naar Elberfeld
(Pruissen), pracht ex. 3b >4 120

15 cent donkeroranje op briefomslag van Rotterdam 22-2-1854 naar Maastricht, pracht ex.
(zegel origineel papierkreukje en omslag 2 archiefvouwtjes) 3b >4 100

15 cent donkeroranje (2x) op kleinformaat vouwbrief van Leiden 16-4-1854 over Valenciennes
naar Parijs, pracht ex. 3b < 200

3252

15 cent donkeroranje (2x) op brief vouwbrief van Arnhem 23-3-1858 over Hamburg naar Aarhus

(DK). Geschreven franco Hamburg, dit is doorgehaald omdat dat vanaf 1-1-1858 niet meer

mogelijk was, brieven naar Denemarken moesten volledig betaald of ongefrankeerd verzonden

worden. Daarom is franco Hamburg doorgehaald en op de omslag reicht nicht geschreven. De brief

werd verder als ongefrankeerd behandeld: Nederlands port tot de grens 10 cent = 2 silbergroschen,

Duitse gedeelte tot Hamburg 3 silbergroschen maakt 5 silbergroschen (=7 Hamburgse schilling of

22 Deense skilling) vermeerderd met het Deens port tot Aarhus (9 skilling) geeft in totaal 31 Deense

skilling. Vrijwel pracht ex. (linkerzegel rechtsboven beschadigd en omslag 2 archiefvouwtjes).

Ondanks kwaliteit een zeer interessant poststuk. Denemarken is een zeldzame bestemming in deze

periode. Het Corinphila-archief meldt slechts 12 poststukken gefrankeerd met emissie 1852! 3b 0 600

15 cent donkeroranje (2x) op Amsterdam 24-7-1858 via Valenciennes naar Parijs, fraai ex.
(rechterzegel ter controle afgeweekt geweest en enkele dunne plekjes) 3b >4 100

15 cent donkeroranje op briefomslag van Rotterdam 21-2-1861 naar Amsterdam met stempel
ontoereikend in rood en geschreven port 10, pracht ex. (2 horizontale archiefvouwtjes) 3b > 200

15 cent oranje pos. 7 op envelop van Loosdrecht (langstempel achterzijde) via Loenen
20-5-1861 naar Leeuwarden, pracht ex. met certificaat Vleeming 2013 3¢ >4 100

15 cent oranje in paar op kleinformaat vouwbrief van Oosterhout 8-12-1861 via Valenciennes

naar Le Havre (F). Onder het paar is het halfrond-francostempel Oosterhout 8-12-1861

geplaatst. Later is de brief alsnog gefrankeerd en is het paar afgestempeld. Vrijwel pracht ex.

(rechterzegel korter en brief scheurtje bovenzijde) met certificaat Ned. Bond 2002 3c >4 120
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3257

3258

3259

3260

3261

3262
3263
3264
3265
3266
3267
3268

3269

3270

3271

Gezicht op Berlijn

Gezicht op Bordeaux

3257
3258
15 cent oranje pos. 9-10 in paar op briefomslag van Oosthuizen (langstempel achterzijde)
via Amsterdam 13-12-1861, Valenciennes en Parijs naar Bordeaux, pracht ex. met certificaat
Dr. Louis 1990 3¢

15 cent oranje in paar op briefomslag van Amsterdam 27-7-1862 over Emmerich naar Berlijn,
pracht ex.

15 cent oranje (2x w.b. 1 ex. met velrand) op envelop van Den Haag 1-6-1863 over Emmerich
naar Ems (Hertogdom Nassau), zegels pracht ex., envelop diverse gebreken
Halfrond-francostempels

Alkmaar C klein (Ey 100+125) op 5 cent blauw en 10 cent rood op envelop van Egmond aan
Zee (langstempel achterzijde) 7-1-1859 via Emmerich naar Keulen, vrijwel pracht ex.

Almelo C (Ey 75) op 5 cent blauw plaat III in paar met velrand op briefomslag van Ootmarsum
(langstempel achterzijde) 17-7-1858 naar Zwolle, fris pracht ex.

Amersfoort B (Ey 900) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex.
Amersfoort C (Ey 125) op 5 cent blauw plaat [V in paar, pracht ex.
Amsterdam A klein (Ey 75) op 15 cent donkergeeloranje pos. 8, pracht ex.
Arnhem A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje op fragment, pracht ex.
Arnhem A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.

Arnhem A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje pos. 40, pracht ex.

Arnhem B (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Voor dit lastige stempel een prima afdruk!
Herkomst: collectie Van Kimmenade (1973)

Assen B (Ey 150) op 5 cent donkerblauw plaat I op dichtgeplakte briefomslag uit Beilen
(langstempel achterzijde) 2-9-1852, pracht ex. (omslag vlekje voorzijde)

Assen B (Ey 150) op 5 cent blauw plaat I pos. 95 op vouwbrief uit Stadskanaal (langstempel
achterzijde) 24-7-1852, pracht ex. (brief 2 archiefvouwtjes)

Assen B (Ey 200) op 15 cent donkeroranje met velrand op briefomslag van Norg (langstempel
achterzijde) 12-10-1853 naar Den Haag, pracht ex.

3c

3c

1,2

3b
11
3a
3b
3b

3b

3b

1b

3b
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3272

Beverwyk C (Ey 700) op 10 cent rood plaat III pos. 35 op vouwbrief uit Zaandijk (langstempel
achterzijde) 8-12-1855 naar Zwolle, pracht ex. met certificaat Dr. Louis 1995. Volgens het

Corinphila-archief slechts 2 poststukken met dit stempel op de 10 cent bekend! 2e =Y
Bolsward B (Ey 100) op 5 cent lichtblauw plaat IV op briefomslag 21-1-1861 uit Makkum

(langstempel achterzijde) pracht ex. In <
Boxmeer B (Ey 200) mooi op 5 cent blauw met sterk verschoven watermerk, pracht ex. 1

Boxmeer B (Ey 600) vrijwel volledig op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (iets getint
achterzijde) 3b

Het Kasteel van Culemborg

3276

Culemborg C (Ey R) goed op 5 cent lichtblauw plaat IV op vouwbrief uit Geldermalsen
(langstempel achterzijde) 14-10-1860, vrijwel pracht ex. (zegel links kort doch niet
aangesneden, brief verticale vouw) Zeldzaam stempel op de 5 cent!

Het Corinphila-archief meldt 12 afdrukken. Dit is het enig bekende poststuk! In =Y
Culemborg C (Ey 700) op 10 cent dofrood plaat V, pracht ex. 2
Delfshaven C (Ey 700) deels op 10 cent dofrood plaat V pos. 81, pracht ex. 2j

Delfshaven C (Ey 800) deels op 15 cent oranje, pracht ex. met certificaat Moeijes 1991.
Herkomst: collectie Minou Martine (1967) 3c
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3280
3281

3282
3283

3284

3285

3286

3287
3288

3289
3290

3291

3292
3293
3294

3295
3296

Delft C groot (Ey 200) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.

Deventer A (Ey 100) op 5 cent blauw plaat I pos. 96-98 in strip van 3 op briefomslag
17-11-1854 naar Rotterdam, pracht ex.

Deventer A (Ey 225) op 15 cent donkeroranje pos. 50, pracht ex.

Doesborgh B (Ey 125) op 10 cent karmijn plaat I pos. 46 op kleinformaat briefomslag
24-10-1852 naar Amsterdam, pracht ex.

Dokkum C (Ey 500) en langstempel Nes (Ey 100) op 5 cent lichtblauw plaat IV op vouwbrief
geschreven op Ameland 26-2-1861 naar Leeuwarden, pracht ex. (horizontaal archiefvouwtje)

Dokkum C (Ey 500) met tevens langstempel Holwerd (Ey 100) op 5 cent blauw plaat IV op
vouwbrief geschreven op Ameland 28-2-1861 naar Leeuwarden, vrijwel pracht ex. (inktvraat
voorzijde brief)

Eindhoven B (Ey 400) op 15 cent donkeroranje pos. 29 op fragment, pracht ex. (rechts korter)
Eindhoven B (Ey 400) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. gesigneerd Ferchenbauer

Eindhoven B (Ey 400) op 15 cent donkeroranje op vouwbrief 5-8-1852 naar Amsterdam,
vrijwel pracht ex. (randen deels iets korter)
Herkomst: collecties Emanuele (1982) en Dreikurs (1999)

Enschede A (Ey 900) op 15 cent donkeroranje met velrand, pracht ex.
Enschede B (Ey 250) mooi op 15 cent donkeroranje, pracht ex.

3291

Enschede B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje pos. 55 met velrand op vouwbrief 18-8-1854
naar Amsterdam, pracht ex.

Franeker A (Ey 400) op 10 cent rood, pracht ex.
Franeker C (Ey 400) op 5 cent blauw plaat IV op fragment, pracht ex. (miniem geel vlekje)

Geertruidenberg B (Ey 250) op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 5/10 in verticaal paar op
fragment, pracht ex.

Goes B (Ey 300) op 10 cent karmijn plaat I pos. 67, pracht ex.
Goes B (Ey 500) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.

3b

3b

2b

3b

3b

3b

3b

3b

3b

2b

3b

>
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3297 Goes C (Ey 50) op 10 cent dofrood plaat V met velrand op vouwbrief van Cortgene

(langstempel achterzijde) 28-10-1860 naar Sas van Gent, pracht ex. 2j >4 100
3298 Goor B (Ey 175) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 75
3299 Gouda A (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 75
3300 's Gravenhage C klein (Ey 50) op 5 cent blauw plaat IIT in paar op briefomslag 31-7-1858 naar

Rotterdam, pracht ex. (omslag horizontaal vouwtje) 1j D 75

Gezicht op Haarlem

3301

3301 Haarlem B (Ey 500) vlekkerig op 15 cent donkeroranje op kleinformaat briefomslag 3-4-185?
over Middelburg naar Oostkapelle, pracht ex. Het Corinphila-archief meldt 5 poststukken met

dit stempel op de 15 cent! 3b >4 200
3302 Haarlem C groot (Ey 200) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. met tevens penvernietiging 3b 75
3303 Harderwyk A (Ey 400) op 10 cent karmijn plaat I, vrijwel pracht ex. (onder kort doch niet

aangesneden) 2b 75
3304 Harderwijk A (Ey 400) op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex. 2b 75

3305

3305 Harderwyk A (Ey 400) op 10 cent karmijn plaat I pos. 46 op briefomslag 30-6-1853 naar

Amsterdam, pracht ex. 2b >4 200
3306 Harlingen A (Ey 75) nagenoeg volledig op 5 cent donkerblauw plaat I1I pos. 19/24 in verticaal

paar, pracht ex. li 75

3307 Harlingen A (Ey 250) vrijwel volledig op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 75
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3308

3309
3310
3311
3312
3313
3314
3315

3316
3317

3318

3319
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3321
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3325

3326
3327

3328
3329
3330
3331

3332
3333
3334
3335

3336
3337

Harlingen A (Ey 250) iets onduidelijk op 15 cent donkeroranje op briefomslag van Makkum
(langstempel achterzijde) 16-6-1853 naar Den Haag, pracht ex. (2 verticale archiefvouwtjes)

Heerenveen A (Ey 125) mooi op 10 cent karmijn plaat I pos. 6, pracht ex.
Heerenveen A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje pos. 95 met velrand, pracht ex.
Heerenveen A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.

Heerlen B (Ey 900) vrijwel volledig op 10 cent karmijn plaat II, pracht ex.
Hellevoetsluis A (Ey 125) vrijwel ideaal op 5 cent blauw, pracht ex.
Hellevoetsluis A (Ey 200) op 10 cent rood, pracht ex.

Hellevoetsluis A (Ey 700) op 15 cent donkeroranje pos. 36, pracht ex.
Herkomst: collectie Minou Martine (1967)

Helmond A (Ey 600) op 10 cent karmijn plaat I pos. 97, pracht ex.

Helmond B (Ey 125) op 5 cent donkerblauw plaat III met velrand op briefomslag van Heeze
(langstempel achterzijde) 9-5-1856 naar Veghel, pracht ex.

Helmond B (Ey 125) op 5 cent blauw plaat IV op briefomslag uit Gemert (langstempel
achterzijde) 16-1-1859, pracht ex. (omslag dichtgemaakt scheurtje)

Helmond B (Ey 100) op 10 cent rood plaat V op briefomslag van Asten (langstempel
achterzijde) 3-11-1858 naar Utrecht, pracht ex. (omslag verticale archiefvouw)

Heusden A (Ey 600) op 10 cent karmijn plaat I pos. 10, pracht ex.
Hilversum B (Ey 400) op 10 cent rood, pracht ex.

Hoorn A (Ey 800) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex.
Herkomst: collecties Emanuele (1982) en Eduard (2002)

Hulst A (Ey 900) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Zegel zat toen nog op brief en is na die
tijd afgeweekt!
Herkomst: collectie Van Hussen (2007).

Kampen A (Ey 300) op 15 cent donkeroranje op fragment, pracht ex.

Kampen C groot (Ey 125) op 5 cent donkerblauw plaat III (2x) op vouwbrief van Genemuiden
(langstempel achterzijde) 10-12-1855 naar Amsterdam met tevens Na Posttijd in rood, fris
pracht ex. gesigneerd Roumet

Koevorden B (Ey 125) op 5 cent donkerblauw plaat III in verticaal paar met velrand, pracht ex.

Koevorden B (Ey 300+125) op 5 cent blauw plaat III en 10 cent dofrood plaat V op fragment,
pracht ex.

Koevorden B (Ey 700) op 15 cent donkeroranje pos. 61, pracht ex.
Koevorden C (Ey 900) op 10 cent karmijn, met velrand, pracht ex.
Leeuwarden B klein (Ey 75) mooi op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex.

Leeuwarden B klein (Ey 175) op 15 cent donkeroranje op vouwbrief 18-9-1852 naar
Amsterdam, pracht ex.

Maastricht A (Ey 900) deels op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex.
Medemblik C (Ey 700) op 5 cent blauw tot lichtblauw, pracht ex.
Meppel A (Ey 700) op 5 cent blauw, pracht ex.

Meppel A (Ey 700) op 5 cent donkerblauw plaat I op ongedateerde briefomslag van Beilen
(langstempel achterzijde) naar Ruinen, pracht ex. (zegel links korter doch niet aangesneden)
Het Corinphila-archief meldt 5 afdrukken van dit stempel op de 5 cent op poststuk!

Meppel A (Ey 900) op 15 cent donkeroranje pos. 92, pracht ex.

Meppel A (Ey 900) iets viekkerig op 15 cent donkeroranje pos. 4, pracht ex.
Herkomst: collectie Reed (1995)
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3338

3339

3340
3341

3342

3343
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3345

3346
3347

3348
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3350

3351

3352
3353

Zaterdag 4 april 2020

Middelburg A (Ey 125) op 15 cent donkeroranje op vouwbrief 7-2-1854 naar Amsterdam,
pracht ex. gesigneerd Van Dieten

Middelburg C groot (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (bruin vlekje achterzijde).
Herkomst: collecties Beyst (1965) en Emanuele (1952)

Naarden B (Ey 200) in blauw op 10 cent karmijn plaat I pos. 62, pracht ex.
Nykerk C (Ey 700) op 10 cent dofrood plaat V, pracht ex.

Gezicht op Nijkerk

3342

Nykerk C (Ey 700) op 10 cent dofrood plaat V op briefomslag van Putten (langstempel
achterzijde) 29-12-1860 via Amsterdam naar Ouder Amstel (langstempel Ouderkerk
achterzijde), pracht ex. (omslag 2 miniem vouwtjes).

Het Corinphila-archief meldt 4 afdrukken van dit stempel op de 10 cent op poststuk!

Oldenzaal A (Ey 800) op 15 cent donkeroranje op fragment, pracht ex. gesigneerd Dr. Louis

Onderdendam B (Ey 100) op 5 cent melkblauw plaat IV op kleinformaat briefomslag uit
Winsum (langstempel achterzijde) 11-12-1860, zeer fris pracht ex.

Oud-Beyerland C (Ey 800) op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 89, pracht ex.
Herkomst: collectie Walter (1969)

Oud-Beyerland C (Ey 900) iets vlekkerig op 10 cent dofrood in paar, pracht ex.

Oudewater B (Ey 125) op 5 cent blauw plaat III pos. 76 met hoekvelrand op envelop van
Montfoort (langstempel achterzijde) 25-10-1858 naar Utrecht, pracht ex.

Purmerend A (Ey 200) goed op 10 cent rood plaat IV pos. 67, pracht ex.

Roermond B (Ey 125) mooi op 15 cent donkeroranje, pracht ex.

Schiedam C groot (Ey R) op 15 cent donkeroranje pos. 74, vrijwel pracht ex. (rechts kort, doch

niet aangesneden)

Schoonhoven C (Ey 400) op 5 cent lichtblauw plaat IV, pracht ex. (miniem gaatje door
doorslaan van de "o" van franco)

Schoonhoven C (Ey 400) op 10 cent dofrood plaat V pos. 56, pracht ex.
Sittard A (Ey 250) goed op 5 cent diepdonkerblauw plaat I, pracht ex.
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3354

3355
3356

3357
3358
3359

3360
3361

3362

3363
3364
3365

3366
3367

3368
3369
3370

3371

3372

3354 3358 3363

Sittard A (Ey 900) vrijwel volledig doch iets vlekkerig op 15 cent donkeroranje, pracht ex.
(blauw eigendomsstempeltje achterzijde)

Sittard A (Ey 900) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.

Sneek A (Ey 125) op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 7 op vouwbrief 18-9-1855 over
Bolsward naar Makkum, pracht ex.

Sneek A (Ey 400) op 15 cent donkeroranje pos. 7, pracht ex.
Steenwyk C (Ey 800) op 5 cent lichtblauw plaat I'V, pracht ex.

Steenwyk C (Ey 200) op 10 cent dofrood briefomslag van Kuinre (langstempel achterzijde)
16-7-1860 naar Onderdendam, pracht ex. (omslag miniem scheurtje bovenzijde)

Terborgh B (Ey 400) op 15 cent donkeroranje op fragment, pracht ex. gesigneerd Dr. Louis

Tholen A (Ey 900) iets vlekkerig op 15 cent donkeroranje, pracht ex.
Herkomst: collectie Berghuijs (1994)

Tiel C (Ey RR) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Zeldzaam stempel op de 15 cent.
Het Corinphila-archief meldt slechts 4 afdrukken!

Vaals A (Ey R) op 10 cent karmijn plaat I pos. 25, pracht ex.
Vaals A (Ey 500) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.

Veendam A (Ey 800) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.
Herkomst: collectie Eduard (2002)

Veendam C (Ey 700) op 5 cent lichtblauw plaat I'V, pracht ex.
Veendam C (Ey 800) op 10 cent bruinrood plaat VI, pracht ex.

Gezicht op het Kasteel Biljoen te Velp

3368

Velp B (Ey R) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.
Venlo A (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.

Vianen C (Ey 600) volledig op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 42 met groot deel buurzegel,

pracht ex.

Waalwijk A (Ey 300) op 10 cent karmijn plaat I op briefomslag 24-3-185? naar Amsterdam,
fraai ex. (zegel knipje rechts onder)

Weert B (Ey 700) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.
Herkomst: collectie Van Balen Blanken (1997)
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3373 Weert B (Ey 700) op 15 cent donkeroranje op fragment, vrijwel pracht ex.
(rechts kort doch niet aangesneden)

Herkomst: collectie Berghuijs (1994) 3b A 75
3374 Weesp B (Ey 400) op 15 cent oranje, pracht ex. 3¢ 100
3375 Willemstad B (Ey 500) op 10 cent rood plaat IV pos. 48, pracht ex. 2g 100

3376 Willemstad C (Ey 175) op 5 cent blauw plaat IV pos. 21 met velrand op briefomslag van
Dinteloord (langstempel achterzijde) 26-3-1859 naar Breda, pracht ex. (achterzijde met

gebreken) 11 D<o 120
3377 Winschoten A in blauw (Ey 400) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 100
3378 Winschoten C (Ey 150) op 5 cent blauw plaat III op kleinformaat vouwbrief van Noordbroek

(langstempel achterzijde) 4-7-1857 naar Beerta, pracht ex. 1j D< 100
3379 Winterswyk A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje pos. 24, pracht ex. 3b 150
3380 Woerden A (Ey 175) op 10 cent karmijn plaat I op fragment, pracht ex. 2b A 60
3381 Woerden A (Ey 175) op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex. 2b 60
3382 Woerden A (Ey 175) op 10 cent karmijn plaat I op briefomslag van Bodegraven

(langstempel achterzijde) 18-5-1853 over Wormerveer naar Krommenie, pracht ex. 2b < 75
3383 Woerden A (Ey 800) op 15 cent donkeroranje pos. 39, pracht ex. 3b 120

3384 Wyk by Duurstede B (Ey 900) deels op 15 cent donkeroranje pos. 39, pracht ex.
(diverse stempeltjes achterzijde)

Herkomst: collectie Minou Martine (1967) 3b 100
3385 Zevenaar C (Ey 500) op 5 cent blauw plaat IV pos. 46 met hoekvelrand, pracht ex.
Herkomst: collectie De Leeuw (1998) 11 150

Gezicht op Zevenbergen

3386

3386 Zevenbergen C (Ey 200) 30-4-1861 met kopstaande datum op 10 cent dofrood (3x) op
kleinformaat vouwbrief naar Lille (F), vrijwel pracht ex. Curieus briefje, behalve de
kopstaande datum is het halfrond-francostempel ook tegen de voorschriften gebruikt!
(Mocht vanaf 13-4-1861 niet meer gebruikt worden!) 2j > 200

3387 Zierikzee B (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 100

3388 Zutphen C (Ey 900) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Complete of vrijwel complete
afstempelingen van dit stempel op een losse 15 cent zijn volgens het Corinphila-archief niet
bekend! 3b 100



218 Zaterdag 4 april 2020 Nederland en O.R. losse nummers

3377 3379 3381 3383 3384
3380
3385 3387 3388 3394
3376
3395 3378
3382
3391
3392
3390
3396

3397 3393



Nederland en O.R. losse nummers

kavel

3389

3390

3391

3392

3393

3394
3395
3396

3397

1852 Langstempels

Gezicht op Abcoude

3389

Abcoude (Ey 100) op 5 cent blauw plaat III pos. 1 met hoekvelrand en met tevens franco-
kastje op spoorbrief 18-5-1858 naar Breukelen, pracht ex. (brief verticaal vouwtje)

Balk (Ey 125) op 5 cent blauw op ongedateerde briefomslag naar de burgemeester van
Gaasterland, pracht ex. (omslag verticaal archiefvouwtje)

Beesterzwaag (Ey 250) op 5 cent blauw plaat I1I op ongedateerde lokaal verzonden
kleinformaat briefomslag, pracht ex. (adressering deels verwijderd)

Bergum (Ey 100) als correctie geplaatst door het ontvangende hulpkantoor op ander licht
afgedrukt onidentificeerbaar langstempel op 5 cent blauw plaat V met velrand op briefomslag
3-9-1861 naar Bergum, fris pracht ex.

Bergum (Ey 100) op 5 cent blauw plaat I op ongedateerde briefomslag naar Achtkarspelen,
zeer fris pracht ex.

Buren (Ey R) op 10 cent rood plaat II pos. 26, pracht ex.
Colynsplaat (Ey 500) op 5 cent blauw plaat I op fragment, pracht ex.

Colynsplaat (Ey 500) op 5 cent donkerblauw plaat III op ongedateerde briefomslag naar
Wolphaartsdijk, vrijwel pracht ex. (zegel rechts kort doch niet aangesneden, adressering deels
verwijderd)

De Joure (Ey R) op 5 cent blauw op ongedateerde kleinformaat briefomslag naar Doniawerstal,
vrijwel pracht ex. (zegel onder kort doch niet aangesneden, omslag miniem scheurtje en licht
vouwtje)
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3399

3400

3401
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3406

3407

3408

3398

De Lage Zwaluwe (Ey 500) op 5 cent blauw op ongedateerde briefomslag naar Hooge
Zwaluwe, pracht ex. (omslag aan bovenzijde wat ruw geopend)

Delden (Ey RR) op 5 cent blauw met tevens Enschede B (Ey 75) op envelop 1-11-1854 (?)
naar Lonneker, vrijwel pracht ex. (envelop verticaal vouwtje en halfrond-francostempel iets
gevlekt). Delden door Van Eysinga niet op brief gemeld!

3400 3408

Eibergen (Ey 250) op 5 cent donkerblauw plaat III op fragment, pracht ex.

Garderen (Ey R) op 10 cent rood plaat X op dik papier op vouwbrief via Amersfoort
21-11-1863 en Eindhoven naar Duizel, vrijwel pracht ex. (omslag verticale vouw en miniem
scheurtje bovenzijde). Garderen door Van Eysinga niet op brief gemeld!

Gasselte (door Ey niet gemeld) zeer licht op 5 cent blauw met tevens penvernietiging op
dichtgeplakte ongedateerde vouwbrief naar Borger, vrijwel pracht ex.

Gorredyk (Ey 100) op 5 cent blauw plaat I op ongedateerde briefomslag naar Tietjerksteradeel,
fris vrijwel pracht ex. (zegel links kort doch niet aangesneden en miniem hoekvouwtje)

Hallum in blauw (Ey R) op 5 cent donkerblauw op dichtgeplakte ongedateerde vouwbrief naar
Ferwerd, vrijwel pracht ex. (zegel boven kort doch niet aangesneden) Hallum op dit zegel op
poststuk niet door Van Eysinga gemeld!

Hardegaryp (Ey 100) op 5 cent blauw plaat V met velrand op ongedateerde dichtgeplakte
vouwbrief naar Tietjerksteradeel, vrijwel pracht ex. (envelop scherpe verticale vouw)

Heeg (Ey 250) op 5 cent lichblauw plaat IV met tevens Sneek C groot (Ey 100) op briefomslag
30-?-1860, vrijwel pracht ex. (zegel kort doch niet aangesneden, omslag 2 verticale vouwtjes)

Hillegom (Ey 100) op 10 cent dofrood plaat V in paar op envelop via Leiden 5-7-1860 naar
Luik, fraai ex. (linker zegel licht aangesneden)

Hindelopen (Ey 500) op 5 cent donkerblauw plaat III, pracht ex.

lo
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Gezicht op Hoogeveen

3409

Hoogeveen (Ey R) 2x kruiselings op 5 cent blauw plaat V op lokale vouwbrief 13-1-1862, fris
pracht ex. (brief verticaal archiefvouwtje)

Nes (Ey 100) op 5 cent lichtblauw plaat IV op briefomslag via Dokkum 3-6-1861 naar
Leeuwarden, pracht ex. (omslag horizontaal vouwtje)

Oldebercoop (Ey 100) op 5 cent donkerblauw plaat I op convocatie 27-11-1852 naar
Oosterwolde, pracht ex. (horizontaal archiefvouwtje)

Rhenen (Ey 250) en halfrond-francostempel Wageningen C (Ey 75) op 10 cent rood plaat V op
groot briefdeel 7-2-1858 naar Amsterdam, pracht ex.

Rhoon in blauw (Ey R) op 5 cent blauw plaat V, pracht ex.
Scherpenisse (Ey R) op 5 cent lichtblauw plaat III pos. 30 op fragment, pracht ex.

Sloten (Ey 125) en halfrond-francostempel Sneek C klein (Ey 125) op 5 cent lichtblauw plaat
IV op briefomslag 7-6-1860 naar Leeuwarden, pracht ex.

Sloten (Ey 125) en halfrond-francostempel Sneek C klein (Ey 125) op 5 cent lichtblauw plaat
IV op briefomslag 30-9-1860 naar Leeuwarden, pracht ex.

Sloten (Ey R) op 10 cent rood plaat IV met tevens Heerenveen C (Ey 100), pracht ex.

Warmond franco (Ey 100) op 5 cent blauw plaat V op envelop via Leiden 20-6-1861 naar
Haarlem, pracht ex.

Wissekerke (Ey 250) op 5 cent donkerblauw plaat I1I op fragment, pracht ex.

Wognum (Ey 100) en tevens penvernietiging op 5 cent blauw op ongedateerde briefomslag
naar Spanbroek, pracht ex. Dit stempel door Van Eysinga op dit zegel niet op poststuk gemeld!

>
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3424 3425 3426

3427
3422

3423

3430

3432

3431

3429
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kavel

3421

3422

3423

3424

3425
3426

3427

3428

3429

3430

3431

3432

Wolvega (Ey 125) op 5 cent blauw plaat V op vouwbrief 8-10-1862 via Heerenveen naar Joure,
vrijwel pracht ex. (brief iets onfris en horizontale vouw)

Wommels (Ey R) 2x op 5 cent blauw plaat I op kleinformaat vouwbrief 31-1-1853 naar
Oosterwolde, pracht ex. (brief horizontaal vouwtje). Dit stempel op dit zegel niet door Van
Eysinga gemeld!

Wommels (Ey R) op 5 cent donkerblauw plaat IIT op lokale ongedateerde dichtgeplakte
vouwbrief, pracht ex. Dit stempel op dit zegel door Van Eysinga niet gemeld!

Yzendyke (Ey R) op 5 cent donkerblauw plaat III op fragment, pracht ex. met certificaat Ned.
Bond 1983

Zeddam (Ey R) vlekkerig op 5 cent blauw plaat VI op dun papier met watermerklijn, pracht ex.
Zuid-Beyerland (Ey R) op 5 cent blauw op fragment, pracht ex. (zegel boven korter en onder
knipje ver van velrand)

1852 Koning Willem Ill Bijzondere Stempels

Rondstempel met groteske letters Amsterdam (Ey 500) in blauw op 10 cent donkerrood plaat
IIT pos. 70 op fragment, pracht ex.

Gezicht op Goor

3428

Gebroken cirkelstempel Goor (Ey 1250) op 15 cent donkeroranje pos. 77 op fragment,
pracht ex.

Gebroken cirkelstempel Leiden in rood (Ey 250) op 5 cent blauw plaat III in paar op
briefomslag van Voorschoten (langstempel achterzijde) 4-5-1859 naar Amsterdam, pracht ex.
(adressering deels doorgehaald)

Gebroken cirkelstempel Loenen (Ey 250) op 5 cent blauw plaat I met velrand op briefomslag
uit Vreeland (langstempel achterzijde) 30-5-1854 naar Utrecht, pracht ex. (omslag 2 verticale
vouwtjes)

Gebroken cirkelstempel Loenen (Ey 250) op 5 cent blauw plaat II op briefomslag van Vreeland
(langstempel achterzijde) 24-6-1854 naar Utrecht, tevens geschreven en weer doorgehaald Cito
Cito, pracht ex.

Gebroken cirkelstempel Loenen (Ey 250) op 5 cent donkerblauw plaat I1I op dichtgeplakte
vouwbrief uit Breukelen 24-1-1856, pracht ex. gesigneerd Van Dieten

2e

3b

lc
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kavel 1864 Koning Willem Il

3433 10 cent rood met volle originele bruine gom, vrijwel pracht ex. (afgesprongen gomschilfertje
en korter tandje), cat.w. 550 5

) Klein rood puntje Dr. Albert Louis
in de eerste "e" van "postzegel"

3434

3434 10 cent rood plaat II, zeer fris pracht ex. met certificaat Vleeming 2019. Een uiterst zeldzaam
zegel. Dit bij ons bedrijf in september 2019 ontdekte exemplaar is pas het 9e bekende en
één van de twee mooiste! Slechts één keer eerder werd een 10 cent rood plaat II zegel in een
openbare veiling aangeboden, bij de collectie Cley in 1991. Het ging toen om een paartje,
dat door het Postmuseum werd aangekocht en zich thans in het Nationaal Archief bevindt.
De naam van de grondlegger van ons Corinphila archief, Dr. Albert Louis (1925-2013), is
onlosmakelijk verbonden met de geschiedenis van dit zegel. Eind jaren '70 van de vorige eeuw
doken er enkele exemplaren van de 10 cent op, die niet te positioneren waren op plaat 1.
Dr. Louis ontdekte dat deze zegels één gemeenschappelijk kenmerk hadden: een kiein rood
puntje in de eerste "e" van "postzegel”, en hij vermoedde dat dit wel eens het kenmerk van
plaat 11 kon zijn, maar hield deze kennis lange tijd voor zichzelf. Het bestaan van een plaat 11
van de 10 cent was al lang bekend, maar het vermoeden was dat deze nooit daadwerkelijk
gebruikt was. Onderzoek door Dr. Louis en Gerard Garritsen in het Postmuseum aan de zwaar
beschadigde plaat II (deze was ooit als aambeeld gebruikt) in 2010, toonde uiteindelijk het
gelijk van Dr. Louis aan. Op de wat minder beschadigde onderste helft van de plaat was bij
sommige posities het puntje nog duidelijk waarneembaar!
(Zie artikel in Filatelie, juli 2011 - te vinden in de rubriek Artikelen op onze website) 510
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kavel

3435

3436

3437

3438

3439

3440

3441

3442

3443

15 cent oranje Haarlemse druk, pracht ex. in iets fletse kleur met certificaat Vleeming 2019,
cat.w. 2250 6B

5 cent blauw op envelop van Winterswijk 7-7-1865 naar Vreden (Pruissen). Grenstarief!,
pracht ex. (klein deel achterzijde ontbreekt) 4

5 cent blauw met langstempel Gorredyk op ongedateerde envelop naar Oosterwolde, pracht ex.
(envelop links deels getint) 4

5 cent blauw en 15 cent oranje op vouwbrief van Amsterdam 10-5-1867 over Emmerich naar
Wenen, pracht ex. Brieven naar Oostenrijk-Hongarije met de klassieke Nederlandse emissies

zijn schaarser dan men in eerste instantie zou denken. Met deze frankering zijn volgens het
Corinphila-archief bijvoorbeeld maar 8 poststukken bekend! 4,6

10 cent rood en 15 cent oranje in verticale strip van 3 op vouwbrief van Rotterdam

22-2-1865 over Londen en Liverpool naar Andover, Mass. (USA), vrijwel pracht ex.

(vouw door linkerzegel van 15 cent)

Herkomst: Heinrich Kéhler 322 (2003) 5,6

10 cent rood (2x) en 15 cent oranje (4x) op briefomslag van Amsterdam 14-3-1865 via
Erquelines en Turijn naar Cremona (I). Juist tarief van 80 cent voor een brief van de 2e
gewichtsklasse via Frankrijk. Fraai ex. (omslag verstevigd en deels niet origineel,

zegels kleine gebreken) 5,6
10 cent rood en 15 cent oranje (2x) op vouwbrief van Amsterdam 8-4-1867 over Valenciennes
naar Napels met geschreven Voie de France, fraai ex. 56
Gezicht op Rome
3442

15 cent oranje (3x w.b. paar) op vouwbrief van Amsterdam 22-7-1865 via Valenciennes naar
Rome, vrijwel pracht ex. (rechterzegel tandinggebrekjes) gesigneerd Bolaffi 6

15 cent oranje in paar op vouwbrief van Rotterdam 23-4-1866 naar Belfast, pracht ex. (brief
verticaal vouwtje) met certificaat Moeijes 1992 6

*
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3433 3435 3444
3447
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kavel 1867 Koning Willem III

3444

3445

3446

3447

3448

3449

3450

3451

5 cent ultramarijn type I tanding 14 kleine gaten, pracht ex. met iets onregelmatige tanding en

certificaat Vleeming 2019, cat.w. 400 71D
5 cent blauw type II tanding 13 kleine gaten in blok van 4, pracht ex. (enkele onbeduidende
vlekjes in gom), cat.w. 1500 71C

15 cent oranjebruin type II tanding 10%2 x 10%, pracht ex. (violet stempeltje achterzijde) met
certificaat Vleeming 2016, cat.w. 1500 9 11B

25 cent donkerviolet type I tanding 12% x 11% met velrand, zeer fris pracht ex. doch gom niet
origineel, cat.w. 1200+ 111A

25 cent donkerviolet type II tanding 14 kleine gaten met deel franco-takjestempel Rotterdam,

pracht ex. met certificaat Vleeming 2018: Tanding licht onregelmatig, boven 2 tandgaatjes

uitgediept. Tevens uitgestreken hoekvouwtje, cat.w. 5000.

Herkomst: collectie Dr. Louis (2018) 11 11D

5 cent blauw type II met takjestempel Amsterd-Emm: 9-9-1871 op briefomslag van Amerongen
(langstempel in groen) naar Arnhem, pracht ex. (tanding iets onregelmatig) 71

Gezicht op Genéve

3450

5 cent blauw type II tanding 134, 10 cent karmijn type II tanding 13% en 15 cent oranjebruin
type I tanding 12% x 11% op envelop van Vught (langstempel voorzijde) 24-10-1869
via Boxtel, Venlo en Diisseldorf (Duits treinstempel achterzijde) naar Genéve, pracht ex.

(achterzijde iets minder mooi) met certificaat Vleeming 2013. Volgens het Corinphila-archief 711C, 8 TIC,

2 brieven met deze frankering naar Zwitserland bekend! 91A

25 cent donkerviolet type I tanding 12% x 11% op groot briefdeel (achterzijde ontbreekt deels)

van Rotterdam 12-7-1869 over Wenen naar Constantinopel, pracht ex. Zeldzame bestemming,

het Corinphila-archief meldt slechts 6 poststukken met emissie 1867 naar het Ottomaanse Rijk!
Herkomst: collectie Van Hussen (2008) 111A
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1869 Rijkswapen

3452
kavel inzet

3452 1 cent groen tanding 13' kleine gaten op dik papier in veldeel van 46 ex. met hoekvelrand.
Vouwtje door posities 16-20, schaafplekjes voorzijde bij posities 30 en 40 en enkele ex.
miniem bruine plekjes of andere minieme gebreken, cat.w. 13.800. Spectaculaire eenheid en
volgens het Corinphila-archief grootst bekende eenheid van dit zegel!
Herkomst: collectie Dr. Louis (2018) 15B g 2000

3453 1 cent groen tanding 13% kleine gaten op dun papier met certificaat Vleeming 2019, cat.w. 330  15C ok 75

3454 1'% cent roze tanding 13% kleine gaten op dik papier in olichoudende druk met certificaat
Vleeming 2019, vrijwel pracht ex. (kort tandje rechts en miniem bruin vlekje in gom), cat.w.
1650 16B k200

3455 2 cent bruingeel tanding 14 kleine gaten met plaatfout krasje in kaderlijn linksboven (Mast
17PM) met certificaat Vleeming 2018: Gelige gom overigens fris zegel zonder gebreken, cat.w.
415+ 17A #0120

1869 Rijkswapen poststukken

3456 1 cent zwart met plaatfout deels gespleten onderlijn en halfrond-francostempel Groningen
14-2-1869 op drukwerkcirculaire naar Harlingen, pracht ex. (2 archiefvouwtjes) 14 >4 100

3457 1 cent zwart en 1 cent groen in strip van 4 (2e zegel harmonicavouw) op envelop van
Amsterdam 8-4-1871 naar Rotterdam, fraai ex. 14,15 >< 100

3458 1 cent groen (5x w.b. strip van 4) op briefomslag van Rotterdam 5-2-1873 naar Amsterdam,
fraai ex. (deels getint en rechterzegel rond hoekje) 15 =Y 75
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1872 Koning Willem Il

3459 3460 3461 3462

kavel

3459 10 cent rood tanding 12}, x 12 grote gaten met certificaat Vleeming 2019, origineel
gomstreepje, cat.w. 450 21H

3460 20 cent groen tanding 13% x 14 kleine gaten, pracht ex. met papierrestje achterzijde, cat.w. 880  24c
3461 25 cent violet tanding 12 x 12 kleine gaten, pracht ex. met certificaat NVPH 2010, cat.w. 900 26D

3462 25 cent donkerviolet tanding 12 x 12 kleine gaten, pracht ex. met certificaat Moeijes 1989,
cat.w. 950 26D

3463 3464

3463 2 gulden rood en blauw tanding 14 kleine gaten, pracht ex. (origineel bruinig vlekje in gom)
met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 1400 29A

3464 2! gulden rood en blauw, vrijwel pracht ex. met iets ingedroogde gom, cat.w. 1400 29

1872 Koning Willem Il poststukken

3465 7' cent chocoladebruin (3x), Hangend Haar 5 cent blauw en Hangend Haar 7'% cent bruin
op aangetekende envelop van Amsterdam 18-2-1895 naar Halle (D), pracht ex. (klein deel
aantekenstrookje missend) 20, 35, 36

3466 10 cent rood tanding 12 grote gaten (5x w.b. verticale strip van 4) op een pakketkaart
voor een gilet en een pantalon van Rozendaal 17-1-1891 naar Brussel, pracht ex. (miniem
hoekvouwtje en onbeduidend scheurtje links) 21L

3467 10 cent rood met puntstempel 67 (Leeuwarden) gebruikt als kwitantiezegel op Toegangs-
Bewijs tot het museum met toevoeging: met eene dame gedurende 1886/1887, zegge 15,00,
curieus stuk! 21

3468 10 cent rood tanding 13%: x 13%4 grote gaten, 12' cent grijs tanding 13’2 x 13V grote gaten
en 50 cent geelbruin tanding 12 x 12 grote gaten op grootformaat aangetekende envelop
van Amsterdam 19-9-1879 naar Roermond met een aangegeven waarde van fl. 2500. Tarief
bedroeg 20 cent voor een envelop van de 2e gewichtsklasse (geschreven 30 gr) en 2'2
cent aanteken- en verzekeringsrecht per fl. 100. Envelop is derhalve met 72%: cent correct

gefrankeerd. Vrijwel pracht ex. (nr. 21G mist hoektandje en verticale archiefvouw) met 21G, 22G,

certificaat Vleeming 2018 27H
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kavel inzet

3469 15 cent oranjebruin tanding 12 grote gaten (2x) op envelop Hangend Haar 5 cent van
Rotterdam 7-12-1891 naar Miinchen, pracht ex. 23L B< 100

3470 2275 cent blauwgroen tanding 12': x 12 grote gaten op aangetekende envelop van Amsterdam
8-9-1890 naar Idar-Oberstein (D), fris pracht ex. (ondertanding onregelmatig en envelop rechts

miniem scheurtje) 25H > 100
3471 50 cent geelbruin tanding 12%: x 12 grote gaten in strip van 3 op pakketkaart voor 3 kistjes
snijbloemen van Haarlem 12-4-1887 naar Luik, pracht ex. (tanding linkerzegel zie foto) 27H b< 100
1876-1894 Cijfer
Positie 36
Dikke L in Nederland
3472 3473
3472 ' cent roze type Il tanding 12': grote gaten plaat I zetting C in veldeel van 20 ex. met
hoekvelrand, deels iets los op tanding, cat.w. 1000+ 30FII 150
3473 4 cent helderrood tanding 12 grote gaten in veldeel van 50 ex. w.b. positie 36 met variéteit
dikke L in Nederland met certificaat Vleeming 2018, cat.w. 1500+ 30b 200
3474 2 cent lila tanding 12’5 grote gaten met certificaat Moeijes 1989, pracht ex. (miniem korter
tandje onder en bruin vlekje in gom), cat.w. 1000 33F e 150

3475 2% cent violet in blok van 4, tanding zie foto, cat.w. 600+ 33a k== 150
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kavel inzet

3476 % cent roze op aangetekende envelop G7 lokaal te Amsterdam 3-12-1896, pracht ex.

Juist tarief van 13 cent voor een aangetekende lokale brief! 30 =Y 75
3477 4 centroze, 1 cent groen, 2 cent geel en Hangend Haar 3 cent oranje (3x w.b. paartje) op

envelop van Amsterdam 12-4-1892 naar Mainz (D), pracht ex. 30, 31, 32, 34 DY 100

1891 Hangend Haar
3478 224 cent zwartgroen, cat.w. 275 41 Hok 75
3479 25 cent lila met origineel spikkeltje in gom cat.w. 825 4 %100
3480 1 gulden grijsviolet, vrijwel pracht ex. met certificaat Vleeming 2018 (rechter bovenhoektand

iets bijgewerkt en minieme abklatsch veegjes in gom), cat.w. 6000 44 500

3481 3482

3481 50 cent groen en bruin 11% x 11 met certificaat NKD 2014, cat.w. 900 45B #0300
3482 1 gulden bruin en olijfgroen tanding 114 x 11 met certificaat Vleeming 2019, cat.w. 1350 46B 400
3483 2% gulden anilineroze en blauw tanding 11% x 11, pracht ex. met certificaat Moeijes 1977,

cat.w. 575 47B * 120

3484

3484 5 gulden bronsgroen en bruinrood in blok van 4 met hoekvelrand met certificaten NVPH 1982
en Vleeming 2019, 2 ex. originele gomveeg, 1 ex. gomvouwtje en 1 ex. haartje in gom,
cat.w. 11.400+ 48 k2400
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kavel

3485 5 gulden bronsgroen en roodbruin, vrijwel pracht ex. (tanding zie afbeelding) met certificaat
Moeijes 1977, cat.w. 1000 48

3486 5 gulden bronsgroen en roodbruin in paar, pracht ex., cat.w. 1150+ 48

1891 Hangend Haar poststukken

3487 3 cent oranje op briefkaart (antwoord betaald) G2 vanuit London verstuurd naar Joh. Moesman
lithograaf Neude Utrecht, pracht ex. 34

3488 5 cent blauw en 22' cent zwartgroen op aangetekende envelop G7 met aangegeven waarde
van fl. 1200 van Ferwerd 13-11-1896 naar Bolsward, pracht ex. 35,41

3489 7' cent bruin (2x) op aangetekende envelop G5 van Utrecht 12-12-1892 over Brussel naar
Hasselt (B), pracht ex. 36

3490 7' cent bruin en 22Y% cent zwartgroen op aangetekende envelop G5 van Nieuwkoop 9-11-1895
naar Rumelange (Luxemburg), pracht ex. 36,41

3491 7' cent bruin, 25 cent lila en 50 cent groen en bruin op aangetekende envelop met aangegeven
waarde van fl. 835 van Bussum 13-2-1897 naar Utrecht, pracht ex. (bovenzijde iets ruw
geopend) 36,42, 45

3492 10 cent rood, 12%: cent grijs en 50 cent geelbruin op aangetekende envelop van Amsterdam
6-1-1894 naar Colmar (Elzas-Lotharingen), pracht ex. (nr. 38 kleur iets terug) Juist tarief van
72% cent voor een aangetekende brief van de Se gewichtsklasse! 37.38,43

Gezicht op Kleef met de Zwanenburcht

3493

3493 15 cent geelbruin en 25 cent lila (2x) op aangetekende envelop van Geertruidenberg
27-11-1895 naar Kleef (D), zeer fris pracht ex. Een snoepje! 39,42

3494 224 cent zwartgroen op aangetekende envelop G7 van Amsterdam 17-6-1898 over Londen
naar Funchal (Madeira) met geschreven via Southampton, pracht ex. (miniem getint) 41

3495 22 cent zwartgroen en 25 cent lila op aangetekende envelop met aangegeven waarde van fl.
1500 van Arnhem 3-3-1899 naar Dordrecht, pracht ex. 41,42
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Gezicht op Ziirich

kavel 3496 inzet

3496 25 cent lila en 1 gulden grijsviolet (2x) op pakketkaart voor 3 pakken linnen van Amsterdam
23-1-1896 over Emmerich en Frankfurt naar Ziirich, pracht ex. (kaart 2 speldenprikjes).
De 1 gulden op poststuk is uiterst zeldzaam! 42,44 > 200

3497 25 cent lila en 2% gulden anilinerood en blauw tanding 11 op groot briefdeel van Gorinchem
21-6-1898 naar Amsterdam, pracht ex. (beide zegels miniem bruin tandje) 42,47C 75

Puntstempels (volgens NVPH specialiteitencatalogus 2006-2011)

3498 5 - Amsterdam - op le emissie 10 cent, fraai ex. 2 75
3499 13 - Zaltbommel - op Willem III 2'- gulden, vrijwel pracht ex. (tanding), cat.w. 250 + 150 29 75
3500 89 - Purmerend - op 3e emissie 25 cent, pracht ex., cat.w. 40 + 125 11 40
3501 82 - Nijmegen - op 3e emissie 50 cent, luxe!, cat.w. 10 + 200 12 60
3502 89 - Purmerend - op Hangend Haar 15 cent, pracht ex., cat.w. 125 39 40
3503 91 - Rotterdam - op le emissie 5 cent donkerblauw plaat III pos. 89, pracht ex. met certificaat

Vleeming 2019. Puntstempels op plaat Il van de 5 cent zijn uiterst zeldzaam! li 150
3504 113 - Venlo - deels op 2e emissie 5 cent, vrijwel pracht ex. (schaafplekje achterzijde).

Volgens de NVPH specialiteitencatalogus enig bekende afdruk op dit zegel! 4 75
3505 128 - Zaandam - op Willem III 2%2 gulden, pracht ex., cat.w. 100 + 150 29 75
3506 128 -Zaandam- op Kaap de Goede Hoop 3 pence SG 39, pracht ex. 100

3507 136 - Amsterdam-Emmerik - vrijwel volledig op emissie 1867 25 cent, pracht ex. (miniem
korter tandje), cat.w. 25 + 125 11 40

3508 148 - Bergum - op Hangend Haar 5 cent, pracht ex., cat.w. 400 35 120
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3509
kavel
3509 155 - Kamp Wiesselsche Veld - op emissie 1867 5 cent, pracht ex. (envelop scheurtje, iets

verstevigd en deel achterzijde missend). Uiterst zeldzaam stempel op poststuk, volgens het
Corinphila-archief slechts enkele ex. bekend!

Herkomst: collectie Poulie (1982) 7
3510 159 - Kamp bij Milligen - op 5 cent blauw op envelop 29-8-1872 naar Den Haag, fraai ex.

(zegel links 2 tandjes aangezet) 19
3511 159 - Kamp bij Milligen - op 5 cent blauw op envelop 25-8-1873 naar Bergen op Zoom,

fraai ex. (tanding rechts) 19
3512 228 - Cuijk - op Willem III 7' cent, pracht ex., cat.w. 75 + 22 20
3513 234 - Vlijmen - op Willem III 5 cent op envelop 25-8-1890 naar Heusden, fris pracht ex.,

cat.w. 60+ 19

Kleinrondstempels

3514

3514 's Gravenhage op telegram 20 cent, pracht ex. Zeldzaam op deze emissie! TG6

3515 Maasbommel (2x volledig) op port 5 cent lichtblauw en zwart in blok van 4, pracht ex., cat.w.
90 + 20+ P6

3516 Rotterdam (met 4-uurskarakter van de Rijkspostspaarbank) en pennenstreep op Willem I1I 22',
cent, pracht ex. met certificaat Vleeming 2019, cat.w. 500 25
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kavel Grootrondstempels

3517

3518
3519

3520

3521
3522
3523

3524

3525

3526
3527

3528

3529
3530

Neede mooi en nagenoeg volledig op Jubileum 1913 20 cent bruin, pracht ex. 95
3518
Piershil nagenoeg volledig op telegram 5 cent, vrijwel pracht ex. (2 bruine vlekjes achterzijde)  TG3

Amsterdam Tentoonstelling op bontgefrankeerde aangetekende envelop G5 30-8-1895 naar
Amsterdam, pracht ex. (enkele minieme roestplekjes) 30ev

1899 Cijfer en Bontkraag

Koningin Wilhelmina

3520

Kroning 1 gulden blauwgroen met certificaat Vleeming 2019, origineel gomstreepije,

cat.w. 1500 49

Y cent lila met variéteit zeer sterk verschoven perforatie met velrand, miniem vouwtje 50

1 cent rood met variéteit sterk verschoven perforatie met velrand, miniem vouwtje 51

14 cent donkerblauw met variéteit harmonicavouw met velrand, pracht ex. (zwart vlekje

achterzijde) 53

7Y cent bruin in keerdrukken met en zonder tussenstrook met certificaat Moeijes 1987,

cat.w. 1000 61b-61c
7% cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, nr. 61b iets minder mooi,

cat.w. 1000 61b-6lc
7' cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, pracht ex., cat.w. 540 61b-61c
7' cent in keerdrukpaar met tussenstrook vrijwel pracht ex. (gevouwen op de perforatie)

met certificaat NKD 2013, cat.w. 850 6lc
7' cent bruin in keerdrukpaar met tussenstrook met langebalkstempel Glimmen, pracht ex.

met certificaat Vleeming 2019, cat.w. 1250 6lc

10 cent grijs met variéteit harmonicavouw 62

15 cent bruin vrijwel pracht ex. (origineel zwart puntje in gom) met certificaten Muis 2000 en
Vleeming 2018, cat.w. 725 64
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kavel

3531

3532
3533
3534
3535

3536
3537

3538
3539

3531
inzet

15 cent blauw en karmijn met hoekvelrand en drukkerstekens en variéteit spiegeldruk blauwe
kleur op achterzijde 65 150
50 cent bronsgroen en bruinrood onderrandstukje met certificaat NKD 2017, cat.w. 550 74D 150
1 gulden blauwgroen tanding 11, cat.w. 550 77D 120
5 gulden wijnrood tanding 11 x 11, cat.w. 1000 79B 240
5 gulden wijnrood met certificaat Muis 1999, cat.w. 925 79D 200

3536
10 gulden oranje, pracht ex. met certificaat Moeijes 1994 (velrand nagenoeg los), cat.w. 2250 80 ** 600
10 gulden oranje met grootrondstempel Middelburg, pracht ex. met certificaat Muis 1999,
cat.w. 750 80 150
10 gulden oranje, pracht ex. met certificaat Ned. Bond 1975, cat.w. 750 80 150
Kroning 1 gulden blauwgroen met hoekvelrand op aangetekende filatelistische envelop van
Rotterdam 5-9-1899 naar Leipzig, pracht ex. 49 b 100

De opbrengsten staan direct na iedere veilingdag online!




242

Zaterdag 4 april 2020

3543 3544

3546

3549

3551
3548

3545

Nederland en O.R. losse nummers

3547

3539

3550

3541

3542



Nederland en O.R. losse nummers

kavel

3540

3541

3542

3543
3544

3545

3546
3547

3548
3549
3550
3551
3552
3553

3540

Kroning 1 gulden blauwgroen in paar en Hangend Haar 25 cent lila op pakketkaart van
Amsterdam 14-10-1898 naar Ziirich (CH), pracht ex. (enkele speldenprikjes)

5 cent rood met superbe afdruk brandstempel 's Gravenhage 14-9-1901 op prentbriefkaart naar
Menado (Nederlands-Indié), pracht ex.

20 cent geelgroen en grijs op Adreskaart voor pakketten zonder aangegeven waarde van
Kaatsheuvel 5-12-1912 naar Breda, pracht ex. (strookje enkele roestvlekjes)
Tuberculose

Tuberculose 1 t/m 5 cent, cat.w. 700

Tuberculose 5 cent met plaatfout 2e E van Vereeniging lijkt op een G, gomvouwtje en deels
licht getint, cat.w. 800

Envelop met originele inhoud afkomstig uit het wrak van de S.S. Berlin van Londen 20-2-1907
naar Amsterdam met stempel Beschadigd door ramp Harwich boot in zwart. De S.S. Berlin
ramde in slecht weer op 21-2-1907 de pier bij Hoek van Holland. 128 van de 144 opvarenden
kwamen om het leven. Krantenartikel en documentatie bijgevoegd.

1913 Jubileum

2" cent t/m 10 gulden ongebruikt pracht ex. w.b. veel postfris met 2 certificaten, cat.w. 1560++

3 cent bruingeel op roomkleur met 1e-dagstempel 29-11-1913 op envelop lokaal te Apeldoorn,
pracht ex.

5 cent rood op roze met variéteit verschoven perforatie in paar met hoekvelrand
1 gulden wijnrood tanding 11%2 met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 350

2' gulden donkerviolet, cat.w. 475

5 gulden geel op roomkleur, cat.w. 740

5 gulden geel op roomkleur in blok van 4 op fragment, pracht ex., cat.w. 180+

10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 950

49, 42

60

69

84-86

86P

90-101

91
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98B
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100

101
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kavel

3554
3555
3556

3557

3558

3559
3560

3561

3562

3563

3564
3565
3566
3567

3568
3569
3570
3571

10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 950 101
10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900 101

Geinterneerdengroep Maastricht 1916, 2 portvrije briefkaarten naar resp. Camp Harderwijk
2.VIL. en naar New York 9.IX met tweeregelig bruin No charge for postage Prisoner/ of War
Mail New York, N.Y.

Portvrije gecensureerde krijgsgevangenebrief van Auerbach 21-1-1918 naar Isle of Man
met label "German Prisoner of War transferred to Holland. Nederlandsche Roode Kruis
Informatie-bureau, Paleis Kneuterdijk 20. The Hague, Holland."

LUCHTVAART-AFDELING COMMANDANT 2e COMPAGNIE, violet rondstempel op

portvrije militaire briefkaart Soesterberg-Ouderkerk 13.11.19

Opruimingsuitgifte

Opruimingsuitgifte 2’4 gulden op 10 gulden met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 800 104-105

Opruimingsuitgifte 2% op 10 gulden oranje in blok van 4 met centraal langebalkstempel
Haarlem 1-2-1923, pracht ex., cat.w. 75+ 104

Opruimingsuitgifte 10 op 12 cent met variéteit opdruk deels weggevallen, pracht ex. met
certificaat Vleeming 2019 118

Opruimingsuitgifte 10 op 17% cent ultramarijn en bruin in blok van 4 met hoekvelrand en
drukkerstekens en tevens plaatfout Mast PM2 119

1923 Jubileum

2 cent t/m 5 gulden in speciaal kleinformaat boekje Wereldpostcongres 1924 Stockholm, pracht
ex. 121-131

7' cent karmijn met variéteit dubbele horizontale perforatie, pracht ex., met grote plakkerrest 123

10 cent oranjerood met variéteit sterk verschoven perforatie, plakker op velrand 124

10 cent oranjerood met variéteit harmonicavouw, pracht ex. 124

1 gulden rood en 5 gulden donkerblauw met certificaten Dr. Louis 1997, cat.w. 560 129, 131
3568

2Y gulden zwartbruin en 5 gulden donkerblauw, cat.w. 1075 130-131

2Y, gulden zwartbruin en 5 gulden donkerblauw gestempeld met hoekvelrand, pracht ex. cat.w. 500+ 130-131

5 gulden donkerblauw in blok van 4 met certificaat Moeijes 1988, pracht ex. cat.w 900+ 131

5 gulden donkerblauw in strip van 5, pracht ex. cat.w. 1125+ 131
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3573
3576

3575 3578

3570 3567

3577

3574 3572
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kavel

3572 2 telefoonquitanties Deventer (Diepenveen) 2-2-1923 met 10 cent fiscaal plakzegel en Den Haag

3573

3574
3575

3576
3577
3578
3579
3580

3581

3582

3583

3584
3585
3586

1-2-1925 (met de 5 gepreksbonnen)

Opruimingsuitgifte 10 cent op 3 cent en 1 gulden op 17 cent tanding 124 met certificaat
Vleeming 2017, cat.w. 310

1924 Lebeau en Veth

Tentoonstelling 10 cent t/m 35 cent in blokken van 4 alle met hoekvelranden, cat.w. 900

10 cent lichtrood zonder watermerk, 6 cent roodbruin met watermerk en 7% cent violet met
watermerk alle 3 met variéteit verschoven perforatie

1 t/m 5 gulden, cat.w. 360

5 cent groen met watermerk in paar met variéteit volledige spiegeldruk

5 t/m 60 cent met watermerk, nrs. 178 en 183 achterzijde getint, cat.w. 800
2Y, cent donkergroen met variéteit verschoven perforatie

7' cent rood in paar met velrand w.b. onderste zegel met variéteit velrandbedrukking deels in
zegelbeeld. Bovenste zegel plakkertje, onderste zegel postfris. Curieus!

12Y% cent lichtultramarijn op envelop van Tilburg 5-1-1942 over Amsterdam naar Osaka
(Japan) met strook Terug afzender. Postverbinding met het land van bestemming tijdelijk
verbroken, pracht ex. (zegel enkele minieme roesttandjes)

Proef Olympiade briefkaarten 5 cent roodbruin serie B. en 7% cent Huygens met
druktoevalligheid/plaatfout korte lans, beide licht getint

3583

Fotomontage 70 en 80 cent in blokken van 4 beide met velrand, gomzijde licht getint,
cat.w. 2300

Fotomontage 70 en 80 cent, cat.w. 575
ANVYV 2% t/m 12% cent in blokken van 4 alle met velrand, cat.w. 1080
Kind 1% t/m 12 cent in blokken van 4 alle met velrand, cat.w. 540

132C-133C

136-138

153,178,179
163-165

177

177-198

379

383

GOL3 en
OL17

236-237
236-237
244247

279-282
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3586
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3579
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3584
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1940 Van Konijnenburg

3587
kavel

3587 6 cent roodbruin met variéteit sterk verschoven perforatie en 10 cent violet met variéteit
volledige spiegeldruk

3587A 7' cent tralie (niet afgestempeld) op envelop naar Huizum (Fr) met groen rondstempel
Politieke Opsporingsdienst District Emmen MILITAIR GEZAG op bruine censuurstrook
geschreven gecensureerd dd. 12-7-1945 met paraaf

3588 Driekronenboom 1% cent purper in blok van 4 met variéteit sterk verschoven perforatie

3589 De Ruijter 7% cent rood in blok van 4 met velrand met variéteit harmonicavouw, 1 ex. 2
miniem gele vlekjes gomzijde

3590

Zaterdag 4 april 2020 249

333,335

358

406

412

3592

3590 Ongefrankeerde envelop lokaal te Deventer 13-4-1945 met stempels Postdienst over de 1Jssel.
Geopend door censuur in rood en rondstempel Brandweer Deventer in violet, vrijwel pracht ex.
Nadat de brug over de 1Jssel door de Duitsers op 10-4-1945 opgeblazen was, werd de post een

aantal dagen door de Deventer Brandweer per boot over de rivier vervoerd!

3590A Blauw rondstempel Commissie voor aangehouden lading op envelop USA-Rotterdam

11 maart 1948 en in 1951 vrijgegeven, achterzijde strook stuk na inbeslagneming door de
Britse autoriteit etc. en violet stempel Released by Prize Court, deel censuurstrook verwijderd.

Coval brief.
3591 Kinderzegel 20 cent met mooie verticale harmonicavouw, pracht ex.

3592 Hartz 10 cent purper op vouwbrief vanuit Bewaringskamp Fort bij Vuren 28-8-1947
naar Utrecht, pracht ex. Zeldzaam: in Bewaringskamp Vuren werden slechts een tiental
gedetineerden vastgehouden!

473
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3594 — 3595

3596

3593 3604

3597

3598 3601

3599 3602

3600 3605
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kavel 1949 En Face

3593
3594
3595
3596
3597

3598

3599

3600

3601

3602

3603

3604
3605

5 cent olijfgroen met variéteit sterk verschoven perforatie, nagegomd pracht ex. 518 *)

5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1480 518-537 ok

1 t/m 10 gulden met certificaat Muis 1999, cat.w. 1150 534-537 ok

5 gulden roodbruin met velrand en knipteken, cat.w. 560+ 536 ok

Inhuldigingszegels met le-dagstempel 7-9-1948 op proef envelop Breel (afwijkende tekst

Souvenir en H.M. Kon. Juliana) verzonden naar Jan Poulie, pracht ex. 506-507 <

Fdc E1 zomerzegels met geschreven adres en dichtgeplakte klep, pracht ex. met certificaat

Vleeming 2015: "Fris cover zonder gebreken", cat.w. 1600 550-555 D=

Fdc E1 zomerzegels met getypt adres en open klep, pracht ex. met certificaat Vleeming 2013:

"Fris cover zonder gebreken", cat.w. 1600 550-555 <

Fdc E1 zomerzegels met geschreven adres en open klep, vrijwel pracht ex. (licht getint en

enkele kreukjes) met certificaat Moeijes 1979, cat.w. 1600 550-555 D=

Fdc E1 zomerzegels aangetekend naar Finland, fraai ex. (voorzijde rechtsonder schaafplekje en

bovenzijde geopend), cat.w. 1600 550-555 D=

Fdc E1 zomerzegels, fraai ex. (ruw geopend) met getypt adres en verstuurd naar Britse Zone

(Aken), cat.w. 1600 550-555 B
3603

Fdc Ela zomerzegels met variéteit zonder tekst "Zomerzegels 1950" met geschreven adres
en open klep, vrijwel pracht ex. (voorzijde licht gekreukt) met certificaat Vleeming 2014,
cat.w. 2100 550-555 D=

Motorschip 20 cent blauw met variéteit harmonicavouw, pracht ex. 555

Aangetekende fdc E2 naar Venezuela met totaal frankering van fl. 1,15 aan Kerken in
Oorlogstijd zegels, pracht ex. 556-560 <

Uw schriftelijke biedingen worden door ons strikt vertrouwelijk behandeld
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3606 3607
3609
3610
3612
3613
3614 3615

3616 3617
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kavel inzet
3606 Fdc E11 kinderzegels onbeschreven pracht ex. met open klep, cat.w. 800 596-600 >4 200
3607 Fdc E12 watersnoodzegel onbeschreven pracht ex. met open klep en Pestalozzi vignet, cat.w.
200+ 601 =Y 50
3608

3608 Fdc E13 zomerzegels onbeschreven pracht ex. met open klep (1 minimaal bruin vlekje
voorzijde envelop) met certificaat Nederlandse Bond 2006, cat.w. 900 602-606 D4 240

3609 Fdc E15 kinderzegels onbeschreven pracht ex. met open klep met certificaat Vleeming 2014,
cat.w. 500+ 612-616 > 200

3610 Kinderzegels met gelegenheidsstempel World Veterans Federation The Hague, idem de
aantekenstrook en dagtekenstempel Grafelijke zalen 16-11-1953 (= le dag) vrijwel pracht ex.,
horizontale lichte vouw bovenzijde envelop, cat.w. 570 - zeldzaam - 612-616 <4120

3611

3611 En Profil 45 cent vermiljoen in hoekpaar met velrand w.b. linkerzegel met variéteit
diamanttanding 628 ok 75

3612 Fdc Bonifatius 10 cent lichtblauw op onbeschreven fdc E17, pracht ex. met certificaat
Vleeming 2019 646 X< 75

3613 Fdc E21 zomerzegels, onbeschreven pracht ex. met open klep en attest Vleeming 2016,
cat.w. 350 655-659 >< 100

3614 Fdc E21 zomerzegels, onbeschreven pracht ex. met open klep en certificaat Vleeming 2013,
cat.w. 350 655-659 > 100
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kavel

3615

3616

3617

3618

3619

3620
3621

3622

3623

3624

3625
3626

3627

Fdc E23 Kankerbestrijding, onbeschreven pracht ex. met open klep en attest Vleeming 2014,
cat.w. 300

Fdc E26 Olympiade, onbeschreven pracht ex. met dichte klep en certificaat Vleeming 2015,
cat.w. 225

Fdc E26 Olympiade, onbeschreven pracht ex. met open klep en attest Vleeming 2014, cat.w.
225

Fdc E27 europa zegels 10 en 25 cent in blokken van 4 op 2 onbeschreven fdc's met open klep,
cat.w. 225+ - zeldzaam -

Fdc E27 Europazegels, onbeschreven pracht ex. met open klep en attest Vleeming 2015, cat.w.
225

Fdc E28 kinderzegels, onbeschreven pracht ex. met certificaat NVPH 1983, cat.w.200

Fdc E28 kinderzegels, onbeschreven pracht ex. met open klep en certificaat Vleeming 2014,
cat.w. 200

Fdc E29 zomerzegels, onbeschreven pracht ex. met open klep en certificaat Vleeming 2014,
cat.w. 200

Fdc E29 zomerzegels, onbeschreven pracht ex. met open klep en attest Vleeming 2014
(onbeduidend bruinig vlekje achterzijde), cat.w. 200

3624

Opruimingsopdruk 12 cent op 10 cent met variéteit dubbele opdruk met certificaat NVPH 1976
en gesigneerd Koopman, cat.w. 450

E36f Kinderzegels op envelop uitgegumd adres met weggevallen rood, pracht ex., cat.w. 110+

E55f Anti-hongerzegels 12 en 30 cent op onbeschreven envelop met weggevallen geel, pracht
ex., cat.w. 100+

Waterverftekening van de 6 cent polderlandschap met molens en koeien, op achterzijde
geschreven: voorontwerp R.J. Draijer, enkele bruine vlekjes achterzijde overigens pracht ex.

661-665

676-680

676-680

681-682

681-682

683-687

683-687

688-692

688-692

712f

715-719

784-785

793

Zaterdag 4 april 2020

ek

255

inzet

80

75

75

75

75
60

60

60

60

100
60

50

240

ONLINE LIVE BIEDEN IS EENVOUDIG EN SPANNEND!

www.corinphila.nl




256  Zaterdag 4 april 2020 Nederland en O.R. losse nummers

3628 3630
3629
3633
3631
3632
3636
3634
3635
3639
3637
3638

3640 3642
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kavel

3628 Fdc E64 Universiteit Groningen 12 en 30 cent onbeschreven proefdruk envelop met verwisselde
kleuren blauw en goud, pracht ex. (minimaal klein streepje cijfer 1 aan binnenkant klep), cat.w.

360+ 816-817 <
3629 Fdc E64f Universiteit Groningen 12 en 30 cent onbeschreven pracht ex. met weggevallen

blauw, cat.w. 70+ 816-817 <
3630 Fdc E72f Willemsorde 1 gulden onbeschreven pracht ex. met weggevallen gouddruk, cat.w. 70+ 839 >4
3631 Fdc E77p 300 jaar Korps Mariniers 18 cent onbeschreven proefdruk envelop met verwisselde

kleuren rood en blauw, envelop zeer licht getint met certificaat Vleeming 2015, - zeer zeldzaam

-, cat.w. 225++ 855 Y
3632 Fdc E80f europa zegels 20 en 40 cent onbeschreven pracht ex. met weggevallen geelgroene

kleur, cat.w. 70+ 868-869 =
3633 Fdc E81fb kinderzegels onbeschreven pracht ex. met weggevallen blauwgroen en rood en

donkergroene kleuren iets verschoven, cat.w. 70+ 870-874 >4
3634 Fdc E81fa kinderzegels onbeschreven pracht ex. met weggevallen rood, cat.w. 70+ 870-874 <
3635 Fdc E82fa TH Delft onbeschreven pracht ex. met weggevallen blauwgroen, cat.w. 70+ 876 <
3636 Fdc E83fa Zomerzegels onbeschreven pracht ex. met weggevallen bruingrijs, cat.w. 70+ 877-881 >
3637 Fdc E84a Europa zegels 20 en 45 cent op onbeschreven proefdruk envelop met rood/witte/

blauwe achtergrond i.p.v. blauwgrijs (met gewoon kantoor dagtekenstempel), cat.w. 250+ -

zeldzaam - 884-885 ><
3638 Fdc E84a Europa zegels 20 en 45 cent onbeschreven pracht ex. met weggevallen blauwe kleur

(niet vermeld NVPH), - zeldzaam - 884-885
3639 Fdc E87fb Kinderzegels onbeschreven pracht ex. met weggevallen zwart, cat.w. 70+ 894-898 <
3640 Fdc E90fa Europa zegels 20 en 45 cent onbeschreven pracht ex. met weggevallen blauw, cat.w.

70+ 906-907 ><

3641

3641 Crouwel 65 cent bruin in paar w.b. linkerzegel met variéteit deels ongeperforeerd en

rechterzegel met variéteit geheel ongeperforeerd 1116 e
3642 Fdc E161 Herdenkingsserie onbeschreven pracht ex. met weggevallen bruin, niet vermeld O/A

en NVPH 1143-1145 >

3643

3643 Carillon 45 cent met variéteit Zonder Nederland en waarde-inschrifi met certificaat Vleeming
2019, cat.w. 1000 1225¢f ko

3644 EK Voetbal 39 eurocent met hoekvelrand en variéteit sterk verschoven zegelbeeld 2270 ok
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3645

3646

3647

3648

3649

3650

3651
3652
3653
3654
3655
3656
3657
3658

Roltanding

3645 3646

Driegaats 7% cent violet afgeknipt van de rol, pracht ex. zonder gom met certificaat Muis 2001,

cat.w. (5000) R32aa
Driegaats 7' cent violet afgesneden van de rol, pracht ex. met certificaat Vleeming 2016, cat.w.

4500 R32aa
Kind 2 t/m 10 cent (5x. w.b. strippen van 4), minimaal getint, cat.w. 1690 R71-R73

Proefboekjes

Rotterdam I met gele kaft en 2x 10 en 1x 5 stuks 4 cent van Krimpen groen, één blok van 10
velrand met ets R43, meerdere zegels bruine vlekjes en voorzijde boekje penstreep, cat.w. 850,
attest Vleeming AIEP (2020)

Rotterdam IT met roze kaft en 10 stuks 4 cent van Krimpen en 5 stuks 1'2 cent Juliana, rechts
geplakt, enkele zegels bruine vlekjes en voorzijde kaft enkele vlekjes, cat.w. 850, attest
Vleeming AIEP (2020)

Luchtpost

Luchtpostvignet in bruin, uitgegeven door A. Driessen (chocolade- en cacaohandelaar) ten
behoeve (afgelaste) postvlucht Dordrecht-Rotterdam 28 april 1912, pracht paar

Afdruk gekozen ontwerp getekende prent 60 cent vliegende meeuw 8x10 cm LP3

Afdruk niet-gekozen getekende prent 60 cent vliegtuig boven ondergaande zon, 8x10 cm

Meeuwen 15 en 25 gulden, beide met velrand, cat.w. 600 LP12-13
Meeuwen 15 en 25 gulden met velrand, cat.w. 600 LPI12-13
Meeuwen 15 en 25 gulden met certificaat Vleeming 2010, cat.w. 600 LP12-13
Meeuwen 15 en 25 gulden met certificaat Dr. Louis 1997, cat.w. 600 LP12-13
Meeuwen 15 en 25 gulden met certificaat Moeijes 1994, cat.w. 600 LPI12-13

Meeuwen 15 en 25 gulden beide met certificaat NVPH 1989, cat.w. 600 LPI12-13

@)

K3k

H3k

Hek

>
r
>
k)
o)
o)
k)
k)
Ho4)
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3659 Meeuwen 15 en 25 gulden op groot briefdeel van Den Haag 18-8-1953 naar Paramaribo,

pracht ex. LP12-13 >

3660 Luchtpostbrief Esperanto congres 'sGravenhage 9.VIII. 1920 naar Darlington England,
aankomststempel London 10-8-1920, geschreven missent to Meesonby, pracht ex. VHAla D= g

3661 Luchtpostbrief Amsterdam-London 22.VII.1920 met geschreven Vliegpost en rood stempel
AIR MAIL, achterzijde aankomststempel London 22-7-1920, port 12%: cent en luchtrecht 15
cent, ruw geopend achterzijde en archiefvouwtjes VHAla <y

3662 Brief eerste terugvlucht Croyden (London)-Amsterdam 6 jy 1920 met aankomststempel
6.VIIL.1920 met 2'4d port en 3d luchtprecht, VH LHP, pracht ex. VHA2 D>

3663 Brief retourvlucht London Threatneedlestraat -Den Haag 21-7-1920, op voor en achterzijde
rood AIR MAIL EXPRESS en aankomststempel 22-7-1920, gefrankeerd met 11%d, 5'd en 6d

luchtrecht per 2 ounces, pracht ex. VHA2a Dy
3664 S luchtpostbrieven Nederland-Engeland v.v. 1920-1922 (w.b. met 60 cent luchtpost op brief 74
gram), 1x 1925 en 1x 1926 per expresse VHA3c etc. <y

3665 Aangetekende luchtpostbrief Amsterdam-Berlin 22.9.20 via Bremen, aankomststempel Berlin 2
Lufipost 24.9.20 en rode strook type I KLM per LUCHTPOST, 25 cent port en aantekenrecht en
15 cent luchtrecht, 40 cent Bontkraag frankering, pracht ex. VHAS5Aa D>

3666 Briefkaart 5 op 2 cent met 15 cent Bontkraag per luchtpost Amsterdam-Leipzig 18-10-1920 met
Berlin Luftpost 20.10.20, via Bremen, pracht ex. VHAS5Aa D>

3667 Luchtpostpochete met oranje strook par aeroplane pour Londres (Provinces) en stempel
Amsterdam Mercurius 5 16.1V.21 (op 14 april was de luchtdienst na de winter opnicuw gestart),
voor vervoer 18 stukken, pracht ex. VHA7Aa D<oy

3668 Verzegelde envelop voor het verzenden van luchtpost brieven met oranjerood etiket Du bureau
néerlandais pour Londres (Provinces) en stempels Amsterdam Leidscheplein 8-6-1921, dito

langstempel en Par Aeroplane. Vrijwel pracht ex. (vouwtjes) met certificaat Dr. Louis 1993 D>
3669 24 poststukken 1923-1935 met (bij)frankering uit LP1-LP3 w.b. enkelfrankeringen,
aangetekend, expresse en waarde <y

Landing van de Fokker F VII

3670

3670 Van der Hoopvlucht, BS met ster 1.X.24, briefkaart met 12’ cent Cijfer voor port en 2 ex.
5 gulden Wilhelmina Bontkraag voor 10 gulden luchtrecht naar Magelang met
aankomststempels Weltevreden 24-11-24 en Magelang 26-11-24, pracht ex.
Onder de in totaal 231 poststukken die met de Fokker F.VII naar Batavia werden vervoerd,
bevonden zich slechts 5 briefkaarten. VHB3al D>
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3671

3672

3673

3674

3675

3676

3677

3678

3679

Van der Hoopvlucht, BS met ster 1.X.24, envelop met 2 ex. 10 cent Reddingsmaatschappij 1924
voor port en Wilhelmina Bontkraag 5 gulden en Jubileum 1923 (2 ex. 50 cent en 4 ex. 1 gulden)
voor 10 gulden luchtrecht naar Soempioeh (Java), achterzijde aankomststempels Weltevreden
24-11-24 en Soempioeh 25-11-24, pracht ex.

Van der Hoopvlucht, BS met ster 1.X.24, envelop met bonte frankering Wilhelmina Bontkraag,
Opruimingsuitgiftes 1923, Reddingsmaatschappij, Leeuw in Hollandse tuin, Jubileum 1923
(w.b. 5 gulden) en Luchtpost 1921 naar Soerabaia, achterzijde stempels Weltevreden 24-11-24
en Soerabaja 26-11-24, archiefvouw en plakbandrest op achterklep

Van der Hoopvlucht, BS met ster 1.X.24, firma-envelop met 15 cent Wilhelmina Veth en 2 ex.
2% cent Vliegende Duif voor port en 2 ex. 5 gulden Wilhelmina Bontkraag voor luchtrecht naar
Soerabaja, achterzijde stempels Weltevreden 24-11-1924 en Soerabaja 26-11-1924, pracht ex.
(envelop en zegels enige roestplekjes)

Van der Hoopvlucht, BS met ster, envelop met 20 cent Jubileum 1923 voor port en 2 ex.
5 gulden Wilhelmina Bontkraag 1899 voor 10 gulden luchtrecht naar Batavia, achterzijde
stempel Weltevreden 24-11-24. Envelop en zegels vertonen enige roestpuntjes

VHB3al

VHB3al

VHB3al

VHB3al

D>

<y

D>

Piloot Jan Van der Hoop

3675

Van der Hoopvlucht, BS zonder ster 1.X.24, envelop met bonte frankering Jubileum 1913
(12% cent t/m 5 gulden (exclusief 2% gulden) en 10 en 35 cent Wilhelmina Veth naar
Poerwokerto, achterzijde aankomststempels Weltevreden 24-11-24 en Poerwokerto 25-11-24,
pracht ex. (enkele zegels iets roest en 2 niet-storende nietgaatjes dicht bij rechterzijkant)

Van der Hoopvlucht, BS met ster 1.X.24, envelop met 20 cent Jubileum 1923 voor port en
2 ex. 5 gulden Koningin Wilhelmina 1899 voor 10 gulden luchtrecht naar Medan, achterzijde
aankomststempels Weltevreden 24-11-24 en Medan 29-11-24, pracht ex. (envelop iets getint)

Van der Hoopvlucht, BS zonder ster 1.X.24, envelop met 2 ex. 10 cent Opruimingsuitgifte 1923
voor port en 10 gulden Wilhelmina Bontkraag 1899 voor luchtrecht naar Soerabaja, achterzijde
stempels Weltevreden 24-11-24 en Soerabaja 26-11-1924. Envelop aan twee zijden geopend en
plakrest linksonder met certificaat Dr. Louis 1985

Van der Hoop vlucht met BS zonder ster, niet filatelistische envelop van Amsterdam naar
Batavia gefrankeerd met nrs. 101 en paartje nr. 124, pracht ex.

Van der Hoopvlucht, BS zonder ster 1.X.24, op firma-envelop met 20 cent Cijfer voor port en

1 t/m 5 gulden Wilhelmina Bontkraag 1899 en 50 cent Jubileum 1923 voor 10 gulden Iuchtrecht
naar Batavia, achterzijde stempel Weltevreden 24-11-1924. Envelop licht getint en horizontale
vouw onderzijde

VHB3all

VHB3all

VHB3all

VHB 3all

VHB3all

D>

D>

<>

D>

D<oy
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3680

3681

3682
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3680

Van der Hoopvlucht met BS zonder én met ster 1.X.24. 8v (slechts 2 of 3 brieven met beide

stempels bekend) naar Magelang, met 20 cent port en 4x 2% gulden koningin Wilhelmina voor

1.10,- luchtrecht, achterzijde aankomststempel Weltevreden 24.X1.24 en Magelang 25.X1.24,

klein plekje van inplakken en links vouwtje. VH cat.w. 3000 VHB3alll <>

Van der Hoopvlucht, BS met ster 1.X.24, envelop geaddresseerd aan A.N.J. Thomassen a

Thuessink van der Hoop, ¢/o den Heere Dr. van Tricht met 20 cent Jubileum 1923 voor port en

2 ex. 5 gulden Wilhelmina Bontkraag 1899 voor 10 gulden luchtrecht naar Batavia, achterzijde

aankomststempel Weltevreden 24-11-24 en gesigneerd door Van der Hoop, Van Weerden

Poelman en Van den Broeke. Envelop licht gekreukt en schaafplek op 5 gulden Wilhelmina

Bontkraag 1899 rechterbovenhoek VHB3alV <y

20 luchtpoststukken Nederland-Nederlands Indié 1926-1929, proefvluchten, via Marseille,
2 kaart (w.b. met 2.50 op 10 gulden Wilhelmina 1899) en 1 brief Koppenvlucht 1 oct 1927 en
met port belast VHB4 etc. D<oy

inzet
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3683

3684

3685

3686

3687

3688

3689

3690

3683

Koppenvlucht. Grootformaat aangetekende envelop van Amsterdam 1-10-1927 naar
Weltevreden gefrankeerd met o.a. nrs. 101, LP1 (12x), LP2 (12x) en LP3 (11x), totale
frankering fl. 20,30 (juist tarief voor een aangetekende brief van de 2e gewichtsklasse), vrijwel
pracht ex. (2 verticale vouwtjes) met certificaten Dr. Louis 1982 en Vleeming 2007

Koppenvlucht Amsterdam-Weltevreden aangetekende voorgedrukte envelop 1 oct 27 met 25
cent port en aantekenrecht en 10 gulden oranje Koningin Wilhelmina voor luchtrecht, pracht ex.

Koppenvlucht 1 oct 27 aangetekend naar Weltevreden met 25 cent en 10 gulden oranje
Koningin Wilhelmina, aangetekend retour gezonden 17 oct 27 met 32%: op 50 cent en 4x 2/
gulden Koningin Wilhelmina, enkele miniem bruinige tandpuntjes. Slechts weinig poststukken
met heen en terugviucht bekend.

Koppenvlucht, aangetekend en geschreven 40 gram, 17 oct Weltevreden-Leiden met 1.20,80
frankering, aankomststempel Leiden 29.X27, 20 gulden luchtrecht zeldzaam

9 luchtpoststukken Nederlands-Indié-Nederland w.b. Koppen kaart en brief, luchtpostzegels,
aangetekend en propellorstempels van Rotterdam en 's-Gravenhage

Aangetekende brief Duitse Rijk per 4e proefvlucht Amsterdam-Mr.Cornelis vanuit Hannover2
Flughafen 16.19.29 naar Amsterdam, achterzijde propellor aankomststempel 15.X.29 en
aankomststempel Meester- Cornelis 16.11.29, gefrankeerd met 5 Pf. Hindenburg uit boekje met
2 kruizen, 50 Pf luchtpost en 2 RM Zeppelin (bruin tandje)

Verdragstatenpost Polarfahrt 24-7-1931 (Sieger 119). Kaart uit Den Bosch naar de ijsbreker
Malyguin met alle relevante stempels, fris pracht ex., cat.w. 450

9 poststukken 1920-1923 per luchtpost naar Berlijn, Praag, Parijs, Brussel en Zweden w.b. ex
met luchtpostzegels

VHB-14d

VHB14d

VHB14e

VHBI15a

VHBIS etc.

VHB29¢

VHI-48¢

D<oy

D>

D>

D<oy

D>

<y

<>

D>
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3691 7 luchtpostcovers en 1 briefkaart 1921-1923 met frankering luchtpostzegels 1, en 3 voor
luchtrecht

3692 ruim 150 proefvluchten Nederland-Ned.Indi€ en retour 1928-1929 w.b. trajectpost (w.b. VH
B17m, 17n, 171, 20n, 22k, 22w, 22y en 23f) en buitenlandse meelopers van o.a. Denemarken,
Duitsland, Oostenrijk, Zwitserland en Irak in 2 insteekboeken D> 1200

3693 4 poststukken 1932-1941 per luchtpost met hoge frankeringen (alle met o.a. 72 gulden
Mercurius w.b. paar) en 2 brieven 1943-1944 met LP4, resp. enkelfrankering op aangetekende
expresse brief naar Duitsland en in mengfrankering op waardebrief ><y 200

B> 300

Luchtvaart en Luchtpost encyclopedie
J.L.LC.M. TSchroots (A.l.J.P.) H.H.C. TSchroots-Boer

Meer dan 1600 pagina's met daarbij honderden afbeeldingen!

Vele bekroningen w.b. 7 x Groot Goud, 11 x Goud en diverse ereprijzen.

DEEL 1 & 2 SAMEN VOOR SLECHTS € 75 |
Verzendkosten: Nederland € 10 - Europa € 20/27 - Wereld € 35

Inlichtingen en bestellingen:

+31 20 6144664 | tschroots1@zonnet.nl
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3694

3695

3696

3697

3698

3699

3700

3701
3702

3703
3704

3705

3706

10 cent karmijn op blauw tanding 13%4 kleine gaten, pracht ex. met certificaat Vleeming 2019,
gom enige onregelmatigheidjes en iets geoxydeerd, cat.w. 500

3695

5 cent lichtblauw en zwart type II tanding 12% x 12 grote gaten met certificaat Vleeming 2017,
cat.w. 1350

5 cent lichtblauw en zwart tanding 12%2 x 12 type Il met certificaat Vleeming 2017
(tanding zie foto), cat.w. 1350

3697 3698

10 cent lichtblauw en zwart tanding 12’2 x 12 type II met velrand met certificaat Vleeming
2017, enkele originele spikkeltjes in gom, cat.w. 1200

10 cent lichtblauw en zwart type I1I tanding 12% x 12 grote gaten met certificaat Vleeming
2017, origineel spikkeltje in gom, cat.w. 1000

2Y cent donkerblauw en zwart in strip van 3 op prentbriefkaart van Nijmegen 11-8-1899 naar
Randwijk, vrijwel pracht ex.

10 cent donkerblauw en 15 cent donkerblauw op envelop van Londen 23-12-1901 naar Zierikzee,
per abuis naar Ziirich (CH) gestuurd en vandaar om onduidelijke reden doorgestuurd naar Nieuw-
Zeeland met rond stempel 7o pay 5d double deficient postage en geschreven Not N.Z. try Zealand
Holland, vrijwel pracht ex. (aan 3 zijden geopend) Ondanks kwaliteit curieus briefje!

Opruimingsuitgifte 3 cent op 1 gulden types I en III in paar, cat.w. 350+

Opruimingsuitgifte 3 cent op 1 gulden blauw en rood type III in blok van 4, enkele originele
spikkeltjes in gom en zegel rechtsonder miniem korter tandje, cat.w. 600

De Ruyter %2 cent t/m 1 gulden met certificaat Muis 1997, cat.w. 1400

Y t/m 50 cent lichtblauw met certificaat Muis 1998, 12%: cent met origineel glimplekje in gom,
cat.w. 555

3 cent lichtblauw met variéteit ent in plaats van cent, pracht ex. met certificaat NVPH 1976,
cat.w. 450

Opruimingsuitgifte 12%2 op 5 cent rood in veldeel van 18 waarin 2x de keerdrukparen met en
zonder tussenstrook met verzoekstempel Roermond 25-7-1928, cat.w. 2030+

P2A

P6 BII

P6 BII

P& BII

P7 BIII

P16

P22, P24

P271, P27 111

P27111

P31-P43

P44-P60

P48Aaf

P68a-P68b

ek

k3K

ek

k3K

k3K

Hek

ek
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3708

3709

3710

3711
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Dienst

3707

Armenwet 1 t/m 10 cent in blokken van 4 meeste met velrand (D1 met scheurtje in velrand),
cat.w. 3200

Gezicht op Ploesti

3708

Armenwet 1 cent rood, 1% cent donkerblauw met rode opdruk en 10 cent grijs op envelop

van Tilburg 11-?-19?? naar Ploesti (Roemeni€) met Roemeens censuurstempel doch geen
aankomststempel op achterzijde, vrijwel pracht ex. (envelop horizontaal archiefvouwtje en wat
smoezelig) Poststukken met Armenwet-frankering naar het buitenland zijn uiterst zeldzaam,
daar deze zegels alleen voor binnenlands gebruik geldig waren! Deze envelop is afgebeeld in
"Postmerken 86" (uitgave Po & Po) op pagina 126.

Cour Permanente de Justice Internationale 12'5 cent donkerblauw met plaatfout Gent, pracht
ex., cat.w. 625

Cour Internationale de Justice 2 en 4 cent met certificaat Muis 2000, D25 met origineel
glimplekje in gom, cat.w. 750

Vredespaleis 4 cent groen op violinopapier met kopie certificaat NKD 2019 voor blok van 4

DI1-D8 FHE
D1, D7, D8 =Y
D17af

D25-26 H%
D29b *%
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3725 3728
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3712 Ongetande kleurproeven zonder waarde-inschrift compleet w.b. met velrand, pracht ex.

3713 Ongetande kleuproef 1 gulden zandkleur en rood en ongetande kleurproef in zandkleur zonder
waarde-inschrift samenhangend in paar, pracht ex.

3714 Ongetande kleurproef 50 cent grijs en zwart, pracht ex.
3715 Ongetande kleurproef 1 gulden groen en rood, pracht ex.

3716 5 cent lila en zwart (2x) met kortebalkstempel Amsterdam Effectenbeurs op fragment, pracht
ex. (enkele miniem getinte tandjes)

3717 5 cent lila en zwart met superbe afdruk kortebalkstempel Rijkstelegraaf 's Gravenhage 1,
vrijwel pracht ex. (uitgestreken vouwtje)

3718 5 cent lila en zwart met kortebalkstempel Vlieland, vrijwel pracht ex.

3719 S cent lila en zwart in paar met langebalkstempel Amsterdam Fr. Hendrikkade op fragment,
pracht ex.

3720 5 cent lila en zwart met langebalkstempel Grouw op groot deel kwitantie voor een telegram,
fraai ex. (zegel scheur) en 5 cent lila en zwart met kortebalkstempel Blaricum op fragment,
vrijwel pracht ex. (getint)

3721 5 cent lila en zwart met langebalkstempel Tholen, pracht ex.
3722 S cent lila en zwart met langebalkstempel Weert, pracht ex.
3723 12' cent lila en zwart, pracht ex., cat.w. 385

3724 20 cent lila en zwart, pracht ex. (tanding zie foto), cat.w. 440
3725 25 cent lila en zwart, pracht ex., cat.w. 1925

3726 50 cent lila en zwart, pracht ex., cat.w. 495

3727 60 cent lila en zwart, pracht ex., cat.w. 770

3728 1 gulden lila en rood, perfect gecentreerd pracht ex. en mooi van kleur!, cat.w. 2100+ Zeldzaam
in deze kwaliteit!

PCT6a-T6i

PCT6a+T8a
PCT7f

PCTSi

TG3

TG3

TG3

TG3

TG3

TG3

TG3

TG4

TG6

TG7

TGY

TG10

TG11

@)

)
@)
@)
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3729

3730
3731

3732

3733
3734

15 cent t/m 7' gulden, nrs. BK4-7 met certificaat Moeijes 1992, 4}2 gulden met originele

gomloze plekken, cat.w. 1500 BK1-BK7
15 cent t/m 7%2 gulden, pracht ex. (nr. BK6 iets abklatsch achterzijde), cat.w. 845 BKI1-BK7
15 cent t/m 7' gulden pracht ex./vrijwel pracht ex. (enige lage waarden gom min. getint), cat.w.

845 BK1-BK7
15 cent t/m 7% gulden, de 4'4 gulden met gomvouw. pracht ex., cat.w. 845 BKI1-BK7
Internering

Nederlandse Maagd in groen, bovenrandstuk met certificaat Lipsius 2008, cat.w. 400 INI

Nederlandse Maagd in groen en bruin met certificaat Muis 1999, nr. IN1 met ondervelrand,
cat.w. 650 IN1-2

Duitse censoren
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3735

3735 Nederlandse Maagd in groen op gecensureerde envelop van Legerplaats bij Zeist ?-5-1916 naar

Algiers, fraai ex. met uitgebreid certificaat Roelf Boekema 1993. Vrijwel alle poststukken met

dit zegel waren bedoeld voor het door de Duitse troepen bezette Belgié en Noord-Frankrijk,

en liepen via de Duitse censuur te Aken. Daar was het grote zegel een doorn in het oog van de
autoriteiten: je kon erg veel informatie kwijt onder het zegel. Alle op deze wijze gefrankeerde
poststukken werden riicksichtlos door de Duitsers naar de afzender teruggestuurd met het

stempel "Zuriick weil Unziildssig". Dit poststuk ging via Rotterdam per schip rechtstreeks

naar Frankrijk. De Franse censuur had geen problemen met het zegel en liet het poststuk door

naar Algiers, alwaar het op 7-7-1916 aan kwam. Derhalve, ondanks de kwaliteit, een uiterst
zeldzaam poststuk! INI

inzet
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Postpakketverreken

3736

kavel inzet

3736 11 cent bruin en olijfgroen tanding 12', pracht ex. zonder gom met certificaat Vleeming 2019,
cat.w. (1375) PVIA ) 150

Postbewijs

3737

3737 1 t/m 10 gulden met certificaat Vleeming 2018 (1 en 3 gulden gom minimaal getint overigens
frisse serie zonder verdere gebreken en mooi getand), cat.w. 5250 PWI1-PW7 * 1200

ONLINE LIVE BIEDEN

Direct vanaf de site te gebruiken op ieder mobiele apparaat




WINTERSTAMPS

- Postzegels Thema:

- Stempels The Americas
- Poststukken

Met lezingen op zaterdag
- Literatuur

28 + 29 februari 2020

WWW.WINTERSTAMPS.NL

Openingstijden: vriidag ~ 10.00 -18.00uur
zaterdag  10.00 -17.00uur

Toegang: € 6 inclusief koffie, thee, frisdrank en parkeren

, , o e Hotel Van der Valk
29/2: 3e Regional Meeting Royal Philatelic Society London Bastion 73

3905 NJ Veenendaal

WINTERSTAMPS

- Stamps Theme:

- Postmarks The Americas
. Covers

With lectures on Saturday
- Literature

28 + 29 February 2020
WWW.WINTERSTAMPS.NL

Opening hours:  Friday ~ 10.00 -18.00hrs
Saturday 10.00 -1700hrs
Admission: € 6 including free coffee, teq, softdrinks and parking

Hotel Van der Valk
29/2: 3rd Regional Meeting Royal Philatelic Society London Bastion 73

3905 NJ Veenendaal
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3742 3743 3745 3746 3747
3749 3751 3752 3753 3754 3755 3756
3750 3738
3748
3744
3739

3740 3757



Nederland en O.R. losse nummers

kavel Nederlands-Indié voorfilatelie

3738

3739

3740

3741
3742

3743

3744

3745

3746
3747
3748
3749

3750

3751
3752
3753
3754
3755

3756
3757

Drukwerk van de Vrijmetselaarsloge De Vriendschap te Soerabaja 26-4-1847 naar Den Haag
met mooie afdrukken ovaalstempels Ongefrankeerd Zeebrief Sourabaya in zwart en Zeebrief
Den Helder in rood en geschreven port 60, fris pracht ex. (enkele vouwtjes)

Cholerabrief van Batavia 25-5-1847 over Alexandrié¢ en Malta, alwaar gedesinfecteerd
(stempel Purifié le Lazarette Malte) via Marseille maar Amsterdam met geschreven port 760,
pracht ex.

Tjilatjap Residentie Banjoemaas Ongefrankeerd pracht afdruk in rood op frisse omslag naar
Amsterdam, geschreven Per Overlandmail en Via Triest, port 130 cent (144 Indische centen)
voor dubbel gewicht, achterzijde aankomststempel 7.71(?).1856 en bestellerstempel 33.

1864 en 1868 Koning Willlem 1ll

3741

10 cent karmijnrood, pracht ex. met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 1500

10 cent karmijnrood in strip van 3 op briefstukje, vrijwel pracht ex., cat.w. 1000

1870 Koning Willlem Il

2 cent lilabruin tanding 12% x 12 grote gaten met certificaat Vleeming 2019, minimaal bruin
vlekje in gom, cat.w. 650

Willem IIT 2% cent geel op briefkaart G4 van Weltevreden 30-1-1880 over Napels naar
Amsterdam, pracht ex.

25 cent donkerpaars tanding 12 x 12 grote gaten met certificaat Vleeming 2019, gelige gom
met origineel vezeltje, cat.w. 275

30 cent groen tanding 12' grote gaten met certificaat Vleeming 2019, cat.w. 375
30 cent groen tanding 12 grote gaten met certificaat Muis 1996, cat.w. 350
30 cent groen tanding 12 grote gaten in blok van 4, pracht ex., cat.w. 400

50 cent karmijn tanding 12 kleine gaten met certificaat Muis 2000, vrijwel pracht ex.
(miniem getint), cat.w. 300

Briefkaart Willem IIT 5 cent violet met puntstempel 66 en rondstempel Veldpost Atjeh
1-7-1879 naar Batavia, pracht ex.

Ned. Indié Halfrond-francostempels

Djokjokarta (Voerman 300) op 10 cent oranjebruin, pracht ex.

Grissee (Voerman 400) op 10 cent oranjebruin, pracht ex.

Probolingo (Voerman 400) op 10 cent oranjebruin, fraai ex. (dun plekje en 2 speldenprikjes)
Salatiga (Voerman 200) op 10 cent oranjebruin, pracht ex.

Cijfer 5 cent geelgroen met puntstempel 114 - Rantau Prapat, fraai ex. (tanding). Het
zeldzaamste puntstempel van Nederlands-Indié!

Hangend Haar 20 cent blauw met certificaat Vleeming 2019, boventanding zie foto, cat.w. 775

7" cent briefkaart met vierkantstempel Veldpostkantoor - Bali (SvL 350) 2-10-1906 naar Den
Haag

WdB 324¢

SF

13F
14K
14K

14K

15SH

Gl

21

26

Gl6y
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kavel

3758

3759

3760

3761

3762
3763

3764

3765

3766

Zaterdag 4 april 2020 Nederland en O.R. losse nummers

10 cent overdruk envelop met langstempel Celebes (SvL 350) via Paloppo 6-12-1907 en

Makasser naar Djocja verzonden, pracht ex. G18 =Y
Veth 1 gulden doflila tanding 11, luxe mooi gecentreerd ex. met certificaat Vleeming 2018,

cat.w. 350 58A ok
Java 30 cent oranjebruin met variéteit kopstaande opdruk in blok van 4, cat.w. 332 77t =

Haven van Java

3761 3763
Java 25 gulden zwartblauw met variéteit kopstaande opdruk, pracht ex. met certificaat
Moeijes 1989, cat.w. 3500 80f *
Buiten Bezit %2 cent lila met variéteit sterk verschoven opdruk in blok van 4, cat.w. 300+ 81fb =
Buiten Bezit 2% gulden zwartblauw met variéteit kopstaande opdruk, pracht ex.
gesigneerd Hekker en met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 3500 98f o
3764

Jubileum 5 cent blauwgroen tanding 11% x 11, pracht ex. met certificaat De Jong 1996,

cat.w. 1250 160C *

5 cent blauwgroen t/m 5 gulden bruin (3x) afgestempeld met groot stempel Postes et
Télégraphes Madagascar / Collection de Berne in rood op UPU-archiefblad, pracht ex. 160-166

12% cent + 2% cent rood en sepia met scheepsstempel S.S. Tabian in paars, pracht ex.
Slechts enkele exemplaren bekend. Het passagierschip S.S. Tabian voer gedurende de jaren '30
voornamelijk tussen Nederlands-Indié en Mekka om te voorzien in pelgrimvervoer 169
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kavel

3767

3768

3769

3770

3771

3772

3773

3767

Kreisler 12 cent oranje op speciaal geprepareerd papier met loslatende kleur met certificaat

Vleeming 2019, glanzende lijnen voorzijde licht verkleurd. Zeldzaam zegel! 181A ok
Kreisler 40 cent groen zonder watermerk met puntvlakvullingstempel Tandjongbalei-Karimon
(type PV2) (Svl 75), pracht ex. 203
Jubileum 20 cent oranje met bestelhuisstempel Aekpamienke, pracht ex. 238
3770

10 cent t/m 10 gulden koningin Wilhelmina, ongetande proeven in veldeeltjes van 25 stuks,

vrijwel alle pracht ex. 227-241

60 cent blauw, koningin Wilhelmina, ongetande proef in vel van 100 stuks, ets 2 en oplage

letter A, gevouwen geweest, overigens pracht ex. 236 ()8
80 cent vermiljoen, koningin Wilhelmina, ongetande proef in vel van 100, ets 3, oplage letter

A, gevouwen geweest overigens pracht ex. 237 (==

1 gulden paars koningin Wilhelmina, ongetande proef in vel van 100, ets 5, oplage letter A,
gevouwen geweest en enkele ex. bruin vlekje 238 ()8
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3766 3768

3759 3769

3760

3762
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3779

3780

3776

3775 3781
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kavel

3774

3775

3776

3777

3778

3779

3780
3781

3782

2 gulden blauwgroen koningin Wilhelmina, ongetande proef in compleet vel, ets 4, oplage
letter A, gevouwen geweest overigens pracht ex.

Vrij Nederland, 5 cent oranje en blauw, 10 cent dieprood en blauw en 1 gulden grijs en blauw
getande proeven in gekozen kleuren in blokken van 8 (1 gulden in gekozen kleuren niet in
proevencat. vermeld), attest Vleeming AIEP (2019)

1, 3, 3%, 5 en 7% cent violet inheemse dansers, ongetande proeven in restveldeel met nog 74
zegels, deels getint

1, 3, 3%, 5 en 7' cent donkergroen inheemse dansers, ongetande proeven in restveldeel met
nog 52 zegels, randen getint, zegels vrijwel alle pracht ex.

3778

Landschappen en Wilhelmina 1 cent t/m 2’2 gulden met gatdoorboring en specimen in rood in
blokken van 4 met velrand

Stempelproef Wilhelmina 20 cent roodbruin als PC 294 maar gedrukt op kartonpapier,
pracht ex.

Stempelproef Wilhelmina 60 cent leigrijs als PC 296 maar gedrukt op kartonpapier, pracht ex.

Jubileum koningin Wilhelmina 15 en 20 cent ongetande proeven in veldelen van 40 stuks
(beide 10 ex onder kort/aangesneden)

Cijfer 10 sen paars tanding 114, licht gestempeld pracht ex. met certificaat Vleeming 2019,
cat.w. 575

239

251 ev.

264 ev.

264b ev.

304s-316s

PC294

PC296

310-311

369B
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kavel LUChprSf

3783

3784

3785

3786

3787

3788

3789

3790

3791

3792

3793

3794

3795

3796

10 op 12% cent met variéteit volledige spiegeldruk op achterzijde

Port

30 cent port lichtrood, Indische druk, ongetande proef in veldeel van ca.280 stuks
(oorspronkelijk vel van 400 stuks), vrijwel alle pracht ex., met geschreven tekst drukken CBA4
19/2 '41 met paraaf, proevencat.P10

Makassar noodporten 2% cent in paar, 20 cent en 40 cent in paar op envelop van Rotterdam
9-9-1946 naar Hollandia, alwaar onbestelbaar (noodstempel in rechthoek) en doorgezonden naar
Makassar, alwaar wederom onbestelbaar en retour Rotterdam, vrijwel pracht ex. (envelop minder
mooi) De Makasser noodporten op echt gelopen niet filatelistisch poststuk zijn uiterst zeldzaam!

Dienst

10 cent t/m 50 cent alle met foutdruk kopstaande opdruk, fraaie ex. (meest met kleine gebreken
en gesigneerd Evert kroon, Ned. Bond, Keiser etc.) 12, 15, 20 en 25 cent met klein attest
Vleeming 2020), cat.w. 1437

3787

15 cent olijfbruin met variéteit opdruk D kopstaand (4 losse ex. tezamen een blok vormend),
1 ex. minder mooi, zeldzaam geheel, cat.w. 1520

25 cent violet in blok van 4 met velrand, 1 ex. miniem vlekje gomzijde, cat.w. 400+

2Y gulden oranjebruin en lichtblauw met foutdruk kopstaande opdruk, vrijwel pracht ex.
(gom licht getint en rechtsboven iets korter tandje) gesigneerd op gomzijde Evert Kroon en
Mebus met certificaat Vleeming 2020, cat.w. 825

2% gulden oranjebruin en lichtblauw met variéteit opdruk D kopstaand, gesigneerd Evert
Kroon en Mebus, pracht ex., cat.w. 825

Y cent t/m 2' gulden met certificaat Muis 1997, 50 cent met roestpuntje, cat.w. 625

Y cent t/m 20 cent en 30 en 50 cent alle met foutdruk kopstaande opdruk, meest pracht
ex., diverse ex. gesigneerd w.b. Keiser en Evert Kroon, de 12%, 15, 20, 30 en 50 cent met
certificaat Vleeming 2019, cat.w. 1014

25 cent violet met foutdruk kopstaande opdruk, fraai ex. (gom getint) gesigneerd Nederlandse
Bond en potloodparaaf met certificaat Vleeming 2019, cat.w. 1925

1 gulden doflila met foutdruk kopstaande opdruk, fris pracht ex., gesigneerd op achterzijde
Nederlandse Bond en Evert Kroon (EK in ovaal) met certificaat Vleeming 2019, cat.w. 770

1 gulden doflila met variéteit kopstaande opdruk, gesigneerd Evert Kroon en Mebus, vrijwel
pracht ex. (gomkreukje), cat.w. 770

2% gulden zwartblauw met foutdruk kopstaande opdruk, fris pracht ex., gesigneerd op
achterzijde Nederlandse Bond en met certificaat Vleeming 2019, cat.w. 330

LP1

P46

P49, P51, P52

D1f-D6f

D3f

D5

D7f

D7t

D8-D27

tussen D9f en
D25f

D23f

D26f

D26f

D27f
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Nederlands-Indié brandkastzegels

kavel 3797

3797 15 cent t/m 7' gulden alle met delen langebalkstempel Poerwakarta, pracht ex. (BK2 miniem
vouwtje, BK3 en BK4 stempel licht doorgeslagen) gesigneerd Keiser en met certificaat

Vleeming 2019, cat.w. 3050 BK1-BK7
3798 1% gulden donkerblauw met langebalkstempel Semarang 6-2-1922, pracht ex. met certificaat
Vleeming 2014 BK4

3799 Plakzegel 10 cent Je Maintiendrai in violet (3 zegels gebreken), bruinrood en olijfgroen, in
vellen van 100 stuks, elk vel 6e rij zegels verticaal ONGEPERFOREEERD, randgebreken

Nederlands-Indié Japanse bezetting Sumatra

Gezicht op Lebongtandai

3800

3800 Benkoelen Kresiler 40 ct. and Queen 80 ct. on fragment parcelpost card Lebongtandai 28/5/42
and Benkoelen 1/6/42 arrival mark on reverse. Earliest recorded date for a postal item during
the Japanese occupation in Benkoelen and only usage known without applied cross, unique
item in superb quality

()8
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kavel Ned.-Indié Japanse bezetting Borneo en de Grote Oost

3801 Maluku and Lesser Sunda Islands overprint red flag + 7 characters on postcard 3 1/2 cent,

unused, very fine, Bulterman -/- B254b
3802 Envelop verzonden door Generaal Majoor Schilling vanuit Karenko kamp Taiwan naar Java,
aankomststempel Soekaboemi 22/9/04, zeer zeldzaam, cat.w. 600 BPW 39
Republiek Java
3803 Postcards Republican Youth Corps Y2, Y5, Y7, simular card with text Revoloesi
Pembangoenan ...and card with illustration, all unused, some paper traces BY2 etc.
3804
3804 Java Surakarta military stamp, position 1 in sheet of 10, fine to very fine (tiny diagonal crease,
hardly visible) cat.v. 3500 DN048
Indonesié
3805 Aziatische Spelen 5 t/m 35 sen ongetande proeven met velrand, pracht ex. cat.w. 7.000 Zbl61-71
3806
3806 1 sen t/m 25 sen inclusief 10 sen paars (niet uitgegeven waarde) ongetande proeven in
hoekblokken van 25, links onder, pracht ex. (1 sen oplage dun papier), cat.w. 37.500 Zbl72H-80H
3807 5 sen rood getande proef, kamtanding 12, gegomd in compleet dubbelvel van 200 stuks met
brede tussenstrook (80 mm.), ets 86 en randletter E, getint Zbl75

3808 5 sen rood ongetande proef in compleet dubbelvel van 200 stuks met smalle tussenstrook
(25 mm.), ets 40 en randletter A, geschreven fiat drukken herdruk 12/2 '51 met handtekening,

getint, cat.w.30.000 Zbl75H
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kavel

3809

3810

3811

3812

3813

3814

3815

3816

3817

3818

3819

10 sen blauw ongetande proef in compleet drukvel van 400 stuks met horizontale (85 mm) en
verticale (58 mm) tussenstrook, ets 89 en velrandletter E, geschreven fiat drukken herdruk 6/5 1954
met handtekening, een enkel bruin vlekje en enkele kleine velrand beschadigingen, cat.w. 60.000

10 sen blauw ongetande proef in compleet dubbelvel van 200 stuks met brede tussenstrook (80
mm.) zonder velrandbedrukking, knippen pijl en P, notities op velrand waarbij gezien
25-8-51 met handtekening, enkele ex. bruin vlekje, cat.w. 30.000

15 sen paars ongetande proef in compleet drukvel van 400 stuks met met horizontale (85 mm.)
en verticale (58 mm.) tussenstrook, ets 84 en randletter C, geschreven fiat drukken 17/5 1954
met handtekening, een enkel bruin vlekje, cat.w. 60.000

25 sen olijfgroen ongetande proef in compleet drukvel van 400 stuks met horizontale (85 mm.)
en verticale (58 mm.) tussenstrook, ets 101 en velrandletter C, geschreven fiat drukken herdruk
24/6 54 met handtekening, diverse ex. bruin vlekje, cat.w. 60.000

30 sen t/m 90 sen postkantoor en danser, ongetande proeven in hoekblokken van 25, links
onder, (in Zbl alleen 35 sen a 150 vermeld), vrijwel alle pracht ex. (scheur door 2 zegels 80 sen
en een enkel bruin vlekje), Prangko 107A/111A en 112A/116A Rp. 50.000.000

35 sen violet postkantoor ongetande proef in compleet drukvel van 400 stuks met horizontale (55
mm.) en verticale (85 mm) tussenstrook, ets 71 en velrandletter A, deels (sterk) getint, cat.w. 60.000

50 sen bruin postkantoor ongetande proef in drukvel van 400 stuks (2 delen van 200 stuks),
verticale tussenstrook (85 mm), zonder velrandbedrukking en met correctie notities (zegels met
plaatfoutjes corrigeren) en aanduidingen geschreven fiat tjetak 28/2 '53 met handtekening, 50
sen in Zbl niet gemeld, Prangko 111A, sterk getint, doch uniek geheel

Invaliden 10 sen t/m 1 rp ongetand inclusief beide 50 sen in violet en 75 sen in groen
(verwisselde kleuren, Prangko 192Aw, 193Aw) in veldelen van 30 stuks, pracht ex.,
cat.w.22.500 (en Rp.60.000.000)

Invaliden 10 sen t/m 1 rp ongetande proeven in hoekveldelen van 20 stuks zonder
velrandbedrukking, pracht ex., cat.w. 15.000

Invaliden 50 sen violet en 75 sen groen (verwisselde kleuren met uitgegeven zegels) in
veldeeltjes 24 stuks met velrandbedrukking, etsnummers 145 en 146, pracht ex.,
Prangko 192Aw, 193 Aw, cat.w. Rp. 4.800.000

Bloemen 1958, niet uitgegeven waarden 45 sen violet en groen en 75 sen rose en groen, beide
in complete (aan randen sterk getinte) vellen van 100 zonder randbedrukking met notities
inzake drukken, Prangko CP33Cb en CP33Ea Rp. 120.000.000

3820 3821

3820 Niet-uitgegeven Salak 12 rupia bruin en rood met velrand. Minimaal getint als gebruikelijk

3821 Niet-uitgegeven Salak 12 rupia bruin en rood. Minimaal getint als gebruikelijk

3822

Muziekinstrumenten 0.50 rp t/m 25 rp ongetande proeven w.b. met velrand, cat.w. 2560

Zbl7TH

Zbl77TH

Zbl78A

Zbl180H

Zbl107-116

Zbl108A

Zbl111A

Zbl189-194

Zbl189-194

Zbl192-193

ZbINU1
ZbINU1

Zbl563-578
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kavel Nederlands Nieuw-Guinea

3823

3824

3825

3826

3827

3828

3829

3830

3831

3832

3833

3834
3835

3836
3837

3838

3839

Minang-kabau-huis Indié 2} cent in paar en Indonesié Hulpuitgifte 15 cent in blok van 4
op luchtpost envelop met langebalk stempel Sorong 19-4-1949 naar Zwitserland verstuurd,
vrijwel pracht ex. 319,351

5, 15 (2x) en 25 cent watersnood op militair luchtpostblad Hollandia Basis 2 9.11.53 (1e dag
van uitgifte) via Delft naar Amsterdam verstuurd, cat.w. 450

1 cent t/m 1 gulden met le-dagstempel Hollandia 1-8-1957 op grootformaat lokale envelop,
vrijwel pracht ex. (envelop verticale vouw), cat.w. 450 P1-P6

Curacao

2 bij elkaar behorende wisselbrieven met een waarde van elk fl. 1000 als compensatie voor
vrijgelaten slaven door het Ministerie van Kolonién uitbetaald, opgemaakt op Curagao
25-8-1863 en uitbetaald te New York 13-10-1863. Op beide ex. fiscaalzegel 50 cent op
achterzijde, pracht ex.

Wisselbrief met een waarde van fl. 2000 als compensatie voor vrijgelaten slaven door het
Ministerie van Kolonién uitbetaald, opgemaakt op Sint Maarten 7-10-1864 en uitbetaald te
Stuttgart 14-12-1864, pracht ex. (miniem inktvraat)

Incoming Mail. Envelop van Parijs 7-2-1870 gefrankeerd met Empire Laurée 20 centimes
blauw en 80 centimes karmijn naar Curagao met geschreven Per steamer St Nazaire en
2 routestempels achterzijde. Fraai ex. (envelop iets onfris en 20 centimes mist hoekje)

25 cent oranjebruin tanding 11% x 12, pracht ex. met certificaat NVPH 1965, cat.w. 1000 7E
Hulpuitgifte 25 op 25 cent roze en blauw in blok van 4 met hoekvelrand en 12 op 2/ gulden

violetgrijs in blok van 4 met velrand, cat.w. 500 27,28
9 zegels emissie Viirtheim tussen 'z en 7% cent op aangetekende kleinformaat envelop van

Saba 4-4-1921 naar Bournemouth (GB), pracht ex. (enkele onbeduidende roesttandjes) 44 ev
300 jaar Gezag 1 cent t/m 2% gulden op 5 enveloppen van Willemstad 27-4-1934 naar Tjimahi
(Nederlands-Indi€), pracht ex. 104-120
300 jaar Gezag 2% gulden olijfgroen op aangetekende filatelistische envelop van Willemstad

3-12-1934 naar Didam, pracht ex. 120
Cijfer 1 t/m 5 cent Indische druk in blokken van 4 met variéteit geheel ongetand, pracht ex. 153-157
Vliegtuig 1% t/m 25 gulden, cat.w. 525 LP82-88

Curacao Port

3836 3837
25 cent groen en zwart type II, pracht ex. met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 2000 P71
25 cent groen en zwart type I met plaatfout Open lijst, pracht ex. met certificaat NVPH 1971,
cat.w. 1250 P7fb
30 cent groen en zwart type II, pracht ex. gesigneerd Koopman, cat.w. 500 P8Il

Curagao scheepspost La Guaira

Y centavo zwart op wit met London Diamond Foreign afstempeling (zie Ringstrém p. 97-98),
fraai ex. (diverse gebreken, faults). Echt gebruikt een zeldzaam zegel! 15
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Nederland en O.R. losse nummers

kavel Nederlandse Antillen

3840

3841

3842
3843

3844

3845

3846

3847
3848
3849

Vlaggen 50 en 90 cent met foutdruk blauw en rood in vlag Sint Maarten verwisseld, cat.w. 150+  1091a,1094a

Suriname

Wisselbrief van fl. 5000 ten gunste van de plantage Resolutie met fiscaalzegel van fl. 1,25 en
groot kruis in rood krijt, opgemaakt 26-11-1875 en uitbetaald te Amsterdam 25-1-1876, pracht ex.

3 cent groen in paar met routestempel Suriname over St. Nazaire, pracht ex. 4

Willem IIT 1 gulden bruin en grijs met luxe afdruk cirkelstempel Nieuw Nickerie 19/8/1890,
pracht ex. 14

Veth 10 cent violetgrijs op aangetekende envelop G. 6 met rivierbootstrookje type 2 van
Beneden Commewijne (zie Erfmann/Stuut pag. 168) 31-12-1907 over Paramaribo (alwaar

opnieuw aangetekend) naar Amsterdam, pracht ex. (envelop wat gebruikssporen) 48

Hulpuitgifte 7% op 10 cent met variéteit dubbele opdruk waarvan één kopstaand, tropisch

achterzijde (zoals gebruikelijk), cat.w. 300 213f
3846

Mercurius 22% op 60 cent donkerlila met variéteit kopstaande opdruk met velrand, cat.w. 400 LP24fa

Suriname Port

10 cent lila en zwart type IV, pracht ex. met certificaat Moeijes 1989, cat.w. 700 P31V
40 cent lila en zwart type II, pracht ex., cat.w. 470 P711
Hulpuitgifte 10 op 50 cent lila en zwart type II in blok van 4, pracht ex. (rechterboven ex.

korter tandje), cat.w. 700+ P16l
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DUTCH - DEU

*
(*)
luxe ex.
pracht ex.
vrijwel pracht ex.
fraai ex.
aangesneden
aangetekend
afstempeling
blok
breedgerand
brief(stuk)

div. kwaliteit
dubbel

dun

enkele (enige)
foutdruk
gebrek
gebruikt
gecentreerd
gedecentreerd
gehalveerd
gekeurd
gerepareerd
gestempeld
getand

gom (met en zonder)
herdruk
hoekstuk

kleine gebreken
kleur

knipje
kopstaand

kort

luchtpost
merendeels
miniem
nagegomd
nagetand
ongetand
opdruk

paar
penvernietiging
plaatfout
plakker
portzegel
randstuk

roestig
scheur(tje)
slecht

smal
speldenprik
strip

tax(atie)
variéteit
verzameling
vlek
vouw(tje)
zeldzaam

TSCH - ENGLISH - FRANCAIS

ohne Falz
Ungebraucht
ohne Gummi
luxus
Prachtstuck
sehr schon
schén
angeschnitten
eingeschrieben
Abstempelung
Block
breitrandig
Brief(stiick)
versch. Erhaltung
doppelt

hell

einzelne
Fehldruck
Méngel
gebraucht
zentriert
dezentriert
halbiert
signiert
repariert
gestempelt
gezdhnt
Gummi (mit und ohne)
Neudruck
Bogenecke
leichte Fehler
Farbe
Einschnitt
kopfstehend
kurz

Luftpost
mehrenteil
minimal
nachgummiert
nachgezéhnt
ungezdhnt
Aufdruck
Paar
Tintenentwertung
Plattenfehler
Falz
Portomarke
Bogenrand
Stockfleckig
Riss(chen)
schlecht
knapp
Nadelstich
Streifen
Schétzpreis
Abart
Sammlung
Fleck

(leichte) Falte
selten

no hinge

mint

no gum
superb

very fine

fine

fair

cut into
registered
cancellation
souvenir sheet
large margins
(on piece of) cover
mixed quality
double

thin

some

error

defect

used
centered

off center
bisected
signed
repaired
cancelled
perforated
gum (with and without)
reprint
corner margin
small faults
colour

small cut
inverted

cut close
airmail
mostly

small
regummed
reperforated
imperforated
overprint
pair

pen cancellation
plate error
hinge
postage due
sheet margin
stained
(small) tear
bad

short

pinhole

strip
valuation
variety
collection
spot

(small) crease
scarce

sans charniére
neuf

sans gomme
luxe

superbe

trés beau
beau

touché
recommandé
oblitération
bloc

grandes marges
(sur fragment de) lettre
qual. div.
double

aminci
quelques uns
erreur

défaut

oblitéré

centré
decentré
coupé en deux
signé

reparé
oblitéré
dentelé
gomme (avec et sans)
réimpression
coin de feuille
petits défaults
couleur

coup

renversé

court

poste aérienne
la plupart
minime
regommé
redentelé

non dentelé
surcharge
paire
oblitération de plume
erreur de gravure
charniére
timbre-taxe
bord de feuille
rouillé

(petite) fente
mauvais

court

trou d'épingle
bande
estimation
variété
collection
tache

pli (lég)

rare

Zur Zuschlagssumme wird ein Aufschlag von 23 % erhoben und € 2 pro Los.
A commission of 23 % is payable by the buyer, as well as € 2 for each lot.

La vente aura lieu avec une augmentation de 23 %, ainsi que € 2 par lot.



CONDITIONS OF SALE

SALE

1. A buyer’s premium of 23% and € 2 per lot (VAT included) is applicable to all lots. During and after the auction buyers may
collect their purchases after the purchase price has been paid in full. Payment has to be made within 10 days after the sale.

BIDDING

2. The increments for bidding are in principle:

From To Bid step From To Bid step
€0 €100 €5 € 5,000 € 15,000 € 500

€ 100 € 200 €10 € 15,000 € 30,000 € 1,000
€200 €500 €20 € 30,000 € 50,000 € 2,000
€500 €1,000 €50 € 50,000 € 150,000 € 5,000
€1,000 €2,000 €100 € 150,000 higher € 10,000
€ 2,000 € 5,000 € 200

The auctioneer has discretion to use other bidding increments.

3. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the buyer. In the event of any dispute the auctioneer has the right
at his discretion to determine the successful bidder or to re-offer and resell the lot in dispute.

4. The auctioneer has absolute discretion to refuse admission to the auction. Before the sale bidders must complete a registration
form. The auctioneer has discretion to refuse bids.

LOTS

5. The auctioneer has discretion to divide any lot, to combine any two or more lots from the sale, to change the order of lots, to
withdraw lots and to re-offer lots for sale in case of error or dispute.

6. All lots are sold as they are at the moment of the fall of the hammer. The authenticity of stamps in lots containing less than 10
stamps is guaranteed. Description of quality is given to the best of the auctioneer’s ability. For claims with regard to authenticity
the lots should be returned within 10 days after the date of sale. Only lots which are described as “unused no hinge” or “very
fine” and containing less than 10 stamps or a complete set are subject to this guarantee. Lots must be returned in the same
condition as they were at the moment of sale.

7. If the buyer wants to submit a lot to an expert for an opinion, the auctioneer must be notified within 5 days after the sale stating
the stamps involved.

8. When the catalogue states “mostly” this is applicable to the catalogue value.
LIABILITY
9. Everyone is presumed to have bought for himself; the buyer will not able to rely upon his agent.

10. The risk passes to the buyer with the fall of the hammer; title of ownership, however, passes to the buyer only after full
payment of the total amount due.

11. Buyers accepting commissions from third parties do so at their own risk and will remain responsible to the auctioneer for the
full setlement according to these conditions.

12. Buyers will be charged a late charge of 1% per month or part of @ month on the total purchase price if payment in full is not
received by the auctioneer in accordance with these conditions of sale. Furthermore the buyer shall be liable for the payment
of legal and other costs and expenses made for the recovery of the purchase price. The auctioneer has the discretion to offer
the lot(s) again at auction and to be resold without any previous notice to the buyer. The defaulting buyer remains liable for the
damages, while no right exists if the resale result exceeds the result of the first sale.

13. All goods consigned for the auction serve as collateral towards the consigner for any claims or due commissions, incurred
expenses, granted advances or on any account whatsoever.

14. Only the Dutch text of the conditions of sale has legal force. In case of disputes, Dutch law is applicable.

Trade Register K.v.K. Amsterdam no. 33303568

Bank: NL24 INGB 0000 0456 63 NL23 ABNA 0435 0567 86




The Global Philatelic Network

Sell your stamps where your stamps sell best!

JOHN BULL
H.R.HARMER e .g

£ST- 1940

FINE STAMP AUCTIONS

EDITION D’OR®

Successful selling begins long before consigning...

Ask for details !

H.R. CORINPHILA HEINRICH KOHLER CORINPHILA JOHN BULL
HARMER VEILINGEN B.V. AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG AUKTIONEN AG STAMP AUCTIONS LTD.
45 Rockefeller Plaza, Suite 2607 Mortelmolen 3 Hasengartenstr. 25 Wiesenstr. 8 7/F, Kwong Fat Hong Building
New York, NY 10111 1185 XV Amstelveen / Amsterdam 65189 Wiesbaden 8032 Zurich 1 Rumsey Street
US.A. Netherlands Germany Switzerland Sheung Wan, Hong Kong
phone +1 929 436 2800 phone +31 20 6249740 phone +49 611 341490 phone +41 44 3899191 phone +852 2890 5767

www.hrharmer.com www.corinphila.nl www.heinrich-koehler.de www.corinphila.ch www.jbull.com



The Global Philatelic Network

Sell your stamps where your stamps sell best!

H.R.HARMER

EST 1940

FINE STAMP AUCTIONS

The partners of The Global Philatelic Network are
among the leading in stamp auction houses in Europe,
United States and Asia:

HEINRICH KOHLER AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG
- Germany's oldest stamp auction house, founded

in1913.

CORINPHILA AUKTIONEN AG - The oldest stamp
auction house in Switzerland, founded in 1919

H.R. HARMER - Fine Stamp Auctions since 1940

CORINPHILA VEILINGEN BV - Fine stamp auctions
since 1974.

JOHN BULL STAMP AUCTIONS - Hong Kong's oldest

philatelic auction house, founded in 1975.

JOHN BULL

AUCTIONS, SINCE 1977

The Global Philatelic Network features decades
of experience in the most relevant philatelic
markets internationally, with expertise in stamps at
international and national levels. The network partners
are comprised of over 25 philatelic specialists from
different countries, some are world renowned experts
on national panels or members of the international
experts group ,Association Internationale des Experts
de Philatelie’ (ALEP) They have access to the most
important philatelic libraries, compiled over decades,
where relevant publications and technical books can
be found. All experts of The Global Philatelic Network
have an extensive amount of experience in their

profession and speak all the necessary languages.

To maximize results for your stamps: If it makes sense
and is your will to auction your stamps on different
continents in their ,home countries’ The Global
Philatelic Network will take care of all the necessary

arrangements.

H.R. CORINPHILA HEINRICH KOHLER CORINPHILA JOHN BULL
HARMER VEILINGEN B.V. AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG AUKTIONEN AG STAMP AUCTIONS LTD.
45 Rockefeller Plaza, Suite 2607 Mortelmolen 3 Hasengartenstr. 25 Wiesenstr. 8 7/F, Kwong Fat Hong Building

New York, NY 10111 1185 XV Amstelveen / Amsterdam 65189 Wiesbaden
US.A. Netherlands Germany
phone +1 929 436 2800 phone +31 20 6249740 phone +49 611 341490
www.hrharmer.com www.corinphila.nl www.heinrich-koehler.de

8032 Zurich
Switzerland
phone +41 44 3899191
www.corinphila.ch

1 Rumsey Street
Sheung Wan, Hong Kong
phone +852 2890 5767
www.jbull.com



HERTOGPOST 2020

BRABANTHALLEN ’s-HERTOGENBOSCH
19 - 20 - 21 MAART 2020

Welkom op HERTOGPOST 2020

Een nationale postzegeltentoonstelling in de categorieén | & Il met
internationale exposanten. Dit grootse filatelistische evenement vindt
plaats in de Brabanthallen te ’s-Hertogenbosch ter gelegenheid van het
90-jarig bestaan van de ’s-Hertogenbossche Filatelistenvereniging.

Hertogpost is voor het publiek geopend van donderdag 19 t/m

zaterdag 21 maart 2020. Gelijktijdig met deze postzegeltentoonstelling

wordt er een grote postzegelshow georganiseerd met nationale en
internationale postzegelhandelaren, veilinghuizen, postadministraties en gespecialiseerde
verenigingen. Een speciale tentoonstelling is opgebouwd rond het thema “Herwonnen Vrijheid
1940 - 1945” vanwege het feit dat het 75 jaar geleden is dat Nederland bevrijd werd.

Zelden tentoongesteld Holocaustmateriaal Spungen Foundation te zien op Hertogpost 2020
Hertogpost 2020 focust op het thema “Herwonnen vrijheid / de Tweede Wereldoorlog (1940-1945)”.
De organisatie biedt zo iedereen de gelegenheid zich via schaars en uniek materiaal te informeren
over een van de meest ijzingwekkende gebeurtenissen uit de Tweede Wereldoorlog.

Van 19 t/m 21 maart 2020 zal de zeldzame “hands on” Holocaustexpositie van de Spungen
Foundation te zien zijn op Hertogpost 2020. Danny Spungen zelf zal hier duiding aan geven. Hij
reist de hele wereld rond met zijn unieke exposities, waarmee hij jongeren tussen 15-25 jaar maar
uiteraard ook de oudere generaties op aansprekende wijze het verhaal van de gesel van de Holocaust
bijbrengt. Dat doet hij door middel van tal van objecten en historisch materiaal
uit de toenmalige concentratiekampen, die veelal gewoon vrijin de hand kunnen
worden genomen en onderzocht. En natuurlijk maakt bijzonder filatelistisch
materiaal ook onderdeel uit van zijn expositie! Deze filatelistische canon maakt
u zo wegwijs in de belangrijkste gebeurtenissen uit de Tweede Wereldoorlog.

HOOFDSPONSOR
HERTOGPOST 2020

Welkom in bourgondisch ’s-Hertogenbosch!

De stad van “Zoete Lieve Gerritje” en “Bossche Bollen”...

Meer informatie: www.hertogpost-event.nl - info@hertogpost-event.nl




Vrijdag 27 maart 2020
Zaterdag 28 maart 2020
Maandag 30 maart 2020
Dinsdag 31 maart 2020
Woensdag 1 april 2020
Donderdag 2 april 2020
Vrijdag 3 april 2020
Zaterdag 4 april 2020

10.00 uur kavels 1-
11.00 uur kavels 250 -

10.00 uur kavels 1500 -
11.00 uur kavels 1800 -
15.00 uur kavels 2500 -

10.00 uur kavels 2800 -
11.00 uur kavels 3000 -

Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen

www.corinphila.nl

227
1309

1624
2454
2605

2942
3849

KIJKDAGEN - VIEWING

10.00 - 16.00 uur

10.00 - 16.00 vur

10.00 - 21.00 vur

10.00 - 16.00 uur

10.00 - 16.00 vur
9.00 - 16.00 uur  Munten deze dag op afspraak
9.00 - 16.00 uur
9.00 - 16.00 uur

VEILING - AUCTION

Donderdag 2 april 2020
Buitenland losse nummers

Buitenland collecties en voorraden

Vrijdag 3 april 2020
Munten, penningen, papiergeld
Nederland en O.R. collecties en voorraden

Prentbriefkaarten

Zaterdag 4 april 2020
Postgeschiedenis WO2 - De collectie Kees Adema

Nederland en O.R. losse nummers

CORINPHILA VEILINGEN BV

Telefoon  +31 20 6249740
Fax +31 20 6249749

E-mail: info@corinphila.nl
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kavel inzet

3809 10 sen blauw ongetande proef in compleet drukvel van 400 stuks met horizontale (85 mm) en
verticale (58 mm) tussenstrook, ets 89 en velrandletter E, geschreven fiat drukken herdruk 6/5 1954
met handtekening, een enkel bruin vlekje en enkele kleine velrand beschadigingen, cat.w. 60.000 ZbI7T7TH 98\ 750

3810 10 sen blauw ongetande proef in compleet dubbelvel van 200 stuks met brede tussenstrook (80
mm.) zonder velrandbedrukking, knippen pijl en P, notities op velrand waarbij gezien
25-8-51 met handtekening, enkele ex. bruin vlekje, cat.w. 30.000 Zbl77H (B 400

3811 15 sen paars ongetande proef in compleet drukvel van 400 stuks met met horizontale (85 mm.)
en verticale (58 mm.) tussenstrook, ets 84 en randletter C, geschreven fiat drukken 17/5 1954
met handtekening, een enkel bruin viekje, cat.w. 60.000 7bI78A B\ 600

3812 25 sen olijfgroen ongetande proef in compleet drukvel van 400 stuks met horizontale (85 mm.)
en verticale (58 mm.) tussenstrook, ets 101 en velrandletter C, geschreven fiat drukken herdruk
24/6 54 met handtekening, diverse ex. bruin vlekje, cat.w. 60.000 ZbI8OH (B 500

3813 30 sen t/m 90 sen postkantoor en danser, ongetande proeven in hoekblokken van 25, links
onder, (in Zbl alleen 35 sen a 150 vermeld), vrijwel alle pracht ex. (scheur door 2 zegels 80 sen

en een enkel bruin vlekje), Prangko 107A/111A en 112A/116A Rp. 50.000.000 Zb1107-116 B\ 750
3814 35 sen violet postkantoor ongetande proef in compleet drukvel van 400 stuks met horizontale (55
mm.) en verticale (85 mm) tussenstrook, ets 71 en velrandletter A, deels (sterk) getint, cat.w. 60.000  zbl108A (98 300

3815 50 sen bruin postkantoor ongetande proef in drukvel van 400 stuks (2 delen van 200 stuks),
verticale tussenstrook (85 mm), zonder velrandbedrukking en met correctie notities (zegels met
plaatfoutjes corrigeren) en aanduidingen geschreven fiat tjetak 28/2 '53 met handtekening, 50
sen in Zbl niet gemeld, Prangko 111A, sterk getint, doch uniek geheel Zbl111A (B 400

3816 Invaliden 10 sen t/m 1 rp ongetand inclusief beide 50 sen in violet en 75 sen in groen
(verwisselde kleuren, Prangko 192Aw, 193Aw) in veldelen van 30 stuks, pracht ex.,

cat.w.22.500 (en Rp.60.000.000) Zb1189-194 (@8 500
@ 3817 Invaliden 10 sen t/m 1 rp ongetande proeven in hoekveldelen van 20 stuks zonder @
velrandbedrukking, pracht ex., cat.w. 15.000 7b1189-194 B\ 300

3818 Invaliden 50 sen violet en 75 sen groen (verwisselde kleuren met uitgegeven zegels) in
veldeeltjes 24 stuks met velrandbedrukking, etsnummers 145 en 146, pracht ex.,
Prangko 192Aw, 193 Aw, cat.w. Rp. 4.800.000 Zb1192-193 ("B 300

3819 Bloemen 1958, niet uitgegeven waarden 45 sen violet en groen en 75 sen rose en groen, beide
in complete (aan randen sterk getinte) vellen van 100 zonder randbedrukking met notities
inzake drukken, Prangko CP33Cb en CP33Ea Rp. 120.000.000 (B 400

480,-

SALACCA EDULIS REINW.)

SALACCA EDULIS REINW.)
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REPUBLIK REPUBLIK
(UINDONESIA] UNDONESIA]
““““ ggZ‘(;.““L. 3821
3820 Niet-uitgegeven Salak 12 rupia bruin en rood met velrand. Minimaal getint als gebruikelijk ZbINU1 #5200
3821 Niet-uitgegeven Salak 12 rupia bruin en rood. Minimaal getint als gebruikelijk ZbINU1 #0200
3822 Muziekinstrumenten 0.50 rp t/m 25 rp ongetande proeven w.b. met velrand, cat.w. 2560 Zbl563-578 ) 75
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